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Maksimumi i komoditetit . 
Projektuar duke pasur 
ndërmend cilësinë më të lartë .



Pse duhet të 
zgjidhni Daikin

Premtimi ynë është të sigurojmë që klientët tanë 
të mbështeten te Daikin për maksimumin e 
komoditetit. Ne përkushtohemi ndaj perfeksionit 
teknologjik, të fokusohemi te dizajni dhe 
standardet më të larta të cilësisë.

Kujdesi ynë për planetin është absolut. Produktet tona 
janë në krye të konsumit të ulët të energjisë dhe 
ne vazhdimisht sjellim inovacione për të reduktuar 
ndikimin në mjedis më tej të produkteve HVACR.

Ne do të vazhdojmë lidershipin tonë global, 
duke qenë se ekspertiza jonë e specializuar në 
të gjithë sektorët e tregut me përvojë 90 vjeçare 
na jep mundësinë të ofrojmë më shumë vlerë në 
marrëdhëniet afatgjata bazuar në besimin, respektin 
dhe kredibilitetin.

Qendrat e shërbimit të Daikin ju ofrojnë ndihmë 
teknike përpara dhe pas shitjeve, dhe me dorëzimin 
e produkteve tona. Këto qendra janë të shpejta, të 
besueshme dhe të mirëkuptueshme dhe këshilla e 
tyre është e përshtatur sipas nevojave specifike 
të klientëve: mbështetje në terren për ju dhe klientët 
tuaj, ndihmë me instalimin, zgjidhje problemesh 
dhe mirëmbajtje.

Ne ju ofrojmë trajnim teknik për produktin 
në mënyrë që ju të veproni shpejt dhe me 
profesionalizëm kur klientët të kenë nevojë për ju.
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Pse duhet të zgjidhni një 
sistem Split të Daikin?

Përfitimet 
për instaluesin

I lehtë për t'u instaluar
Daikin është lider në botë për ajrin e kondicionuar 
dhe ngrohjen . Prandaj, pavarësisht se cilat janë 
nevojat e klientëve tuaj, ju do të arrini të gjeni një 
zgjidhje për ngrohjen ose ftohjen ideale për ta 
brenda gamës së produkteve tona . Ne jemi një 
kompani me përgjegjshmëri mjedisore, prandaj 
të gjitha produktet tona janë projektuar për të 
qenë shumë efikase gjatë të gjithë vitit . Konsumi 
i ulët i energjisë nënkupton gjithashtu se klientët 
tuaj do të kenë fatura më të ulëta energjie .

Shërbimi
Ekspertiza jonë e bën më të lehtë jetën për 
klientët tuaj me funksione të tilla si syri inteligjent 
dhe programuesi javor i kohës, si edhe një 
aplikacion për smartphone ose një telekomandë 
e lehtë për t'u përdorur me të cilën mund të 
kontrollojnë sistemet e tyre . Ata do të përfitojnë 
nga funksionimi i njësive tona me qetësi 
pëshpërime dhe struktura perfekte e qarkullimit 
të ajrit e cila krijon klimën ideale të brendshme .

Produkte të besueshme
Mund t'i siguroni klientët se produktet e 
Daikin janë të famshme për rezistencën e tyre 
dhe se kur të kenë nevojë për shërbim, ne do 
të gjendemi aty për t'jua ofruar atë juve dhe 
klientëve tuaj, me gjithçka që të keni nevojë .

•	 Zgjidhja ideale për secilin përdorim, 

falë gamës së gjerë të produkteve të 

disponueshme si në ftohje ashtu edhe 

në ngrohje

•	 Fatura të ulëta energjie falë efikasiteteve të 

larta sezonale deri në A+++ dhe funksioneve 

për kursimin e energjisë të tilla si syri inteligjent 

dhe programuesi javor i kohës

•	 Kontroll përmes aplikacionit për smartphone 

ose një telekomande me përdorim të lehtë

•	 Komoditeti i përkryer: Nivel zhurme i 

qetë si pëshpërimë dhe motiv i përkryer i 

qarkullimit të ajrit



7

Çfarë është pompa e 
nxehtësisë ajër-ajër?
Pompat e nxehtësisë nxjerrin energjinë nga ajri i 
jashtëm, edhe në mot të ftohtë . Ato përdorin një 
kompresor që ushqehet me energji elektrike dhe janë 
jashtëzakonisht efikase për të ngrohur një apartament 
ose shtëpi . Pompat e nxehtësisë Daikin janë pa zhurmë 
dhe të fshehta, dhe përdorin teknologji të fjalës së 
fundit për t'i mbajtur faturat tuaja sa më të ulëta të 
jetë e mundur . Me një pompë nxehtësie Daikin, 80% 
e energjisë që përdoret për të ngrohur shtëpinë vjen 
nga ajri i jashtëm, i cili është një burim falas dhe i 
pafund energjie të rinovueshme! Për ftohje, sistemi 
vepron në drejtim të kundërt, duke nxjerrë nxehtësi 
nga ajri i brendshëm .

Një dhomë ose më shumë, 
zgjedhja është juaja .
Duke zgjedhur një njësi të jashtme Multi, mund të 
lidhni deri në nëntë njësi të brendshme me montim 
në mur për të krijuar klimën e përkryer kudo në shtëpi . 
Të gjitha njësitë e brendshme mund të kontrollohen 
individualisht dhe s'është e nevojshme të instalohen 
në të njëjtën dhomë ose madje jo në të njëjtën kohë .
Për më shumë informacion, shikoni faqen 50

100% 
energji

80% 
ajër ambienti

20% 
energji elektrike

5MXS90E



Etiketa e re e 
energjisë së Evropës
Etiketim për të inkurajuar zgjedhjet inteligjente
Për t'u mundësuar klientëve të krahasojnë dhe 
marrin vendime rreth blerjeve bazua në kritere 
uniforme etiketimi, në Evropë janë prezantuar 
etiketat e energjisë . Etiketa e mëparshme evropiane 
e energjisë për kondicionerët, e prezantuar në vitin 
1992, e përfundoi misionin e vet . Në vitin 2013, Evropa 
prezantoi një etiketë të re sezonale të energjisë . Kjo 
etiketë u lejon përdoruesve të bëjnë zgjedhje më të 
informuara, duke qenë se efikasiteti sezonal reflekton 
efikasitetin e kondicionerëve gjatë një sezoni të tërë .

Etiketa e energjisë përfshin klasifikime të shumta nga 
A+++ në D, të reflektuar nga ngjyrat që shkojnë nga e 
gjelbër e errët (me më shumë efikasitet në energji) në 
të kuqe (me më pak efikasitet në energji) . Informacioni 
mbi etiketën jo vetëm përfshin renditjet e reja të 
efikasitetit sezonal për ngrohjen (SCOP) dhe ftohjen 
(SEER), por edhe konsumin vjetor të energjisë dhe 
nivelet e zhurmës .

Më shumë hollësi mbi etiketën

Emri i prodhuesit 
dhe i produktit

SEER: vlerat e efikasitetit 
sezonal për ftohje

Klasifikimet nga A+++ 
(efikasiteti më i lartë 

energjetik) në D (efikasiteti 
më i ulët energjetik)

Ngarkesa e projektuar 
për ftohje

Vlerat e efikasitetit sezonal 
për ftohje (SEER)

Konsumi vjetor i energjisë 
gjatë një stine me ftohje, duke 

përfshirë modalitetet ndihmëse

Vlera e fuqisë së zhurmës 
për njësinë e brendshme

Vlera e fuqisë së zhurmës 
për njësinë e jashtme

Kombinimi i njësisë së 
brendshme dhe të jashtme

SCOP: vlerat e efikasitetit 
sezonal për ngrohje

Klasifikimet nga A+++ (efikasiteti 
më i lartë energjetik) në D 
(efikasiteti më i ulët energjetik)

Ngarkesa e projektuar për ngrohje

Vlerat e efikasitetit sezonal 
për ngrohje (SCOP)

Konsumi vjetor i energjisë gjatë 
një stine me ngrohje, duke 
përfshirë modalitetet ndihmëse

Për të marrë në konsideratë 
gamën e gjerë të kushteve, 
përdoren 3 zona klimatike: e 
ftohtë, mesatare dhe e ngrohtë

blu = klimë e ftohtë (opsionale)
e gjelbër = klimë mesatare (e detyrueshme)
portokalli = klimë e ngrohtë (opsionale)
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Si pjesë e plotësimit të objektivave mjedisore sfiduese 
20-20-20, Evropa po vendos një kërkesë minimale për 
efikasitetin për kondicionerët nën 12 kW . Kjo direktivë 
Eco-design jo vetëm që rrit sistematikisht kërkesat 
minimale në lidhje me performancën e energjisë, 
por ka ndryshuar edhe mënyrën e matjes së kësaj 
performance e cila reflekton më mirë kushtet reale . 
Kjo mënyrë e re vlerësimi e performancës së re 
sezonale jep një tablo më të saktë të efikasitetit të 
energjisë në realitet gjatë një sezoni të tërë ngrohjeje 
ose ftohjeje, duke marrë në konsideratë kushte 
të ndryshme të temperaturës dhe ngarkesës .

Etiketa e energjisë e Evropës
rrit standardin e efikasitetit të energjisë

Efikasiteti 
sezonal 
përdorim inteligjent i energjisë

NOMINAL SEZONAL

Nuk merr në 

konsideratë modalitetet 

ndihmëse të energjisë

Përfshin modalitetet 

ndihmëse të konsumit:

 › Termostati fikur

 › Modaliteti në pritje

 › Modaliteti FIKUR

 › Ngrohësi i karterit

Modalitetet ndihmëse

Efikasiteti nominal tregon sa 

efikas është një kondicioner 

apo pompë nxehtësie kur 

funksionon në një gjendje 

nominale .

1 Kushtet e temperaturës:

35°C për ftohje

7°C për ngrohje

Nuk ndodh shpesh 

në realitet

NOMINAL SEZONAL

Disa temperatura 

vlerësuese për ftohje 

dhe ngrohje, duke 

reflektuar performancën 

aktuale gjatë një 

sezoni të plotë

Temperatura

NOMINAL SEZONAL

Nuk reflekton 

kapacitetin e pjesshëm

Përfitimet e teknologjisë 

së inverterit nuk janë të 

dukshme

Integron funksionimin 

në kapacitet të pjesshëm 

në vend të atij të plotë

Përfitimet e teknologjisë 

së inverterit janë të 

dukshme

Kapaciteti

   
  

  

      

Efikasiteti sezonal tregon sa 

efikas është funksionimi i një 

kondicioneri në një sezon të 

plotë ftohjeje ose ngrohjeje .

Mjetet e marketingut

 › Vizitoni rrjetin tonë extranet: extranet .daikineurope .com/
 › Shkarkoni softuerin e llogaritjes sezonale:  
www .daikineurope .com/support-and-manuals/
software-downloads/air-conditioning .jsp
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Cili është avantazhi i njësive 
me montim në mur?
Njësitë me montim në mur instalohen lehtë dhe mund 
të jenë më pak penguese sesa njësitë me qëndrim 
në dysheme . Ato mund të vendosen me lehtësi lart 
mbi mur, ku nuk e pengojnë dekorin tuaj . Qoftë kur 
dhomat tuaja janë të mëdha ose të vogla, ne kemi 
njësi me kapacitete që ofrojnë klimën që ju dëshironi 
dhe që i përshtaten buxhetit tuaj . Ne mund t'ju 
ofrojmë çdo gjë nga njësitë moderne me efikasitet 
të lartë, deri te njësitë që ofrojnë leverdi të shkëlqyer 
në blerje . Disa prej këtyre modeleve madje mund të 
kontrollohen përmes tabletëve dhe telefonave tuaj 
smartphone falë aplikacionit Online Controller . 

Cili është avantazhi i njësive 
të fshehura në tavan?
Njësitë e fshehura në tavan ju ofrojnë një zgjidhje 
jashtëzakonisht diskrete duke qenë se ato janë 
kompakte dhe janë të dukshme vetëm grilat e 
daljes dhe të hyrjes së ajrit . Gjithashtu, ato lirojnë në 
maksimum hapësirën e dyshemesë dhe të mureve, 
duke ju lënë të lirë ta kryeni dekorin e brendshëm 
si të dëshironi . Motori i tyre me ventilator DC me 
konsum të ulët ju ofron kursime maksimale në 
energji . Dhe sigurisht, kemi një gamë të gjerë njësish 
që u përshtaten dhomave të çdo përmase . Disa 
prej këtyre modeleve madje mund të kontrollohen 
përmes tabletëve dhe telefonave tuaj smartphone falë 
aplikacionit Online Controller .

Cili është avantazhi i 
njësive me qëndrim 
në dysheme?
Njësitë me qëndrim në dysheme instalohen lehtë në 
dhomat ku hapësira është e bollshme . Ato janë ideale 
për papafingot, ku muret kanë tendencën të jenë të 
ulëta . Njësitë me qëndrim në dysheme janë shumë 
të mira në ngrohje sepse ato e shkarkojnë ajrin e 
ngrohur në pjesën e poshtme duke krijuar një efekt të 
shkëlqyer konveksioni . Qoftë kur dhomat tuaja janë të 
mëdha ose të vogla, ne kemi njësi që ofrojnë klimën 
që dëshironi . Njësitë tona me qëndrim në dysheme 
janë më kompakte sesa radiatorët me temperaturë 
të ulët, dhe Nexura madje ka një panel të përparmë 
rrezatues . Disa prej këtyre modeleve madje mund të 
kontrollohen përmes tabletëve dhe telefonave tuaj 
smartphone falë aplikacionit Online Controller . 
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Lloji Modeli Emri i produktit 15 20 25 35 42 50 60 71 faqja

Me montim 
në mur

Ururu Sarara
Kontroll i plotë i klimës me krijimin/
heqjen e lagështisë, pastrimin e ajrit dhe ajrosjen 
me efikasitet të lartë në ngrohje dhe ftohje

FTXZ-N (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

23

Daikin Emura
Më e mira e dizajnit, duke ofruar 
efikasitet dhe komoditet superior

FTXJ-LW/S (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

24

FTXG-LW/S     25

Njësi me montim në mur
Dizajni i fshehtë dhe modern për 
efikasitet dhe komoditet optimal 
falë syrit inteligjent për 2 zona

FTXM-K (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

26

CTXS-K (vetëm 
Multi)

(vetëm 
Multi)

27

FTXS-K /G        27

Njësi me montim në mur
Ofron efikasitet të lartë dhe komoditet

FTX-J3 /GV


(vetëm 
çift)


(vetëm 

çift)


(vetëm 

çift)

28

FTX-K

  
(vetëm 
2 porta 
Multi)

  
(vetëm 
2 porta 
Multi)

  
(vetëm 
2 porta 
Multi)


(vetëm 

çift)


(vetëm 

çift)

29

FTXB-C (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

30

Me qëndrim 
në dysheme

Nexura - njësi me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues
Njësi elegante me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues për ngrohje 
komode dhe zhurmë shumë të ulët

FVXG-K    31

Njësi me qëndrim në dysheme
Njësi me qëndrim në dysheme 
për komoditet optimal në ngrohje, 
falë qarkullimit të dyfishtë të ajrit

FVXS-F    32

Lloji fleksibël

Njësi e llojit fleksibël
Njësi fleksibël, ideale për dhomat pa 
tavane të varura, mund të vendoset 
në tavan ose në mur

FLXS-B(9)    (vetëm 
Multi)

33

E fshehur 
në tavan

Njësi e hollë e fshehur në tavan
Njësi kompakte e fshehur në tavan, 
me lartësi prej vetëm 200 mm

FDXS-F(9)     34

Njësi e vogël e fshehur në tavan
Projektuar për dhomat e hoteleve dhe 
garanton pushim të qetë gjatë natës

FDBQ-B


(vetëm 
Multi)

35

E fshehur me 
qëndrim në 
dysheme

Njësi e fshehur me qëndrim në dysheme
Projektuar për t'u fshehur brenda 
mureve, mbeten të dukshme vetëm 
grilat

FNQ-A     36

Pamje e përgjithshme e  

produkteve Split

* figurë paraprake e produktit
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Ururu Sarara  

Më e mira e më të mirave 
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5 teknikat e trajtimit të ajrit

1  Ngrohje dhe ftohje në një njësi të vetme, për 
komoditet gjatë të gjithë vitit me etiketën më 
të lartë të disponueshme të energjisë

2  Gjatë dimrit, funksioni Ururu rregullon lagështirën 
në ajër për të ruajtur një nivel komod pa ngrohje 
të panevojshme

3  Gjatë verës, funksioni Sarara heq lagështirën e tepërt 
duke ruajtur një temperaturë të njëtrajtshme duke 
eliminuar kështu nevojën për më shumë ftohje

4  Ventilimi për ajër të pastër edhe me dritare të 
mbyllura

5  Pastrimi i ajrit dhe pastrimi automatik i filtrit, për të 
pasur non-stop ajër të pastruar dhe ajër pa alergji

Ururu Sarara e Daikin sjell një nivel të ri të kontrollit 
të sofistikuar të ajrit të kondicionuar . Ajo përmban 
pesë teknika për trajtimin e ajrit të cilat së bashku 
ofrojnë një zgjidhje për komoditet të plotë . Gjithashtu, 
gama e Ururu Sarara ka vlerësime SEER dhe SCOP prej 
A+++ falë kompresorit me efikasitet në energji dhe 
shkëmbyesit të nxehtësisë . Për shkak të teknologjisë 
së saj inovative, si edhe dizajnit, ajo ka fituar çmimin 
prestigjioz të dizajnit Red Dot në vitin 2013 .

A+++

Para-filtrim: 

mbledh pluhurin

Flash Streamer: lëshon rrymë 

elektronesh me shpejtësi të lartë 

me fuqi oksiduese të fortë

Filtri i erës së keqe: kundërmimet 

thithen dhe pastrohen para se ajri 

të futet në dhomë

Pse të zgjedhim Ururu Sarara?

Krijimi i lagështisë
Heqja e lagështisë

Ajrosje me futje 
të ajrit të pastër

Pastrimi i ajritNgrohja/Ftohja
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Daikin Emura është rezultat i kërkimeve të vazhduara 
për krijimin e zgjidhjeve superiore të ajrit të 
kondicionuar për interierin evropian . Funksionet shtesë 
të gjeneratës së re e bëjnë edhe më të përshtatshme 
për shtëpitë evropiane . Kjo konfirmohet nga fakti se 
Daikin Emura është fituese e çmimit prestigjioz të 
dizajnit Reddot në vitin 2014, German Design Award 
- Special Mention 2015, Focus Open 2014 Silver dhe 
Good Design Award 2014

Daikin Emura
Forma . Funksioni . Të rimodeluara .

 › Dizajn i shkëlqyer me dy finitura moderne, në të 
argjendtë dhe antracit ose e bardhë e pastër mat

 › Efikasitet sezonal i lartë deri në A+++
 › E disponueshme me agjent ftohës R-32 dhe R-410A
 › Nivele zhurme të ulëta si pëshpërimë deri në 
19 decibel

 › Kontroll përmes aplikacionit për smartphone ose 
një telekomande me përdorim të lehtë

A+++

Pse duhet të zgjidhni Daikin Emura
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emura
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Nexura e kthen botën tuaj në një botë komode . 
Freskia e një flladi vere ose kënaqësia e një burimi 
shtesë ngrohjeje sjell një ndjenjë mirëqenieje në 
mjedisin tuaj të banimit gjatë të gjithë vitit . Ka dizajn 
që përshtatet, por elegant, me një panel të përparmë 
që rrezaton atë ngrohtësi shtesë komoditeti gjatë 
ditëve të ftohta të dimrit . Nexura është aq e qetë, 
sa nuk do ta kuptoni se ndodhet aty dhe sistemi 
i saj me luhatje automatike e shpërndan ajrin në 
mënyrë të njëtrajtshme në të gjithë dhomën .

Nexura  
Komoditet dhe dizajn i pastër

Logo grijs
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Syri inteligjent - kursen paratë

Syri inteligjent është një opsion i shkëlqyer për kursimin e energjisë, 
sepse dikton kur njerëzit largohen nga dhoma dhe e harrojnë ndezur 
kondicionerin . Nëse në dhomën nuk kthehet njeri për 20 minuta, 
njësia kalon automatikisht në modalitetin e kursimit duke ftohur ose 
ngrohur më pak, por sërish e ruan dhomë komode .

Syri inteligjent për shumë zona - parandalon korrentet

Njësitë e pajisura me sy inteligjent për shumë zona kanë 
aftësinë që të drejtojnë qarkullimin e ajrit automatikisht 
larg personave të diktuar . Kjo shmang çdo mundësi për 
mungesë komoditeti që mund të shkaktohet nga fryrja e 
ajrit direkt mbi një person . Sigurisht, në këto njësi është i 
pranishëm edhe funksioni i kursimit të energjisë, nëse nuk diktohet njeri në zonë për 20 minuta .

Modaliteti i komoditetit të qarkullimit të ajrit - 
komoditet në ftohje dhe ngrohje

Modaliteti i qarkullimit komod rregullon automatikisht drejtimin 
e qarkullimit të ajrit për të arritur shpërndarjen më komode të 
temperaturës së ajrit në dhomë, ndërsa shmang që rryma të 
fryjë direkt te personat .

Qarkullimi 3D - temperaturë e njëtrajtshme në të gjithë dhomën

Pajisjet me qarkullimin e ajrit 3D kanë mundësinë të drejtojnë qarkullimin e ajrit jo vetëm lart ose 
poshtë, por edhe majtas ose djathtas – qoftë bazuar në kërkesat e përdoruesve, ose automatikisht . 
Kjo arrin shpërndarje të përkryer të ajrit ose ju jep mundësinë të kontrolloni saktësisht se ku shkon ajri

Modaliteti i fuqishëm - kapacitet maksimal, komoditet i shpejtë

Modaliteti i fuqishëm ju lejon të arrini kapacitetin maksimal nga njësia me një shtypje të 
vetme të butonit dhe të mos keni pse të shqetësoheni për faturat e energjisë elektrike 
në rast se e harroni ndezur . Ky funksion ju mundëson ta ftohni ose ta ngrohni një 
dhomë brenda kohës më të shkurtër të mundshme, dhe pas 20 minutash, njësia kalon 
automatikisht në funksionimin normal, duke parandaluar harxhimin e energjisë .

Funksionimi pa zhurmë i njësisë së brendshme - ju e ndieni komoditetin, por nuk e dëgjoni

Njësitë me këtë modalitet mund të arrijnë nivele jashtëzakonisht të ulëta zhurme – disa madje në nivele që mezi dëgjohen, si të 
gjetheve që lëvizin nga era (19 dB(A)) . Ky është një funksion i përkryer për njësitë që instalohen në dhoma gjumi, sepse lejon një 
gjumë të qetë edhe kur njësia është e ndezur .

Modaliteti ekonomik - komoditet pa shqetësime për furnizimin me energji

Modaliteti ekonomik ju lejon të kufizoni konsumin maksimal të energjisë 
të kondicionerit, në rast se keni probleme me rënien e shpeshtë të 
automatëve kur pajisje të tjera (fshesë me korrent, furrë me mikrovalë, 
etj .) funksionojnë njëkohësisht, ose nëse dëshironi të kufizoni konsumin e 
energjisë . Por, kjo është nën kontrollin tuaj, dhe kur ju nevojitet ftohje ose 
ngrohje maksimale, gjithmonë mund ta çaktivizoni!

Shpjegimi i veçorive dhe funksioneve 

  

  

n

<
Konsumi i energjisë së 

10 orëve me Ururu Sarara

Konsumi i energjisë së 

1 cikli larjeje

20
min

max

3D

Filtri me pastrim automatik - komoditet optimal dhe efikasitet në çdo moment

Pastrimi automatik i filtrit siguron që të mos grumbullohet pluhur në filtrat e pluhurit të njësive, gjë që siguron funksionimin 
më efikas dhe më komod gjatë gjithë jetëgjatësisë së njësisë, sepse qarkullimi i ajrit nuk bllokohet nga pluhuri i akumuluar . 
Gjithashtu, heqja e pluhurit është shumë më e lehtë dhe më e thjeshtë se në njësitë pa pastrim automatik, ku filtrat duhet të 
hiqen dhe lahen rregullisht .

Kapaciteti reduktohet 
ose njësia fiket

  Kapaciteti reduktohet 
ose njësia fiket

20

20
mi

larguar
n

20
mi

larguar
n
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Programuesi javor i kohës - mund të presësh me padurim kthimin në një shtëpi komode

Programuesi javor i kohës ju lejon të programoni një javë të plotë 
pune për kondicionerin, në mënyrë që të mos e vrisni mendjen për 
ta ndezur dhe fikur manualisht kondicionerin . Mund të programohen 
deri në 4 funksionime për çdo ditë të javës . Njësitë pa programues 
javor kanë një programues 24 orësh, që ju lejon të programoni një kohë kur njësia duhet të ndizet dhe një kohë kur duhet të 
fiket, çdo ditë .

Funksionimi pa zhurmë i njësisë së jashtme - asnjë shqetësim për ju ose për fqinjët tuaj

Në shumë raste, duhet pasur kujdes të mos shqetësohen fqinjët gjatë natës 
– si për shembull në zona rezidenciale me dendësi të lartë ose në pallate . Të 
gjithëve na pëlqen të kemi qetësi gjatë gjumit . Modaliteti i funksionimit pa 
zhurmë të njësisë së jashtme kufizon nivelin e zhurmës së njësisë së jashtme, 
në mënyrë që të mbani në punë kondicionerin, duke qenë njëkohësisht të 
sigurt se nuk po shqetësoni të tjerët .

Filtri fotokatalitik me apatit titani për pastrimin e ajrit - pastroni ajrin brenda shtëpisë suaj!

Pastron ajrin përmes reaksioneve të fshehta por të mrekullueshme kimike: së pari, një shtresë me hidroksiapatit kalciumi 
absorbon bakteret, viruset, amoniakun, oksidin e azotit dhe substanca të tjera të dëmshme . Më pas, oksidi i titanit, i aktivizuar 
nga ekspozimi ndaj dritës natyrale, krijon radikale hidroksile, që i shpërbëjnë substancat e absorbuara në lëndë të padëmshme si 
ujë dhe dyoksid karboni . Krejtësisht pa u vënë re, përveç ajrit të pastër dhe të freskët brenda dhomës . . .

Mundësia e kontrollit në linjë - kontroll absolut, në çdo kohë dhe në çdo vend

Njësitë me mundësinë e kontrollit në linjë mund të kontrollohen nga çdo vend dhe në çdo kohë, thjesht nga 
telefoni celular ose tableti . Funksionimi kërkon një aksesor shtesë dhe duhet të disponohet një rrjet LAN për të 
lidhur njësinë . Krahas kontrollit të thjeshtë dhe të lehtë direkt nga pajisja tuaj celulare, shumica kanë opsione të 
disponueshme për lidhje me sisteme të sofistikuara të automatizimit të shtëpisë ose menaxhimit të ndërtesave 
duke përdorur protokolle komunikimi Modbus ose KNX ose me kontrollin qendror Daikin . (Lidhja nëpërmjet 
BACnet ose LON gjithashtu e mundur nëpërmjet Daikin DIII-Net) 

Gamë funksionimi shumë e gjerë - sigurohuni që të funksionojë kur t'ju nevojitet më së shumti!
 
Nuk ka asgjë më të mirë sesa një dhomë ndenjeje e rehatshme dhe e ngrohtë ndërsa jashtë temperaturat janë në minus - 
disa nga gamat tona kanë garancinë e ngrohjes edhe kur jashtë temperaturat janë -20°C ose madje edhe -25°C!

Përdorime të caktuara teknike, mund të nxehen edhe kur është ftohtë jashtë . Njësitë e shënuara me këtë etiketë mund të funksionojnë 
në mënyrë të sigurt në modalitet ftohjeje në temperatura të jashtme deri në -15°C . (Nuk aplikohet për përdorimet Multi-Split)

Përdorimet Multi-Split  - komoditet për të gjithë shtëpinë, nga një njësi e vetme e jashtme

Kjo njësi mund të përdoret e lidhur me njësi të jashtme multi-split . Aplikimet multi-split ju lejojnë të kryeni kondicionimin e ajrit 
në disa dhoma duke përdorur një njësi të vetme të jashtme, e cila ofron përfitimet e një instalimi më të thjeshtë dhe më elegant 
me kërkesë më të vogël për hapësirë të jashtme . Disponohen njësi të jashtme multi-split që mund të shërbejnë 2 deri 5 njësi të 
brendshme, dhe me sistemin Super-Multi-Plus mund të shërbehen deri në 9 njësi të brendshme .

Përdorimi çift dysh/tresh/i dyfishtë i SkyAir - temperaturë e njëtrajtshme kudo, edhe në hapësira të mëdha

Kondicionimi i ajrit për hapësira individuale dhe të mëdha nuk mund të kryhet asnjëherë në mënyrë efikase vetëm me një njësi të 
brendshme . Përdorimi çift dysh/tresh/i dyfishtë i SkyAir ju lejon të ndani kapacitetin e një njësie të jashtme në përkatësisht dy, tre ose 
katër njësi të brendshme . Kjo siguron shpërndarjen e mirë dhe të barabartë të ajrit dhe temperaturës në të gjithë sipërfaqen, pa qenë 
nevoja për disa njësi më të vogla të jashtme . Kjo ikonë simbolizon mundësinë e përdorimit të njësisë së brendshme për aplikime të tilla . 

Pompa e kullimit

Kjo njësi është pajisur në mënyrë standarde (ose opsionale, nëse tregohet) me një pompë kullimi kondensimi . Uji i kondensuar që krijohet 
gjatë funksionit të ftohjes mund të kullohet lehtësisht duke përdorur tubacionet e ndodhur mbi njësi . Pompat origjinale të kullimit nga 
Daikin funksionojnë pa zhurmë, janë të besueshme dhe kanë konsum të ulët të energjisë falë motorëve të rrymës elektrike direkte .

-15°

Modbus 
KNX

DIII-Net

Shkalla e zhurmës në dBA
Një avion kur 
shkëputet nga toka

Bisedat mes 
njerëzve

Një bisedë me 
zë të ulët

E padëgjueshme
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Veçoritë e produktit

Ururu Sarara 
R32

Emura  
R32

R32 Me 
montim në mur

Daikin 
Emura

Njësi me montim në mur Njësi me montim në mur Nexura
Njësi me qëndrim 

në dysheme
E hollë e fshehtë

Njësi e vogël e 
fshehur në tavan

Lloji fleksibël
Njësi e fshehur me 

qëndrim në dysheme

FTXZ-N FTXJ-LW/S FTXM-K FTXG-LW/S CTXS-K / 
FTXS-K FTXS-G FTX-K FTX-J3/GV FTXB-C FTXLS-K FTXL-JV FVXG-K FVXS-F FDXS-F FDBQ-B FLXS-B FNQ-A

SYRI INTELIGJENT - -  (1) -  (1) - -  (4) - - - - - - - - -

SYRI INTELIGJENT PËR SHUMË ZONA    (2)   (2) - - - -  - - - - - - -

MODALITETI ECONO         (3) -     - - - -

FILTRI I PASTRIMIT AUTOMATIK  - - - - - - - - - - - - - - - -

MODALITETI I KOMODITETIT TË 
QARKULLIMIT TË AJRIT          (1)     - -  -

RRYMA E AJRIT 3D      (2)  -  (4) -  - - - - - - -

MODALITETI I FUQISHËM              - -  -

FUNKSIONIMI PA ZHURMË I NJËSISË 
SË BRENDSHME              - -  -

FUNKSIONIMI PA ZHURMË I NJËSISË 
SË JASHTME         -     - -  -

KOHËMATËSI JAVOR -      - - -  -   Me kontroll në 
largësi me tel

Me kontroll në 
largësi me tel - Me kontroll në 

largësi me tel

KOHËMATËS 24 ORË              Me kontroll në 
largësi me valë

Me kontroll në 
largësi me valë  Me kontroll në 

largësi me valë

MUNDËSIA E KONTROLLIT NË LINJË        Opsional -   Opsional Opsional - - Opsional -

MODBUS/KNX/DIII-NET Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional

FILTËR FOTOKATALITIK PREJ APATITI 
TITANI              

E PËRSHTATSHME PËR FTOHJE TEKNIKE - -  -   - - - - - - -    

Përdorimi i sistemit multi-split - - -    Vetëm 
2 porta multi

Vetëm  
2 porta multi - - -      

Përdorimi çift dysh/tresh/i dyfishtë i 
SkyAir

- - - - - - - - - - - -   - 

Pompa e kullimit - - - - - - - - - - - - - - - -

1) Vetëm madhësitë 20-25 | 2) Vetëm madhësitë 35-50 | 3) FTX-J3 | 4) FTX-GV

5) për FTXS20~25K, CTXS-K | 6) për FTXS35~50K | 7) për FTX20~35K | 8) për FTX50~60K | 9) për FTX-J3 | 10) për FTX-GV

Aksesorët e kontrollit FTXZ-N FTXJ-L FTXM-K FTXG-L CTXS-K / FTXS-K FTXS-G FTX-K FTX-J3/GV FTXB-C FTXLS-K FTXL-JV FVXG-K FVXS-F FDXS-F FDBQ-B FLXS-B FNQ-A

Telekomandë me kordon në përdorim BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 - BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC1E52B BRC1E52B BRC944 BRC1E52B

BRCW901A03 kabllo 3 m për kontrolluesin në largësi BRC944         -     - -  -

BRCW901A08 kabllo 8 m  për kontrolluesin në largësi BRC944         -     - -  -

Kontrolluesi në largësi me valë infra të kuqe standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard BRC4C65 BRC4C65 standard BRC4C65

Përshtatësi KNX i ndërfaqes së protokollit KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DI KLIC-DI KLIC-DD KLIC-DI

Përshtatësi ModBus i ndërfaqes së protokollit RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-NET RTD-NET RTD-RA RTD-NET

Përshtatësi S21 - - - - KRP980A1(5) -
KRP067A41(7) 

KRP980B2(8)
KRP980A1(9) - - KRP980A1 - - - - - -

Përshtatësi i kontrollit Wi-Fi BRP069A42 BRP069A41 BRP069A42 BRP069A41
BRP069A43(5) 

BRP069A42(6)
BRP069A42

BRP069A43(7) 

BRP069A44(8)

BRP069A43(9)

BRP069A42(10)
- BRP069A42 BRP069A43 BRP069A42 BRP069A42 - - BRP069A42 -

-15°
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Veçoritë e produktit

Ururu Sarara 
R32

Emura  
R32

R32 Me 
montim në mur

Daikin 
Emura

Njësi me montim në mur Njësi me montim në mur Nexura
Njësi me qëndrim 

në dysheme
E hollë e fshehtë

Njësi e vogël e 
fshehur në tavan

Lloji fleksibël
Njësi e fshehur me 

qëndrim në dysheme

FTXZ-N FTXJ-LW/S FTXM-K FTXG-LW/S CTXS-K / 
FTXS-K FTXS-G FTX-K FTX-J3/GV FTXB-C FTXLS-K FTXL-JV FVXG-K FVXS-F FDXS-F FDBQ-B FLXS-B FNQ-A

SYRI INTELIGJENT - -  (1) -  (1) - -  (4) - - - - - - - - -

SYRI INTELIGJENT PËR SHUMË ZONA    (2)   (2) - - - -  - - - - - - -

MODALITETI ECONO         (3) -     - - - -

FILTRI I PASTRIMIT AUTOMATIK  - - - - - - - - - - - - - - - -

MODALITETI I KOMODITETIT TË 
QARKULLIMIT TË AJRIT          (1)     - -  -

RRYMA E AJRIT 3D      (2)  -  (4) -  - - - - - - -

MODALITETI I FUQISHËM              - -  -

FUNKSIONIMI PA ZHURMË I NJËSISË 
SË BRENDSHME              - -  -

FUNKSIONIMI PA ZHURMË I NJËSISË 
SË JASHTME         -     - -  -

KOHËMATËSI JAVOR -      - - -  -   Me kontroll në 
largësi me tel

Me kontroll në 
largësi me tel - Me kontroll në 

largësi me tel

KOHËMATËS 24 ORË              Me kontroll në 
largësi me valë

Me kontroll në 
largësi me valë  Me kontroll në 

largësi me valë

MUNDËSIA E KONTROLLIT NË LINJË        Opsional -   Opsional Opsional - - Opsional -

MODBUS/KNX/DIII-NET Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional Opsional

FILTËR FOTOKATALITIK PREJ APATITI 
TITANI              

E PËRSHTATSHME PËR FTOHJE TEKNIKE - -  -   - - - - - - -    

Përdorimi i sistemit multi-split - - -    Vetëm 
2 porta multi

Vetëm  
2 porta multi - - -      

Përdorimi çift dysh/tresh/i dyfishtë i 
SkyAir

- - - - - - - - - - - -   - 

Pompa e kullimit - - - - - - - - - - - - - - - -

Aksesorët e kontrollit FTXZ-N FTXJ-L FTXM-K FTXG-L CTXS-K / FTXS-K FTXS-G FTX-K FTX-J3/GV FTXB-C FTXLS-K FTXL-JV FVXG-K FVXS-F FDXS-F FDBQ-B FLXS-B FNQ-A

Telekomandë me kordon në përdorim BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 - BRC944 BRC944 BRC944 BRC944 BRC1E52B BRC1E52B BRC944 BRC1E52B

BRCW901A03 kabllo 3 m për kontrolluesin në largësi BRC944         -     - -  -

BRCW901A08 kabllo 8 m  për kontrolluesin në largësi BRC944         -     - -  -

Kontrolluesi në largësi me valë infra të kuqe standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard standard BRC4C65 BRC4C65 standard BRC4C65

Përshtatësi KNX i ndërfaqes së protokollit KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DI KLIC-DI KLIC-DD KLIC-DI

Përshtatësi ModBus i ndërfaqes së protokollit RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-NET RTD-NET RTD-RA RTD-NET

Përshtatësi S21 - - - - KRP980A1(5) -
KRP067A41(7) 

KRP980B2(8)
KRP980A1(9) - - KRP980A1 - - - - - -

Përshtatësi i kontrollit Wi-Fi BRP069A42 BRP069A41 BRP069A42 BRP069A41
BRP069A43(5) 

BRP069A42(6)
BRP069A42

BRP069A43(7) 

BRP069A44(8)

BRP069A43(9)

BRP069A42(10)
- BRP069A42 BRP069A43 BRP069A42 BRP069A42 - - BRP069A42 -

Vështrim i përgjithshëm i funksioneve / Online Controller dhe aksesorët

 

Funksionet dhe aksesorët
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FTXS-K

DAIKIN EMURA FTXG-LW

URURU SARARA FTXZ-N
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FTXZ-N

Të dhënat e efikasitetit FTXZ + RXZ 25N + 25N 35N + 35N 50N + 50N
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 0,6/2,5/3,9 0,6/3,5/5,3 0,6/5,0/5,8
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 0,6/3,6/7,5 0,6/5,0/9,0 0,6/6,3/9,4
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,11/0,41/0,88 0,11/0,66/1,33 0,11/1,10/1,60

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,10/0,62/2,01 0,10/1,00/2,53 0,10/1,41/2,64
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+++
Pdesign kW 2,50 3,50 5,00
SEER 9,54 9,00 8,60
Konsumi vjetor i energjisë kWh 92 136 203

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+++
Pdesign kW 3,50 4,50 5,60
SCOP 5,90 5,73 5,50
Konsumi vjetor i energjisë kWh 831 1100 1427

Efikasiteti nominal EER 6,10 5,30 4,55
COP 5,80 5,00 4,47
Konsumi vjetor i energjisë kWh 205 330 550
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXZ 25N 35N 50N
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 295x798x372
Pesha Njësia kg 15
Filtri i ajrit Lloji Filtër me pastrim automatik
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 10,7/7,5/5,3/4,0 12,1/8,4/5,6/4,0 15,0/9,2/6,6/4,6
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 11,7/8,6/6,7/4,8 13,3/9,2/6,9/4,8 14,4/10,7/7,7/5,9

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 54 57 60
Ngrohje dBA 56 57 59

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/33/26/19 42/35/27/19 47/38/30/23
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 39/35/28/19 42/36/29/19 44/38/31/24

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC477A1

Njësia e jashtme RXZ 25N 35N 50N
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 693x795x300
Pesha Njësia kg 50
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 63
Ngrohje dBA 59 61 64

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë dBA 46 48 49
Ngrohje I lartë dBA 46 48 50

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~43
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -20~18

Agjenti ftohës Lloji/GWP R-32 / 675
Mbushja kg/TCO2

Eq 1,34 / 0,9
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e tubacioneve NjJ - NjB Maks. m 10
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 8

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

Njësi me montim në mur

Kontroll i plotë i klimës me krijimin/heqjen e lagështisë, 
pastrimin e ajrit dhe ajrosjen me efikasitet të lartë në 
ngrohje dhe ftohje

 › SEER + SCOP = A+++ në të gjithë gamën
 › Kombinim unik i lagështimit, heqjes së lagështirës, ventilimit, 
pastrimit të ajrit dhe ngrohjes dhe ftohjes në 1 sistem

 › Syri inteligjent për 3 zona: rryma e ajrit dërgohet në një hapësirë 
të ndryshme nga ajo ku ndodhet personi për atë moment . 
Diktimi kryhet në 3 drejtime: majtas, përpara dhe djathtas . 
Nëse nuk diktohet njeri, njësia kalon automatikisht në cilësimin 
e efikasitetit të energjisë .

 › Nuk ka nevojë të pastrohet filtri manualisht
 › Fitues i çmimit të dizajnit Reddot 2013
 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

FTXZ-N + RXZ-N

W
it

h 
W

i-F
i Control

ARC477A1RXZ-N

3

Modbus 
KNX

DIII-Net -20°



24

Njësi me montim në mur

Më e mira e dizajnit, duke ofruar efikasitet dhe komoditet 
superior

 › Vlera sezonale efikasiteti deri në A+++
 › Zgjedhja e një produkti R32 ul ndikimin në mjedis me 68% 
krahasuar me R-410A dhe sjell direkt konsumim më të ulët të 
energjisë falë efikasitet të tij të lartë të energjisë

 › Kombinim i veçantë i dizajnit ikonik dhe perfeksionit inxhinierik 
me një sipërfaqe elegante në të argjendtë dhe antracit ose në 
ngjyrë të bardhë kristali mat .

 › Daikin Emura ka fituar çmimin Reddot për dizajnin për vitin 2014, 
German Design Award - Special Mention 2015, Focus Open 2014 
Silver dhe Good Design Award 2014, falë dizajnit të tij të shkëlqyer

 › Modeluar për të balancuar në mënyrë të përkryer lidershipin 
teknologjik dhe bukurinë e aerodinamikës

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga çdo 
vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose internetit

 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

FTXJ-LW/S + RXJ-L

Të dhënat e efikasitetit FTXJ + RXJ 20LW + 20L 20LS + 20L 25LW + 25L 25LS + 25L 35LW + 35L 35LS + 35L 50LW + 50L 50LS + 50L
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,30/2,30/2,80 0,90/2,40/3,30 0,90/3,50/4,10 1,40/4,80/5,50
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,30/2,50/4,30 0,90/3,20/4,70 0,90/4,00/5,10 1,10/5,80/7,00
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,320/0,495/0,760 0,230/0,507/0,820 0,230/0,855/1,360 0,270/1,432/1,950

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,500/1,120 0,180/0,700/1,340 0,180/0,990/1,480 0,240/1,590/2,120
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+++ A++
Pdesign kW 2,30 2,40 3,50 4,80
SEER 8,73 8,64 7,19 7,02
Konsumi vjetor i energjisë kWh 92 97 170 239

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+
Pdesign kW 2,10 2,70 3,00 4,60
SCOP 4,61 4,60 4,28
Konsumi vjetor i energjisë kWh 638 822 913 1505

Efikasiteti nominal EER 4,64 4,73 4,09 3,35
COP 5,00 4,57 4,04 3,65
Konsumi vjetor i energjisë kWh 248 254 428 716
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXJ 20LW 20LS 25LW 25LS 35LW 35LS 50LW 50LS
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë Argjend E bardhë Argjend E bardhë Argjend E bardhë Argjend
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 303x998x212
Pesha Njësia kg 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,9/6,6/4,4/2,6 10,9/7,8/4,8/2,9 10,9/8,9/6,8/3,6
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 10,2/8,4/6,3/3,8 11,0/8,6/6,3/3,8 12,4/9,6/6,9/4,1 12,6/10,5/8,1/5,0

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 54 59 60
Ngrohje dBA 56 59 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/25/19 45/34/26/20 46/40/35/32
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 40/34/28/19 41/34/28/19 45/37/29/20 47/41/35/32

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A9

Njësia e jashtme RXJ 20L 25L 35L 50L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 34 44
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61 63
Ngrohje dBA 62 63

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 46/43 48/45
Ngrohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 47/44 48/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-32/0,72/0,5/675 R-32/1,30/0,9/675
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 10 15

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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Të dhënat e efikasitetit FTXG + RXG 20LW/S + 20L 25LW/S + 25L 35LW/S + 35L 50LW/S + 50L
Kapaciteti i ftohjes Min./Maks. kW 1,3/2,8 1,3/3,0 1,4/3,8 1,7/5,3
Kapaciteti i ngrohjes Min./Maks. kW 1,3/4,3 1,3/4,5 1,4/5,0 1,7/6,5
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,32/0,50/0,76 0,32/0,52/0,82 0,35/0,88/1,19 0,37/1,36/1,88

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,31/0,50/1,12 0,31/0,77/1,32 0,32/0,99/1,49 0,31/1,59/2,49
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+++ A++
Pdesign kW 2,30 2,40 3,50 4,80
SEER 8,52 8,50 7,00 6,70
Konsumi vjetor i energjisë kWh 94 99 175 251

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+
Pdesign kW 2,10 2,70 3,00 4,60
SCOP 4,60 4,24
Konsumi vjetor i energjisë kWh 639 821 913 1519

Efikasiteti nominal EER 4,59 3,97 3,53
COP 5,00 4,42 4,06 3,65
Konsumi vjetor i energjisë kWh 250 262 441 680
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXG 20LW/S 25LW/S 35LW/S 50LW/S
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë/E argjendtë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 303x998x212
Pesha Njësia kg 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,9/6,6/4,4/2,6 10,9/7,8/4,8/2,9 10,9/8,9/6,8/3,6
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 10,2/8,4/6,3/3,8 11,0/8,6/6,3/3,8 12,4/9,6/6,9/4,1 12,6/10,5/8,1/5,0

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 54 59 60
Ngrohje dBA 56 59 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/25/19 45/34/26/20 46/40/35/32
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 40/34/28/19 41/34/28/19 45/37/29/20 47/41/35/32

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A1

Njësia e jashtme RXG 20L 25L 35L 50L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 35 48
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61 63
Ngrohje dBA 62 63

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 46/43 48/44
Ngrohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 47/44 48/45 48/44

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46 (3)
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/GWP R-410A / 2087,5 R-410A / 2087,5

Mbushja kg/TCO
2
Eq 1,05 / 2,2 1,6 / 3,3

Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6
Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20° (3) Gama e funksionimit në kombinim me Nexura, 
FVXG-K, ftohje: min . 10°CDB - maks . 46°CDB; ngrohje: min . -15°CWB - maks . 18°CWB
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

Njësi me montim në mur

Më e mira e dizajnit, duke ofruar efikasitet dhe komoditet 
superior

 › Vlera sezonale efikasiteti deri në A+++
 › Kombinim i veçantë i dizajnit ikonik dhe perfeksionit inxhinierik 
me një sipërfaqe elegante në të argjendtë dhe antracit ose në 
ngjyrë të bardhë kristali mat .

 › Daikin Emura ka fituar çmimin Reddot për dizajnin për vitin 2014 
nga një juri ndërkombëtare, falë dizajnit të tij të shkëlqyer

 › Modeluar për të balancuar në mënyrë të përkryer lidershipin 
teknologjik dhe bukurinë e aerodinamikës

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose 
internetit

 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

FTXG-LW/S + RXG-L
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FTXM-K

Njësi me montim në mur

Dizajni i fshehtë dhe modern për efikasitet dhe komoditet 
optimal falë syrit inteligjent për 2 zona

 › Zgjedhja e një produkti R32 ul ndikimin në mjedis me 68% 
krahasuar me R-410A dhe sjell direkt konsumim më të ulët të 
energjisë falë efikasitet të tij të lartë të energjisë

 › Dizajn diskret dhe modern . Këndet e tij të lëmuara gërshetohen 
bukur me murin duke rezultuar në një prani modeste që përputhet 
me dekorin e brendshëm .

 › Finiturë me cilësi të lartë në ngjyrë të bardhë kristali mat
 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

 › Ideale për instalim në dhoma gjumi (kategoria 20,25) dhe në 
ambiente banimi me forma jo të rregullta (kategoria 35,42,50)

 › Syri inteligjent për 2 zona: rryma e ajrit dërgohet në një hapësirë të 
ndryshme nga ajo ku ndodhet personi në atë moment; nëse nuk 
diktohet njeri, njësia do të kalojë automatikisht në cilësimin me 
efikasitet energjie (kategoria 35,42,50)

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

FTXM-K + RXM-L

Të dhënat e efikasitetit FTXM + RXM 20K + 20L 25K + 25L 35K + 35L 42K + 42L 50K + 50L
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,30/2,00/2,80 1,30/2,50/3,20 1,40/3,50/4,00 1,70/4,20/5,00 1,70/5,02/5,30
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,30/2,50/4,30 1,30/2,80/4,70 1,40/4,00/5,20 1,70/5,40/6,00 1,70/5,80/6,50
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,320/0,441/0,760 0,320/0,576/1,000 0,350/0,855/1,190 0,320/1,213/2,330 0,350/1,476/1,810

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,550/1,120 0,310/0,620/1,410 0,340/0,840/1,460 0,400/1,310/1,980 0,300/1,450/2,000
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 2,00 2,50 3,50 4,20 5,00
SEER 7,79 8,30 7,81 7,14 7,22
Konsumi vjetor i energjisë kWh 90 105 157 206 242

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+
Pdesign kW 2,30 2,50 3,60 4,00 4,60
SCOP 4,77 4,78 4,85 4,38 4,55
Konsumi vjetor i energjisë kWh 675 733 1039 1278 1416

Efikasiteti nominal EER 4,53 4,34 4,09 3,46 3,40
COP 4,55 4,52 4,76 4,12 4,00
Konsumi vjetor i energjisë kWh 221 288 428 607 738
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXM 20K 25K 35K 42K 50K
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 289x780x215 298x900x215
Pesha Njësia kg 8 11
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,8/6,7/4,7/3,9 9,1/7,0/5,0/3,9 11,2/8,5/5,8/4,1 11,2/9,1/7,0/4,1 11,9/9,6/7,4/4,5
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,5/7,8/6,0/4,3 10,0/8,0/6,0/4,3 12,1/9,3/6,5/4,2 12,4/10,0/7,8/5,2 13,3/10,8/8,4/5,5

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 56 57 59 60
Ngrohje dBA 56 57 59 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 40/32/24/19 41/33/25/19 45/37/29/19 45/39/33/21 46/40/34/23
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 40/34/27/19 41/34/27/19 45/39/29/19 45/39/33/22 47/40/34/24

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A6 ARC466A9

Njësia e jashtme RXM 20L 25L 35L 42L 50L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 34 44
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 59
Ngrohje dBA 60 61 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 47/43 49/44 47/44
Ngrohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 48/44 49/45 48/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-32/0,72/0,5/675 R-32/0,8/0,5/675 R-32/1,50/1,0/675
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 10 15

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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ARC466A6RXS42L

C/FTXS-K

Njësi me montim në mur

Dizajni i fshehtë dhe modern për efikasitet dhe komoditet 
optimal falë syrit inteligjent për 2 zona

 › Dizajn diskret dhe modern . Këndet e tij të lëmuara gërshetohen 
bukur me murin duke rezultuar në një prani modeste që përputhet 
me dekorin e brendshëm .

 › Finiturë me cilësi të lartë në ngjyrë të bardhë kristali mat
 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

 › Ideale për instalim në dhoma gjumi (kategoria 20,25) dhe në 
ambiente banimi me forma jo të rregullta (kategoria 35,42,50)

 › Syri inteligjent për 2 zona: rryma e ajrit dërgohet në një hapësirë 
të ndryshme nga ajo ku ndodhet personi në atë moment; nëse 
nuk diktohet njeri, njësia do të kalojë automatikisht në cilësimin 
me efikasitet energjie (FTXS35,42,50K)

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose 
internetit

C/FTXS-K /G + RXS-L(3)/F8

Të dhënat e efikasitetit FTXS + RXS 20K + 20L3 25K + 25L3 35K + 35L3 42K + 42L 50K + 50L 60G + 60L 71G + 71F8
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW

I disponueshëm 
vetëm në 

përdorimin e 
modeleve multi

-/2,00/- -/2,5/- 1,4/3,5/4,0 1,7/4,20/5,0 1,7/5,00/5,3 1,7/6,0/6,7 2,3/7,10/8,5
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/4,3 1,3/2,8/4,7 1,4/4,00/5,2 1,7/5,40/6,0 1,7/5,80/6,5 1,7/7,0/8,0 2,3/8,20/10,2
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,320/0,455/0,760 0,320/0,593/1,000 0,350/0,860/1,190 0,320/1,253/2,330 0,350/1,506/1,810 0,440/1,990/2,400 0,570/2,350/3,200

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,530/1,120 0,310/0,600/1,410 0,340/0,840/1,460 0,400/1,310/1,980 0,300/1,450/2,000 0,400/2,040/2,810 0,520/2,550/3,820
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++ A
Pdesign kW 2,00 2,50 3,50 4,20 5,00 6,00 7,10
SEER 7,40 7,90 7,47 6,80 5,58 5,28
Konsumi vjetor i energjisë kWh 95 111 164 216 257 376 471

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+ A
Pdesign kW 2,30 2,50 3,60 4,00 4,60 4,80 6,20
SCOP 4,77 4,78 4,85 4,20 3,89 3,81
Konsumi vjetor i energjisë kWh 675 732 1039 1334 1535 1728 2276

Efikasiteti nominal EER 4,39 4,21 3,89 3,35 3,32 3,02
COP 4,72 4,67 4,76 4,12 4,00 3,43 3,22
Konsumi vjetor i energjisë kWh 228 297 450 627 753 995 1175
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A B/B B/C

Njësia e brendshme FTXS CTXS15K CTXS35K 20K 25K 35K 42K 50K 60G 71G
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 289x780x215 298x900x215 290x1050x250
Pesha Njësia kg 8 11 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min - 8,8/6,7/4,7/3,9 9,1/7,0/5,0/3,9 11,2/8,5/5,8/4,1 11,2/9,1/7,0/4,1 11,9/9,6/7,4/4,5 16,0/16,0/11,3/10,1 17,2/17,2/11,5/10,5
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min - 9,5/7,8/6,0/4,3 10,0/8,0/6,0/4,3 12,1/9,3/6,5/4,2 12,4/10,0/7,8/5,2 13,3/10,8/8,4/5,5 17,2/14,9/12,6/11,3 19,5/16,7/14,2/12,6

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA - 58 59 60 63
Ngrohje dBA - 58 59 60 59 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA - 40/32/24/19 41/33/25/19 45/37/29/19 45/39/33/21 46/40/34/23 45/41/36/33 46/42/37/34
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA - 40/34/27/19 41/34/27/19 45/39/29/19 45/39/33/22 47/40/34/24 44/40/35/32 46/42/37/34

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe - ARC466A6 ARC466A9 ARC452A3

Njësia e jashtme RXS 20L3 25L3 35L3 42L 50L 60L 71F8
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm

I disponueshëm 
vetëm në 

përdorimin e 
modeleve multi

550x765x285 735x825x300 770x900x320
Pesha Njësia kg 34 39 47 48 71
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 62 65
Ngrohje dBA 58 59 61 62 66

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 46/-/43 48/-/44 48/44/- 49/46/- 52/-/49
Ngrohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 47/-/44 48/-/45 48/45/- 49/46/- 52/-/49

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,2/2,5/2087,5 R-410A/1,3/2,7/2087,5 R-410A/1,7/3,5/2087,5 R-410A/1,5/3,1/2087,5 R-410A/2,3/4,8/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7 15,9
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 - 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10 - 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) - 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 - 20,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-230-240 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 10 -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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ARC433A8RX20-35K

FTX20-35J3

Njësi me montim në mur

Njësi me montim në mur që ofron efikasitet dhe komoditet 
të lartë

 › Modaliteti ECONO ul konsumin e energjisë, kështu që mund të 
përdoren pajisjet e tjera që kërkojnë sasi të madhe energjie

 › Modaliteti i komfortit garanton punë pa korrente ajri dhe ndalon 
që ajri i ftohtë ose i ngrohtë të fryjë direkt mbi trup

 › Filtri fotokatalitik për pastrimin e ajrit prej apatiti titani i heq grimcat 
mikroskopike të ajrit, shpërbën fuqishëm erërat dhe ndihmon 
në parandalimin e përhapjes së baktereve, viruseve, mikrobeve, 
duke siguruar kështu një furnizim të vazhdueshëm me ajër të pastër

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose 
internetit

FTX-J3/GV + RX-K/GV(B)

Të dhënat e efikasitetit FTX + RX 20J3 + 20K 25J3 + 25K 35J3 + 35K 50GV + 50GV 60GV + 60GVB 71GV + 71GVB
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,0/2,6 1,3/2,5/3,0 1,3/3,3/3,8 1,7/5,0/6,0 1,7/6,0/6,7 2,3/7,10/8,5
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/3,5 1,3/2,8/4,0 1,3/3,5/4,8 1,7/5,8/7,7 1,7/7,0/8,0 2,3/8,20/10,2
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,490/0,720 0,310/0,700/1,050 0,290/1,030/1,300 0,440/1,550/2,080 0,440/1,990/2,400 0,570/2,350/3,200

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,590/0,950 0,250/0,690/1,110 0,290/0,930/1,290 0,400/1,600/2,530 0,400/2,040/2,810 0,520/2,550/3,820
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++ A+ A B
Pdesign kW 2,00 2,50 3,30 5,00 6,00 7,10
SEER 6,11 6,15 5,63 5,37 4,97
Konsumi vjetor i energjisë kWh 115 142 188 311 391 500

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+ A
Pdesign kW 2,20 2,40 2,80 4,60 4,80 6,20
SCOP 4,34 4,16 4,14 4,08 3,88 3,81
Konsumi vjetor i energjisë kWh 711 809 947 1578 1730 2276

Efikasiteti nominal EER 4,09 3,55 3,21 3,23 3,02
COP 4,24 4,06 3,76 3,63 3,43 3,22
Konsumi vjetor i energjisë kWh 244 352 514 775 995 1175
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A B/B B/C

Njësia e brendshme FTX 20J3 25J3 35J3 50GV 60GV 71GV
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 283x770x198 290x1050x238
Pesha Njësia kg 7 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,1/7,4/5,9/4,7 9,2/7,6/6,0/4,8 9,3/7,7/6,1/4,9 14,7/14,7/10,3/9,5 16,2/16,2/11,4/10,2 17,4/14,6/11,6/10,6
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,4/7,8/6,3/5,5 9,7/8,0/6,3/5,5 10,1/8,4/6,7/5,7 16,1/13,9/11,5/10,2 17,4/15,1/12,7/11,4 19,7/16,9/14,3/12,7

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 55 58 59 60 63
Ngrohje dBA 55 58 59 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 39/33/25/22 40/33/26/22 41/34/27/23 43/39/34/31 45/41/36/33 46/42/37/34
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 39/34/28/25 40/34/28/25 41/35/29/26 42/38/33/30 44/40/35/32 46/42/37/34

Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC433A87 ARC433B70
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240

Njësia e jashtme RX 20K 25K 35K 50GV 60GVB 71GVB
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x658x275 735x825x300 770x900x320
Pesha Njësia kg 28 48 47 71
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 60 62 63 62 65
Ngrohje dBA 61 62 64 62 66

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 46/- 48/- 47/44 49/46 52/49
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 47/- 48/- 48/45 49/46 52/49

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46 -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/0,74/1,5/2087,5 R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,5/3,1/2087,5 R-410A/2,3/4,8/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7 15,9
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 15 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 12 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 20 -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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RX20-35K

FTX20-35K

Njësi me montim në mur

Njësi e fshehtë me montim në mur që ofron efikasitet dhe 
komoditet të lartë

 › SEER / SCOP deri në A++
 › Paneli i përparmë i fshehtë dhe elegant gërshetohet me lehtësi 
me murin dhe përputhet me të gjitha dekoret e brendshme

 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

 › Dy programe lejojnë që nivelet e lagështisë të ulen pa ndikuar 
në temperaturën e dhomës

FTX-K + RX-K

Të dhënat e efikasitetit FTX + RX *20K + 20K *25K + 25K *35K + 35K 50K + 50K 60K + 60K
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,0/2,6 1,3/2,5/3,0 1,3/3,5/4,0 1,7/5,0/6,0 1,7/6,0/7,0
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/3,5 1,3/3,0/4,0 1,3/4,0/4,8 1,7/6,0/7,7 1,7/7,0/8,0
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,503/0,720 0,310/0,661/0,720 0,290/1,020/1,3 0,295/1,397/1,542 0,295/1,644/2,255

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,524/0,950 0,250/0,688/0,950 0,290/0,995/1,290 0,329/1,579/1,565 0,381/1,929/2,380
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++ A++
Pdesign kW 2,00 2,50 3,50 5,00 6,00
SEER 6,66 6,55 6,42 6,59 6,76
Konsumi vjetor i energjisë kWh 105 134 180 266 311

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+
Pdesign kW 2,20 2,40 2,80 4,60 4,80
SCOP 4,65 4,61 4,64 4,10
Konsumi vjetor i energjisë kWh 662 729 845 1570 1640

Efikasiteti nominal EER 3,98 3,78 3,4 3,58 3,65
COP 4,77 4,36 4,0 3,80 3,63
Konsumi vjetor i energjisë kWh 251 331 510 698 822
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A A/A

Njësia e brendshme FTX *20K *25K *35K 50K 60K
Veshja e jashtme Ngjyra - E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm -x-x- 295x990x263
Pesha Njësia kg 7 12
Filtri i ajrit Lloji - Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,10/-/-/- 9,20/-/-/- 9,30/-/-/- 16,0/13,7/11,1/10,1 17,6/14,9/12,2/11,2
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min -/-/-/- 16,7/14,7/12,2/10,9 18,9/16,7/13,7/12,1

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 55 58 59 60
Ngrohje dBA 55 58 58 59

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA -/-/-/- 43/39/34/31 45/41/36/33
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA -/-/-/- 42/38/33/30 44/40/35/32

Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe - ARC480A11
Telekomandë me tela - BRC073 / BRC944B2

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-240

Njësia e jashtme RX 20K 25K 35K 50K 60K
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x658x275 735x870x320
Pesha Njësia kg 28 44 49
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 60 62 61 63
Ngrohje dBA 61 62 63

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë dBA 46 48 47 49
Ngrohje I lartë dBA 47 48 49

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46 -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/0,74/1,5/2087,5 R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,13/2,4/2087,5 R-410A/1,45/3,0/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 15 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 12 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 20,0

*Shënim: në kutitë ngjyrë blu jepen të dhëna paraprake

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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ARC470A1

FTXB25-35C

Njësi me montim në mur

Njësi me montim në mur për konsum të ulët të energjisë 
dhe komoditet të kënaqshëm

 › Vlera sezonale efikasiteti deri në A+
 › Paneli ballor i sheshtë dhe me stil shkrihet me çdo lloj dekori të 
brendshëm dhe është më i lehtë për t'u pastruar

 › Telekomanda me rreze infra të kuqe është e thjeshtë në përdorim 
dhe e pajisur me një funksion kohe që ju mundëson të programoni 
njësinë të fillojë ose ndalojë në kohën që ju dëshironi .

 › Lëkundja automatike vertikale i lëviz krahët e shkarkimit lart dhe 
poshtë për shpërndarje efikase të ajrit dhe të temperaturës në të 
gjithë dhomën

 › Kohëmatësi 24 orësh mund të programohet për të nisur ngrohjen 
ose ftohjen në çdo kohë brenda një periudhe prej 24 orësh

FTXB-C + RXB-C

Të dhënat e efikasitetit FTXB + RXB 20C + 20C 25C + 25C 35C + 35C 50C + 50C 60C + 60C
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,0/2,6 1,3/2,5/3,0 1,3/3,3/3,8 1,630/5,480/6,200 1,750/6,230/6,500
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/3,5 1,3/2,8/4,0 1,3/3,5/4,8 1,170/5,620/6,600 1,200/6,400/7,100
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,310/0,510/0,720 0,310/0,770/1,050 0,290/1,030/1,300 0,280/1,700/1,910 0,280/1,931/2,000

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,600/0,950 0,250/0,700/1,110 0,290/0,940/1,290 0,240/1,500/1,880 0,240/1,680/2,000
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 2,00 2,50 3,30 5,48 6,23
SEER 5,98 6,02 6,05 5,93 6,09
Konsumi vjetor i energjisë kWh 117 145 191 324 359

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 2,20 2,40 2,80 3,64 3,80
SCOP 4,10 4,01 4,06 4,27 4,06
Konsumi vjetor i energjisë kWh 751 838 966 1195 1311

Efikasiteti nominal EER 3,94 3,25 3,21 3,22 3,23
COP 4,19 4,01 3,71 3,75 3,81
Konsumi vjetor i energjisë kWh 254 385 514 851 964
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXB 20C 25C 35C 50C 60C
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 283x770x216 310x1065x224
Pesha Njësia kg 8 14
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut Saranet
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje Super i lartë/I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë m³/min -/9,1/7,4/5,9/4,7 -/9,2/7,6/6,0/4,8 -/9,3/7,7/6,1/4,9 16,38/15,00/13,32/11,82/10,62 19,92/18,5/16,56/14,34/12,36
Ngrohje Super i lartë/I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë m³/min -/9,4/7,8/6,3/5,5 -/9,7/8,0/6,3/5,5 -/10,1/8,4/6,7/5,7 16,38/15,00/13,32/11,82/10,62 19,92/18,54/16,56/14,3/12,36

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 55 58 -
Ngrohje dBA 55 58 -

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje Super i lartë/I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë dBA -/39/33/25/21 -/40/33/26/21 -/41/34/27/23 44/40/38/35/32 46/43/41/37/33
Ngrohje Super i lartë/I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë dBA -/39/34/28/25 -/40/34/28/25 -/41/35/29/26 44/40/38/35/32 46/43/41/37/33

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC470A1 -

Njësia e jashtme RXB 20C 25C 35C 50C 60C
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x658x275 753x855x328
Pesha Njësia kg 28 30 44
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 60 62 -
Ngrohje dBA 61 62 -

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/Nom. dBA 46/- 48/- -/51
Ngrohje E lartë/Nom. dBA 47/- 48/- -/51

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/0,74/1,5/2087,5 R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,45/3,0/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,70 15,90
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m - 30
Sistemi Pa ngarkesë m - 7,5

Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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ARC466A2RXG20-25-35L

FVXG-K

Të dhënat e efikasitetit FVXG + RXG 25K + 25L 35K + 35L 50K + 50L
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/3,0 1,4/3,5/3,8 1,7/5,0/5,6
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/3,4/4,5 1,4/4,5/5,0 1,7/5,8/8,1
Fuqia hyrëse në ftohje Min./Nom./Maks. kW -/0,54/- -/0,94/- -/1,51/-
Fuqia hyrëse në ngrohje Min./Nom./Maks. kW -/0,77/- -/1,21/-  -/1,57/-
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++ A
Pdesign kW 2,50 3,50 5,00
SEER 6,53 6,48 5,41
Konsumi vjetor i energjisë kWh 134 189 324

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++ A+
Pdesign kW 2,80 3,10 4,60
SCOP 4,65 4,00 4,18
Konsumi vjetor i energjisë kWh 842 1087 1543

Efikasiteti nominal EER 4,63 3,72 3,31
COP 4,42 3,72 3,69
Konsumi vjetor i energjisë kWh 270 470 755
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A A/A A/A

Njësia e brendshme FVXG 25K 35K 50K
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë e freskët (6,5Y 9,5/0,5)
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 600x950x215
Pesha Njësia kg 22
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,9/8,9/5,3/4,5 9,1/9,1/5,3/4,5 10,6/10,3/7,3/6,0
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,9/7,8/5,7/4,7 10,2/8,0/5,8/5,0 12,2/10,0/7,8/6,8

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 52 58
Ngrohje dBA 53 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24 44/40/36/32
Ngrohje I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë/Ngrohje me rrezatim dBA 39/32/26/22/19 40/33/27/23/19 46/40/34/30/26

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A2

Njësia e jashtme RXG 25L 35L 50L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 35 48
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61 63
Ngrohje dBA 62 63

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 46/43 48/44
Ngrohje I lartë/Funksionim pa zhurmë dBA 47/44 48/45 48/44

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB 10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/GWP R-410A / 2087,5 R-410A / 2087,5
Mbushja kg/TCO

2
Eq 1,05 / 2,2 1,6 / 3,3

Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6
Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

Njësi me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues

Njësi elegante me qëndrim në dysheme me panel ngrohës 
rrezatues për ngrohje komode dhe zhurmë shumë të ulët

 › Pjesa prej alumini në panelin ballor të njësisë së brendshme 
Nexura ka aftësinë e ngrohjes, si një radiator tradicional, 
për të shtuar më shumë komoditet gjatë ditëve të ftohta

 › I qetë dhe i fshehtë, Nexura ju ofron më të mirën në ngrohje 
dhe ftohje, në komoditet dhe dizajn

 › Njësia e brendshme shpërndan ajër me zhurmën e pëshpëritjes . 
Zhurma e krijuar mezi kap 22dBA në ftohje dhe 19dBA në modalitet 
ngrohjeje me rrezatim . Për krahasim, zhurma e ambientit në një 
dhomë të qetë arrin mesatarisht në 40dBA .

 › Lëvizja komode automatike vertikale e fletëve siguron funksionimin 
pa krijuar rryma ajri dhe parandalon ndotjen e tavanit

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga çdo 
vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose internetit

 › Mund të instalohet në mur ose në një pozicion të fshehur

FVXG-K + RXG-L
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Njësi me qëndrim në dysheme

Njësi me qëndrim në dysheme për komoditet optimal në 
ngrohje, falë qarkullimit të dyfishtë të ajrit

 › Lartësia e ulët mundëson që njësia të përshtatet në mënyrë të 
përkryer nën një dritare

 › Mund të instalohet në mur ose në një pozicion të fshehur
 › Lëkundja automatike vertikale i lëviz krahët e shkarkimit lart dhe 
poshtë për shpërndarje efikase të ajrit dhe të temperaturës në 
të gjithë dhomën

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

FVXS-F + RXS-L(3) 

Të dhënat e efikasitetit FVXS + RXS 25F + 25L3 35F + 35L3 50F + 50L
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/3,0 1,4/3,5/3,8 1,4/5,0/5,6
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/3,4/4,5 1,4/4,5/5,0 1,4/5,8/8,1
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,300/0,606/0,920 0,300/1,060/1,250 0,500/1,550/2,000

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,290/0,770/1,390 0,310/1,190/1,880 0,500/1,600/2,600
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 2,50 3,50 5,00
SEER 5,74 5,60 5,89
Konsumi vjetor i energjisë kWh 152 219 297

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+ A
Pdesign kW 2,60 2,90 4,20
SCOP 4,56 3,93 3,80
Konsumi vjetor i energjisë kWh 798 1033 1546

Efikasiteti nominal EER 4,12 3,30 3,23
COP 4,42 3,78 3,63
Konsumi vjetor i energjisë kWh 303 530 775
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FVXS 25F 35F 50F
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 600x700x210
Pesha Njësia kg 14
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,2/8,2/4,8/4,1 8,5/8,5/4,9/4,5 10,7/10,7/7,8/6,6
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,8/6,9/5,0/4,4 9,4/7,3/5,2/4,7 11,8/10,1/8,5/7,1

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 52 60
Ngrohje dBA 52 60

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24 44/40/36/32
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24 45/40/36/32

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC452A1

Njësia e jashtme RXS 25L3 35L3 50L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 34 47
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 62
Ngrohje dBA 59 61 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 46/-/43 48/-/44 48/44/-
Ngrohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 47/-/44 48/-/45 48/45/-

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,2/2,5/2087,5 R-410A/1,7/3,5/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10 -

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-230-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

ARC452A1RXS25-35L3

FVXS-F
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ARC433B67RXS25-35L3

FLXS-B

Njësi e llojit fleksibël

Njësi fleksibël, ideale për dhomat pa tavane të varura, 
mund të vendoset në tavan ose në mur

 › Mund të përshtatet në tavan ose në mur të poshtëm; lartësia e 
ulët bën të mundur që njësia të përshtatet poshtë një dritareje

 › Lëkundja automatike vertikale i lëviz krahët e shkarkimit lart dhe 
poshtë për shpërndarje efikase të ajrit dhe të temperaturës në 
të gjithë dhomën

 › Funksionimi gjatë largimit nga shtëpia ruan temperaturën e 
brendshme sipas dëshirës suaj ndërkohë që jeni larg, duke kursyer 
energji .

 › Online Controller: kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga çdo 
vendndodhje përmes telefonit smartphone, laptopit, kompjuterit, 
tabletës ose ekranit me prekje

FLXS-B(9) + RXS-L(3)

Të dhënat e efikasitetit FLXS + RXS 25B + 25L3 35B9 + 35L3 50B + 50L 60B
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,2/2,5/3,0 -/3,5/- 0,9/4,9/5,3 -
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,2/3,4/4,5 1,4/4,0/5,0 0,9/6,1/7,5 -
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,300/0,668/0,860 0,300/1,215/1,260 0,450/1,720/1,950 -

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,290/0,960/1,490 0,290/1,120/1,850 0,310/1,820/3,540 -
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A B A

I disponueshëm vetëm 
në përdorimin e 
modeleve multi

Pdesign kW 2,50 3,50 4,90
SEER 5,19 4,87 5,25
Konsumi vjetor i energjisë kWh 169 252 326

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A
Pdesign kW 2,50 2,90 4,20
SCOP 3,80
Konsumi vjetor i energjisë kWh 921 1068 1546

Efikasiteti nominal EER 3,74 2,88 2,85
COP 3,54 3,57 3,35
Konsumi vjetor i energjisë kWh 334 608 860
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/B B/A C/C

Njësia e brendshme FLXS 25B 35B9 50B 60B
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë bajameje
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 490x1050x200
Pesha Njësia kg 16 17
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 7,6/7,6/6,0/5,2 8,6/7,6/6,6/5,6 11,4/11,4/8,5/7,5 12,0/10,7/9,3/8,3
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,2/8,3/7,4/6,6 12,8/10,4/8,0/7,2 12,1/9,8/7,5/6,8 12,8/10,6/8,4/7,5

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 51 53 60
Ngrohje dBA 51 59 - 59

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 37/34/31/28 38/35/32/29 47/43/39/36 48/45/41/39
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 37/34/31/29 46/36/33/30 46/41/35/33 47/42/37/34

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50/60 / 220-240/220-230 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50/60 / 220-240/220-230
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC433B67

Njësia e jashtme RXS 25L3 35L3 50L 60B
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300

I disponueshëm vetëm 
në përdorimin e 
modeleve multi

Pesha Njësia kg 34 47
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 62
Ngrohje dBA 59 61 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 46/-/43 48/-/44 48/44/-
Ngrohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 47/-/44 48/-/45 48/45/-

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,2/2,5/2087,5 R-410A/1,7/3,5/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10 -

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-230-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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BRC1E52ARXS25-35L3

FDXS25-35F

Njësi e fshehur në tavan

Njësi kompakte e fshehur në tavan, me lartësi prej vetëm 
200 mm

 › Përmasa kompakte, mund të montohet lehtësisht në një 
hapësirë boshe të tavanit prej vetëm 240 mm 
 
 
 
 

 › E fshehur në tavan: janë të dukshme vetëm grilat e thithjes 
dhe daljes së ajrit

 › Konsum i ulët i energjisë falë motorit me ventilator DC
 › Presioni statik mesatar i jashtëm deri në 40 Pa e lehtëson 
përdorimin e njësisë me tuba fleksibël të gjatësive të ndryshme

FDXS-F(9) + RXS-L(3) 

Të dhënat e efikasitetit FDXS + RXS 25F + 25L3 35F + 35L3 50F9 + 50L 60F + 60L
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,4/3,0 1,4/3,4/3,8 1,7/5,0/5,3 1,7/6,0/6,5
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/3,2/4,5 1,4/4,0/5,0 1,7/5,8/6,0 1,7/7,0/8,0
Fuqia në hyrje Ftohje Nom. kW 0,641 1,148 1,650 2,060

Ngrohje Nom. kW 0,800 1,150 1,870 2,180
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+ A A+ A
Pdesign kW 2,40 3,40 5,00 6,00
SEER 5,63 5,21 5,72 5,51
Konsumi vjetor i energjisë kWh 149 228 306 381

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+ A
Pdesign kW 2,60 2,90 4,00 4,60
SCOP 4,24 3,88 3,93 3,80
Konsumi vjetor i energjisë kWh 858 1047 1425 1693

Efikasiteti nominal EER 3,74 2,96 3,03 2,91
COP 4,00 3,48 3,10 3,21
Konsumi vjetor i energjisë kWh 321 574 825 1030
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A B/A B/D C/C

Njësia e brendshme FDXS 25F 35F 50F9 60F
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 200x750x620 200x1150x620
Pesha Njësia kg 21 30
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje E lartë/nom./e ulët m³/min 8,7/8,7/7,3 12,0/11,0/10,0 16,0/16,0/13,5
Ngrohje E lartë/nom./e ulët m³/min 8,7/8,0/7,3 16,0/14,8/13,5

Presioni statik i jashtëm i ventilatorit Nom./Maksimumi i disponueshëm/I lartë Pa 30/- 40/-
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 53 55 56
Ngrohje dBA 53 55 56

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/nom./e ulët dBA 35/33/27 38/36/30
Ngrohje E lartë/nom./e ulët dBA 35/33/27 38/36/30

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 230 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me tela BRC1E52A/B

Njësia e jashtme RXS 25L3 35L3 50L 60L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 34 47 48
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 62
Ngrohje dBA 59 61 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 46/-/43 48/-/44 48/44/- 49/46/-
Ngrohje I lartë/i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 47/-/44 48/-/45 48/45/- 49/46/-

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1,0/2,1/2087,5 R-410A/1,2/2,5/2087,5 R-410A/1,7/3,5/2087,5 R-410A/1,5/3,1/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20 30
Sistemi Pa ngarkesë m 10 -

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m) 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-230-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A -

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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Njësia e brendshme FDBQ 25B
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 230x652x502
Pesha Njësia kg 17,0
Filtri i ajrit Lloji Rrjetë rezine me rezistencë ndaj mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje E lartë/E ulët m³/min 6,50/5,20
Ngrohje E lartë/E ulët m³/min 6,95/5,20

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 55
Ngrohje dBA 55

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 35,0/28,0
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 35,0/29,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 230
Sistemet e kontrollit Telekomandë me tela BRC1D52 / BRC1E52A/B

Njësia e jashtme
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm

i disponueshëm vetëm në përdorimin e modeleve Multi

Pesha Njësia kg
Niveli i fuqisë së zhurmës Ftohje dBA
Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje Nom. dBA
Ngrohje Nom. dBA

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm

Gaz Dia. jasht. mm
Gjatësia e tubacioneve NjJ - NjB Maks. m
Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m

NjB - NjB Maks. m
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A

Njësi e vogël e fshehur në tavan 

Dizajnuar për përdorim në hotele

 › Njësi kompakte (230 mm e lartë dhe 652 mm e thellë), mund të 
montohet lehtësisht në një boshllëk të ngushtë në tavan

 › E fshehur në tavan: janë të dukshme vetëm grilat e thithjes dhe 
daljes së ajrit

 › Funksionim me qetësi pëshpërime: niveli i presionit të zhurmës 
arrin deri në 28 dBA

 › Instalim fleksibël, duke qenë se drejtimi i thithjes së ajrit mund të 
ndryshohet nga thithja prapa në thithjen poshtë

 › Për montim të thjeshtë, ena e kullimit mund të vendoset në të 
majtë ose në të djathtë të njësisë

FDBQ-B

BRC1E52A/B

FDBQ25B

Modbus 
KNX

DIII-Net -15°
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BRC1E52A-B,BRC4C65RXS35L3

Të dhënat e efikasitetit FNQ + RXS *25A + 25L3 *35A + 35L3 *50A + 50L *60A + 60L
Kapaciteti i ftohjes Nom. kW 2,4 3,4 5,0 6,0
Kapaciteti i ngrohjes Nom. kW 3,2 4,0 5,8 7,0
Fuqia në hyrje Ftohje Nom. kW 0,65 1,06 1,65 2,06

Ngrohje Nom. kW 0,80 1,15 1,87 2,18
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+ A A+ A
Pdesign kW 2,4 3,4 5,0 6,0
SEER 5,63 5,21 5,72 5,51
Konsumi vjetor i energjisë kWh 149 228 306 381

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+ A
Pdesign kW 2,6 2,9 4,0 4,6
SCOP 4,24 3,88 3,93 3,80
Konsumi vjetor i energjisë kWh 858 1047 1425 1693

Efikasiteti nominal EER 3,69 3,21 3,03 2,91
COP 4,00 3,48 3,10 3,21
Konsumi vjetor i energjisë kWh 325 530 825 1031
Etiketa e energjisë Ftohje A B C

Ngrohje A B D C

Njësia e brendshme FNQ *25A *35A *50A *60A
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 620x760x200 620x1150x200
Pesha Njësia kg 21 30
Ventilatori - Vëllimi i qarkullimit të ajrit Ftohje E lartë/E ulët m³/min 8,7/7,3 16,0/13,5
Niveli i fuqisë së zhurmës Ftohje dBA -
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 230 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe BRC4C65

Telekomandë me tela BRC1D52 / BRC1E52A/B

Njësia e jashtme RXS 25L3 35L3 50L 60L
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x825x300
Pesha Njësia kg 34 47 48
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59 61 62
Ngrohje dBA 59 61 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 46/43 48/44 48/44 49/46
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 47/44 48/45 48/45 49/46

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46 -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18 -15~18 

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg R-410A / 1 / 2087,5 R-410A / 1,2 / 2087,5 R-410A / 1,7 / 2087,5 R-410A / 1,5 / 2087,5
Mbushja TCO2

Eq 2,09 2,51 3,5 3,1
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,4 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5 12,7
Gjatësia e tubacioneve NjJ - NjB Maks. m 20 30
Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,020 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15 20,0

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 220-230-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A - -

*Shënim: në kutitë ngjyrë blu jepen të dhëna paraprake

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012 për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°

Njësi e fshehur me qëndrim në 
dysheme

Dizajnua për t'u fshehur në mure

Kombinimi me njësitë e jashtme Split është ideal për përdorime të 
vogla rezidenciale, në njësi shitjeje ose zyra

 › Lartësia e ulët (620 mm) mundëson që njësia të përshtatet në 
mënyrë të përkryer nën një dritare

 › Shkrihet natyrshëm me çdo lloj dekori të brendshëm: duken vetëm 
grilat e thithjes dhe të shkarkimit

 › Kërkon hapësirë shumë të vogël instalimi duke qenë se thellësia 
është vetëm 200 mm

 › ESP-ja e lartë lejon instalim fleksibël

FNQ-A + RXS-L3/L

FNQ-A

Nuk disponohen ende skica të detajuara teknike

Modbus 
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Optimizuar 
për ngrohje

 › Gamë e gjerë e njësive të lidhshme të brendshme 
(me montim në mur, me qëndrim në dysheme) 
me kapacitet të garantuar në ngrohje deri në -25°C 
temperaturë të jashtme

 › Teknologji unike me serpentinë me varje të lirë: 
përmirësohet cikli i shkrirjes, duke rezultuar në kosto 
më të ulëta përdorimi dhe pa akumulim akulli

Për shumicën e njerëzve, kontrolli total i klimës 
nënkupton pasjen e mundësisë për të zgjedhur një 
temperaturë të dëshirueshme për secilën hapësirë në 
shtëpi dhe për ta ruajtur atë temperaturë pavarësisht 
nga temperatura e jashtme – edhe kur jashtë është 
-25°C . Në një mjedis shtëpiak, kjo nënkupton ngrohje, 
ftohje dhe cilësi e lartë e ajrit për komoditet gjatë të 
gjithë vitit .

Dizajnuar për banim: zgjidhje edhe për rajonet më të ftohta

Te Daikin për rajonet më të ftohta, njësitë e jashtme 
të kësaj pompe nxehtësie janë riprojektuar për t'u 
qëndruar edhe kushteve ekstreme të motit me 
vlerësim të shkëlqyer në efikasitetin e energjisë . 
Njësitë tona të brendshme kanë fituar çmime 
prestigjioze të dizajnit për dizajnin e tyre pothuajse 
ikonik që përshtatet në çdo dekor . 
 
Njësitë e brendshme janë dizajnuar për të funksionuar 
në modalitet me qetësi pëshpërime dhe për të 
shpërndarë ajrin e pastruar në mënyrë të tillë që 
nuk prodhon korrente të pakëndshme ajri . Vërtet, 
kontroll klime duke shfrytëzuar dizajnin .

Lloji Modeli Emri i produktit 15 20 25 35 42 50 60 71 faqja

Me montim 
në mur

Daikin Emura
Më e mira e dizajnit, duke ofruar 
efikasitet dhe komoditet superior

FTXG-LW/S     37

Njësi me montim në mur
Dizajni i fshehtë dhe modern për 
efikasitet dhe komoditet optimal falë 
syrit inteligjent për 2 zona

FTXLS-K (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

38

Njësi me montim në mur
Ofron efikasitet të lartë dhe komoditet

FTXL-JV (vetëm 
çift)

(vetëm 
çift)

39

Me qëndrim 
në dysheme

Nexura - njësi me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues
Njësi elegante me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues për ngrohje 
komode dhe zhurmë shumë të ulët

FVXG-K    40

Njësi me qëndrim në dysheme
Njësi me qëndrim në dysheme për komoditet 
optimal në ngrohje, falë qarkullimit të dyfishtë të ajrit

FVXS-F    41
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ARC466A1RXLG-M

Njësi me montim në mur

Më e mira e dizajnit, duke ofruar efikasitet dhe komoditet 
superior, edhe në temperatura ambienti deri në -25°C

 › Kombinim i veçantë i dizajnit ikonik dhe perfeksionit inxhinierik me 
një sipërfaqe elegante në të argjendtë dhe antracit ose në ngjyrë të 
bardhë kristali mat .

 › Daikin Emura ka fituar çmimin Reddot për dizajnin për vitin 2014, 
German Design Award - Special Mention 2015, Focus Open 2014 
Silver dhe Good Design Award 2014, falë dizajnit të tij të shkëlqyer

 › Modeluar për të balancuar në mënyrë të përkryer lidershipin 
teknologjik dhe bukurinë e aerodinamikës

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga çdo 
vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose internetit

 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

 › Kapacitet i garantuar në ngrohje në temperatura të ulëta të 
ambientit, deri në -25°C

 › Falë teknologjisë unike me serpentinë me varje të lirë, përmirësohet 
cikli i shkrirjes, duke rezultuar në kosto më të ulëta përdorimi dhe pa 
akumulim akulli

FTXG-LW/S + RXLG-M
emura

Të dhënat e efikasitetit FTXG + RXLG 25LS + 25M 35LS + 35M 25LW + 25M 35LW + 35M
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,3/2,5/4,0 1,4/3,5/4,6 1,3/2,5/4,0 1,4/3,5/4,6
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,0/4,4/6,1 / 3,6 1,0/5,1/6,7 / 4,2 1,0/4,4/6,1 / 3,6 1,0/5,1/6,7 / 4,2
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,680/1,090 0,250/0,980/1,240 0,250/0,680/1,090 0,250/0,980/1,240

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/1,020/1,610 0,250/1,310/2,070 0,250/1,020/1,610 0,250/1,310/2,070
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 2,50 3,50 2,50 3,50
SEER 7,04 6,67 7,04 6,67
Konsumi vjetor i energjisë kWh 124 184 124 184

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 2,50 3,00 2,50 3,00
SCOP 4,64 4,60 4,64 4,60
Konsumi vjetor i energjisë kWh 755 913 755 913

Efikasiteti nominal EER 3,68 3,57 3,68 3,57
COP 4,31 3,89 4,31 3,89
Konsumi vjetor i energjisë kWh 340 490 340 490
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FTXG 25LS 35LS 25LW 35LW
Veshja e jashtme Ngjyra Argjend E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 303x998x212
Pesha Njësia kg 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,9/6,6/4,4/2,6 10,9/7,8/4,8/2,9 8,9/6,6/4,4/2,6 10,9/7,8/4,8/2,9
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 11,0/8,6/6,3/3,8 12,4/9,6/6,9/4,1 11,0/8,6/6,3/3,8 12,4/9,6/6,9/4,1

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 54 59 54 59
Ngrohje dBA 56 59 56 59

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/25/19 45/34/26/20 38/32/25/19 45/34/26/20
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 41/34/28/19 45/37/29/20 41/34/28/19 45/37/29/20

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A1

Njësia e jashtme RXLG 25M 35M 25M 35M
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x858x330
Pesha Njësia kg 40
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61
Ngrohje dBA 61

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 48/44
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 49/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -25~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1/2,1/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -

NjB - NjB Maks. m 15
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°  (3) Kapacitet maksimal mesatar në ngrohje në -15°C 
(4) Kapacitet maksimal gjatë pikut në ngrohje në -15°C
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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ARC466A9RXLS-M

FTXLS-K

Të dhënat e efikasitetit FTXLS + RXLS 25K + 25M 35K + 35M
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,6/2,5/4,4 1,7/3,5/5,0
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,0/4,7/6,6 1,0/5,4/7,2
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,32/0,67/2,33 0,32/0,95/2,33

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,24/1,10/2,36 0,24/1,31/2,88
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 2,50 3,50
SEER 6,62 6,91
Konsumi vjetor i energjisë kWh 132 177

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 3,20 3,80
SCOP 4,62 4,60
Konsumi vjetor i energjisë kWh 947 1147

Efikasiteti nominal EER 3,74 3,69
COP 4,27 4,12
Konsumi vjetor i energjisë kWh 334,5 475,5
Etiketa e energjisë Ftohje A

Ngrohje A

Njësia e brendshme FTXLS 25K 35K
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 298x900x215
Pesha Njësia kg 12
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 11,2/9,1/7,0/4,1
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 13,3/10,0/7,8/4,2

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 59
Ngrohje dBA 62

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 45/39/33/21
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 47/39/33/19

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A9

Njësia e jashtme RXLS 25M 35M
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x858x330
Pesha Njësia kg 40
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61
Ngrohje dBA 61

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 48/44
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 49/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -25~18

Agjenti ftohës Lloji/GWP R-410A / 2087,5
Mbushja kg/TCO2

Eq 1,3 / 2,7
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -

NjB - NjB Maks. m 15
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

Njësi me montim në mur

Dizajn diskret dhe modern për efikasitet dhe komoditet 
optimal falë syrit inteligjent për 2 zona, edhe në 
temperatura ambienti deri në -25°C

 › Finiturë me cilësi të lartë në ngjyrë të bardhë kristali mat
 › Qarkullim dhe shpërndarje e shkëlqyer e ajrit
 › Funksionim i qetë si pëshpërimë: njësia me zor mund të dëgjohet 
se punon . Niveli i presionit të zërit ulet në 19dBA!

 › Dizajn i ri i telekomandës, gjithashtu me finiturë të cilësisë së lartë 
me ngjyrë të bardhë mat për t'i dhënë një përputhje të përkryer me 
njësinë e brendshme

 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga çdo 
vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal ose internetit

 › Kapacitet i garantuar në ngrohje në temperatura të ulëta të 
ambientit, deri në -25°C

 › Falë teknologjisë unike me serpentinë me varje të lirë, përmirësohet 
cikli i shkrirjes, duke rezultuar në kosto më të ulëta përdorimi dhe 
pa akumulim akulli

FTXLS-K + RXLS-M
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ARC433A87RXL-M3

FTXL-JV

Njësi me montim në mur

Njësi me montim në mur që ofron efikasitet dhe komoditet 
të lartë, edhe në temperatura ambienti deri në -25°C

 › Dimensionet kompakte të njësisë e bëjnë atë ideale për projektet 
e rinovimit, veçanërisht për instalim mbi derë

 › Qarkullim dhe shpërndarje e shkëlqyer e ajrit
 › Online Controller: Kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

 › Kapacitet i garantuar në ngrohje në temperatura të ulëta të 
ambientit, deri në -25°C

 › Falë teknologjisë unike me serpentinë me varje të lirë, përmirësohet 
cikli i shkrirjes, duke rezultuar në kosto më të ulëta përdorimi dhe 
pa akumulim akulli

 › E disponueshme edhe në gamën Siesta, shikoni faqen 108

FTXL-JV + RXL-M3

Të dhënat e efikasitetit FTXL + RXL 25JV + 25M3 35JV + 35M3
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,2/2,5/3,4 1,3/3,5/3,8
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,1/3,2/5,5 / 3,24 1,2/3,8/6,0 / 3,62
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,290/0,801/1,300 0,290/1,140/1,300

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,240/0,722/2,142 0,240/0,902/2,890
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 2,50 3,50
SEER 6,01 5,87
Konsumi vjetor i energjisë kWh 146 209

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 2,50 3,00
SCOP 4,37 4,21
Konsumi vjetor i energjisë kWh 793 998

Efikasiteti nominal EER 3,12 3,07
COP 4,43 4,21
Konsumi vjetor i energjisë kWh 400,5 570
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje B/A A/A

Njësia e brendshme FTXL 25JV 35JV
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 283x770x198
Pesha Njësia kg 8
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,3/7,7/6,1/4,9
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 10,1/8,4/6,7/5,7

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 57
Ngrohje dBA 57

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 41/34/27/23
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 41/35/29/26

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC433A87

Njësia e jashtme RXL 25M3 35M3
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x858x330
Pesha Njësia kg 40
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61
Ngrohje dBA 61

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 48/44
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 49/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -25~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1/2,1/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m -
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20° 
(3) Kapacitet maksimal mesatar në ngrohje në -15°C (4) Kapacitet maksimal gjatë pikut në ngrohje në -15°C
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë
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Njësi me qëndrim në dysheme 
me panel ngrohës rrezatues

Njësi elegante me qëndrim në dysheme me panel ngrohës 
rrezatues për ngrohje komode dhe zhurmë shumë të ulët 
edhe në temperatura ambienti deri në -25°C

 › Pjesa prej alumini e panelit të përparmë ka kapacitetin të ngrohet, 
njësoj si një radiator tradicional

 › Njësia e brendshme shpërndan ajër me zhurmën e pëshpëritjes . 
Zhurma e krijuar mezi kap 22dBA në ftohje dhe 19dBA në modalitet 
ngrohjeje me rrezatim . 

 › Lëvizja komode automatike vertikale e fletëve siguron funksionimin 
pa krijuar rryma ajri dhe parandalon ndotjen e tavanit

 › Online Controller: kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

 › Mund të instalohet në mur ose në një pozicion të fshehur
 › Kapacitet i garantuar në ngrohje në temperatura të ulëta të 
ambientit madje deri në -25°C

FVXG-K + RXLG-M

Të dhënat e efikasitetit FVXG + RXLG 25K + 25M 35K + 35M
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,2/2,5/5,1 1,4/3,5/5,6
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,0/4,5/6,5 / 3,5 1,1/5,6/7,0 / 4,0
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,710/1,850 0,250/1,020/2,040

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/1,160/1,840 0,250/1,550/2,350
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A++
Pdesign kW 2,50 3,50
SEER 6,99 6,59
Konsumi vjetor i energjisë kWh 131 186

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+
Pdesign kW 3,00 3,40
SCOP 4,25 4,01
Konsumi vjetor i energjisë kWh 989 1187

Efikasiteti nominal EER 3,52 3,43
COP 3,88 3,61
Konsumi vjetor i energjisë kWh 355 510
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FVXG 25K 35K
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë e freskët (6,5Y 9,5/0,5)
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 600x950x215
Pesha Njësia kg 22
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,9/8,9/5,3/4,5 9,1/9,1/5,3/4,5
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 9,9/7,8/5,7/4,7 10,2/8,0/5,8/5,0

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 52
Ngrohje dBA 53

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24
Ngrohje I lartë/Nom./I ulët/Funksionim pa zhurmë/Ngrohje me rrezatim dBA 39/32/26/22/19 40/33/27/23/19

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC466A2

Njësia e jashtme RXLG 25M 35M
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x858x330
Pesha Njësia kg 40
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61
Ngrohje dBA 61

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 48/44
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 49/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -25~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1/2,1/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m 20
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -

NjB - NjB Maks. m 15
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20° 
(3) Kapacitet maksimal mesatar në ngrohje në -15°C (4) Kapacitet maksimal gjatë pikut në ngrohje në -15°C
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

ARC466A2

FVXG-K

Modbus 
KNX

DIII-Net W
it

h 
W

i-F
i Control

RXLS-M

-25°
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Njësi me qëndrim në dysheme

Njësi me qëndrim në dysheme për komoditet optimal 
në ngrohje, falë qarkullimit të dyfishtë të ajrit, edhe në 
temperatura ambienti deri në -25°C

 › Lartësia e ulët mundëson që njësia të përshtatet në mënyrë të 
përkryer nën një dritare

 › Mund të instalohet në mur ose në një pozicion të fshehur
 › Lëkundja automatike vertikale i lëviz krahët e shkarkimit lart dhe 
poshtë për shpërndarje efikase të ajrit dhe të temperaturës në 
të gjithë dhomën

 › Online Controller: kontrolloni njësinë tuaj të brendshme nga 
çdo vendndodhje përmes një aplikacioni, përmes rrjetit lokal 
ose internetit

 › Kapacitet i garantuar në ngrohje në temperatura të ulëta të 
ambientit, deri në -25°C

 › Falë teknologjisë unike me serpentinë me varje të lirë, përmirësohet 
cikli i shkrirjes, duke rezultuar në kosto më të ulëta përdorimi dhe 
pa akumulim akulli

FVXS-F + RXL-M3

Të dhënat e efikasitetit FVXS + RXL 25F + 25M3 35F + 35M3
Kapaciteti i ftohjes Min./Nom./Maks. kW 1,2/2,5/5,1 1,4/3,5/5,6
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Maks. kW 1,0/4,5/6,5 / 3,4 1,1/5,6/7,0 / 3,8
Fuqia në hyrje Ftohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/0,740/1,920 0,250/1,070/2,120

Ngrohje Min./Nom./Maks. kW 0,250/1,190/2,330 0,250/1,620/2,650
Efikasiteti sezonal 
(sipas EN14825) 
 

Ftohje Etiketa e energjisë A
Pdesign kW 2,50 3,50
SEER 5,10 5,21
Konsumi vjetor i energjisë kWh 173 235

Ngrohje (Klimë 
mesatare)

Etiketa e energjisë A+ A
Pdesign kW 3,20 3,60
SCOP 4,04 3,80
Konsumi vjetor i energjisë kWh 1109 1326

Efikasiteti nominal EER 3,38 3,27
COP 3,78 3,46
Konsumi vjetor i energjisë kWh 370 535
Etiketa e energjisë Ftohje/Ngrohje A/A

Njësia e brendshme FVXS 25F 35F
Veshja e jashtme Ngjyra E bardhë
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 600x700x210
Pesha Njësia kg 14
Filtri i ajrit Lloji Mund të hiqet / të lahet / rezistent kundër mykut
Ventilatori - Vëllimi i 
qarkullimit të ajrit

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,2/8,2/4,8/4,1 8,5/8,5/4,9/4,5
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë m³/min 8,8/6,9/5,0/4,4 9,4/7,3/5,2/4,7

Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 52
Ngrohje dBA 52

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24
Ngrohje I lartë/nom./i ulët/funksionim pa zhurmë dBA 38/32/26/23 39/33/27/24

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Sistemet e kontrollit Telekomandë me rreze infra të kuqe ARC452A1

Njësia e jashtme RXL 25M3 35M3
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x858x330
Pesha Njësia kg 40
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 61
Ngrohje dBA 61

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje E lartë/E ulët dBA 48/44
Ngrohje E lartë/E ulët dBA 49/45

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -25~18

Agjenti ftohës Lloji/Mbushja/GWP kg/TCO2Eq R-410A/1/2,1/2087,5
Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35

Gaz Dia. jasht. mm 9,5
Gjatësia e 
tubacioneve

NjJ - NjB Maks. m -
Sistemi Pa ngarkesë m 10

Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 10m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m -

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20° 
(3) Kapacitet maksimal mesatar në ngrohje në -15°C (4) Kapacitet maksimal gjatë pikut në ngrohje në -15°C
Përmban gaze të fluorinuara të efektit serrë

ARC452A1

FVXS25-35F

Modbus 
KNX

DIII-Net W
it

h 
W

i-F
i Control

RXL-M3

-25°
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Përdorimet e modeleve Multi

Fleksibilitet në instalim

 › Disponohet një gamë shumë e gjerë, nga njësitë 
me 2 porta deri tek ato me 5 porta, duke i bërë të 
mundura të gjitha përdorimet . 

 › Deri në 5 njësi të brendshme mund të lidhen me 
1 njësi të jashtme Multi . 

 › Të gjitha njësitë e brendshme mund të kontrollohen 
individualisht dhe nuk është nevoja të instalohen në 
të njëjtën dhomë .

 › Kombinoni llojet e ndryshme të njësive të 
brendshme: me montim në mur, me qëndrim në 
dysheme, të varura në tavan, kasetë me qarkullim në 
të gjitha anët, të fshehura në tavan .

MXS

 › Instalimi me faza i mundshëm .
 › Njësitë e jashtme Multi Split janë të pajisura me 
kompresorin me lëkundje Daikin, i njohur për nivelin 
e ulët të zhurmës dhe efikasitetin e lartë të energjisë . 

 › Njësitë e jashtme janë të rregullta, të forta dhe mund 
të montohen lehtë në çati, në tarracë ose thjesht të 
vendosen në një mur të jashtëm .

Përdorimet e modeleve Multi

Të gjitha 
përdorimet bëhen 
të mundshme

5MXS90E
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Përdorimet e modeleve Multi

Fleksibilitet në instalim

 › Deri në 9 njësi të brendshme mund të lidhen me 1 njësi të 
jashtme VRV

 › Të gjitha njësitë e brendshme mund të kontrollohen individualisht 
dhe nuk është nevoja të instalohen në të njëjtën dhomë

 › Kombinoni llojet e ndryshme të njësive të brendshme: me montim 
në mur, me qëndrim në dysheme, të varura në tavan, kasetë me 
qarkullim në të gjitha anët, të fshehura në tavan

 › Instalim me faza i mundshëm
 › Gjatësia totale maksimale e tubacioneve prej 145 m ofron shumë 
më tepër fleksibilitet në zgjedhjen e pozicionit të instalimit

 › Pajisja me degëzim (BP) ndryshon volumin e agjentit ftohës për 
tëplotësuar kërkesën për ftohje ose ngrohje 

RXYSQ

VRV IV S-series 
Zgjidhje për kursimin e hapësirës pa 
kompromentuar efikasitetin

Në vitin 2015 gamës sonë të suksesshme Mini VRV iu 
dha një përditësim i plotë për ta përshtatur edhe më 
mirë për përdorime rezidenciale ku hapësira është e 
kufizuar dhe pritshmëritë për performancë janë të larta.

 › Temperatura e ndryshueshme e agjentit ftohës
 › VRV-ja më kompakte
 › Lartësi e ulët për të minimizuar impaktin vizual
 › Pesha e lehtë redukton kohën e instalimit dhe forcën 
punonjëse në një minimum absolut 

Refnet

BP

RXYSQ-P8V1

BP

BP
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2MXS40-50H5MXS90E

3MXS52E/4MXS68E

Njësia e jashtme 2MXS40H 2MXS50H 3MXS40K 3MXS52E 3MXS68G 4MXS68F 4MXS80E 5MXS90E
Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 550x765x285 735x936x300 770x900x320
Pesha Njësia kg 38 42 49 58 72 73
Niveli i fuqisë së 
zhurmës

Ftohje dBA 62 63 59 61 62 66
Ngrohje dBA - 60 -

Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje Nom. dBA 47 48 46 48 52
Ngrohje Nom. dBA 48 50 47 49 52

Gama e funksionimit Ftohje Ambienti Min.~Maks. °CDB 10~46 -10~46
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CWB -15~18

Agjenti ftohës Lloji/GWP
R-410A / 2087,5

Mbushja kg/TCO
2
Eq 1,2 / 2,5 1,6 / 3,3 2,0 / 4,2 2,59 / 5,4 2,6 / 5,4 2,99 / 6,2

Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 6,35
Gaz Dia. jasht. mm 9,5 9,52
Gjatësia e tubacioneve NjJ - NjB Maks. m 20 25
Mbushje shtesë me agjent ftohës kg/m 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 20m) 0,02 (për gjatësinë e tubave që kalojnë 30 m)
Ndryshimi i nivelit NjB - NjJ Maks. m 15

NjB - NjB Maks. m 7,5
Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1~ / 50 / 220-240 1~ / 50 / 230
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 16 20

(1) EER/COP sipas Eurovent 2012, për përdorim vetëm jashtë BE-së (2) Efikasitet nominal: ftohje në ngarkesë nominale 35°/27°, ngrohje në ngarkesë nominale 7°/20°

Përdorimi i modeleve Multi

 › Njësitë e jashtme për përdorim me disa modele .
 › Njësitë e jashtme janë të pajisura me një kompresor me rrotullim, 
i njohur për zhurmë të ulët dhe efikasitet të lartë energjie .

 › Me 1 njësi Multi të jashtme mund të lidhen deri në 5 njësi të 
brendshme dhe nuk kanë nevojë të instalohen në të njëjtë dhomë 
apo të njëjtën kohë; ato funksionojnë në mënyrë të njëpasnjëshme 
brenda të njëjtit modalitet të ngrohjes ose të ftohjes .

 › Mund të lidhen lloje të ndryshme njësish të brendshme: p .sh . me 
montim në mur, me qëndrim në dysheme, të fshehura në tavan, etj .

MXS-E/F/G/H/K

NJËSITË E 

BRENDSHME 

TË 

LIDHSHME

Me montim në mur
Me qëndrim në 

dysheme
Lloji fleksibël

Kaseta me 
qarkullim në 
të gjitha anët

Kasetë 
plotësisht e 

sheshtë
E fshehur në tavan

Me varje në 
tavan

E fshehur me 
qëndrim në 

dysheme

FTXG-L CTXS-K FTXS-K FTXS-G FTX-J3 FTX-K FVXG-K FVXS-F FLXS-B(9) FCQG-F FFQ-C FDXS-F(9)
FDBQ-B/

FBQ-D
FHQ-C FNQ-A

20 25 35 50 15 35 20 25 35 42 50 60 71 20 25 35 20 25 35 25 35 50 25 35 50 25 35 50 60 35 50 60 25 35 50 60 25 35 50 60 25 35 50 60 35 50 60 25 35 50 60

2MXS40H ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

2MXS50H ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

3MXS40K ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

3MXS52E ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

3MXS68G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

4MXS68F ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

4MXS80E ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

5MXS90E ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Shënim: në kutitë ngjyrë blu jepen të dhëna paraprake
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RXYSQ-PV



VRV IV S-series 
(pritet në gjysmën e dytë të vitit 2015)

 › Përfshin standardet e VRV IV të tilla si temperatura e 
ndryshueshme e agjentit ftohës

 › Mbulon të gjitha nevojat termike të një ndërtese 
përmes një pike të vetme kontakti: kontroll i saktë 
i temperaturës, ajrosje, njësi të trajtimit të ajrit dhe 
perde ajri Biddle

 › Lidhni VRV ose njësi të brendshme moderne 
(Daikin Emura, Nexura,  . . .)

 › Gama e zgjeruar me njësi 8, 10 dhe 12 HP për 
përdorime më të mëdha me kufizime hapësire 
(pritet në fund të vitit 2015)

VRV IV S-series

VRV IV S-series Compact
(pritet në gjysmën e parë të vitit 2015)

 › Veshje e jashtme më e vogël me një ventilator 
ideale për përdorime rezidenciale ose përdorime 
të vogla rezidenciale në qendrat e qyteteve

 › Përfshin të gjitha funksionet kryesore të VRV IV 
S-series

Në vitin 2015 gamës sonë të suksesshme Mini VRV 
iu dha një përditësim i plotë për ta përshtatur edhe 
më mirë për përdorime rezidenciale dhe përdorime 
të lehta komerciale ku hapësira është e kufizuar 
dhe pritshmëritë për performancë janë të larta .

VRV IV S-series
Zgjidhje për kursimin e hapësirës 

pa kompromentuar efikasitetin

4-5 HP

48

4-5-6-8-10-12 HPFVXG-K
Nexura

FTXG-LW
Daikin Emura

BPMKS967B2
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RXYSQ-P8V1

NJËSITË E 
BRENDSHME TË 
LIDHSHME

Me montim në mur
Me qëndrim në 

dysheme
Lloji fleksibël

Kaseta me qarkullim 
në të gjitha anët

Kasetë plotësisht 
e sheshtë

E fshehur në tavan
Me varje në 

tavan
E fshehur me 

qëndrim në dysheme

FTXG-L CTXS-K FTXS-K FTXS-G FVXG-K FVXS-F FLXS-B(9) FCQG-F FFQ-C FDXS-F(9) FDBQ-B /FBQ-D FHQ-C FNQ-A

20 25 35 50 15 35 20 25 35 42 50 60 71 25 35 50 25 35 50 25 35 50 60 35 50 60 25 35 50 60 25 35 50 60 25 35 50 60 35 50 60 25 35 50 60

RXYSQ-P8V1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Njësia e jashtme RXYSQ 4P8V1 5P8V1 6P8V1

Gama e kapacitetit HP 4 5 6
Kapaciteti i ftohjes Nom. kW 12,6 14,0 15,5
Kapaciteti i ngrohjes Nom. kW 14,2 16,0 18,0
Fuqia në hyrje - 50 Hz Ftohje Nom. kW 3,24 3,51 4,53

Ngrohje Nom. kW 3,12 3,86 4,57
EER 3,89 3,99 3,42
COP 4,55 4,15 3,94
Numri maksimal i njësive të brendshme që lidhen 8 (1) / 8 (2) 10 (1) / 9 (2) 12 (1) / 9 (2)
Lidhja e treguesit të 
brendshëm

Min. 50 62,5 70
Nom. -
Maks. 130 162,5 182

Dimensionet Njësia Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 1345x900x320
Pesha Njësia kg 120
Ventilatori Shkalla e qarkullimit të ajrit Ftohje Nom. m³/min 106
Niveli i fuqisë së zhurmës Ftohje Nom. dBA 66 67 69
Niveli i presionit të 
zhurmës

Ftohje Nom. dBA 50 51 53
Ngrohje Nom. dBA 52 53 55

Gama e funksionimit Ftohje Min.~Maks. °CDB -5~46
Ngrohje Min.~Maks. °CWB -20~15,5

Agjenti ftohës Lloji/GWP R-410A / 2087,5
Mbushja kg/TCO

2
Eq 4,0 / 8,4

Lidhjet e tubacioneve Lëng Dia. jasht. mm 9,52
Gaz Dia. jasht. mm 15,9 (1) / 19,1 (2) 15,9 (1) / 19,1 (2) 19,1
Gjatësia totale e tubacioneve Sistemi Aktuale m 300 (1) / 115 (2) 300 (1) / 135 (2) 300 (1) / 145 (2)

Furnizimi me energji Faza/Frekuenca/Tensioni Hz/V 1N~/50/220-240
Rryma - 50 Hz Amperazhi maksimal i siguresës (MFA) A 32,0

 (1) Në rast të lidhjes së njësive të brendshme VRV (2) Në rast të lidhjes së njësive të brendshme RA

Pajisje me degëzim BPMKS967B2 BPMKS967B3

Njësitë e brendshme të lidhshme 1~2 1~3

Kapaciteti maks. i lidhjeve të brendshme 14,2 20,8
Kombinacioni maks. i lidhjeve 71+71 60+71+71
Dimensionet Lartësi x Gjerësi x Thellësi mm 180x294x350
Pesha kg 7 8

Pompë nxehtësie VRVIII-S

Zgjidhje për kursimin e hapësirës pa kompromentuar 
efikasitetin

 › Për përdorim në banesa dhe përdorim të lehtë në mjedise komerciale
 › Dizajn me kursim hapësire për instalim fleksibël
 › Gamë e gjerë njësish të brendshme: mundësi lidhjeje të VRV ose 
njësive të brendshme elegante të tilla si Daikin Emura, Nexura  . . .

 › Sistem ngrohjeje me efikasitet energjie bazuar në teknologjinë e 
pompës së nxehtësisë me burim ajri, duke ulur faturat e energjisë 
dhe emetimet e CO

2

 › Mund të lidhen deri në 9 njësi të brendshme, të cilat mund të 
kontrollohen të gjitha individualisht

 › Mundësi kombinimi për lloje të ndryshme njësish të brendshme: 
njësi me montim në mur, me qëndrim në dysheme, me fshehje 
në tavan, me varje në tavan, kaseta me qarkullim ose kaseta me 
fryrje në 4 drejtime

 › 3 shkallë në modalitetin e qetësisë së natës: shkalla 1: 47 dBA, 
shkalla 2: 44 dBA; shkalla 3: 41 dBA

 › Instalim i thjeshtësuar dhe efikasitet i garantuar optimal me 
karikim dhe testim

 › Aftësia për të kontrolluar individualisht çdo zonë me ajër të 
kondicionuar i mban kostot e funksionimit të sistemit VRV në 
një minimum absolut

 › Shpërndani kostot e instalimit duke kryer instalim me faza
 › Mundësi për të kufizuar konsumin e energjisë gjatë pikut 
ndërmjet 30 dhe 80%, për shembull gjatë periudhave me 
kërkesë të lartë për energji

RXYSQ-P8V1



2MXS-H

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i 
ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 

i fuqisë 
(%)

EER Etiketa e 
energjisë

AEC 
(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

2MXS40H3V1B

1,5+1,5 1,5 1,5 1,75 3,0 3,57 0,35 0,66 0,83 1,60 3,1 3,80 94 4,55 A 330 A++ 6,13 3,00 172
1,5+2,0 1,5 2,0 1,75 3,5 3,96 0,35 0,81 0,99 1,60 3,7 4,60 94 4,32 A 405 A++ 6,33 3,50 194
1,5+2,5 1,5 2,5 1,75 4,0 4,22 0,35 1,02 1,12 1,60 4,7 5,20 94 3,92 A 510 A++ 6,47 4,00 217
1,5+3,5 1,2 2,8 1,75 4,0 4,34 0,35 0,99 1,14 1,60 4,6 5,30 94 4,04 A 495 A++ 6,42 4,00 218
2,0+2,0 2,0 2,0 1,75 4,0 4,20 0,31 1,04 1,12 1,40 4,8 5,20 94 3,85 A 520 A++ 6,61 4,00 212
2,0+2,5 1,9 2,2 1,75 4,0 4,30 0,31 1,03 1,17 1,40 4,8 5,40 94 3,88 A 515 A++ 6,63 4,00 212
2,0+3,5 1,8 2,3 1,75 4,0 4,50 0,31 1,00 1,23 1,40 4,6 5,70 94 4,00 A 500 A++ 6,52 4,00 215
2,5+2,5 2,0 2,0 1,75 4,0 4,40 0,31 1,02 1,23 1,40 4,7 5,70 94 3,92 A 510 A++ 6,64 4,00 211
2,5+3,5 1,8 2,2 1,75 4,0 4,60 0,31 0,99 1,31 1,40 4,6 6,10 94 4,04 A 495 A++ 6,53 4,00 215

Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i 
ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)

Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC
Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

2MXS40H3V1B

1,5+1,5 1,9 1,9 1,30 3,8 4,26 0,30 0,90 1,11 1,40 4,1 5,10 95 4,22 A A+ 4,06 3,01 1038 0,57 
1,5+2,0 1,7 2,3 1,30 4,0 4,44 0,30 0,95 1,15 1,40 4,3 5,30 95 4,21 A A+ 4,10 3,03 1035 0,59 
1,5+2,5 1,6 2,6 1,30 4,2 4,58 0,30 1,02 1,22 1,40 4,7 5,60 95 4,12 A A+ 4,11 3,03 1032 0,58 
1,5+3,5 1,3 3,1 1,30 4,4 4,70 0,29 1,09 1,20 1,30 5,0 5,50 95 4,04 A A+ 4,16 3,00 1011 0,59 
2,0+2,0 2,1 2,1 1,40 4,2 4,60 0,27 1,01 1,17 1,20 4,6 5,40 95 4,16 A A+ 4,12 3,03 1029 0,58 
2,0+2,5 2,1 2,3 1,40 4,4 4,70 0,27 1,08 1,21 1,20 4,9 5,50 96 4,07 A A+ 4,13 3,03 1028 0,58 
2,0+3,5 2,0 2,4 1,40 4,4 4,70 0,26 1,06 1,19 1,20 4,8 5,40 96 4,15 A A+ 4,14 2,97 1004 0,56 
2,5+2,5 2,2 2,2 1,40 4,4 4,70 0,27 1,07 1,20 1,20 4,8 5,40 96 4,11 A A+ 4,18 3,03 1016 0,58 
2,5+3,5 2,1 2,4 1,40 4,4 4,70 0,26 1,05 1,18 1,20 4,8 5,30 96 4,19 A A+ 4,13 2,96 1003 0,56 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme)
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 6,0 kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5 kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2 .0, 2 .5, 3,5 kW: Seria FTXS-K me montim në mur
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2MXS-H

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i 
ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 

i fuqisë 
(%)

EER Etiketa e 
energjisë

AEC 
(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

2MXS50H3V1B

1,5+1,5 1,50 1,50 1,88 3,00 3,15 0,33 0,55 0,58 1,60 2,60 2,80 91 5,45 A 275 A++ 6,42 3,00 164
1,5+2,0 1,50 2,00 1,88 3,50 3,73 0,32 0,67 0,75 1,50 3,20 3,60 91 5,22 A 335 A++ 6,74 3,50 182
1,5+2,5 1,50 2,50 1,88 4,00 4,23 0,32 0,87 0,97 1,50 4,20 4,60 91 4,60 A 435 A++ 6,68 4,00 210
1,5+3,5 1,50 3,50 1,88 5,00 5,00 0,32 1,35 1,35 1,50 6,50 6,50 91 3,70 A 675 A++ 6,43 5,00 273
1,5+4,2 1,32 3,68 1,95 5,00 5,37 0,34 1,35 1,67 1,60 6,50 8,00 91 3,70 A 675 A++ 6,46 5,00 271
1,5+5,0 1,15 3,85 1,95 5,00 5,50 0,34 1,35 1,81 1,60 6,50 8,60 91 3,70 A 675 A++ 6,45 5,00 272
2,0+2,0 2,00 2,00 1,95 4,00 5,00 0,34 0,87 1,36 1,60 4,20 6,50 91 4,60 A 435 A++ 6,73 4,00 208
2,0+2,5 2,00 2,50 1,95 4,50 5,10 0,34 1,07 1,45 1,60 5,10 6,90 91 4,21 A 535 A++ 6,70 4,50 235
2,0+3,5 1,82 3,18 1,95 5,00 5,40 0,34 1,35 1,62 1,60 6,50 7,70 91 3,70 A 675 A++ 6,50 5,00 270
2,0+4,2 1,61 3,39 1,95 5,00 5,50 0,34 1,34 1,73 1,60 6,40 8,30 91 3,73 A 670 A++ 6,53 5,00 269
2,0+5,0 1,43 3,57 1,95 5,00 5,50 0,34 1,31 1,71 1,60 6,30 8,20 91 3,82 A 655 A++ 6,51 5,00 269
2,5+2,5 2,50 2,50 1,95 5,00 5,30 0,34 1,38 1,61 1,60 6,60 7,70 91 3,62 A 690 A++ 6,61 5,00 265
2,5+3,5 2,08 2,92 1,95 5,00 5,40 0,34 1,34 1,61 1,60 6,40 7,70 91 3,73 A 670 A++ 6,52 5,00 269
2,5+4,2 1,87 3,13 1,95 5,00 5,50 0,34 1,33 1,72 1,60 6,40 8,20 91 3,76 A 665 A++ 6,53 5,00 268
2,5+5,0 1,67 3,33 1,95 5,00 5,50 0,34 1,30 1,70 1,60 6,20 8,10 91 3,85 A 650 A++ 6,53 5,00 269
3,5+3,5 2,50 2,50 1,98 5,00 5,40 0,34 1,29 1,55 1,60 6,20 7,40 91 3,88 A 645 A++ 6,44 5,00 272
3,5+4,2 2,27 2,73 1,98 5,00 5,50 0,34 1,28 1,65 1,60 6,10 7,90 91 3,91 A 640 A++ 6,45 5,00 272
3,5+5,0 2,06 2,94 1,98 5,00 5,50 0,34 1,27 1,62 1,60 6,10 7,70 91 3,94 A 635 A++ 6,44 5,00 272
4,2+4,2 2,50 2,50 1,98 5,00 5,50 0,34 1,27 1,62 1,60 6,10 7,70 91 3,94 A 635 A++ 6,47 5,00 271

Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i 
ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)

Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC
Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

2MXS50H3V1B

1,5+1,5 1,99 1,99 1,17 3,97 4,54 0,22 0,95 1,20 1,1 4,5 5,7 91 4,18 A A 3,95 3,3 1169 0,64
1,5+2,0 1,9 2,53 1,17 4,43 4,89 0,22 1,08 1,29 1,1 5,2 6,2 91 4,10 A A 3,97 3,32 1172 0,64
1,5+2,5 1,81 3,02 1,17 4,83 5,19 0,23 1,16 1,39 1,1 5,5 6,6 91 4,16 A A 3,98 3,88 1364 0,75
1,5+3,5 1,64 3,82 1,17 5,46 5,7 0,23 1,39 1,60 1,1 6,6 7,6 91 3,93 A A+ 4,09 4,25 1454 0,81
1,5+4,2 1,5 4,2 1,17 5,7 5,96 0,24 1,41 1,53 1,1 6,7 7,3 91 4,04 A A+ 4,06 4,39 1515 0,84
1,5+5,0 1,32 4,38 1,17 5,7 6,16 0,24 1,44 1,62 1,1 6,9 7,7 91 3,96 A A+ 4,04 4,37 1514 0,83
2,0+2,0 2,65 2,65 1,18 5,3 5,7 0,23 1,34 1,51 1,1 6,4 7,2 91 3,96 A A 3,99 3,89 1367 0,75
2,0+2,5 2,44 3,06 1,18 5,5 5,8 0,23 1,37 1,52 1,1 6,5 7,3 91 4,01 A A+ 4 3,9 1365 0,75
2,0+3,5 2,04 3,56 1,24 5,6 5,9 0,24 1,39 1,55 1,1 6,6 7,4 91 4,03 A A+ 4,12 4,27 1453 0,81
2,0+4,2 1,84 3,86 1,25 5,7 6 0,25 1,35 1,50 1,2 6,5 7,2 91 4,22 A A+ 4,09 4,41 1509 0,86
2,0+5,0 1,63 4,07 1,29 5,7 6,2 0,25 1,38 1,55 1,2 6,6 7,4 91 4,13 A A+ 4,07 4,39 1510 0,86
2,5+2,5 2,8 2,8 1,18 5,6 5,8 0,23 1,42 1,52 1,1 6,8 7,3 91 3,94 A A+ 4 4,19 1466 0,8
2,5+3,5 2,38 3,32 1,24 5,7 6 0,25 1,41 1,58 1,2 6,7 7,5 91 4,04 A A+ 4,1 4,41 1507 0,86
2,5+4,2 2,13 3,57 1,25 5,7 6,1 0,25 1,36 1,51 1,2 6,5 7,2 91 4,19 A A+ 4,11 4,42 1506 0,86
2,5+5,0 1,9 3,8 1,35 5,7 6,3 0,26 1,35 1,56 1,2 6,5 7,5 91 4,22 A A+ 4,09 4,4 1508 0,86
3,5+3,5 2,85 2,85 1,3 5,7 6,1 0,25 1,46 1,63 1,2 7 7,8 91 3,90 A A+ 4,3 4,5 1467 0,87
3,5+4,2 2,59 3,11 1,31 5,7 6,2 0,26 1,38 1,51 1,2 6,6 7,2 91 4,13 A A+ 4,28 4,51 1476 0,87
3,5+5,0 2,35 3,35 1,35 5,7 6,4 0,27 1,38 1,56 1,3 6,6 7,5 91 4,13 A A+ 4,21 4,49 1493 0,87
4,2+4,2 2,85 2,85 1,32 5,7 6,3 0,23 1,31 1,50 1,1 6,3 7,2 91 4,35 A A+ 4,29 4,52 1475 0,88

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 8,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur
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3MXS-K

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

3MXS40K3V1B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- 1,78 3,00 4,20 0,35 0,63 1,12 1,60 2,80 5,00 98,00 4,76 A 315 A++ 6,55 3,00 161
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- 1,78 3,50 4,20 0,35 0,80 1,12 1,50 3,50 4,90 99,00 4,38 A 400 A++ 6,77 3,50 182
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- 1,78 4,00 4,20 0,35 0,98 1,12 1,50 4,30 4,90 99,00 4,08 A 490 A++ 6,86 4,00 205
1,5+3,5 1,20 2,80 --- --- 1,78 4,00 4,21 0,35 0,98 1,12 1,50 4,30 4,90 99,00 4,08 A 490 A++ 6,69 4,00 210
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- 1,88 4,00 4,54 0,35 0,95 1,12 1,50 4,20 4,90 99,00 4,21 A 475 A++ 6,90 4,00 203
2,0+2,5 1,78 2,22 --- --- 1,88 4,00 4,54 0,35 0,95 1,12 1,50 4,20 4,90 99,00 4,21 A 475 A++ 6,90 4,00 203
2,0+3,5 1,45 2,55 --- --- 1,88 4,00 4,55 0,35 0,95 1,09 1,50 4,20 4,80 99,00 4,21 A 475 A++ 6,73 4,00 209
2,5+2,5 2,00 2,00 --- --- 1,88 4,00 4,54 0,35 0,95 1,12 1,50 4,20 4,90 99,00 4,21 A 475 A++ 6,90 4,00 203
2,5+3,5 1,67 2,33 --- --- 1,88 4,00 4,54 0,35 0,95 1,12 1,50 4,20 4,90 99,00 4,21 A 475 A++ 6,73 4,00 209
3,5+3,5 2,00 2,00 --- --- 1,88 4,00 4,58 0,35 0,95 1,12 1,50 4,20 4,90 99,00 4,21 A 475 A++ 6,56 4,00 214

1,5+1,5+1,5 1,33 1,33 1,33 --- 1,80 4,00 4,60 0,35 0,83 0,98 1,50 3,60 4,30 99,00 4,82 A 415 A++ 6,97 4,00 201
1,5+1,5+2,0 1,20 1,20 1,60 --- 1,80 4,00 4,60 0,35 0,84 0,98 1,50 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,97 4,00 201
1,5+1,5+2,5 1,09 1,09 1,82 --- 1,80 4,00 4,60 0,35 0,84 0,98 1,50 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,97 4,00 201
1,5+1,5+3,5 0,92 0,92 2,15 --- 1,80 4,00 4,60 0,37 0,84 0,98 1,60 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,80 4,00 206
1,5+2,0+2,0 1,09 1,45 1,45 --- 1,80 4,00 4,60 0,35 0,84 0,98 1,50 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,98 4,00 201
1,5+2,0+2,5 1,00 1,33 1,67 --- 1,80 4,00 4,60 0,35 0,84 0,98 1,50 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,98 4,00 201
1,5+2,0+3,5 0,86 1,14 2,00 --- 1,80 4,00 4,60 0,37 0,84 0,98 1,60 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,81 4,00 206
1,5+2,5+2,5 0,92 1,54 1,54 --- 1,80 4,00 4,60 0,37 0,84 0,98 1,60 3,70 4,30 99,00 4,76 A 420 A++ 6,98 4,00 201
2,0+2,0+2,0 1,33 1,33 1,33 --- 1,86 4,00 4,60 0,35 0,81 0,98 1,50 3,60 4,30 99,00 4,94 A 405 A++ 7,02 4,00 200
2,0+2,0+2,5 1,23 1,23 1,54 --- 1,86 4,00 4,60 0,35 0,81 0,98 1,50 3,60 4,30 99,00 4,94 A 405 A++ 7,02 4,00 200
2,0+2,5+2,5 1,14 1,43 1,43 --- 1,95 4,00 4,60 0,37 0,81 0,98 1,60 3,60 4,30 99,00 4,94 A 405 A++ 7,02 4,00 200

Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

3MXS40K3V1B

1,5+1,5 2,30 2,30 --- --- 1,22 4,60 5,00 0,31 1,11 1,29 1,4 4,9 5,7 99 4,14 A A+ 4,09 3,59 1229 0,68
1,5+2,0 1,97 2,63 --- --- 1,22 4,60 5,00 0,31 1,11 1,29 1,4 4,9 5,7 99 4,14 A A+ 4,12 3,61 1227 0,68
1,5+2,5 1,73 2,88 --- --- 1,22 4,60 5,00 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,04 4,73 1640 0,91
1,5+3,5 1,38 3,22 --- --- 1,25 4,60 5,02 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,17 4,84 1624 0,93
2,0+2,0 2,30 2,30 --- --- 1,28 4,60 5,00 0,31 1,11 1,29 1,4 4,9 5,7 99 4,14 A A+ 4,05 4,75 1641 0,92
2,0+2,5 2,04 2,56 --- --- 1,28 4,60 5,00 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,07 4,76 1636 0,92
2,0+3,5 1,67 2,93 --- --- 1,34 4,60 5,02 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,23 4,86 1609 0,93
2,5+2,5 2,30 2,30 --- --- 1,28 4,60 5,00 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,08 4,77 1636 0,92
2,5+3,5 1,92 2,68 --- --- 1,34 4,60 5,02 0,31 1,10 1,29 1,4 4,8 5,7 99 4,18 A A+ 4,24 4,87 1610 0,93
3,5+3,5 2,30 2,30 --- --- 1,40 4,60 5,04 0,31 1,10 1,28 1,4 4,8 5,6 99 4,18 A A+ 4,37 4,93 1580 0,94

1,5+1,5+1,5 1,53 1,53 1,53 --- 1,32 4,60 5,00 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,29 4,93 1609 0,94
1,5+1,5+2,0 1,38 1,38 1,84 --- 1,32 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,31 4,94 1605 0,95
1,5+1,5+2,5 1,25 1,25 2,09 --- 1,32 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,31 4,94 1603 0,94
1,5+1,5+3,5 1,06 1,06 2,48 --- 1,32 4,60 5,09 0,32 0,91 1,01 1,4 4,0 4,4 99 5,05 A A+ 4,39 4,95 1578 0,94
1,5+2,0+2,0 1,25 1,67 1,67 --- 1,32 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,32 4,94 1602 0,94
1,5+2,0+2,5 1,15 1,53 1,92 --- 1,33 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,36 4,94 1588 0,94
1,5+2,0+3,5 0,99 1,31 2,30 --- 1,33 4,60 5,09 0,32 0,91 1,01 1,4 4,0 4,4 99 5,05 A A+ 4,40 4,95 1575 0,95
1,5+2,5+2,5 1,06 1,77 1,77 --- 1,33 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,34 4,95 1596 0,95
2,0+2,0+2,0 1,53 1,53 1,53 --- 1,34 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,34 4,95 1596 0,95
2,0+2,0+2,5 1,42 1,42 1,77 --- 1,34 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,35 4,95 1594 0,95
2,0+2,5+2,5 1,31 1,64 1,64 --- 1,45 4,60 5,07 0,32 0,91 1,02 1,4 4,0 4,5 99 5,05 A A+ 4,36 4,95 1590 0,94

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 7,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5 kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2 .0, 2 .5, 3,5 kW: Seria FTXS-K me montim në mur
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3MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

3MXS52E4V1B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- 1,88 3,00 4,72 0,35 0,61 1,30 1,5 2,7 5,7 99 4,92 A 305 A++ 6,55 3,00 161
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- 1,88 3,50 4,72 0,35 0,77 1,30 1,5 3,4 5,7 99 4,55 A 385 A++ 6,77 3,50 182
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- 1,88 4,00 5,68 0,35 0,95 1,91 1,5 4,2 8,4 99 4,21 A 475 A++ 6,86 4,00 205
1,5+3,5 1,50 3,50 --- --- 1,88 5,00 5,99 0,35 1,45 2,17 1,5 6,4 9,5 99 3,45 A 725 A++ 6,76 5,00 259
1,5+4,2 1,37 3,83 --- --- 1,88 5,20 6,08 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,81 5,20 268
1,5+5,0 1,20 --- 4,00 --- 1,88 5,20 6,29 0,35 1,46 2,27 1,5 6,4 10,0 99 3,56 A 730 A++ 6,79 5,20 269
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- 1,88 4,00 5,96 0,35 0,95 1,91 1,5 4,2 8,4 99 4,21 A 475 A++ 6,90 4,00 203
2,0+2,5 2,00 2,50 --- --- 1,88 4,50 6,23 0,35 1,18 2,14 1,5 5,2 9,4 99 3,81 A 590 A++ 6,90 4,50 229
2,0+3,5 1,89 3,31 --- --- 1,88 5,20 6,24 0,35 1,55 2,07 1,5 6,8 9,1 99 3,35 A 775 A++ 6,83 5,20 267
2,0+4,2 1,68 3,52 --- --- 1,88 5,20 6,25 0,35 1,55 2,07 1,5 6,8 9,1 99 3,35 A 775 A++ 6,85 5,20 266
2,0+5,0 1,49 --- 3,71 --- 1,88 5,20 6,47 0,35 1,42 2,15 1,5 6,2 9,4 99 3,66 A 710 A++ 6,83 5,20 267
2,5+2,5 2,50 2,50 --- --- 1,88 5,00 6,23 0,35 1,45 2,14 1,5 6,4 9,4 99 3,45 A 725 A++ 6,93 5,00 253
2,5+3,5 2,17 3,03 --- --- 1,88 5,20 6,35 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,83 5,20 267
2,5+4,2 1,94 3,26 --- --- 1,88 5,20 6,36 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,85 5,20 266
2,5+5,0 1,73 --- 3,47 --- 1,88 5,20 6,47 0,35 1,42 2,07 1,5 6,2 9,1 99 3,66 A 710 A++ 6,85 5,20 266
3,5+3,5 2,60 2,60 --- --- 1,88 5,20 6,40 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,72 5,20 271
3,5+4,2 2,36 2,84 --- --- 1,88 5,20 6,41 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,72 5,20 271
3,5+5,0 2,14 --- 3,06 --- 1,88 5,21 6,49 0,35 1,42 2,09 1,5 6,2 9,2 99 3,67 A 710 A++ 6,72 5,20 271
4,2+4,2 2,60 2,60 --- --- 1,88 5,20 6,42 0,35 1,55 2,25 1,5 6,8 9,9 99 3,35 A 775 A++ 6,72 5,20 271
1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 --- 1,86 4,50 6,71 0,35 0,97 2,16 1,5 4,3 9,5 99 4,64 A 485 A++ 7,06 4,50 223
1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 2,00 --- 1,86 5,00 6,71 0,35 1,18 2,16 1,5 5,2 9,5 99 4,24 A 590 A++ 7,15 5,00 245
1,5+1,5+2,5 1,42 1,42 2,36 --- 1,86 5,20 6,71 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,17 5,20 254
1,5+1,5+3,5 1,20 1,20 2,80 --- 1,95 5,20 6,72 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,05 5,20 259
1,5+1,5+4,2 1,08 1,08 3,03 --- 1,95 5,20 6,73 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,05 5,20 259
1,5+1,5+5,0 0,98 0,98 3,25 --- 2,11 5,20 6,90 0,35 1,21 2,17 1,5 5,3 9,5 99 4,30 A 605 A++ 7,05 5,20 259
1,5+2,0+2,0 1,42 1,89 1,89 --- 1,86 5,20 6,71 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,20 5,20 253
1,5+2,0+2,5 1,30 1,73 2,17 --- 1,86 5,20 6,71 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,20 5,20 253
1,5+2,0+3,5 1,11 1,49 2,60 --- 1,95 5,20 6,72 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,07 5,20 258
1,5+2,0+4,2 1,01 1,35 2,84 --- 1,95 5,20 6,73 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,06 5,20 258
1,5+2,0+5,0 0,92 1,22 3,06 --- 2,11 5,20 6,90 0,35 1,21 2,17 1,5 5,3 9,5 99 4,30 A 605 A++ 7,07 5,20 258
1,5+2,5+2,5 1,20 2,00 2,00 --- 1,86 5,20 6,71 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,20 5,20 253
1,5+2,5+3,5 1,04 1,73 2,43 --- 1,95 5,20 6,72 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,06 5,20 258
1,5+2,5+4,2 0,95 1,59 2,66 --- 1,95 5,20 6,73 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,06 5,20 258
1,5+2,5+5,0 0,87 1,44 2,89 --- 2,11 5,20 6,90 0,35 1,21 2,17 1,5 5,3 9,5 99 4,30 A 605 A++ 7,06 5,20 258
1,5+3,5+3,5 0,92 2,14 2,14 --- 1,86 5,20 6,73 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 6,93 5,20 263
2,0+2,0+2,0 1,73 1,73 1,73 --- 1,86 5,19 7,04 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,22 5,19 252
2,0+2,0+2,5 1,60 1,60 1,99 --- 1,86 5,19 7,04 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,23 5,19 252
2,0+2,0+3,5 1,38 1,38 2,43 --- 1,95 5,19 7,06 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,08 5,19 257
2,0+2,0+4,2 1,27 1,27 2,66 --- 1,95 5,20 7,07 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,09 5,20 257
2,0+2,0+5,0 1,16 1,16 2,88 --- 2,11 5,20 7,30 0,38 1,22 2,26 1,7 5,4 9,9 99 4,26 A 610 A++ 7,08 5,20 258
2,0+2,5+2,5 1,49 1,85 1,85 --- 1,86 5,19 7,04 0,35 1,24 2,16 1,5 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,23 5,19 252
2,0+2,5+3,5 1,30 1,63 2,27 --- 1,95 5,20 7,06 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,08 5,20 258
2,0+2,5+4,2 1,20 1,49 2,51 --- 1,95 5,20 7,07 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,09 5,20 257
2,0+3,5+3,5 1,16 2,02 2,02 --- 1,95 5,20 7,07 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 6,94 5,20 263
2,5+2,5+2,5 1,73 1,73 1,73 --- 1,95 5,19 7,04 0,37 1,24 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,19 A 620 A++ 7,23 5,19 252
2,5+2,5+3,5 1,53 1,53 2,14 --- 1,95 5,20 7,06 0,37 1,23 2,16 1,6 5,4 9,5 99 4,23 A 615 A++ 7,09 5,20 257

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°DB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 9,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur
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3MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

3MXS52E4V1B

1,5+1,5 1,81 1,81 --- --- 1,28 3,62 5,81 0,31 0,81 1,64 1,4 3,6 7,2 99 4,47 A A+ 4,09 3,59 1229 0,68
1,5+2,0 1,74 2,33 --- --- 1,28 4,07 5,81 0,31 0,94 1,64 1,4 4,1 7,2 99 4,33 A A+ 4,12 3,61 1227 0,68
1,5+2,5 1,70 2,83 --- --- 1,28 4,53 6,93 0,31 1,07 2,28 1,4 4,7 10,0 99 4,23 A A+ 4,04 4,73 1640 0,91
1,5+3,5 1,63 3,79 --- --- 1,28 5,42 6,96 0,31 1,37 2,28 1,4 6,0 10,0 99 3,96 A A+ 4,17 4,84 1624 0,93
1,5+4,2 1,59 4,46 --- --- 1,28 6,05 6,98 0,31 1,64 2,27 1,4 7,2 10,0 99 3,69 A A+ 4,18 4,85 1625 0,93
1,5+5,0 1,56 --- 5,21 --- 1,27 6,77 7,20 0,31 1,83 2,32 1,4 8,0 10,2 99 3,70 A A+ 4,16 4,83 1626 0,93
2,0+2,0 3,05 3,05 --- --- 1,28 6,10 7,00 0,31 1,70 2,28 1,4 7,5 10,0 99 3,59 B A+ 4,05 4,75 1641 0,92
2,0+2,5 2,78 3,47 --- --- 1,28 6,25 7,00 0,31 1,75 2,28 1,4 7,7 10,0 99 3,57 B A+ 4,07 4,76 1636 0,92
2,0+3,5 2,38 4,17 --- --- 1,34 6,55 7,04 0,31 1,86 2,28 1,4 8,2 10,0 99 3,52 B A+ 4,23 4,86 1609 0,93
2,0+4,2 2,16 4,54 --- --- 1,34 6,70 7,05 0,31 1,93 2,27 1,4 8,5 10,0 99 3,47 B A+ 4,24 4,87 1610 0,94
2,0+5,0 1,94 --- 4,86 --- 1,39 6,80 7,20 0,31 1,87 2,32 1,4 8,2 10,2 99 3,64 A A+ 4,18 4,85 1625 0,93
2,5+2,5 3,25 3,25 --- --- 1,28 6,50 7,00 0,31 1,86 2,31 1,4 8,2 10,1 99 3,49 B A+ 4,08 4,77 1636 0,92
2,5+3,5 2,79 3,91 --- --- 1,34 6,70 7,19 0,31 1,93 2,36 1,4 8,5 10,4 99 3,47 B A+ 4,24 4,87 1610 0,93
2,5+4,2 2,54 4,26 --- --- 1,34 6,80 7,21 0,31 1,93 2,35 1,4 8,5 10,3 99 3,52 B A+ 4,25 4,88 1608 0,94
2,5+5,0 2,27 --- 4,53 --- 1,45 6,80 7,35 0,31 1,87 2,32 1,4 8,2 10,2 99 3,64 A A+ 4,23 4,86 1609 0,93
3,5+3,5 3,40 3,40 --- --- 1,40 6,80 7,22 0,31 1,97 2,35 1,4 8,7 10,3 99 3,45 B A+ 4,37 4,93 1580 0,94
3,5+4,2 3,09 3,71 --- --- 1,40 6,80 7,24 0,31 1,97 2,35 1,4 8,7 10,3 99 3,45 B A+ 4,37 4,93 1579 0,94
3,5+5,0 2,80 --- 4,00 --- 1,45 6,80 7,50 0,31 1,83 2,31 1,4 8,0 10,1 99 3,72 A A+ 4,36 4,92 1581 0,94
4,2+4,2 3,40 3,40 --- --- 1,40 6,80 7,26 0,31 1,96 2,34 1,4 8,6 10,3 99 3,47 B A+ 4,42 4,94 1566 0,95
1,5+1,5+1,5 1,66 1,66 1,66 --- 1,34 4,97 8,02 0,32 1,02 2,14 1,4 4,5 9,4 99 4,87 A A+ 4,29 4,93 1609 0,94
1,5+1,5+2,0 1,63 1,63 2,17 --- 1,34 5,42 8,02 0,32 1,12 2,14 1,4 4,9 9,4 99 4,84 A A+ 4,31 4,94 1605 0,95
1,5+1,5+2,5 1,60 1,60 2,67 --- 1,34 5,87 8,02 0,32 1,26 2,14 1,4 5,5 9,4 99 4,66 A A+ 4,31 4,94 1603 0,94
1,5+1,5+3,5 1,56 1,56 3,65 --- 1,45 6,77 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,34 A A+ 4,39 4,95 1578 0,94
1,5+1,5+4,2 1,42 1,42 3,97 --- 1,45 6,80 8,06 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,40 4,95 1576 0,95
1,5+1,5+5,0 1,28 1,28 4,25 --- 1,67 6,80 8,27 0,32 1,64 2,11 1,4 7,2 9,3 99 4,15 A A+ 4,39 4,95 1580 0,94
1,5+2,0+2,0 1,60 2,13 2,13 --- 1,34 5,87 8,02 0,32 1,26 2,14 1,4 5,5 9,4 99 4,66 A A+ 4,32 4,94 1602 0,94
1,5+2,0+2,5 1,58 2,11 2,63 --- 1,34 6,32 8,02 0,32 1,41 2,14 1,4 6,2 9,4 99 4,48 A A+ 4,36 4,94 1588 0,94
1,5+2,0+3,5 1,46 1,94 3,40 --- 1,45 6,80 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,40 4,95 1575 0,95
1,5+2,0+4,2 1,32 1,77 3,71 --- 1,45 6,80 8,06 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,43 4,94 1563 0,94
1,5+2,0+5,0 1,20 1,60 4,00 --- 1,67 6,80 8,27 0,32 1,64 2,11 1,4 7,2 9,3 99 4,15 A A+ 4,40 4,95 1576 0,95
1,5+2,5+2,5 1,56 2,60 2,60 --- 1,34 6,77 8,02 0,32 1,57 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,31 A A+ 4,34 4,95 1596 0,95
1,5+2,5+3,5 1,36 2,27 3,17 --- 1,45 6,80 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,43 4,94 1563 0,94
1,5+2,5+4,2 1,24 2,07 3,48 --- 1,45 6,80 8,06 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,42 4,94 1564 0,94
1,5+2,5+5,0 1,13 1,89 3,78 --- 1,67 6,80 8,27 0,32 1,64 2,11 1,4 7,2 9,3 99 4,15 A A+ 4,40 4,95 1575 0,95
1,5+3,5+3,5 1,20 2,80 2,80 --- 1,34 6,80 8,08 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,47 4,90 1537 0,93
2,0+2,0+2,0 2,26 2,26 2,26 --- 1,34 6,78 8,02 0,32 1,57 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,32 A A+ 4,34 4,95 1596 0,95
2,0+2,0+2,5 2,09 2,09 2,60 --- 1,34 6,78 8,02 0,32 1,57 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,32 A A+ 4,35 4,95 1594 0,95
2,0+2,0+3,5 1,80 1,80 3,18 --- 1,45 6,78 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,35 A A+ 4,43 4,94 1562 0,94
2,0+2,0+4,2 1,66 1,66 3,48 --- 1,45 6,80 8,06 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,44 4,94 1558 0,94
2,0+2,0+5,0 1,51 1,51 3,78 --- 1,67 6,80 8,27 0,32 1,64 2,11 1,4 7,2 9,3 99 4,15 A A+ 4,43 4,94 1563 0,94
2,0+2,5+2,5 1,94 2,42 2,42 --- 1,34 6,78 8,02 0,32 1,57 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,32 A A+ 4,36 4,95 1590 0,94
2,0+2,5+3,5 1,70 2,13 2,98 --- 1,57 6,80 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,44 4,94 1557 0,94
2,0+2,5+4,2 1,56 1,95 3,28 --- 1,56 6,80 8,06 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,44 4,94 1559 0,95
2,0+3,5+3,5 1,52 2,64 2,64 --- 1,56 6,80 8,08 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,49 4,89 1525 0,94
2,5+2,5+2,5 2,26 2,26 2,26 --- 1,45 6,78 8,02 0,32 1,57 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,32 A A+ 4,40 4,95 1574 0,94
2,5+2,5+3,5 2,00 2,00 2,80 --- 1,57 6,80 8,05 0,32 1,56 2,14 1,4 6,9 9,4 99 4,36 A A+ 4,46 4,93 1549 0,94

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°DB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 9,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur
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3MXS-G

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

3MXS68G3V1B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- 1,97 3,00 4,70 0,43 0,65 1,29 1,9 2,9 5,7 99 4,62 A 325 B 4,98 3,00 211
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- 1,97 3,50 4,86 0,43 0,80 1,37 1,9 3,5 6,0 99 4,38 A 400 B 5,09 3,50 241
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- 1,97 4,00 6,04 0,43 0,99 2,04 1,9 4,3 9,0 99 4,04 A 495 A 5,16 4,00 272
1,5+3,5 1,50 3,50 --- --- 1,97 5,00 6,25 0,42 1,39 2,20 1,8 6,1 9,7 99 3,60 A 695 A 5,14 5,00 341
1,5+4,2 1,50 4,20 --- --- 1,97 5,70 6,26 0,42 1,79 2,20 1,8 7,9 9,7 99 3,18 B 895 A 5,16 5,70 387
1,5+5,0 1,50 5,00 --- --- 1,97 6,50 7,06 0,41 2,22 2,60 1,8 9,7 11,4 99 2,93 C 1110 B 4,94 6,50 461
1,5+6,0 1,36 5,44 --- --- 1,98 6,80 7,38 0,40 2,26 2,60 1,8 9,9 11,4 99 3,01 B 1130 A 5,43 6,80 439
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- 1,97 4,00 5,02 0,43 1,00 1,45 1,9 4,4 6,4 99 4,00 A 500 A 5,18 4,00 271
2,0+2,5 2,00 2,50 --- --- 1,97 4,50 5,33 0,43 1,20 1,61 1,9 5,3 7,1 99 3,75 A 600 A 5,22 4,50 302
2,0+3,5 2,00 3,50 --- --- 1,97 5,50 6,18 0,42 1,66 2,15 1,8 7,3 9,4 99 3,31 A 830 A 5,23 5,50 368
2,0+4,2 2,00 4,20 --- --- 1,97 6,20 6,38 0,42 2,09 2,30 1,8 9,2 10,1 99 2,97 C 1045 B 5,08 6,20 428
2,0+5,0 1,94 4,86 --- --- 1,97 6,80 7,12 0,41 2,41 2,65 1,8 10,6 11,6 99 2,82 C 1205 B 4,93 6,80 483
2,0+6,0 1,70 5,10 --- --- 1,98 6,80 7,56 0,40 2,21 2,75 1,8 9,7 12,1 99 3,08 B 1105 A 5,49 6,80 434
2,5+2,5 2,50 2,50 --- --- 1,97 5,00 5,98 0,45 1,46 2,00 2,0 6,4 8,8 99 3,42 A 730 A 5,26 5,00 333
2,5+3,5 2,50 3,50 --- --- 1,97 6,00 6,44 0,43 2,06 2,37 1,9 9,0 10,4 99 2,91 C 1030 A 5,12 6,00 411
2,5+4,2 2,50 4,20 --- --- 1,97 6,70 6,81 0,43 2,54 2,67 1,9 11,2 11,7 99 2,64 D 1270 B 4,96 6,70 473
2,5+5,0 2,27 4,53 --- --- 1,97 6,80 7,23 0,40 2,41 2,75 1,8 10,6 12,1 99 2,82 C 1205 B 4,93 6,80 483
2,5+6,0 2,00 4,80 --- --- 1,98 6,80 7,56 0,38 2,21 2,75 1,7 9,7 12,1 99 3,08 B 1105 A 5,49 6,80 434
3,5+3,5 3,40 3,40 --- --- 1,97 6,80 6,99 0,41 2,51 2,66 1,8 11,0 11,7 99 2,71 D 1255 B 4,91 6,80 485
3,5+4,2 3,09 3,71 --- --- 1,97 6,80 7,10 0,41 2,51 2,76 1,8 11,0 12,1 99 2,71 D 1255 B 4,95 6,80 481
3,5+5,0 2,80 4,00 --- --- 1,97 6,80 7,61 0,38 2,41 3,12 1,7 10,6 13,7 99 2,82 C 1205 B 4,91 6,80 485
3,5+6,0 2,51 4,29 --- --- 2,28 6,80 7,91 0,43 2,21 3,06 1,9 9,7 13,4 99 3,08 B 1105 A 5,45 6,80 437
4,2+4,2 3,40 3,40 --- --- 1,97 6,80 7,00 0,41 2,51 2,66 1,8 11,0 11,7 99 2,71 D 1255 B 4,96 6,80 480
4,2+5,0 3,10 3,70 --- --- 1,97 6,80 7,62 0,38 2,41 3,12 1,7 10,6 13,7 99 2,82 C 1205 B 4,96 6,80 481
4,2+6,0 2,80 4,00 --- --- 2,28 6,80 7,92 0,43 2,21 3,06 1,9 9,7 13,4 99 3,08 B 1105 A 5,46 6,80 436
5,0+5,0 3,40 3,40 --- --- 2,36 6,80 8,06 0,47 2,31 3,35 2,1 10,1 14,7 99 2,94 C 1155 B 4,92 6,80 485
5,0+6,0 3,09 3,71 --- --- 2,49 6,80 8,28 0,48 2,12 3,28 2,1 9,3 14,4 99 3,21 A 1060 A 5,45 6,80 437

1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 --- 1,98 4,50 6,11 0,42 1,03 1,68 1,8 4,5 7,4 99 4,37 A 515 A 5,27 4,50 300
1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 2,00 --- 1,98 5,00 6,19 0,42 1,21 1,72 1,8 5,3 7,6 99 4,13 A 605 A 5,37 5,00 327
1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 2,50 --- 1,98 5,50 6,74 0,42 1,44 2,03 1,8 6,3 8,9 99 3,82 A 720 A 5,42 5,50 355
1,5+1,5+3,5 1,50 1,50 3,50 --- 1,98 6,50 7,11 0,41 1,94 2,26 1,8 8,5 9,9 99 3,35 A 970 A 5,33 6,50 427
1,5+1,5+4,2 1,42 1,42 3,97 --- 1,98 6,80 7,32 0,41 2,12 2,40 1,8 9,3 10,5 99 3,21 A 1060 A 5,31 6,80 449
1,5+1,5+5,0 1,28 1,28 4,25 --- 1,98 6,80 7,72 0,39 2,02 2,59 1,7 8,9 11,4 99 3,37 A 1010 A 5,30 6,80 450
1,5+1,5+6,0 1,13 1,13 4,53 --- 2,33 6,80 8,04 0,44 1,88 2,59 1,9 8,3 11,4 99 3,62 A 940 A+ 5,75 6,80 415
1,5+2,0+2,0 1,50 2,00 2,00 --- 1,98 5,50 6,35 0,42 1,44 1,81 1,8 6,3 7,9 99 3,82 A 720 A 5,46 5,50 353
1,5+2,0+2,5 1,50 2,00 2,50 --- 1,98 6,00 6,74 0,42 1,68 2,03 1,8 7,4 8,9 99 3,57 A 840 A 5,51 6,00 382
1,5+2,0+3,5 1,46 1,94 3,40 --- 1,98 6,80 7,11 0,41 2,12 2,26 1,8 9,3 9,9 99 3,21 A 1060 A 5,34 6,80 446
1,5+2,0+4,2 1,32 1,77 3,71 --- 1,98 6,80 7,32 0,41 2,12 2,40 1,8 9,3 10,5 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,0+5,0 1,20 1,60 4,00 --- 1,98 6,80 7,72 0,39 2,02 2,59 1,7 8,9 11,4 99 3,37 A 1010 A 5,35 6,80 446
1,5+2,0+6,0 1,07 1,43 4,29 --- 2,33 6,80 8,04 0,44 1,88 2,59 1,9 8,3 11,4 99 3,62 A 940 A+ 5,81 6,80 410
1,5+2,5+2,5 1,50 2,50 2,50 --- 1,98 6,50 6,96 0,41 1,94 2,16 1,8 8,5 9,5 99 3,35 A 970 A 5,45 6,50 418
1,5+2,5+3,5 1,36 2,27 3,17 --- 1,98 6,80 7,45 0,39 2,12 2,50 1,7 9,3 11,0 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+4,2 1,24 2,07 3,48 --- 1,98 6,80 7,66 0,39 2,12 2,64 1,7 9,3 11,6 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+5,0 1,13 1,89 3,78 --- 1,98 6,80 7,79 0,39 2,02 2,64 1,7 8,9 11,6 99 3,37 A 1010 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+6,0 1,02 1,70 4,08 --- 2,33 6,80 8,25 0,45 1,88 2,74 2,0 8,3 12,0 99 3,62 A 940 A+ 5,81 6,80 410
1,5+3,5+3,5 1,20 2,80 2,80 --- 1,98 6,80 7,46 0,40 2,12 2,50 1,8 9,3 11,0 99 3,21 A 1060 A 5,32 6,80 448
1,5+3,5+4,2 1,11 2,59 3,10 --- 1,98 6,80 7,67 0,40 2,12 2,64 1,8 9,3 11,6 99 3,21 A 1060 A 5,33 6,80 447
1,5+3,5+5,0 1,02 2,38 3,40 --- 2,30 6,80 8,29 0,44 2,02 3,06 1,9 8,9 13,4 99 3,37 A 1010 A 5,33 6,80 447
1,5+3,5+6,0 0,93 2,16 3,71 --- 2,33 6,80 9,04 0,45 1,88 3,44 2,0 8,3 15,1 99 3,62 A 940 A+ 5,75 6,80 414
1,5+4,2+4,2 1,03 2,88 2,88 --- 1,98 6,80 8,10 0,40 2,12 3,01 1,8 9,3 13,2 99 3,21 A 1060 A 5,35 6,80 446
1,5+4,2+5,0 0,95 2,67 3,18 --- 2,30 6,80 8,68 0,44 2,02 3,45 1,9 8,9 15,2 99 3,37 A 1010 A 5,33 6,80 447
2,0+2,0+2,0 2,00 2,00 2,00 --- 1,98 6,00 6,51 0,42 1,64 1,89 1,8 7,2 8,3 99 3,66 A 820 A 5,53 6,00 380
2,0+2,0+2,5 2,00 2,00 2,50 --- 1,98 6,50 6,89 0,42 1,89 2,12 1,8 8,3 9,3 99 3,44 A 945 A 5,49 6,50 415
2,0+2,0+3,5 1,81 1,81 3,18 --- 1,98 6,80 7,25 0,41 2,07 2,35 1,8 9,1 10,3 99 3,29 A 1035 A 5,41 6,80 440
2,0+2,0+4,2 1,66 1,66 3,48 --- 1,98 6,80 7,46 0,41 2,07 2,50 1,8 9,1 11,0 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,0+2,0+5,0 1,51 1,51 3,78 --- 1,98 6,80 7,85 0,39 2,02 2,69 1,7 8,9 11,8 99 3,37 A 1010 A 5,41 6,80 440
2,0+2,0+6,0 1,36 1,36 4,08 --- 2,33 6,80 8,11 0,44 1,83 2,64 1,9 8,0 11,6 99 3,72 A 915 A+ 5,86 6,80 406
2,0+2,5+2,5 1,94 2,43 2,43 --- 1,98 6,80 7,10 0,41 2,07 2,26 1,8 9,1 9,9 99 3,29 A 1035 A 5,46 6,80 437
2,0+2,5+3,5 1,70 2,13 2,97 --- 1,98 6,80 7,59 0,39 2,07 2,59 1,7 9,1 11,4 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,0+2,5+4,2 1,56 1,95 3,29 --- 1,98 6,80 7,78 0,39 2,07 2,75 1,7 9,1 12,1 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 439
2,0+2,5+5,0 1,43 1,79 3,58 --- 1,98 6,80 7,92 0,39 2,02 2,74 1,7 8,9 12,0 99 3,37 A 1010 A 5,42 6,80 440
2,0+2,5+6,0 1,30 1,62 3,88 --- 2,33 6,80 8,38 0,45 1,83 2,84 2,0 8,0 12,5 99 3,72 A 915 A+ 5,87 6,80 406
2,0+3,5+3,5 1,52 2,64 2,64 --- 1,98 6,80 7,91 0,40 2,07 2,85 1,8 9,1 12,5 99 3,29 A 1035 A 5,36 6,80 444
2,0+3,5+4,2 1,40 2,45 2,95 --- 1,98 6,80 8,09 0,40 2,07 3,01 1,8 9,1 13,2 99 3,29 A 1035 A 5,39 6,80 442
2,0+3,5+5,0 1,30 2,27 3,23 --- 2,30 6,80 8,41 0,44 2,02 3,17 1,9 8,9 13,9 99 3,37 A 1010 A 5,36 6,80 444
2,0+4,2+4,2 1,30 2,75 2,75 --- 1,98 6,80 8,21 0,40 2,07 3,11 1,8 9,1 13,7 99 3,29 A 1035 A 5,40 6,80 441
2,5+2,5+2,5 2,26 2,26 2,26 --- 1,98 6,78 7,38 0,41 2,07 2,45 1,8 9,1 10,8 99 3,28 A 1035 A 5,47 6,78 434
2,5+2,5+3,5 2,00 2,00 2,80 --- 1,98 6,80 7,78 0,39 2,07 2,75 1,7 9,1 12,1 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,5+2,5+4,2 1,85 1,85 3,10 --- 1,98 6,80 7,96 0,39 2,07 2,90 1,7 9,1 12,7 99 3,29 A 1035 A 5,43 6,80 439
2,5+2,5+5,0 1,70 1,70 3,40 --- 2,30 6,80 8,28 0,44 2,02 3,06 1,9 8,9 13,4 99 3,37 A 1010 A 5,42 6,80 439
2,5+2,5+6,0 1,55 1,55 3,70 --- 2,44 6,80 8,57 0,44 1,83 3,00 1,9 8,0 13,2 99 3,72 A 915 A+ 5,87 6,80 406
2,5+3,5+3,5 1,78 2,51 2,51 --- 2,29 6,80 8,14 0,44 2,07 3,06 1,9 9,1 13,4 99 3,29 A 1035 A 5,37 6,80 444
2,5+3,5+4,2 1,67 2,33 2,80 --- 2,29 6,80 8,26 0,44 2,07 3,17 1,9 9,1 13,9 99 3,29 A 1035 A 5,39 6,80 442
2,5+3,5+5,0 1,55 2,16 3,09 --- 2,51 6,80 8,57 0,46 1,98 3,33 2,0 8,7 14,6 99 3,43 A 990 A 5,39 6,80 442
2,5+4,2+4,2 1,56 2,62 2,62 --- 2,29 6,80 8,32 0,44 2,07 3,22 1,9 9,1 14,1 99 3,29 A 1035 A 5,41 6,80 441
3,5+3,5+3,5 2,26 2,26 2,26 --- 2,40 6,78 8,42 0,43 2,07 3,33 1,9 9,1 14,6 99 3,28 A 1035 A 5,34 6,78 445

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0 kW; seria G me montim në mur
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3MXS-G

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

3MXS68G3V1B

1,5+1,5 2,90 2,90 --- --- 1,62 5,80 7,10 0,38 1,57 1,99 1,7 6,9 8,7 99 3,69 A A 3,83 3,67 1340 0,70
1,5+2,0 2,64 3,51 --- --- 1,62 6,15 7,10 0,38 1,72 1,99 1,7 7,6 8,7 99 3,58 B A 3,82 3,77 1381 0,69
1,5+2,5 2,44 4,06 --- --- 1,62 6,50 7,64 0,38 1,89 2,24 1,7 8,3 9,8 99 3,44 B A 3,83 3,82 1397 0,73
1,5+3,5 2,16 5,04 --- --- 1,76 7,20 8,17 0,39 2,25 2,55 1,7 9,9 11,2 99 3,20 D A 3,85 4,24 1542 0,80
1,5+4,2 2,02 5,67 --- --- 1,76 7,69 8,51 0,39 2,51 2,79 1,7 11,0 12,3 99 3,06 D A 3,82 4,28 1567 0,83
1,5+5,0 1,90 6,35 --- --- 2,14 8,25 9,98 0,48 2,63 3,16 2,1 11,6 13,9 99 3,14 D A 3,85 4,20 1526 0,81
1,5+6,0 1,72 6,88 --- --- 2,41 8,60 10,17 0,51 2,51 2,90 2,2 11,0 12,7 99 3,43 B A 3,89 4,68 1684 0,88
2,0+2,0 3,25 3,25 --- --- 1,62 6,50 7,64 0,38 1,87 2,25 1,7 8,2 9,9 99 3,48 B A 3,83 3,88 1420 0,74
2,0+2,5 3,04 3,81 --- --- 1,62 6,85 7,81 0,38 2,05 2,33 1,7 9,0 10,2 99 3,34 C A 3,83 3,93 1439 0,73
2,0+3,5 2,71 4,74 --- --- 1,76 7,45 8,34 0,39 2,34 2,64 1,7 10,3 11,6 99 3,18 D A 3,83 4,34 1589 0,83
2,0+4,2 2,58 5,42 --- --- 1,76 8,00 8,68 0,39 2,64 2,89 1,7 11,6 12,7 99 3,03 D A 3,82 4,38 1607 0,82
2,0+5,0 2,46 6,14 --- --- 2,14 8,60 10,15 0,48 2,80 3,26 2,1 12,3 14,3 99 3,07 D A 3,83 4,30 1572 0,85
2,0+6,0 2,15 6,45 --- --- 2,41 8,60 10,34 0,51 2,43 2,98 2,2 10,7 13,1 99 3,54 B A 3,91 4,77 1708 0,91
2,5+2,5 3,60 3,60 --- --- 1,62 7,20 8,16 0,38 2,24 2,56 1,7 9,8 11,2 99 3,21 C A 3,84 3,98 1452 0,77
2,5+3,5 3,29 4,61 --- --- 1,85 7,90 8,68 0,40 2,58 2,89 1,8 11,3 12,7 99 3,06 D A 3,82 4,39 1610 0,83
2,5+4,2 3,10 5,20 --- --- 1,85 8,30 8,93 0,40 2,80 3,07 1,8 12,3 13,5 99 2,96 D A 3,85 4,42 1606 0,85
2,5+5,0 2,87 5,73 --- --- 2,23 8,60 10,27 0,49 2,80 3,36 2,2 12,3 14,8 99 3,07 D A 3,83 4,34 1589 0,83
2,5+6,0 2,53 6,07 --- --- 2,50 8,60 10,46 0,53 2,43 3,01 2,3 10,7 13,2 99 3,54 B A 3,90 4,81 1725 0,89
3,5+3,5 4,30 4,30 --- --- 2,13 8,60 9,02 0,45 2,93 3,11 2,0 12,9 13,7 99 2,94 D A 3,90 4,77 1712 0,91
3,5+4,2 3,91 4,69 --- --- 2,13 8,60 9,11 0,45 2,92 3,16 2,0 12,8 13,9 99 2,95 D A 3,91 4,80 1721 0,93
3,5+5,0 3,54 5,06 --- --- 2,51 8,60 10,48 0,54 2,79 3,40 2,4 12,3 14,9 99 3,08 D A 3,90 4,73 1697 0,92
3,5+6,0 3,17 5,43 --- --- 2,69 8,60 10,59 0,55 2,42 3,00 2,4 10,6 13,2 99 3,55 B A 3,99 5,17 1813 1,01
4,2+4,2 4,30 4,30 --- --- 2,13 8,60 9,19 0,45 2,92 3,20 2,0 12,8 14,1 99 2,95 D A 3,90 4,84 1736 0,92
4,2+5,0 3,93 4,67 --- --- 2,51 8,60 10,49 0,54 2,79 3,47 2,4 12,3 15,2 99 3,08 D A 3,90 4,76 1709 0,90
4,2+6,0 3,54 5,06 --- --- 2,69 8,60 10,60 0,54 2,42 3,03 2,4 10,6 13,3 99 3,55 B A+ 4,01 5,20 1814 1,00
5,0+5,0 4,30 4,30 --- --- 2,88 8,60 10,67 0,63 2,70 3,38 2,8 11,9 14,8 99 3,19 D A 3,88 4,69 1692 0,89
5,0+6,0 3,91 4,69 --- --- 3,08 8,60 10,66 0,64 2,39 2,96 2,8 10,5 13,0 99 3,60 B A 3,99 5,13 1800 0,98

1,5+1,5+1,5 2,28 2,28 2,28 --- 1,97 6,83 9,37 0,44 1,63 2,38 1,9 7,2 10,5 99 4,19 A A 3,86 4,75 1725 0,89
1,5+1,5+2,0 2,15 2,15 2,87 --- 1,97 7,18 9,37 0,44 1,77 2,38 1,9 7,8 10,5 99 4,06 A A 3,89 4,84 1742 0,92
1,5+1,5+2,5 2,06 2,06 3,43 --- 2,06 7,54 9,96 0,45 1,89 2,65 2,0 8,3 11,6 99 3,99 A A 3,90 4,88 1751 0,95
1,5+1,5+3,5 1,90 1,90 4,44 --- 2,26 8,25 10,05 0,47 2,23 2,80 2,1 9,8 12,3 99 3,70 A A 3,96 5,23 1849 0,98
1,5+1,5+4,2 1,79 1,79 5,02 --- 2,26 8,60 10,06 0,47 2,38 2,79 2,1 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,98 5,26 1851 1,00
1,5+1,5+5,0 1,61 1,61 5,38 --- 2,66 8,60 10,23 0,58 2,38 2,87 2,5 10,5 12,6 99 3,61 A A 3,96 5,19 1834 0,99
1,5+1,5+6,0 1,43 1,43 5,73 --- 2,87 8,60 10,44 0,58 2,16 2,63 2,5 9,5 11,6 99 3,98 A A+ 4,09 5,59 1913 1,08
1,5+2,0+2,0 2,06 2,74 2,74 --- 1,97 7,54 10,04 0,44 1,91 2,70 1,9 8,4 11,9 99 3,95 A A 3,90 4,93 1771 0,95
1,5+2,0+2,5 1,97 2,63 3,29 --- 2,06 7,89 10,04 0,45 2,03 2,69 2,0 8,9 11,8 99 3,89 A A 3,93 4,97 1772 0,94
1,5+2,0+3,5 1,84 2,46 4,30 --- 2,26 8,60 10,05 0,47 2,38 2,80 2,1 10,5 12,3 99 3,61 A A+ 4,00 5,31 1868 1,00
1,5+2,0+4,2 1,68 2,23 4,69 --- 2,26 8,60 10,06 0,47 2,38 2,79 2,1 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,98 5,34 1877 1,03
1,5+2,0+5,0 1,52 2,02 5,06 --- 2,66 8,60 10,46 0,58 2,38 2,87 2,5 10,5 12,6 99 3,61 A A 3,99 5,27 1850 1,01
1,5+2,0+6,0 1,36 1,81 5,43 --- 2,87 8,60 10,55 0,58 2,16 2,63 2,5 9,5 11,6 99 3,98 A A+ 4,10 5,66 1934 1,10
1,5+2,5+2,5 1,90 3,17 3,17 --- 2,16 8,25 10,15 0,48 2,21 2,69 2,1 9,7 11,8 99 3,73 A A 3,94 5,01 1780 0,97
1,5+2,5+3,5 1,72 2,87 4,01 --- 2,35 8,60 10,17 0,50 2,38 2,79 2,2 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,99 5,35 1880 1,04
1,5+2,5+4,2 1,57 2,62 4,40 --- 2,36 8,60 10,17 0,50 2,38 2,79 2,2 10,5 12,3 99 3,61 A A+ 4,02 5,38 1876 1,02
1,5+2,5+5,0 1,43 2,39 4,78 --- 2,75 8,60 10,58 0,60 2,38 2,87 2,6 10,5 12,6 99 3,61 A A 3,98 5,31 1868 1,00
1,5+2,5+6,0 1,29 2,15 5,16 --- 2,96 8,60 10,44 0,61 2,16 2,62 2,7 9,5 11,5 99 3,98 A A+ 4,10 5,69 1945 1,08
1,5+3,5+3,5 1,52 3,54 3,54 --- 2,64 8,60 10,18 0,58 2,38 2,79 2,5 10,5 12,3 99 3,61 A A+ 4,09 5,66 1937 1,10
1,5+3,5+4,2 1,40 3,27 3,93 --- 2,64 8,60 10,18 0,58 2,37 2,78 2,5 10,4 12,2 99 3,63 A A+ 4,08 5,69 1951 1,09
1,5+3,5+5,0 1,29 3,01 4,30 --- 2,94 8,60 10,59 0,66 2,37 2,86 2,9 10,4 12,6 99 3,63 A A+ 4,09 5,62 1926 1,06
1,5+3,5+6,0 1,17 2,74 4,69 --- 2,97 8,60 10,46 0,61 2,15 2,62 2,7 9,4 11,5 99 4,00 A A+ 4,17 5,82 1954 1,11
1,5+4,2+4,2 1,30 3,65 3,65 --- 2,64 8,60 10,19 0,58 2,37 2,78 2,5 10,4 12,2 99 3,63 A A+ 4,10 5,71 1952 1,10
1,5+4,2+5,0 1,21 3,38 4,02 --- 2,85 8,60 10,48 0,63 2,37 2,86 2,8 10,4 12,6 99 3,63 A A+ 4,09 5,65 1935 1,09
2,0+2,0+2,0 2,63 2,63 2,63 --- 1,97 7,89 10,04 0,44 2,05 2,70 1,9 9,0 11,9 99 3,85 A A 3,94 5,01 1780 0,97
2,0+2,0+2,5 2,54 2,54 3,17 --- 2,06 8,25 10,12 0,45 2,18 2,74 2,0 9,6 12,0 99 3,78 A A 3,94 5,05 1794 0,96
2,0+2,0+3,5 2,29 2,29 4,02 --- 2,26 8,60 10,22 0,47 2,34 2,88 2,1 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,39 1879 1,03
2,0+2,0+4,2 2,10 2,10 4,40 --- 2,26 8,60 10,22 0,47 2,34 2,88 2,1 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,42 1888 1,05
2,0+2,0+5,0 1,91 1,91 4,78 --- 2,66 8,60 10,40 0,58 2,34 2,96 2,5 10,3 13,0 99 3,68 A A 3,99 5,35 1880 1,04
2,0+2,0+6,0 1,72 1,72 5,16 --- 2,87 8,60 10,53 0,58 2,12 2,67 2,5 9,3 11,7 99 4,06 A A+ 4,09 5,73 1960 1,08
2,0+2,5+2,5 2,46 3,07 3,07 --- 2,16 8,60 10,13 0,46 2,35 2,84 2,0 10,3 12,5 99 3,66 A A 3,94 5,09 1807 0,99
2,0+2,5+3,5 2,15 2,69 3,76 --- 2,35 8,60 10,22 0,49 2,34 2,88 2,2 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,42 1888 1,05
2,0+2,5+4,2 1,98 2,47 4,15 --- 2,36 8,60 10,23 0,49 2,34 2,87 2,2 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,45 1899 1,04
2,0+2,5+5,0 1,81 2,26 4,53 --- 2,75 8,60 10,63 0,60 2,32 2,99 2,6 10,2 13,1 99 3,71 A A+ 4,02 5,39 1879 1,03
2,0+2,5+6,0 1,64 2,05 4,91 --- 2,96 8,60 10,64 0,60 2,10 2,64 2,6 9,2 11,6 99 4,10 A A+ 4,13 5,76 1952 1,11
2,0+3,5+3,5 1,92 3,34 3,34 --- 2,64 8,60 10,35 0,55 2,31 2,93 2,4 10,1 12,9 99 3,72 A A+ 4,09 5,73 1963 1,08
2,0+3,5+4,2 1,77 3,10 3,72 --- 2,64 8,60 10,35 0,55 2,31 2,92 2,4 10,1 12,8 99 3,72 A A+ 4,12 5,76 1956 1,11
2,0+3,5+5,0 1,64 2,87 4,09 --- 2,94 8,60 10,68 0,62 2,29 3,06 2,7 10,1 13,4 99 3,76 A A+ 4,09 5,70 1951 1,09
2,0+4,2+4,2 1,65 3,47 3,47 --- 2,64 8,60 10,36 0,55 2,31 2,92 2,4 10,1 12,8 99 3,72 A A+ 4,12 5,78 1962 1,13
2,5+2,5+2,5 2,86 2,86 2,86 --- 2,26 8,58 10,24 0,48 2,35 2,87 2,1 10,3 12,6 99 3,65 A A 3,97 5,13 1809 0,98
2,5+2,5+3,5 2,53 2,53 3,54 --- 2,45 8,60 10,45 0,51 2,34 2,96 2,2 10,3 13,0 99 3,68 A A+ 4,02 5,46 1902 1,05
2,5+2,5+4,2 2,34 2,34 3,93 --- 2,45 8,60 10,46 0,51 2,34 2,96 2,2 10,3 13,0 99 3,68 A A+ 4,02 5,49 1912 1,03
2,5+2,5+5,0 2,15 2,15 4,30 --- 2,85 8,60 10,64 0,62 2,29 3,02 2,7 10,1 13,3 99 3,76 A A+ 4,03 5,43 1889 1,06
2,5+2,5+6,0 1,95 1,95 4,70 --- 3,06 8,60 10,65 0,62 2,08 2,64 2,7 9,1 11,6 99 4,13 A A+ 4,12 5,79 1966 1,10
2,5+3,5+3,5 2,26 3,17 3,17 --- 2,73 8,60 10,58 0,56 2,31 2,96 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,12 5,76 1956 1,11
2,5+3,5+4,2 2,11 2,95 3,54 --- 2,74 8,60 10,59 0,56 2,31 2,95 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,12 5,79 1970 1,10
2,5+3,5+5,0 1,95 2,74 3,91 --- 3,13 8,60 10,65 0,64 2,29 2,98 2,8 10,1 13,1 99 3,76 A A+ 4,09 5,73 1963 1,08
2,5+4,2+4,2 1,97 3,31 3,31 --- 2,74 8,60 10,59 0,56 2,31 2,95 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,13 5,79 1961 1,13
3,5+3,5+3,5 2,86 2,86 2,86 --- 2,92 8,58 10,63 0,61 2,29 3,03 2,7 10,1 13,3 99 3,75 A A+ 4,22 5,83 1933 1,12

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-F

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS68F3V1B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- 1,97 3,00 4,70 0,43 0,65 1,29 1,9 2,9 5,7 99 4,62 A 325 B 4,98 3,00 211
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- 1,97 3,50 4,86 0,43 0,80 1,37 1,9 3,5 6,0 99 4,38 A 400 B 5,09 3,50 241
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- 1,97 4,00 5,18 0,43 0,99 1,53 1,9 4,3 6,7 99 4,04 A 495 A 5,16 4,00 272
1,5+3,5 1,50 3,50 --- --- 1,97 5,00 6,05 0,42 1,39 2,06 1,8 6,1 9,0 99 3,60 A 695 A 5,14 5,00 341
1,5+4,2 1,50 4,20 --- --- 1,97 5,70 6,26 0,42 1,79 2,20 1,8 7,9 9,7 99 3,18 B 895 A 5,16 5,70 387
1,5+5,0 1,50 5,00 --- --- 1,97 6,50 6,94 0,41 2,22 2,51 1,8 9,7 11,0 99 2,93 C 1110 B 4,94 6,50 461
1,5+6,0 1,36 5,44 --- --- 1,98 6,80 7,44 0,40 2,26 2,65 1,8 9,9 11,6 99 3,01 B 1130 A 5,43 6,80 439
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- 1,97 4,00 5,02 0,43 1,00 1,45 1,9 4,4 6,4 99 4,00 A 500 A 5,18 4,00 271
2,0+2,5 2,00 2,50 --- --- 1,97 4,50 5,33 0,43 1,20 1,61 1,9 5,3 7,1 99 3,75 A 600 A 5,22 4,50 302
2,0+3,5 2,00 3,50 --- --- 1,97 5,50 6,18 0,42 1,66 2,15 1,8 7,3 9,4 99 3,31 A 830 A 5,23 5,50 368
2,0+4,2 2,00 4,20 --- --- 1,97 6,20 6,38 0,42 2,09 2,30 1,8 9,2 10,1 99 2,97 C 1045 B 5,08 6,20 428
2,0+5,0 1,94 4,86 --- --- 1,97 6,80 7,12 0,41 2,41 2,65 1,8 10,6 11,6 99 2,82 C 1205 B 4,93 6,80 483
2,0+6,0 1,70 5,10 --- --- 1,98 6,80 7,56 0,40 2,21 2,75 1,8 9,7 12,1 99 3,08 B 1105 A 5,49 6,80 434
2,5+2,5 2,50 2,50 --- --- 1,97 5,00 5,98 0,45 1,46 2,00 2,0 6,4 8,8 99 3,42 A 730 A 5,26 5,00 333
2,5+3,5 2,50 3,50 --- --- 1,97 6,00 6,44 0,43 2,06 2,37 1,9 9,0 10,4 99 2,91 C 1030 A 5,12 6,00 411
2,5+4,2 2,50 4,20 --- --- 1,97 6,70 6,81 0,43 2,54 2,67 1,9 11,2 11,7 99 2,64 D 1270 B 4,96 6,70 473
2,5+5,0 2,27 4,53 --- --- 1,97 6,80 7,23 0,40 2,41 2,75 1,8 10,6 12,1 99 2,82 C 1205 B 4,93 6,80 483
2,5+6,0 2,00 4,80 --- --- 1,98 6,80 7,56 0,38 2,21 2,75 1,7 9,7 12,1 99 3,08 B 1105 A 5,49 6,80 434
3,5+3,5 3,40 3,40 --- --- 1,97 6,80 6,99 0,41 2,51 2,66 1,8 11,0 11,7 99 2,71 D 1255 B 4,91 6,80 485
3,5+4,2 3,09 3,71 --- --- 1,97 6,80 7,10 0,41 2,51 2,76 1,8 11,0 12,1 99 2,71 D 1255 B 4,95 6,80 481
3,5+5,0 2,80 4,00 --- --- 1,97 6,80 7,61 0,38 2,41 3,12 1,7 10,6 13,7 99 2,82 C 1205 B 4,91 6,80 485
3,5+6,0 2,51 4,29 --- --- 2,28 6,80 7,91 0,43 2,21 3,06 1,9 9,7 13,4 99 3,08 B 1105 A 5,45 6,80 437
4,2+4,2 3,40 3,40 --- --- 1,97 6,80 7,00 0,41 2,51 2,66 1,8 11,0 11,7 99 2,71 D 1255 B 4,96 6,80 480
4,2+5,0 3,10 3,70 --- --- 1,97 6,80 7,62 0,38 2,41 3,12 1,7 10,6 13,7 99 2,82 C 1205 B 4,96 6,80 481
4,2+6,0 2,80 4,00 --- --- 2,28 6,80 7,92 0,43 2,21 3,06 1,9 9,7 13,4 99 3,08 B 1105 A 5,46 6,80 436
5,0+5,0 3,40 3,40 --- --- 2,36 6,80 8,06 0,47 2,31 3,35 2,1 10,1 14,7 99 2,94 C 1155 B 4,92 6,80 485
5,0+6,0 3,09 3,71 --- --- 2,49 6,80 8,28 0,48 2,12 3,28 2,1 9,3 14,4 99 3,21 A 1060 A 5,45 6,80 437

1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 --- 1,98 4,50 6,27 0,42 1,03 1,76 1,8 4,5 7,7 99 4,37 A 515 A 5,27 4,50 300
1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 2,00 --- 1,98 5,00 6,43 0,42 1,21 1,85 1,8 5,3 8,1 99 4,13 A 605 A 5,37 5,00 327
1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 2,50 --- 1,98 5,50 6,59 0,42 1,44 1,94 1,8 6,3 8,5 99 3,82 A 720 A 5,42 5,50 355
1,5+1,5+3,5 1,50 1,50 3,50 --- 1,98 6,50 6,97 0,41 1,94 2,16 1,8 8,5 9,5 99 3,35 A 970 A 5,33 6,50 427
1,5+1,5+4,2 1,42 1,42 3,97 --- 1,98 6,80 7,19 0,41 2,12 2,30 1,8 9,3 10,1 99 3,21 A 1060 A 5,31 6,80 449
1,5+1,5+5,0 1,28 1,28 4,25 --- 1,98 6,80 7,59 0,39 2,02 2,49 1,7 8,9 10,9 99 3,37 A 1010 A 5,30 6,80 450
1,5+1,5+6,0 1,13 1,13 4,53 --- 2,33 6,80 7,83 0,44 1,88 2,44 1,9 8,3 10,7 99 3,62 A 940 A+ 5,75 6,80 415
1,5+2,0+2,0 1,50 2,00 2,00 --- 1,98 5,50 6,35 0,42 1,44 1,81 1,8 6,3 7,9 99 3,82 A 720 A 5,46 5,50 353
1,5+2,0+2,5 1,50 2,00 2,50 --- 1,98 6,00 6,74 0,42 1,68 2,03 1,8 7,4 8,9 99 3,57 A 840 A 5,51 6,00 382
1,5+2,0+3,5 1,46 1,94 3,40 --- 1,98 6,80 7,11 0,41 2,12 2,26 1,8 9,3 9,9 99 3,21 A 1060 A 5,34 6,80 446
1,5+2,0+4,2 1,32 1,77 3,71 --- 1,98 6,80 7,32 0,41 2,12 2,40 1,8 9,3 10,5 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,0+5,0 1,20 1,60 4,00 --- 1,98 6,80 7,72 0,39 2,02 2,59 1,7 8,9 11,4 99 3,37 A 1010 A 5,35 6,80 446
1,5+2,0+6,0 1,07 1,43 4,29 --- 2,33 6,80 7,97 0,44 1,88 2,54 1,9 8,3 11,2 99 3,62 A 940 A+ 5,81 6,80 410
1,5+2,5+2,5 1,50 2,50 2,50 --- 1,98 6,50 6,96 0,41 1,94 2,16 1,8 8,5 9,5 99 3,35 A 970 A 5,45 6,50 418
1,5+2,5+3,5 1,36 2,27 3,17 --- 1,98 6,80 7,45 0,39 2,12 2,50 1,7 9,3 11,0 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+4,2 1,24 2,07 3,48 --- 1,98 6,80 7,66 0,39 2,12 2,64 1,7 9,3 11,6 99 3,21 A 1060 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+5,0 1,13 1,89 3,78 --- 1,98 6,80 7,79 0,39 2,02 2,64 1,7 8,9 11,6 99 3,37 A 1010 A 5,38 6,80 443
1,5+2,5+6,0 1,02 1,70 4,08 --- 2,33 6,80 8,25 0,45 1,88 2,74 2,0 8,3 12,0 99 3,62 A 940 A+ 5,81 6,80 410
1,5+3,5+3,5 1,20 2,80 2,80 --- 1,98 6,80 7,78 0,40 2,12 2,75 1,8 9,3 12,1 99 3,21 A 1060 A 5,32 6,80 448
1,5+3,5+4,2 1,11 2,59 3,10 --- 1,98 6,80 7,97 0,40 2,12 2,90 1,8 9,3 12,7 99 3,21 A 1060 A 5,33 6,80 447
1,5+3,5+5,0 1,02 2,38 3,40 --- 1,98 6,80 8,29 0,36 2,02 3,06 1,6 8,9 13,4 99 3,37 A 1010 A 5,33 6,80 447
1,5+3,5+6,0 0,93 2,16 3,71 --- 2,33 6,80 8,39 0,45 1,88 2,84 2,0 8,3 12,5 99 3,62 A 940 A+ 5,75 6,80 414
1,5+4,2+4,2 1,03 2,88 2,88 --- 1,98 6,80 8,10 0,40 2,12 3,01 1,8 9,3 13,2 99 3,21 A 1060 A 5,35 6,80 446
1,5+4,2+5,0 0,95 2,67 3,18 --- 1,98 6,80 8,36 0,36 2,02 3,11 1,6 8,9 13,7 99 3,37 A 1010 A 5,33 6,80 447
2,0+2,0+2,0 2,00 2,00 2,00 --- 1,98 6,00 6,51 0,42 1,64 1,89 1,8 7,2 8,3 99 3,66 A 820 A 5,53 6,00 380
2,0+2,0+2,5 2,00 2,00 2,50 --- 1,98 6,50 6,89 0,42 1,89 2,12 1,8 8,3 9,3 99 3,44 A 945 A 5,49 6,50 415
2,0+2,0+3,5 1,81 1,81 3,18 --- 1,98 6,80 7,25 0,41 2,07 2,35 1,8 9,1 10,3 99 3,29 A 1035 A 5,41 6,80 440
2,0+2,0+4,2 1,66 1,66 3,48 --- 1,98 6,80 7,46 0,41 2,07 2,50 1,8 9,1 11,0 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,0+2,0+5,0 1,51 1,51 3,78 --- 1,98 6,80 7,85 0,39 2,02 2,69 1,7 8,9 11,8 99 3,37 A 1010 A 5,41 6,80 440
2,0+2,0+6,0 1,36 1,36 4,08 --- 2,33 6,80 8,11 0,44 1,83 2,64 1,9 8,0 11,6 99 3,72 A 915 A+ 5,86 6,80 406
2,0+2,5+2,5 1,94 2,43 2,43 --- 1,98 6,80 7,10 0,41 2,07 2,26 1,8 9,1 9,9 99 3,29 A 1035 A 5,46 6,80 437
2,0+2,5+3,5 1,70 2,13 2,97 --- 1,98 6,80 7,59 0,39 2,07 2,59 1,7 9,1 11,4 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,0+2,5+4,2 1,56 1,95 3,29 --- 1,98 6,80 7,78 0,39 2,07 2,75 1,7 9,1 12,1 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 439
2,0+2,5+5,0 1,43 1,79 3,58 --- 1,98 6,80 7,92 0,39 2,02 2,74 1,7 8,9 12,0 99 3,37 A 1010 A 5,42 6,80 440
2,0+2,5+6,0 1,30 1,62 3,88 --- 2,33 6,80 8,38 0,45 1,83 2,84 2,0 8,0 12,5 99 3,72 A 915 A+ 5,87 6,80 406
2,0+3,5+3,5 1,52 2,64 2,64 --- 1,98 6,80 7,91 0,40 2,07 2,85 1,8 9,1 12,5 99 3,29 A 1035 A 5,36 6,80 444
2,0+3,5+4,2 1,40 2,45 2,94 --- 1,98 6,80 8,09 0,40 2,07 3,01 1,8 9,1 13,2 99 3,29 A 1035 A 5,39 6,80 442
2,0+3,5+5,0 1,30 2,27 3,23 --- 2,30 6,80 8,41 0,44 2,02 3,17 1,9 8,9 13,9 99 3,37 A 1010 A 5,36 6,80 444
2,0+4,2+4,2 1,30 2,75 2,75 --- 1,98 6,80 8,21 0,40 2,07 3,11 1,8 9,1 13,7 99 3,29 A 1035 A 5,40 6,80 441
2,5+2,5+2,5 2,26 2,26 2,26 --- 1,98 6,78 7,38 0,41 2,07 2,45 1,8 9,1 10,8 99 3,28 A 1035 A 5,47 6,78 434
2,5+2,5+3,5 2,00 2,00 2,80 --- 1,98 6,80 7,78 0,39 2,07 2,75 1,7 9,1 12,1 99 3,29 A 1035 A 5,42 6,80 440
2,5+2,5+4,2 1,85 1,85 3,10 --- 1,98 6,80 7,96 0,39 2,07 2,90 1,7 9,1 12,7 99 3,29 A 1035 A 5,43 6,80 439
2,5+2,5+5,0 1,70 1,70 3,40 --- 2,30 6,80 8,28 0,44 2,02 3,06 1,9 8,9 13,4 99 3,37 A 1010 A 5,42 6,80 439
2,5+2,5+6,0 1,55 1,55 3,70 --- 2,44 6,80 8,57 0,44 1,83 3,00 1,9 8,0 13,2 99 3,72 A 915 A+ 5,87 6,80 406
2,5+3,5+3,5 1,78 2,51 2,51 --- 2,29 6,80 8,14 0,44 2,07 3,06 1,9 9,1 13,4 99 3,29 A 1035 A 5,37 6,80 444
2,5+3,5+4,2 1,67 2,33 2,80 --- 2,29 6,80 8,26 0,44 2,07 3,17 1,9 9,1 13,9 99 3,29 A 1035 A 5,39 6,80 442
2,5+3,5+5,0 1,55 2,16 3,09 --- 2,51 6,80 8,57 0,46 1,98 3,33 2,0 8,7 14,6 99 3,43 A 990 A 5,39 6,80 442
2,5+4,2+4,2 1,56 2,62 2,62 --- 2,29 6,80 8,32 0,44 2,07 3,22 1,9 9,1 14,1 99 3,29 A 1035 A 5,41 6,80 441
3,5+3,5+3,5 2,26 2,26 2,26 --- 2,40 6,78 8,42 0,43 2,07 3,33 1,9 9,1 14,6 99 3,28 A 1035 A 5,34 6,78 445
1,5+1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 1,50 1,99 6,00 6,95 0,41 1,42 1,83 1,8 6,2 8,0 99 4,23 A 710 A+ 5,60 6,00 376
1,5+1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 1,50 2,00 1,99 6,50 7,13 0,41 1,62 1,91 1,8 7,1 8,4 99 4,01 A 810 A+ 5,64 6,50 404
1,5+1,5+1,5+2,5 1,46 1,46 1,46 2,43 1,99 6,80 7,30 0,39 1,73 2,00 1,7 7,6 8,8 99 3,93 A 865 A+ 5,63 6,80 423
1,5+1,5+1,5+3,5 1,28 1,28 1,28 2,98 1,99 6,80 7,72 0,40 1,71 2,24 1,8 7,5 9,8 99 3,98 A 855 A 5,56 6,80 428
1,5+1,5+1,5+4,2 1,17 1,17 1,17 3,28 1,99 6,80 7,88 0,40 1,71 2,33 1,8 7,5 10,2 99 3,98 A 855 A 5,57 6,80 428
1,5+1,5+1,5+5,0 1,07 1,07 1,07 3,58 2,47 6,80 8,31 0,46 1,71 2,61 2,0 7,5 11,5 99 3,98 A 855 A 5,57 6,80 428
1,5+1,5+1,5+6,0 0,97 0,97 0,97 3,89 2,50 6,80 8,22 0,43 1,57 2,34 1,9 6,9 10,3 99 4,33 A 785 A+ 5,98 6,80 398

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-F

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS68F3V1B

1,5+1,5+2,0+2,0 1,46 1,46 1,94 1,94 1,99 6,80 7,30 0,41 1,75 2,00 1,8 7,7 8,8 99 3,89 A 875 A+ 5,68 6,80 420
1,5+1,5+2,0+2,5 1,36 1,36 1,81 2,27 1,99 6,80 7,47 0,39 1,73 2,10 1,7 7,6 9,2 99 3,93 A 865 A+ 5,69 6,80 419
1,5+1,5+2,0+3,5 1,20 1,20 1,60 2,80 1,99 6,80 7,87 0,40 1,71 2,33 1,8 7,5 10,2 99 3,98 A 855 A+ 5,62 6,80 424
1,5+1,5+2,0+4,2 1,11 1,11 1,48 3,10 1,99 6,80 8,03 0,40 1,71 2,43 1,8 7,5 10,7 99 3,98 A 855 A+ 5,63 6,80 423
1,5+1,5+2,0+5,0 1,02 1,02 1,36 3,40 2,47 6,80 8,46 0,46 1,71 2,71 2,0 7,5 11,9 99 3,98 A 855 A+ 5,62 6,80 424
1,5+1,5+2,0+6,0 0,93 0,93 1,24 3,71 2,50 6,80 8,39 0,43 1,57 2,45 1,9 6,9 10,8 99 4,33 A 785 A+ 6,02 6,80 396
1,5+1,5+2,5+2,5 1,28 1,28 2,13 2,13 1,99 6,80 7,55 0,39 1,73 2,14 1,7 7,6 9,4 99 3,93 A 865 A+ 5,69 6,80 419
1,5+1,5+2,5+3,5 1,13 1,13 1,89 2,64 2,34 6,80 7,95 0,50 1,71 2,38 2,2 7,5 10,5 99 3,98 A 855 A+ 5,63 6,80 423
1,5+1,5+2,5+4,2 1,05 1,05 1,75 2,94 2,34 6,80 8,11 0,50 1,71 2,48 2,2 7,5 10,9 99 3,98 A 855 A+ 5,63 6,80 423
1,5+1,5+2,5+5,0 0,97 0,97 1,62 3,24 2,47 6,80 8,53 0,46 1,71 2,76 2,0 7,5 12,1 99 3,98 A 855 A+ 5,63 6,80 423
1,5+1,5+3,5+3,5 1,02 1,02 2,38 2,38 2,34 6,80 8,40 0,50 1,71 2,68 2,2 7,5 11,8 99 3,98 A 855 A 5,58 6,80 427
1,5+1,5+3,5+4,2 0,95 0,95 2,22 2,67 2,46 6,80 8,48 0,54 1,71 2,74 2,4 7,5 12,0 99 3,98 A 855 A 5,59 6,80 427
1,5+2,0+2,0+2,0 1,36 1,81 1,81 1,81 1,99 6,80 7,46 0,41 1,75 2,10 1,8 7,7 9,2 99 3,89 A 875 A+ 5,72 6,80 417
1,5+2,0+2,0+2,5 1,28 1,70 1,70 2,13 1,99 6,80 7,63 0,39 1,73 2,19 1,7 7,6 9,6 99 3,93 A 865 A+ 5,73 6,80 416
1,5+2,0+2,0+3,5 1,13 1,51 1,51 2,64 2,34 6,80 8,02 0,50 1,71 2,43 2,2 7,5 10,7 99 3,98 A 855 A+ 5,66 6,80 421
1,5+2,0+2,0+4,2 1,05 1,40 1,40 2,94 2,34 6,80 8,18 0,50 1,71 2,53 2,2 7,5 11,1 99 3,98 A 855 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,0+2,0+5,0 0,97 1,30 1,30 3,24 2,47 6,80 8,60 0,46 1,71 2,82 2,0 7,5 12,4 99 3,98 A 855 A+ 5,66 6,80 421
1,5+2,0+2,5+2,5 1,20 1,60 2,00 2,00 1,99 6,80 7,71 0,39 1,73 2,24 1,7 7,6 9,8 99 3,93 A 865 A+ 5,73 6,80 416
1,5+2,0+2,5+3,5 1,07 1,43 1,79 2,51 2,34 6,80 8,10 0,50 1,71 2,48 2,2 7,5 10,9 99 3,98 A 855 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,0+2,5+4,2 1,00 1,33 1,67 2,80 2,34 6,80 8,26 0,50 1,71 2,58 2,2 7,5 11,3 99 3,98 A 855 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,0+2,5+5,0 0,93 1,24 1,55 3,09 2,47 6,80 8,68 0,46 1,71 2,87 2,0 7,5 12,6 99 3,98 A 855 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,0+3,5+3,5 0,97 1,30 2,27 2,27 2,00 6,80 8,47 0,40 1,71 2,74 1,8 7,5 12,0 99 3,98 A 855 A+ 5,60 6,80 425
1,5+2,5+2,5+2,5 1,13 1,89 1,89 1,89 1,99 6,80 8,02 0,36 1,71 2,43 1,6 7,5 10,7 99 3,98 A 855 A+ 5,73 6,80 416
1,5+2,5+2,5+3,5 1,02 1,70 1,70 2,38 2,34 6,80 8,32 0,43 1,70 2,63 1,9 7,5 11,6 99 4,00 A 850 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,5+2,5+4,2 0,95 1,59 1,59 2,67 2,34 6,80 8,33 0,45 1,73 2,63 2,0 7,6 11,6 99 3,93 A 865 A+ 5,67 6,80 420
1,5+2,5+3,5+3,5 0,93 1,55 2,16 2,16 2,34 6,80 8,54 0,43 1,70 2,79 1,9 7,5 12,3 99 4,00 A 850 A+ 5,62 6,80 424
2,0+2,0+2,0+2,0 1,70 1,70 1,70 1,70 1,99 6,80 7,63 0,41 1,75 2,19 1,8 7,7 9,6 99 3,89 A 875 A+ 5,75 6,80 415
2,0+2,0+2,0+2,5 1,60 1,60 1,60 2,00 1,99 6,80 7,79 0,39 1,73 2,29 1,7 7,6 10,1 99 3,93 A 865 A+ 5,75 6,80 414
2,0+2,0+2,0+3,5 1,43 1,43 1,43 2,51 1,99 6,80 8,17 0,40 1,71 2,53 1,8 7,5 11,1 99 3,98 A 855 A+ 5,70 6,80 418
2,0+2,0+2,0+4,2 1,33 1,33 1,33 2,81 1,99 6,80 8,32 0,40 1,71 2,63 1,8 7,5 11,6 99 3,98 A 855 A+ 5,73 6,80 416
2,0+2,0+2,0+5,0 1,24 1,24 1,24 3,08 2,47 6,80 8,74 0,46 1,67 2,93 2,0 7,3 12,9 99 4,07 A 835 A+ 5,70 6,80 418
2,0+2,0+2,5+2,5 1,51 1,51 1,89 1,89 1,99 6,80 7,94 0,40 1,75 2,38 1,8 7,7 10,5 99 3,89 A 875 A+ 5,77 6,80 413
2,0+2,0+2,5+3,5 1,36 1,36 1,70 2,38 2,34 6,80 8,32 0,45 1,73 2,63 2,0 7,6 11,6 99 3,93 A 865 A+ 5,71 6,80 418
2,0+2,0+2,5+4,2 1,27 1,27 1,59 2,67 2,34 6,80 8,47 0,45 1,73 2,74 2,0 7,6 12,0 99 3,93 A 865 A+ 5,73 6,80 416
2,0+2,0+3,5+3,5 1,24 1,24 2,16 2,16 2,46 6,80 8,61 0,45 1,71 2,84 2,0 7,5 12,5 99 3,98 A 855 A+ 5,66 6,80 421
2,0+2,5+2,5+2,5 1,43 1,79 1,79 1,79 1,99 6,80 8,17 0,40 1,75 2,53 1,8 7,7 11,1 99 3,89 A 875 A+ 5,77 6,80 413
2,0+2,5+2,5+3,5 1,30 1,62 1,62 2,26 2,34 6,80 8,46 0,45 1,73 2,74 2,0 7,6 12,0 99 3,93 A 865 A+ 5,73 6,80 416
2,5+2,5+2,5+2,5 1,70 1,70 1,70 1,70 2,34 6,80 8,39 0,46 1,71 2,68 2,0 7,5 11,8 99 3,98 A 855 A+ 5,77 6,80 413
2,5+2,5+2,5+3,5 1,55 1,55 1,55 2,15 2,46 6,80 8,73 0,46 1,70 2,95 2,0 7,5 13,0 99 4,00 A 850 A+ 5,73 6,80 416

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-F

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS68F3V1B

1,5+1,5 2,62 2,62 --- --- 1,62 5,24 7,10 0,38 1,32 1,99 1,7 5,8 8,7 99 3,97 A A 3,83 3,67 1340 0,70
1,5+2,0 2,43 3,23 --- --- 1,62 5,66 7,46 0,38 1,50 2,16 1,7 6,6 9,5 99 3,77 A A 3,82 3,77 1381 0,69
1,5+2,5 2,28 3,80 --- --- 1,62 6,08 7,64 0,38 1,70 2,24 1,7 7,5 9,8 99 3,58 B A 3,83 3,82 1397 0,73
1,5+3,5 2,08 4,84 --- --- 1,76 6,92 8,17 0,39 2,09 2,55 1,7 9,2 11,2 99 3,31 C A 3,85 4,24 1542 0,80
1,5+4,2 1,98 5,53 --- --- 1,76 7,51 8,51 0,39 2,38 2,79 1,7 10,5 12,3 99 3,16 D A 3,82 4,28 1567 0,83
1,5+5,0 1,89 6,29 --- --- 2,14 8,18 9,98 0,48 2,58 3,16 2,1 11,3 13,9 99 3,17 D A 3,85 4,20 1526 0,81
1,5+6,0 1,72 6,88 --- --- 2,41 8,60 10,17 0,51 2,51 2,90 2,2 11,0 12,7 99 3,43 B A 3,89 4,68 1684 0,88
2,0+2,0 3,25 3,25 --- --- 1,62 6,50 7,64 0,38 1,87 2,25 1,7 8,2 9,9 99 3,48 B A 3,83 3,88 1420 0,74
2,0+2,5 3,04 3,81 --- --- 1,62 6,85 7,81 0,38 2,05 2,33 1,7 9,0 10,2 99 3,34 C A 3,83 3,93 1439 0,73
2,0+3,5 2,71 4,74 --- --- 1,76 7,45 8,34 0,39 2,34 2,64 1,7 10,3 11,6 99 3,18 D A 3,83 4,34 1589 0,83
2,0+4,2 2,58 5,42 --- --- 1,76 8,00 8,68 0,39 2,64 2,89 1,7 11,6 12,7 99 3,03 D A 3,82 4,38 1607 0,82
2,0+5,0 2,46 6,14 --- --- 2,14 8,60 10,15 0,48 2,80 3,26 2,1 12,3 14,3 99 3,07 D A 3,83 4,30 1572 0,85
2,0+6,0 2,15 6,45 --- --- 2,41 8,60 10,34 0,51 2,43 2,98 2,2 10,7 13,1 99 3,54 B A 3,91 4,77 1708 0,91
2,5+2,5 3,60 3,60 --- --- 1,62 7,20 8,16 0,38 2,24 2,56 1,7 9,8 11,2 99 3,21 C A 3,84 3,98 1452 0,77
2,5+3,5 3,29 4,61 --- --- 1,85 7,90 8,68 0,40 2,58 2,89 1,8 11,3 12,7 99 3,06 D A 3,82 4,39 1610 0,83
2,5+4,2 3,10 5,20 --- --- 1,85 8,30 8,93 0,40 2,80 3,07 1,8 12,3 13,5 99 2,96 D A 3,85 4,42 1606 0,85
2,5+5,0 2,87 5,73 --- --- 2,23 8,60 10,27 0,49 2,80 3,36 2,2 12,3 14,8 99 3,07 D A 3,83 4,34 1589 0,83
2,5+6,0 2,53 6,07 --- --- 2,50 8,60 10,46 0,53 2,43 3,01 2,3 10,7 13,2 99 3,54 B A 3,90 4,81 1725 0,89
3,5+3,5 4,30 4,30 --- --- 2,13 8,60 9,02 0,45 2,93 3,11 2,0 12,9 13,7 99 2,94 D A 3,90 4,77 1712 0,91
3,5+4,2 3,91 4,69 --- --- 2,13 8,60 9,11 0,45 2,92 3,16 2,0 12,8 13,9 99 2,95 D A 3,91 4,80 1721 0,93
3,5+5,0 3,54 5,06 --- --- 2,51 8,60 10,48 0,54 2,79 3,40 2,4 12,3 14,9 99 3,08 D A 3,90 4,73 1697 0,92
3,5+6,0 3,17 5,43 --- --- 2,69 8,60 10,59 0,55 2,42 3,00 2,4 10,6 13,2 99 3,55 B A 3,99 5,17 1813 1,01
4,2+4,2 4,30 4,30 --- --- 2,13 8,60 9,19 0,45 2,92 3,20 2,0 12,8 14,1 99 2,95 D A 3,90 4,84 1736 0,92
4,2+5,0 3,93 4,67 --- --- 2,51 8,60 10,49 0,54 2,79 3,47 2,4 12,3 15,2 99 3,08 D A 3,90 4,76 1709 0,90
4,2+6,0 3,54 5,06 --- --- 2,69 8,60 10,60 0,54 2,42 3,03 2,4 10,6 13,3 99 3,55 B A+ 4,01 5,20 1814 1,00
5,0+5,0 4,30 4,30 --- --- 2,88 8,60 10,67 0,63 2,70 3,38 2,8 11,9 14,8 99 3,19 D A 3,88 4,69 1692 0,89
5,0+6,0 3,91 4,69 --- --- 3,08 8,60 10,66 0,64 2,39 2,96 2,8 10,5 13,0 99 3,60 B A 3,99 5,13 1800 0,98

1,5+1,5+1,5 2,17 2,17 2,17 --- 1,97 6,50 9,54 0,44 1,50 2,46 1,9 6,6 10,8 99 4,33 A A 3,86 4,75 1725 0,89
1,5+1,5+2,0 2,08 2,08 2,77 --- 1,97 6,92 9,71 0,44 1,67 2,54 1,9 7,3 11,2 99 4,14 A A 3,89 4,84 1742 0,92
1,5+1,5+2,5 2,00 2,00 3,34 --- 2,06 7,34 9,79 0,45 1,82 2,58 2,0 8,0 11,3 99 4,03 A A 3,90 4,88 1751 0,95
1,5+1,5+3,5 1,89 1,89 4,40 --- 2,26 8,18 9,89 0,47 2,19 2,71 2,1 9,6 11,9 99 3,74 A A 3,96 5,23 1849 0,98
1,5+1,5+4,2 1,79 1,79 5,02 --- 2,26 8,60 9,89 0,47 2,38 2,71 2,1 10,5 11,9 99 3,61 A A 3,98 5,26 1851 1,00
1,5+1,5+5,0 1,61 1,61 5,38 --- 2,66 8,60 10,06 0,58 2,38 2,79 2,5 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,96 5,19 1834 0,99
1,5+1,5+6,0 1,43 1,43 5,73 --- 2,87 8,60 10,18 0,58 2,16 2,51 2,5 9,5 11,0 99 3,98 A A+ 4,09 5,59 1913 1,08
1,5+2,0+2,0 2,00 2,67 2,67 --- 1,97 7,34 9,87 0,44 1,84 2,62 1,9 8,1 11,5 99 3,99 A A 3,90 4,93 1771 0,95
1,5+2,0+2,5 1,94 2,59 3,23 --- 2,06 7,76 9,96 0,45 2,00 2,65 2,0 8,8 11,6 99 3,88 A A 3,93 4,97 1772 0,94
1,5+2,0+3,5 1,84 2,46 4,30 --- 2,26 8,60 10,05 0,47 2,38 2,80 2,1 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,98 5,31 1868 1,00
1,5+2,0+4,2 1,68 2,23 4,69 --- 2,26 8,60 10,06 0,47 2,38 2,79 2,1 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,98 5,34 1877 1,03
1,5+2,0+5,0 1,52 2,02 5,06 --- 2,66 8,60 10,46 0,58 2,38 2,87 2,5 10,5 12,6 99 3,61 A A 3,99 5,27 1850 1,01
1,5+2,0+6,0 1,36 1,81 5,43 --- 2,87 8,60 10,47 0,58 2,16 2,59 2,5 9,5 11,4 99 3,98 A A+ 4,10 5,66 1934 1,10
1,5+2,5+2,5 1,89 3,15 3,15 --- 2,16 8,18 10,07 0,48 2,18 2,65 2,1 9,6 11,6 99 3,75 A A 3,94 5,01 1780 0,97
1,5+2,5+3,5 1,72 2,87 4,01 --- 2,35 8,60 10,17 0,50 2,38 2,79 2,2 10,5 12,3 99 3,61 A A 3,99 5,35 1880 1,04
1,5+2,5+4,2 1,57 2,62 4,40 --- 2,36 8,60 10,17 0,50 2,38 2,79 2,2 10,5 12,3 99 3,61 A A+ 4,02 5,38 1876 1,02
1,5+2,5+5,0 1,43 2,39 4,78 --- 2,75 8,60 10,58 0,60 2,38 2,87 2,6 10,5 12,6 99 3,61 A A 3,98 5,31 1868 1,00
1,5+2,5+6,0 1,29 2,15 5,16 --- 2,96 8,60 10,36 0,61 2,16 2,59 2,7 9,5 11,4 99 3,98 A A+ 4,10 5,69 1945 1,08
1,5+3,5+3,5 1,52 3,54 3,54 --- 2,64 8,60 10,18 0,58 2,38 2,79 2,5 10,5 12,3 99 3,61 A A+ 4,09 5,66 1937 1,10
1,5+3,5+4,2 1,40 3,27 3,93 --- 2,64 8,60 10,18 0,58 2,37 2,78 2,5 10,4 12,2 99 3,63 A A+ 4,08 5,69 1951 1,09
1,5+3,5+5,0 1,29 3,01 4,30 --- 2,94 8,60 10,51 0,66 2,37 2,82 2,9 10,4 12,4 99 3,63 A A+ 4,09 5,62 1926 1,06
1,5+3,5+6,0 1,17 2,74 4,69 --- 2,87 8,60 10,37 0,58 2,15 2,58 2,5 9,4 11,3 99 4,00 A A+ 4,17 5,82 1954 1,11
1,5+4,2+4,2 1,30 3,65 3,65 --- 2,64 8,60 10,27 0,58 2,37 2,82 2,5 10,4 12,4 99 3,63 A A+ 4,10 5,71 1952 1,10
1,5+4,2+5,0 1,21 3,38 4,02 --- 2,94 8,60 10,57 0,66 2,37 2,90 2,9 10,4 12,7 99 3,63 A A+ 4,09 5,65 1935 1,09
2,0+2,0+2,0 2,63 2,63 2,63 --- 1,97 7,89 10,04 0,44 2,05 2,70 1,9 9,0 11,9 99 3,85 A A 3,94 5,01 1780 0,97
2,0+2,0+2,5 2,54 2,54 3,17 --- 2,06 8,25 10,12 0,45 2,18 2,74 2,0 9,6 12,0 99 3,78 A A 3,94 5,05 1794 0,96
2,0+2,0+3,5 2,29 2,29 4,02 --- 2,26 8,60 10,22 0,47 2,34 2,88 2,1 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,39 1879 1,03
2,0+2,0+4,2 2,10 2,10 4,40 --- 2,26 8,60 10,22 0,47 2,34 2,88 2,1 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,42 1888 1,05
2,0+2,0+5,0 1,91 1,91 4,78 --- 2,66 8,60 10,40 0,58 2,34 2,96 2,5 10,3 13,0 99 3,68 A A 3,99 5,35 1880 1,04
2,0+2,0+6,0 1,72 1,72 5,16 --- 2,87 8,60 10,53 0,58 2,12 2,67 2,5 9,3 11,7 99 4,06 A A+ 4,09 5,73 1960 1,08
2,0+2,5+2,5 2,46 3,07 3,07 --- 2,16 8,60 10,13 0,46 2,35 2,84 2,0 10,3 12,5 99 3,66 A A 3,94 5,09 1807 0,99
2,0+2,5+3,5 2,15 2,69 3,76 --- 2,35 8,60 10,22 0,49 2,34 2,88 2,2 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,42 1888 1,05
2,0+2,5+4,2 1,98 2,47 4,15 --- 2,36 8,60 10,23 0,49 2,34 2,87 2,2 10,3 12,6 99 3,68 A A+ 4,02 5,45 1899 1,04
2,0+2,5+5,0 1,81 2,26 4,53 --- 2,75 8,60 10,63 0,60 2,32 2,99 2,6 10,2 13,1 99 3,71 A A+ 4,02 5,39 1879 1,03
2,0+2,5+6,0 1,64 2,05 4,91 --- 2,96 8,60 10,64 0,60 2,10 2,64 2,6 9,2 11,6 99 4,10 A A+ 4,13 5,76 1952 1,11
2,0+3,5+3,5 1,92 3,34 3,34 --- 2,64 8,60 10,35 0,55 2,31 2,93 2,4 10,1 12,9 99 3,72 A A+ 4,09 5,73 1963 1,08
2,0+3,5+4,2 1,77 3,10 3,72 --- 2,64 8,60 10,35 0,55 2,31 2,92 2,4 10,1 12,8 99 3,72 A A+ 4,12 5,76 1956 1,11
2,0+3,5+5,0 1,64 2,87 4,09 --- 2,94 8,60 10,68 0,62 2,29 3,06 2,7 10,1 13,4 99 3,76 A A+ 4,09 5,70 1951 1,09
2,0+4,2+4,2 1,65 3,47 3,47 --- 2,64 8,60 10,36 0,55 2,31 2,92 2,4 10,1 12,8 99 3,72 A A+ 4,12 5,78 1962 1,13
2,5+2,5+2,5 2,86 2,86 2,86 --- 2,26 8,58 10,24 0,48 2,35 2,87 2,1 10,3 12,6 99 3,65 A A 3,97 5,13 1809 0,98
2,5+2,5+3,5 2,53 2,53 3,54 --- 2,45 8,60 10,45 0,51 2,34 2,96 2,2 10,3 13,0 99 3,68 A A+ 4,02 5,46 1902 1,05
2,5+2,5+4,2 2,34 2,34 3,93 --- 2,45 8,60 10,46 0,51 2,34 2,96 2,2 10,3 13,0 99 3,68 A A+ 4,02 5,49 1912 1,03
2,5+2,5+5,0 2,15 2,15 4,30 --- 2,85 8,60 10,64 0,62 2,29 3,02 2,7 10,1 13,3 99 3,76 A A+ 4,03 5,43 1889 1,06
2,5+2,5+6,0 1,95 1,95 4,70 --- 3,06 8,60 10,65 0,62 2,08 2,64 2,7 9,1 11,6 99 4,13 A A+ 4,12 5,79 1966 1,10
2,5+3,5+3,5 2,26 3,17 3,17 --- 2,73 8,60 10,58 0,56 2,31 2,96 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,12 5,76 1956 1,11
2,5+3,5+4,2 2,11 2,95 3,54 --- 2,74 8,60 10,59 0,56 2,31 2,95 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,12 5,79 1970 1,10
2,5+3,5+5,0 1,95 2,74 3,91 --- 3,13 8,60 10,65 0,64 2,29 2,98 2,8 10,1 13,1 99 3,76 A A+ 4,09 5,73 1963 1,08
2,5+4,2+4,2 1,97 3,31 3,31 --- 2,74 8,60 10,59 0,56 2,31 2,95 2,5 10,1 13,0 99 3,72 A A+ 4,13 5,79 1961 1,13
3,5+3,5+3,5 2,86 2,86 2,86 --- 2,92 8,58 10,63 0,61 2,29 3,03 2,7 10,1 13,3 99 3,75 A A+ 4,22 5,83 1933 1,12
1,5+1,5+1,5+1,5 1,94 1,94 1,94 1,94 2,42 7,76 9,68 0,52 1,62 2,30 2,3 7,1 10,1 99 4,79 A A+ 4,10 5,64 1928 1,08
1,5+1,5+1,5+2,0 1,89 1,89 1,89 2,52 2,42 8,18 9,86 0,52 1,78 2,38 2,3 7,8 10,5 99 4,60 A A+ 4,14 5,72 1935 1,11
1,5+1,5+1,5+2,5 1,84 1,84 1,84 3,07 2,52 8,60 9,96 0,53 1,94 2,34 2,3 8,5 10,3 99 4,43 A A+ 4,14 5,75 1946 1,10
1,5+1,5+1,5+3,5 1,61 1,61 1,61 3,76 2,72 8,60 10,06 0,57 1,94 2,40 2,5 8,5 10,5 99 4,43 A A+ 4,23 5,82 1927 1,11
1,5+1,5+1,5+4,2 1,48 1,48 1,48 4,15 2,73 8,60 10,06 0,56 1,93 2,39 2,5 8,5 10,5 99 4,46 A A+ 4,26 5,83 1917 1,12
1,5+1,5+1,5+5,0 1,36 1,36 1,36 4,53 3,04 8,60 10,12 0,63 1,89 2,31 2,8 8,3 10,1 99 4,55 A A+ 4,23 5,82 1929 1,11
1,5+1,5+1,5+6,0 1,23 1,23 1,23 4,91 2,98 8,60 10,46 0,48 1,66 2,15 2,1 7,3 9,4 99 5,18 A A+ 4,37 5,84 1872 1,12

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të 
kategorisë .

   1,5 kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0 kW: Seria FTXS-K 
kategoria 6,0 kW me montim në mur; Seria G me montim në mur
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4MXS-F

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS68F3V1B

1,5+1,5+2,0+2,0 1,84 1,84 2,46 2,46 2,42 8,60 10,04 0,52 1,94 2,46 2,3 8,5 10,8 99 4,43 A A+ 4,15 5,78 1953 1,13
1,5+1,5+2,0+2,5 1,72 1,72 2,29 2,87 2,52 8,60 10,13 0,53 1,94 2,42 2,3 8,5 10,6 99 4,43 A A+ 4,15 5,79 1953 1,13
1,5+1,5+2,0+3,5 1,52 1,52 2,02 3,54 2,72 8,60 10,23 0,57 1,94 2,47 2,5 8,5 10,8 99 4,43 A A+ 4,27 5,83 1913 1,12
1,5+1,5+2,0+4,2 1,40 1,40 1,87 3,93 2,73 8,60 10,24 0,56 1,93 2,47 2,5 8,5 10,8 99 4,46 A A+ 4,30 5,83 1900 1,11
1,5+1,5+2,0+5,0 1,29 1,29 1,72 4,30 3,04 8,60 10,30 0,63 1,89 2,39 2,8 8,3 10,5 99 4,55 A A+ 4,26 5,83 1917 1,12
1,5+1,5+2,0+6,0 1,17 1,17 1,56 4,69 2,98 8,60 10,64 0,48 1,66 2,22 2,1 7,3 9,7 99 5,18 A A+ 4,42 5,84 1852 1,12
1,5+1,5+2,5+2,5 1,61 1,61 2,69 2,69 2,62 8,60 10,14 0,55 1,94 2,42 2,4 8,5 10,6 99 4,43 A A+ 4,18 5,80 1943 1,10
1,5+1,5+2,5+3,5 1,43 1,43 2,39 3,34 2,92 8,60 10,24 0,63 1,94 2,47 2,8 8,5 10,8 99 4,43 A A+ 4,30 5,83 1898 1,11
1,5+1,5+2,5+4,2 1,33 1,33 2,22 3,72 2,92 8,60 10,24 0,62 1,93 2,47 2,7 8,5 10,8 99 4,46 A A+ 4,31 5,84 1897 1,12
1,5+1,5+2,5+5,0 1,23 1,23 2,05 4,10 3,04 8,60 10,48 0,63 1,89 2,46 2,8 8,3 10,8 99 4,55 A A+ 4,27 5,83 1913 1,12
1,5+1,5+3,5+3,5 1,29 1,29 3,01 3,01 3,12 8,60 10,34 0,68 1,93 2,50 3,0 8,5 11,0 99 4,46 A A+ 4,41 5,84 1855 1,12
1,5+1,5+3,5+4,2 1,21 1,21 2,81 3,38 2,93 8,60 10,43 0,62 1,89 2,54 2,7 8,3 11,2 99 4,55 A A+ 4,41 5,84 1854 1,12
1,5+2,0+2,0+2,0 1,72 2,29 2,29 2,29 2,42 8,60 10,22 0,52 1,94 2,54 2,3 8,5 11,2 99 4,43 A A+ 4,18 5,80 1943 1,10
1,5+2,0+2,0+2,5 1,61 2,15 2,15 2,69 2,52 8,60 10,31 0,53 1,94 2,49 2,3 8,5 10,9 99 4,43 A A+ 4,19 5,81 1944 1,11
1,5+2,0+2,0+3,5 1,43 1,91 1,91 3,34 2,72 8,60 10,41 0,57 1,94 2,55 2,5 8,5 11,2 99 4,43 A A+ 4,32 5,84 1895 1,12
1,5+2,0+2,0+4,2 1,33 1,77 1,77 3,72 2,73 8,60 10,42 0,56 1,93 2,55 2,5 8,5 11,2 99 4,46 A A+ 4,32 5,84 1895 1,12
1,5+2,0+2,0+5,0 1,23 1,64 1,64 4,10 3,04 8,60 10,48 0,63 1,89 2,46 2,8 8,3 10,8 99 4,55 A A+ 4,30 5,83 1898 1,11
1,5+2,0+2,5+2,5 1,52 2,02 2,53 2,53 2,62 8,60 10,31 0,55 1,94 2,49 2,4 8,5 10,9 99 4,43 A A+ 4,19 5,81 1942 1,11
1,5+2,0+2,5+3,5 1,36 1,81 2,26 3,17 2,92 8,60 10,41 0,63 1,94 2,55 2,8 8,5 11,2 99 4,43 A A+ 4,32 5,84 1895 1,12
1,5+2,0+2,5+4,2 1,26 1,69 2,11 3,54 2,92 8,60 10,42 0,62 1,93 2,55 2,7 8,5 11,2 99 4,46 A A+ 4,33 5,84 1890 1,12
1,5+2,0+2,5+5,0 1,17 1,56 1,95 3,91 3,04 8,60 10,66 0,63 1,89 2,54 2,8 8,3 11,2 99 4,55 A A+ 4,32 5,84 1895 1,12
1,5+2,0+3,5+3,5 1,23 1,64 2,87 2,87 3,12 8,60 10,51 0,68 1,93 2,58 3,0 8,5 11,3 99 4,46 A A+ 4,42 5,84 1852 1,12
1,5+2,5+2,5+2,5 1,43 2,39 2,39 2,39 2,72 8,60 10,32 0,58 1,94 2,49 2,5 8,5 10,9 99 4,43 A A+ 4,19 5,81 1940 1,10
1,5+2,5+2,5+3,5 1,29 2,15 2,15 3,01 3,02 8,60 10,50 0,66 1,93 2,59 2,9 8,5 11,4 99 4,46 A A+ 4,36 5,84 1877 1,12
1,5+2,5+2,5+4,2 1,21 2,01 2,01 3,38 2,92 8,60 10,59 0,62 1,93 2,62 2,7 8,5 11,5 99 4,46 A A+ 4,36 5,84 1875 1,12
1,5+2,5+3,5+3,5 1,17 1,95 2,74 2,74 3,12 8,60 10,60 0,68 1,90 2,62 3,0 8,3 11,5 99 4,53 A A+ 4,48 5,84 1826 1,12
2,0+2,0+2,0+2,0 2,15 2,15 2,15 2,15 2,42 8,60 10,39 0,52 1,91 2,61 2,3 8,4 11,5 99 4,50 A A+ 4,19 5,81 1942 1,11
2,0+2,0+2,0+2,5 2,02 2,02 2,02 2,54 2,52 8,60 10,48 0,53 1,91 2,57 2,3 8,4 11,3 99 4,50 A A+ 4,20 5,82 1940 1,11
2,0+2,0+2,0+3,5 1,81 1,81 1,81 3,17 2,72 8,60 10,58 0,57 1,90 2,63 2,5 8,3 11,6 99 4,53 A A+ 4,36 5,84 1877 1,12
2,0+2,0+2,0+4,2 1,69 1,69 1,69 3,54 2,73 8,60 10,59 0,56 1,90 2,63 2,5 8,3 11,6 99 4,53 A A+ 4,36 5,84 1875 1,12
2,0+2,0+2,0+5,0 1,56 1,56 1,56 3,92 3,04 8,60 10,65 0,63 1,86 2,54 2,8 8,2 11,2 99 4,62 A A+ 4,33 5,84 1890 1,12
2,0+2,0+2,5+2,5 1,91 1,91 2,39 2,39 2,62 8,60 10,49 0,55 1,91 2,57 2,4 8,4 11,3 99 4,50 A A+ 4,23 5,82 1925 1,11
2,0+2,0+2,5+3,5 1,72 1,72 2,15 3,01 2,92 8,60 10,59 0,60 1,90 2,63 2,6 8,3 11,6 99 4,53 A A+ 4,36 5,84 1875 1,12
2,0+2,0+2,5+4,2 1,61 1,61 2,01 3,38 2,92 8,60 10,59 0,60 1,90 2,63 2,6 8,3 11,6 99 4,53 A A+ 4,37 5,84 1873 1,12
2,0+2,0+3,5+3,5 1,56 1,56 2,74 2,74 3,12 8,60 10,69 0,65 1,90 2,66 2,9 8,3 11,7 99 4,53 A A+ 4,48 5,84 1824 1,13
2,0+2,5+2,5+2,5 1,82 2,26 2,26 2,26 2,72 8,60 10,49 0,57 1,91 2,57 2,5 8,4 11,3 99 4,50 A A+ 4,24 5,82 1923 1,11
2,0+2,5+2,5+3,5 1,64 2,05 2,05 2,86 3,02 8,60 10,68 0,63 1,90 2,67 2,8 8,3 11,7 99 4,53 A A+ 4,37 5,84 1873 1,12
2,5+2,5+2,5+2,5 2,15 2,15 2,15 2,15 2,82 8,60 10,67 0,57 1,91 2,59 2,5 8,4 11,4 99 4,50 A A+ 4,26 5,83 1915 1,12
2,5+2,5+2,5+3,5 1,95 1,95 1,95 2,75 3,12 8,60 10,68 0,64 1,88 2,58 2,8 8,3 11,3 99 4,57 A A+ 4,37 5,84 1871 1,12

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 11,0kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0 kW; seria G me montim në mur

60



4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)
Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Dhoma C Dhoma D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS80E3V3B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- 1,89 3,00 4,03 0,46 0,83 1,09 2,0 3,7 4,8 98 3,61 A 415 A 5,15 3,00 204
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- 1,91 3,50 4,51 0,50 1,00 1,28 2,2 4,4 5,7 98 3,50 A 500 A 5,38 3,50 228
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- 1,97 4,00 4,97 0,46 1,14 1,38 2,0 5,1 6,1 98 3,51 A 570 A 5,54 4,00 253
1,5+3,5 1,50 3,50 --- --- 2,07 5,00 5,83 0,46 1,52 1,82 2,0 6,7 8,1 98 3,29 A 760 A 5,56 5,00 315
1,5+4,2 1,50 4,20 --- --- 2,14 5,70 6,38 0,50 1,88 2,10 2,2 8,3 9,3 98 3,03 B 940 A+ 5,61 5,70 356
1,5+5,0 1,50 5,00 --- --- 2,22 6,50 6,95 0,51 2,22 2,51 2,3 9,8 11,1 98 2,93 C 1110 A+ 5,62 6,50 406
1,5+6,0 1,44 5,75 --- --- 2,34 7,19 7,59 0,55 2,42 2,67 2,4 10,7 11,8 98 2,97 C 1210 A+ 5,98 7,19 421
1,5+7,1 1,30 6,15 --- --- 2,49 7,45 8,19 0,59 2,61 3,08 2,6 11,6 13,7 98 2,85 C 1305 A+ 5,97 7,45 437
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- 1,97 4,00 5,30 0,50 1,23 1,67 2,2 5,5 7,4 98 3,25 A 615 A 5,57 4,00 252
2,0+2,5 2,00 2,50 --- --- 2,02 4,50 5,73 0,50 1,38 1,77 2,2 6,1 7,9 98 3,26 A 690 A+ 5,66 4,50 279
2,0+3,5 2,00 3,50 --- --- 2,12 5,50 6,31 0,50 1,77 2,44 2,2 7,9 10,8 98 3,11 B 885 A+ 5,64 5,50 342
2,0+4,2 2,00 4,20 --- --- 2,19 6,20 6,77 0,50 2,21 2,56 2,2 9,8 11,4 98 2,81 C 1105 A+ 5,73 6,20 379
2,0+5,0 2,00 5,00 --- --- 2,27 7,00 7,30 0,51 2,51 2,76 2,3 11,1 12,2 98 2,79 D 1255 A 5,59 7,00 439
2,0+6,0 1,83 5,48 --- --- 2,41 7,31 7,90 0,55 2,48 2,87 2,4 11,0 12,7 98 2,95 C 1240 A+ 6,03 7,31 424
2,0+7,1 1,66 5,90 --- --- 2,56 7,56 8,45 0,59 2,67 3,29 2,6 11,8 14,6 98 2,83 C 1335 A+ 6,01 7,56 441
2,5+2,5 2,50 2,50 --- --- 2,07 5,00 6,12 0,46 1,47 2,44 2,0 6,5 10,8 98 3,40 A 735 A+ 5,70 5,00 307
2,5+3,5 2,50 3,50 --- --- 2,17 6,00 6,60 0,50 1,99 2,38 2,2 8,8 10,6 98 3,02 B 995 A+ 5,70 6,00 369
2,5+4,2 2,50 4,20 --- --- 2,24 6,70 7,11 0,50 2,44 2,63 2,2 10,8 11,7 98 2,75 D 1220 A+ 5,69 6,70 412
2,5+5,0 2,40 4,79 --- --- 2,34 7,19 7,59 0,54 2,64 2,96 2,4 11,7 13,1 98 2,72 D 1320 A 5,57 7,19 452
2,5+6,0 2,18 5,24 --- --- 2,48 7,42 8,16 0,59 2,60 3,07 2,6 11,5 13,6 98 2,85 C 1300 A+ 6,00 7,42 433
2,5+7,1 2,00 5,68 --- --- 2,63 7,68 8,66 0,59 2,74 3,43 2,6 12,2 15,2 98 2,80 C 1370 A+ 5,99 7,68 449
3,5+3,5 3,50 3,50 --- --- 2,27 7,00 7,30 0,50 2,63 2,88 2,2 11,7 12,8 98 2,66 D 1315 A 5,55 7,00 442
3,5+4,2 3,29 3,95 --- --- 2,37 7,24 7,73 0,54 2,82 3,08 2,4 12,5 13,7 98 2,57 E 1410 A 5,53 7,24 458
3,5+5,0 3,06 4,36 --- --- 2,48 7,42 8,16 0,58 2,83 3,37 2,6 12,6 15,0 98 2,62 D 1415 A 5,50 7,42 473
3,5+6,0 2,82 4,83 --- --- 2,61 7,65 8,62 0,59 2,74 4,11 2,6 12,2 18,2 98 2,79 D 1370 A+ 5,91 7,65 454
3,5+7,1 2,61 5,30 --- --- 2,77 7,91 8,31 0,63 2,87 3,15 2,8 12,7 14,0 98 2,76 D 1435 A+ 5,93 7,91 467
4,2+4,2 3,70 3,70 --- --- 2,46 7,40 8,11 0,58 2,88 3,42 2,6 12,8 15,2 98 2,57 E 1440 A 5,54 7,40 468
4,2+5,0 3,46 4,12 --- --- 2,57 7,58 8,48 0,58 2,96 3,59 2,6 13,1 15,9 98 2,56 E 1480 A 5,49 7,58 484
4,2+6,0 3,22 4,60 --- --- 2,71 7,82 8,89 0,63 2,80 3,66 2,8 12,4 16,2 98 2,79 D 1400 A+ 5,92 7,82 463
4,2+7,1 2,97 5,03 --- --- 2,86 8,00 9,16 0,67 2,94 3,82 3,0 13,0 16,9 98 2,72 D 1470 A+ 5,93 8,00 472
5,0+5,0 3,88 3,88 --- --- 2,68 7,76 8,66 0,62 2,98 3,62 2,8 13,2 16,1 98 2,60 D 1490 A 5,41 7,76 503
5,0+6,0 3,64 4,36 --- --- 2,82 8,00 9,14 0,67 2,88 3,69 3,0 12,8 16,4 98 2,78 D 1440 A+ 5,89 8,00 476
5,0+7,1 3,31 4,69 --- --- 2,97 8,00 9,35 0,67 2,82 3,85 3,0 12,5 17,1 98 2,84 C 1410 A+ 5,92 8,00 474
6,0+6,0 4,00 4,00 --- --- 2,96 8,00 9,39 0,67 2,65 3,60 3,0 11,8 16,0 98 3,02 B 1325 A++ 6,29 8,00 446
6,0+7,1 3,66 4,34 --- --- 3,11 8,00 9,55 0,71 2,58 3,76 3,1 11,4 16,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,30 8,00 445
7,1+7,1 4,00 4,00 --- --- 3,26 8,00 9,60 0,75 2,51 3,77 3,3 11,1 16,7 98 3,19 B 1255 A++ 6,33 8,00 443
1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 --- 2,02 4,50 5,41 0,48 1,14 1,47 2,1 5,1 6,5 98 3,95 A 570 A+ 5,77 4,50 274
1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 2,00 --- 2,07 5,00 5,83 0,52 1,28 1,67 2,3 5,7 7,4 98 3,91 A 640 A+ 5,90 5,00 297
1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 2,50 --- 2,12 5,50 6,23 0,52 1,52 1,89 2,3 6,7 8,4 98 3,62 A 760 A+ 5,95 5,50 324
1,5+1,5+3,5 1,50 1,50 3,50 --- 2,22 6,50 6,95 0,52 2,00 2,29 2,3 8,9 10,2 98 3,25 A 1000 A+ 5,99 6,50 380
1,5+1,5+4,2 1,48 1,48 4,15 --- 2,30 7,12 7,41 0,52 2,35 2,54 2,3 10,4 11,3 98 3,03 B 1175 A+ 5,95 7,12 419
1,5+1,5+5,0 1,37 1,37 4,57 --- 2,41 7,31 7,88 0,56 2,43 2,75 2,5 10,8 12,2 98 3,01 B 1215 A+ 5,91 7,31 434
1,5+1,5+6,0 1,26 1,26 5,03 --- 2,55 7,54 8,38 0,60 2,32 2,85 2,7 10,3 12,6 98 3,25 A 1160 A++ 6,23 7,54 424
1,5+1,5+7,1 1,16 1,16 5,48 --- 2,70 7,79 8,84 0,64 2,45 3,14 2,8 10,9 13,9 98 3,18 B 1225 A++ 6,25 7,79 437
1,5+2,0+2,0 1,50 2,00 2,00 --- 2,12 5,50 6,23 0,52 1,52 1,89 2,3 6,7 8,4 98 3,62 A 760 A+ 5,99 5,50 322
1,5+2,0+2,5 1,50 2,00 2,50 --- 2,17 6,00 6,60 0,52 1,73 2,06 2,3 7,7 9,1 98 3,47 A 865 A+ 6,05 6,00 348
1,5+2,0+3,5 1,50 2,00 3,50 --- 2,27 7,00 7,28 0,52 2,29 2,48 2,3 10,2 11,0 98 3,06 B 1145 A+ 6,01 7,00 408
1,5+2,0+4,2 1,41 1,88 3,95 --- 2,37 7,24 7,71 0,55 2,42 2,74 2,4 10,7 12,2 98 2,99 C 1210 A+ 5,99 7,24 424
1,5+2,0+5,0 1,31 1,75 4,36 --- 2,48 7,42 8,14 0,59 2,49 2,95 2,6 11,0 13,1 98 2,98 C 1245 A+ 5,96 7,42 436
1,5+2,0+6,0 1,21 1,61 4,83 --- 2,61 7,65 8,60 0,60 2,38 3,00 2,7 10,6 13,3 98 3,21 A 1190 A++ 6,30 7,65 425
1,5+2,0+7,1 1,12 1,49 5,30 --- 2,77 7,91 9,01 0,64 2,51 3,29 2,8 11,1 14,6 98 3,15 B 1255 A++ 6,28 7,91 442
1,5+2,5+2,5 1,50 2,50 2,50 --- 2,22 6,50 6,95 0,52 2,00 2,29 2,3 8,9 10,2 98 3,25 A 1000 A++ 6,12 6,50 373
1,5+2,5+3,5 1,44 2,40 3,36 --- 2,34 7,19 7,59 0,55 2,42 2,67 2,4 10,7 11,8 98 2,97 C 1210 A+ 5,97 7,19 422
1,5+2,5+4,2 1,34 2,24 3,76 --- 2,44 7,35 7,99 0,55 2,54 2,94 2,4 11,3 13,0 98 2,89 C 1270 A+ 5,97 7,35 431
1,5+2,5+5,0 1,26 2,09 4,19 --- 2,55 7,54 8,38 0,59 2,55 3,10 2,6 11,3 13,8 98 2,96 C 1275 A+ 5,96 7,54 443
1,5+2,5+6,0 1,17 1,94 4,66 --- 2,68 7,77 8,80 0,60 2,45 3,14 2,7 10,9 13,9 98 3,17 B 1225 A++ 6,26 7,77 435
1,5+2,5+7,1 1,08 1,80 5,12 --- 2,83 8,00 9,16 0,64 2,58 3,37 2,8 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,26 8,00 448
1,5+3,5+3,5 1,31 3,06 3,06 --- 2,48 7,42 8,14 0,59 2,54 3,08 2,6 11,3 13,7 98 2,92 C 1270 A+ 5,90 7,42 441
1,5+3,5+4,2 1,24 2,88 3,46 --- 2,57 7,58 8,47 0,59 2,67 3,29 2,6 11,8 14,6 98 2,84 C 1335 A+ 5,94 7,58 447
1,5+3,5+5,0 1,17 2,72 3,89 --- 2,68 7,77 8,80 0,63 2,68 3,46 2,8 11,9 15,4 98 2,90 C 1340 A+ 5,88 7,77 463
1,5+3,5+6,0 1,09 2,55 4,36 --- 2,82 8,00 9,13 0,64 2,58 3,37 2,8 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,17 8,00 454
1,5+3,5+7,1 0,99 2,31 4,69 --- 2,97 8,00 9,39 0,67 2,51 3,61 3,0 11,1 16,0 98 3,19 B 1255 A++ 6,19 8,00 453
1,5+4,2+4,2 1,17 3,29 3,29 --- 2,67 7,75 8,76 0,63 2,67 3,51 2,8 11,8 15,6 98 2,90 C 1335 A+ 5,93 7,75 458
1,5+4,2+5,0 1,11 3,11 3,71 --- 2,78 7,93 9,04 0,63 2,68 3,61 2,8 11,9 16,0 98 2,96 C 1340 A+ 5,87 7,93 474
1,5+4,2+6,0 1,03 2,87 4,10 --- 2,92 8,00 9,30 0,67 2,51 3,53 3,0 11,1 15,7 98 3,19 B 1255 A++ 6,18 8,00 453
1,5+4,2+7,1 0,94 2,63 4,44 --- 3,07 8,00 9,50 0,71 2,52 3,69 3,1 11,2 16,4 98 3,17 B 1260 A++ 6,19 8,00 453
1,5+5,0+5,0 1,04 3,48 3,48 --- 2,89 8,00 9,26 0,67 2,76 3,72 3,0 12,2 16,5 98 2,90 C 1380 A+ 5,86 8,00 478
1,5+5,0+6,0 0,96 3,20 3,84 --- 3,03 8,00 9,45 0,68 2,46 3,55 3,0 10,9 15,7 98 3,25 A 1230 A++ 6,17 8,00 454
1,5+5,0+7,1 0,88 2,94 4,18 --- 3,18 8,00 9,57 0,71 2,39 3,63 3,1 10,6 16,1 98 3,35 A 1195 A++ 6,19 8,00 453
1,5+6,0+6,0 0,89 3,56 3,56 --- 3,16 8,00 9,56 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,33 8,00 443
2,0+2,0+2,0 2,00 2,00 2,00 --- 2,17 6,00 6,63 0,52 1,73 2,12 2,3 7,7 9,4 98 3,47 A 865 A+ 6,07 6,00 346
2,0+2,0+2,5 2,00 2,00 2,50 --- 2,22 6,50 6,95 0,52 2,00 2,29 2,3 8,9 10,2 98 3,25 A 1000 A++ 6,20 6,50 367
2,0+2,0+3,5 1,92 1,92 3,36 --- 2,34 7,19 7,61 0,55 2,42 2,67 2,4 10,7 11,8 98 2,97 C 1210 A+ 6,05 7,19 417
2,0+2,0+4,2 1,79 1,79 3,76 --- 2,44 7,35 8,01 0,55 2,54 2,87 2,4 11,3 12,7 98 2,89 C 1270 A+ 6,06 7,35 425
2,0+2,0+5,0 1,68 1,68 4,19 --- 2,55 7,54 8,40 0,59 2,55 3,17 2,6 11,3 14,1 98 2,96 C 1275 A+ 6,04 7,54 438
2,0+2,0+6,0 1,55 1,55 4,66 --- 2,68 7,77 8,82 0,60 2,45 3,14 2,7 10,9 13,9 98 3,17 B 1225 A++ 6,28 7,77 433
2,0+2,0+7,1 1,44 1,44 5,12 --- 2,83 8,00 9,18 0,64 2,58 3,45 2,8 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,29 8,00 446
2,0+2,5+2,5 2,00 2,50 2,50 --- 2,27 7,00 7,30 0,52 2,29 2,48 2,3 10,2 11,0 98 3,06 B 1145 A++ 6,16 7,00 398
2,0+2,5+3,5 1,83 2,28 3,20 --- 2,41 7,31 7,90 0,55 2,48 2,87 2,4 11,0 12,7 98 2,95 C 1240 A+ 6,05 7,31 423
2,0+2,5+4,2 1,72 2,15 3,61 --- 2,50 7,47 8,26 0,59 2,61 3,01 2,6 11,6 13,4 98 2,86 C 1305 A+ 6,04 7,47 434
2,0+2,5+5,0 1,61 2,01 4,03 --- 2,61 7,65 8,62 0,59 2,62 3,31 2,6 11,6 14,7 98 2,92 C 1310 A+ 6,02 7,65 445
2,0+2,5+6,0 1,50 1,88 4,50 --- 2,75 7,88 8,99 0,64 2,51 3,29 2,8 11,1 14,6 98 3,14 B 1255 A++ 6,29 7,88 439
2,0+2,5+7,1 1,38 1,72 4,90 --- 2,90 8,00 9,30 0,67 2,58 3,53 3,0 11,4 15,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,29 8,00 446

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-F

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)
Të dhënat sezonale

Dhoma A Dhoma B Dhoma C Dhoma D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS80E3V3B

2,0+3,5+3,5 1,68 2,93 2,93 --- 2,55 7,54 8,40 0,59 2,67 3,22 2,6 11,8 14,3 98 2,82 C 1335 A+ 5,99 7,54 441
2,0+3,5+4,2 1,59 2,78 3,33 --- 2,64 7,70 8,70 0,63 2,74 3,37 2,8 12,2 15,0 98 2,81 C 1370 A+ 5,97 7,70 452
2,0+3,5+5,0 1,50 2,63 3,75 --- 2,75 7,88 8,99 0,63 2,75 3,61 2,8 12,2 16,0 98 2,87 C 1375 A+ 5,92 7,88 467
2,0+3,5+6,0 1,39 2,43 4,17 --- 2,89 8,00 9,28 0,67 2,58 3,52 3,0 11,4 15,6 98 3,10 B 1290 A++ 6,20 8,00 452
2,0+3,5+7,1 1,27 2,22 4,51 --- 3,04 8,00 9,10 0,67 2,51 3,30 3,0 11,1 14,6 98 3,19 B 1255 A++ 6,21 8,00 451
2,0+4,2+4,2 1,51 3,17 3,17 --- 2,74 7,86 8,99 0,63 2,74 3,66 2,8 12,2 16,2 98 2,87 C 1370 A+ 5,95 7,86 463
2,0+4,2+5,0 1,43 3,00 3,57 --- 2,85 8,00 9,23 0,67 2,75 3,77 3,0 12,2 16,7 98 2,91 C 1375 A+ 5,92 8,00 473
2,0+4,2+6,0 1,31 2,75 3,93 --- 2,98 8,00 9,45 0,67 2,51 3,60 3,0 11,1 16,0 98 3,19 B 1255 A++ 6,21 8,00 451
2,0+4,2+7,1 1,20 2,53 4,27 --- 3,14 8,00 9,60 0,71 2,52 3,69 3,1 11,2 16,4 98 3,17 B 1260 A++ 6,25 8,00 449
2,0+5,0+5,0 1,33 3,33 3,33 --- 2,96 8,00 9,39 0,67 2,76 3,80 3,0 12,2 16,9 98 2,90 C 1380 A+ 5,90 8,00 475
2,0+5,0+6,0 1,23 3,08 3,69 --- 3,09 8,00 9,54 0,71 2,46 3,63 3,1 10,9 16,1 98 3,25 A 1230 A++ 6,21 8,00 451
2,0+5,0+7,1 1,13 2,84 4,03 --- 3,25 8,00 9,60 0,71 2,39 3,63 3,1 10,6 16,1 98 3,35 A 1195 A++ 6,24 8,00 449
2,0+6,0+6,0 1,14 3,43 3,43 --- 3,23 8,00 9,60 0,72 2,28 3,37 3,2 10,1 15,0 98 3,51 A 1140 A++ 6,36 8,00 441
2,5+2,5+2,5 2,40 2,40 2,40 --- 2,34 7,20 7,61 0,55 2,42 2,67 2,4 10,7 11,8 98 2,98 C 1210 A++ 6,12 7,20 412
2,5+2,5+3,5 2,18 2,18 3,06 --- 2,48 7,42 8,16 0,59 2,54 3,08 2,6 11,3 13,7 98 2,92 C 1270 A+ 6,04 7,42 431
2,5+2,5+4,2 2,06 2,06 3,46 --- 2,57 7,58 8,49 0,59 2,67 3,29 2,6 11,8 14,6 98 2,84 C 1335 A+ 6,03 7,58 441
2,5+2,5+5,0 1,94 1,94 3,89 --- 2,68 7,77 8,82 0,63 2,68 3,46 2,8 11,9 15,4 98 2,90 C 1340 A+ 6,01 7,77 453
2,5+2,5+6,0 1,82 1,82 4,36 --- 2,82 8,00 9,15 0,64 2,58 3,45 2,8 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,26 8,00 448
2,5+2,5+7,1 1,65 1,65 4,69 --- 2,97 8,00 9,41 0,67 2,51 3,61 3,0 11,1 16,0 98 3,19 B 1255 A++ 6,29 8,00 446
2,5+3,5+3,5 2,01 2,82 2,82 --- 2,61 7,65 8,34 0,59 2,74 3,01 2,6 12,2 13,4 98 2,79 D 1370 A+ 5,98 7,65 448
2,5+3,5+4,2 1,92 2,68 3,22 --- 2,71 7,82 8,89 0,63 2,80 3,44 2,8 12,4 15,3 98 2,79 D 1400 A+ 5,96 7,82 460
2,5+3,5+5,0 1,82 2,55 3,64 --- 2,82 8,00 9,15 0,67 2,82 3,69 3,0 12,5 16,4 98 2,84 C 1410 A+ 5,90 8,00 475
2,5+3,5+6,0 1,67 2,33 4,00 --- 2,96 8,00 9,39 0,67 2,58 3,60 3,0 11,4 16,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,21 8,00 451
2,5+3,5+7,1 1,53 2,14 4,34 --- 3,11 8,00 9,10 0,71 2,51 3,30 3,1 11,1 14,6 98 3,19 B 1255 A++ 6,25 8,00 449
2,5+4,2+4,2 1,83 3,07 3,07 --- 2,81 7,98 9,02 0,67 2,87 3,67 3,0 12,7 16,3 98 2,78 D 1435 A+ 5,93 7,98 471
2,5+4,2+5,0 1,71 2,87 3,42 --- 2,92 8,00 9,35 0,67 2,82 3,85 3,0 12,5 17,1 98 2,84 C 1410 A+ 5,93 8,00 473
2,5+4,2+6,0 1,57 2,65 3,78 --- 3,05 8,00 9,53 0,67 2,58 3,68 3,0 11,4 16,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,21 8,00 451
2,5+4,2+7,1 1,45 2,43 4,12 --- 3,20 8,00 9,63 0,71 2,52 3,77 3,1 11,2 16,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,25 8,00 449
2,5+5,0+5,0 1,60 3,20 3,20 --- 3,03 8,00 9,47 0,71 2,76 3,88 3,1 12,2 17,2 98 2,90 C 1380 A+ 5,90 8,00 475
2,5+5,0+6,0 1,48 2,96 3,56 --- 3,16 8,00 9,58 0,71 2,46 3,63 3,1 10,9 16,1 98 3,25 A 1230 A++ 6,21 8,00 451
2,5+6,0+6,0 1,38 3,31 3,31 --- 3,30 8,00 9,60 0,72 2,22 3,37 3,2 9,8 15,0 98 3,60 A 1110 A++ 6,36 8,00 441
3,5+3,5+3,5 2,63 2,63 2,63 --- 2,75 7,89 8,67 0,63 2,87 3,15 2,8 12,7 14,0 98 2,75 D 1435 A+ 5,86 7,89 472
3,5+3,5+4,2 2,50 2,50 3,00 --- 2,85 8,01 9,29 0,67 2,94 3,66 3,0 13,0 16,2 98 2,72 D 1470 A+ 5,87 8,00 478
3,5+3,5+5,0 2,33 2,33 3,33 --- 2,96 8,00 9,35 0,67 2,82 3,85 3,0 12,5 17,1 98 2,84 C 1410 A+ 5,86 8,00 478
3,5+3,5+6,0 2,15 2,15 3,69 --- 3,09 8,00 9,11 0,71 2,58 3,37 3,1 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,14 8,00 456
3,5+3,5+7,1 1,99 1,99 4,03 --- 3,25 8,00 9,60 0,75 2,52 3,77 3,3 11,2 16,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,18 8,00 454
3,5+4,2+4,2 2,35 2,82 2,82 --- 2,94 8,00 9,18 0,67 2,87 3,82 3,0 12,7 16,9 98 2,79 D 1435 A+ 5,88 8,00 477
3,5+4,2+5,0 2,20 2,65 3,15 --- 3,05 8,00 9,36 0,71 2,75 3,85 3,1 12,2 17,1 98 2,91 C 1375 A+ 5,88 8,00 477
3,5+4,2+6,0 2,04 2,45 3,50 --- 3,19 8,00 9,59 0,71 2,51 3,77 3,1 11,1 16,7 98 3,19 B 1255 A++ 6,17 8,00 455
3,5+5,0+5,0 2,07 2,96 2,96 --- 3,16 8,00 9,55 0,71 2,76 3,88 3,1 12,2 17,2 98 2,90 C 1380 A+ 5,86 8,00 478
3,5+5,0+6,0 1,93 2,76 3,31 --- 3,30 8,00 9,60 0,75 2,46 3,63 3,3 10,9 16,1 98 3,25 A 1230 A++ 6,14 8,00 456
4,2+4,2+4,2 2,67 2,67 2,67 --- 3,04 8,00 9,19 0,71 2,87 3,82 3,1 12,7 16,9 98 2,79 D 1435 A+ 5,88 8,00 476
4,2+4,2+5,0 2,51 2,51 2,99 --- 3,15 8,00 9,37 0,71 2,75 3,85 3,1 12,2 17,1 98 2,91 C 1375 A+ 5,88 8,00 477
4,2+4,2+6,0 2,33 2,33 3,33 --- 3,29 8,00 9,60 0,75 2,51 3,77 3,3 11,1 16,7 98 3,19 B 1255 A++ 6,17 8,00 454
4,2+5,0+5,0 2,37 2,82 2,82 --- 3,26 8,00 9,56 0,75 2,70 3,88 3,3 12,0 17,2 98 2,96 C 1350 A+ 5,88 8,00 477
1,5+1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 1,50 2,17 6,00 6,60 0,53 1,47 1,73 2,4 6,5 7,7 98 4,08 A 735 A++ 6,10 6,00 345
1,5+1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 1,50 2,00 2,22 6,50 6,95 0,53 1,68 1,90 2,4 7,5 8,4 98 3,87 A 840 A++ 6,17 6,50 369
1,5+1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 1,50 2,50 2,27 7,00 7,28 0,53 1,90 2,07 2,4 8,4 9,2 98 3,68 A 950 A++ 6,22 7,00 394
1,5+1,5+1,5+3,5 1,37 1,37 1,37 3,20 2,41 7,31 7,88 0,56 2,07 2,38 2,5 9,2 10,6 98 3,53 A 1035 A++ 6,16 7,31 416
1,5+1,5+1,5+4,2 1,29 1,29 1,29 3,61 2,50 7,47 8,24 0,56 2,13 2,58 2,5 9,4 11,4 98 3,51 A 1065 A++ 6,17 7,47 424
1,5+1,5+1,5+5,0 1,21 1,21 1,21 4,03 2,61 7,65 8,60 0,60 2,33 2,87 2,7 10,3 12,7 98 3,28 A 1165 A++ 6,16 7,65 435
1,5+1,5+1,5+6,0 1,13 1,13 1,13 4,50 2,75 7,88 8,97 0,61 2,22 2,91 2,7 9,8 12,9 98 3,55 A 1110 A++ 6,31 7,88 438
1,5+1,5+1,5+7,1 1,03 1,03 1,03 4,90 2,90 8,00 9,28 0,64 2,22 3,06 2,8 9,8 13,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,30 8,00 445
1,5+1,5+2,0+2,0 1,50 1,50 2,00 2,00 2,27 7,00 7,28 0,53 1,90 2,07 2,4 8,4 9,2 98 3,68 A 950 A++ 6,25 7,00 392
1,5+1,5+2,0+2,5 1,44 1,44 1,92 2,40 2,34 7,19 7,59 0,56 2,02 2,20 2,5 9,0 9,8 98 3,56 A 1010 A++ 6,25 7,19 403
1,5+1,5+2,0+3,5 1,31 1,31 1,75 3,06 2,48 7,42 8,14 0,56 2,13 2,51 2,5 9,4 11,1 98 3,48 A 1065 A++ 6,18 7,42 420
1,5+1,5+2,0+4,2 1,24 1,24 1,65 3,46 2,57 7,58 8,47 0,60 2,20 2,72 2,7 9,8 12,1 98 3,45 A 1100 A++ 6,19 7,58 429
1,5+1,5+2,0+5,0 1,17 1,17 1,55 3,89 2,68 7,77 8,80 0,60 2,39 3,01 2,7 10,6 13,4 98 3,25 A 1195 A++ 6,14 7,77 444
1,5+1,5+2,0+6,0 1,09 1,09 1,45 4,36 2,82 8,00 9,13 0,64 2,28 2,98 2,8 10,1 13,2 98 3,51 A 1140 A++ 6,30 8,00 445
1,5+1,5+2,0+7,1 0,99 0,99 1,32 4,69 2,97 8,00 9,39 0,68 2,22 3,14 3,0 9,8 13,9 98 3,60 A 1110 A++ 6,32 8,00 443
1,5+1,5+2,5+2,5 1,37 1,37 2,28 2,28 2,41 7,31 7,88 0,56 2,07 2,38 2,5 9,2 10,6 98 3,53 A 1035 A++ 6,24 7,31 411
1,5+1,5+2,5+3,5 1,26 1,26 2,09 2,93 2,55 7,54 8,38 0,60 2,32 2,86 2,7 10,3 12,7 98 3,25 A 1160 A++ 6,18 7,54 428
1,5+1,5+2,5+4,2 1,19 1,19 1,98 3,33 2,64 7,70 8,68 0,60 2,38 3,07 2,7 10,6 13,6 98 3,24 A 1190 A++ 6,20 7,70 435
1,5+1,5+2,5+5,0 1,13 1,13 1,88 3,75 2,75 7,88 8,97 0,64 2,46 3,16 2,8 10,9 14,0 98 3,20 A 1230 A++ 6,14 7,88 449
1,5+1,5+2,5+6,0 1,04 1,04 1,74 4,17 2,89 8,00 9,26 0,64 2,28 3,06 2,8 10,1 13,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,30 8,00 445
1,5+1,5+2,5+7,1 0,95 0,95 1,59 4,51 3,04 8,00 9,47 0,68 2,22 3,21 3,0 9,8 14,2 98 3,60 A 1110 A++ 6,32 8,00 443
1,5+1,5+3,5+3,5 1,17 1,17 2,72 2,72 2,68 7,77 8,80 0,60 2,45 3,15 2,7 10,9 14,0 98 3,17 B 1225 A+ 6,07 7,77 449
1,5+1,5+3,5+4,2 1,11 1,11 2,59 3,11 2,78 7,93 9,04 0,64 2,52 3,30 2,8 11,2 14,6 98 3,15 B 1260 A+ 6,09 7,93 457
1,5+1,5+3,5+5,0 1,04 1,04 2,43 3,48 2,89 8,00 9,26 0,64 2,52 3,39 2,8 11,2 15,0 98 3,17 B 1260 A+ 6,06 8,00 462
1,5+1,5+3,5+6,0 0,96 0,96 2,24 3,84 3,03 8,00 9,45 0,68 2,28 3,21 3,0 10,1 14,2 98 3,51 A 1140 A++ 6,23 8,00 450
1,5+1,5+3,5+7,1 0,88 0,88 2,06 4,18 3,18 8,00 9,57 0,72 2,22 3,29 3,2 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,25 8,00 448
1,5+1,5+4,2+4,2 1,05 1,05 2,95 2,95 2,87 8,00 9,23 0,64 2,58 3,45 2,8 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A+ 6,07 8,00 462
1,5+1,5+4,2+5,0 0,98 0,98 2,75 3,28 2,98 8,00 9,40 0,68 2,52 3,47 3,0 11,2 15,4 98 3,17 B 1260 A+ 6,07 8,00 462
1,5+1,5+4,2+6,0 0,91 0,91 2,55 3,64 3,12 8,00 9,54 0,68 2,28 3,29 3,0 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,25 8,00 449
1,5+1,5+4,2+7,1 0,84 0,84 2,35 3,97 3,27 8,00 9,58 0,72 2,22 3,29 3,2 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,25 8,00 448
1,5+1,5+5,0+5,0 0,92 0,92 3,08 3,08 3,09 8,00 9,52 0,68 2,40 3,42 3,0 10,6 15,2 98 3,33 A 1200 A+ 6,07 8,00 462
1,5+1,5+5,0+6,0 0,86 0,86 2,86 3,43 3,23 8,00 9,58 0,72 2,22 3,23 3,2 9,8 14,3 98 3,60 A 1110 A++ 6,23 8,00 450
1,5+2,0+2,0+2,0 1,44 1,92 1,92 1,92 2,34 7,19 7,59 0,56 2,02 2,20 2,5 9,0 9,8 98 3,56 A 1010 A++ 6,27 7,19 402
1,5+2,0+2,0+2,5 1,37 1,83 1,83 2,28 2,41 7,31 7,88 0,56 2,07 2,38 2,5 9,2 10,6 98 3,53 A 1035 A++ 6,28 7,31 408
1,5+2,0+2,0+3,5 1,26 1,68 1,68 2,93 2,55 7,54 8,38 0,60 2,20 2,65 2,7 9,8 11,8 98 3,43 A 1100 A++ 6,21 7,54 426
1,5+2,0+2,0+4,2 1,19 1,59 1,59 3,33 2,64 7,70 8,68 0,60 2,26 2,86 2,7 10,0 12,7 98 3,41 A 1130 A++ 6,21 7,70 434
1,5+2,0+2,0+5,0 1,13 1,50 1,50 3,75 2,75 7,88 8,97 0,64 2,46 3,16 2,8 10,9 14,0 98 3,20 A 1230 A++ 6,16 7,88 449
1,5+2,0+2,0+6,0 1,04 1,39 1,39 4,17 2,89 8,00 9,26 0,64 2,28 3,06 2,8 10,1 13,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,32 8,00 443

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS80E3V3B

1,5+2,0+2,0+7,1 0,95 1,27 1,27 4,51 3,04 8,00 9,47 0,68 2,22 3,21 3,0 9,8 14,2 98 3,60 A 1110 A++ 6,35 8,00 442
1,5+2,0+2,5+2,5 1,31 1,75 2,18 2,18 2,48 7,42 8,14 0,56 2,13 2,51 2,5 9,4 11,1 98 3,48 A 1065 A++ 6,30 7,42 413
1,5+2,0+2,5+3,5 1,21 1,61 2,01 2,82 2,61 7,65 8,60 0,60 2,38 3,00 2,7 10,6 13,3 98 3,21 A 1190 A++ 6,20 7,65 432
1,5+2,0+2,5+4,2 1,15 1,53 1,92 3,22 2,71 7,82 8,87 0,64 2,51 3,22 2,8 11,1 14,3 98 3,12 B 1255 A++ 6,17 7,82 444
1,5+2,0+2,5+5,0 1,09 1,45 1,82 3,64 2,82 8,00 9,13 0,64 2,52 3,24 2,8 11,2 14,4 98 3,17 B 1260 A++ 6,15 8,00 456
1,5+2,0+2,5+6,0 1,00 1,33 1,67 4,00 2,96 8,00 9,37 0,68 2,28 3,13 3,0 10,1 13,9 98 3,51 A 1140 A++ 6,32 8,00 443
1,5+2,0+2,5+7,1 0,92 1,22 1,53 4,34 3,11 8,00 9,53 0,68 2,22 3,29 3,0 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,35 8,00 442
1,5+2,0+3,5+3,5 1,13 1,50 2,63 2,63 2,75 7,88 8,97 0,64 2,51 3,30 2,8 11,1 14,6 98 3,14 B 1255 A+ 6,09 7,88 453
1,5+2,0+3,5+4,2 1,07 1,43 2,50 3,00 2,85 8,00 9,18 0,64 2,58 3,45 2,8 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 460
1,5+2,0+3,5+5,0 1,00 1,33 2,33 3,33 2,96 8,00 9,37 0,68 2,52 3,47 3,0 11,2 15,4 98 3,17 B 1260 A+ 6,08 8,00 461
1,5+2,0+3,5+6,0 0,92 1,23 2,15 3,69 3,09 8,00 9,52 0,68 2,28 3,29 3,0 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,0+3,5+7,1 0,85 1,13 1,99 4,03 3,25 8,00 9,58 0,72 2,22 3,29 3,2 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,0+4,2+4,2 1,01 1,34 2,82 2,82 2,94 8,00 9,35 0,67 2,58 3,53 3,0 11,4 15,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 459
1,5+2,0+4,2+5,0 0,94 1,26 2,65 3,15 3,05 8,00 9,48 0,68 2,52 3,55 3,0 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,10 8,00 459
1,5+2,0+4,2+6,0 0,88 1,17 2,45 3,50 3,19 8,00 9,57 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,0+5,0+5,0 0,89 1,19 2,96 2,96 3,16 8,00 9,56 0,71 2,40 3,50 3,1 10,6 15,5 98 3,33 A 1200 A++ 6,10 8,00 460
1,5+2,0+5,0+6,0 0,83 1,10 2,76 3,31 3,30 8,00 9,58 0,72 2,22 3,23 3,2 9,8 14,3 98 3,60 A 1110 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,5+2,5+2,5 1,26 2,09 2,09 2,09 2,55 7,54 8,38 0,60 2,20 2,65 2,7 9,8 11,8 98 3,43 A 1100 A++ 6,28 7,54 421
1,5+2,5+2,5+3,5 1,17 1,94 1,94 2,72 2,68 7,77 8,80 0,60 2,45 3,14 2,7 10,9 13,9 98 3,17 B 1225 A++ 6,16 7,77 442
1,5+2,5+2,5+4,2 1,11 1,85 1,85 3,11 2,78 7,93 9,04 0,64 2,58 3,30 2,8 11,4 14,6 98 3,07 B 1290 A++ 6,17 7,93 450
1,5+2,5+2,5+5,0 1,04 1,74 1,74 3,48 2,89 8,00 9,26 0,64 2,52 3,39 2,8 11,2 15,0 98 3,17 B 1260 A++ 6,15 8,00 456
1,5+2,5+2,5+6,0 0,96 1,60 1,60 3,84 3,03 8,00 9,45 0,68 2,28 3,21 3,0 10,1 14,2 98 3,51 A 1140 A++ 6,32 8,00 443
1,5+2,5+2,5+7,1 0,88 1,47 1,47 4,18 3,18 8,00 9,57 0,72 2,22 3,29 3,2 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,35 8,00 442
1,5+2,5+3,5+3,5 1,09 1,82 2,55 2,55 2,82 8,00 9,13 0,64 2,58 3,37 2,8 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 460
1,5+2,5+3,5+4,2 1,03 1,71 2,39 2,87 2,92 8,00 9,30 0,67 2,58 3,53 3,0 11,4 15,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 459
1,5+2,5+3,5+5,0 0,96 1,60 2,24 3,20 3,03 8,00 9,45 0,68 2,52 3,47 3,0 11,2 15,4 98 3,17 B 1260 A++ 6,10 8,00 460
1,5+2,5+3,5+6,0 0,89 1,48 2,07 3,56 3,16 8,00 9,56 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,5+4,2+4,2 0,97 1,61 2,71 2,71 3,01 8,00 9,44 0,67 2,58 3,61 3,0 11,4 16,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,15 8,00 456
1,5+2,5+4,2+5,0 0,91 1,52 2,55 3,03 3,12 8,00 9,54 0,71 2,52 3,55 3,1 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,10 8,00 459
1,5+2,5+4,2+6,0 0,85 1,41 2,37 3,38 3,26 8,00 9,58 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
1,5+2,5+5,0+5,0 0,86 1,43 2,86 2,86 3,23 8,00 9,58 0,71 2,40 3,50 3,1 10,6 15,5 98 3,33 A 1200 A++ 6,10 8,00 459
1,5+3,5+3,5+3,5 1,00 2,33 2,33 2,33 2,96 8,00 9,37 0,67 2,58 3,45 3,0 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A+ 6,04 8,00 464
1,5+3,5+3,5+4,2 0,94 2,20 2,20 2,65 3,05 8,00 9,48 0,67 2,58 3,61 3,0 11,4 16,0 98 3,10 B 1290 A+ 6,09 8,00 460
1,5+3,5+3,5+5,0 0,89 2,07 2,07 2,96 3,16 8,00 9,56 0,71 2,52 3,55 3,1 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A+ 6,08 8,00 461
1,5+3,5+3,5+6,0 0,83 1,93 1,93 3,31 3,30 8,00 9,58 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,20 8,00 452
1,5+3,5+4,2+4,2 0,90 2,09 2,51 2,51 3,15 8,00 9,55 0,71 2,58 3,69 3,1 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 460
1,5+3,5+4,2+5,0 0,85 1,97 2,37 2,82 3,26 8,00 9,58 0,71 2,53 3,64 3,1 11,2 16,1 98 3,16 B 1265 A+ 6,09 8,00 460
1,5+4,2+4,2+4,2 0,85 2,38 2,38 2,38 3,25 8,00 9,58 0,75 2,58 3,69 3,3 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,10 8,00 460
2,0+2,0+2,0+2,0 1,83 1,83 1,83 1,83 2,41 7,32 7,90 0,56 2,07 2,38 2,5 9,2 10,6 98 3,54 A 1035 A++ 6,31 7,32 407
2,0+2,0+2,0+2,5 1,75 1,75 1,75 2,18 2,48 7,42 8,16 0,56 2,13 2,51 2,5 9,4 11,1 98 3,48 A 1065 A++ 6,31 7,42 412
2,0+2,0+2,0+3,5 1,61 1,61 1,61 2,82 2,61 7,65 8,62 0,60 2,26 2,86 2,7 10,0 12,7 98 3,38 A 1130 A++ 6,22 7,65 431
2,0+2,0+2,0+4,2 1,53 1,53 1,53 3,22 2,71 7,82 8,89 0,64 2,32 3,00 2,8 10,3 13,3 98 3,37 A 1160 A++ 6,22 7,82 441
2,0+2,0+2,0+5,0 1,45 1,45 1,45 3,64 2,82 8,00 9,15 0,64 2,52 3,32 2,8 11,2 14,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,18 8,00 454
2,0+2,0+2,0+6,0 1,33 1,33 1,33 4,00 2,96 8,00 9,39 0,68 2,28 3,21 3,0 10,1 14,2 98 3,51 A 1140 A++ 6,35 8,00 442
2,0+2,0+2,0+7,1 1,22 1,22 1,22 4,34 3,11 8,00 9,55 0,68 2,22 3,29 3,0 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,35 8,00 442
2,0+2,0+2,5+2,5 1,68 1,68 2,09 2,09 2,55 7,54 8,40 0,60 2,20 2,72 2,7 9,8 12,1 98 3,43 A 1100 A++ 6,31 7,54 418
2,0+2,0+2,5+3,5 1,55 1,55 1,94 2,72 2,68 7,77 8,82 0,60 2,45 3,14 2,7 10,9 13,9 98 3,17 B 1225 A++ 6,25 7,77 436
2,0+2,0+2,5+4,2 1,48 1,48 1,85 3,11 2,78 7,93 9,06 0,64 2,58 3,30 2,8 11,4 14,6 98 3,07 B 1290 A++ 6,23 7,93 446
2,0+2,0+2,5+5,0 1,39 1,39 1,74 3,48 2,89 8,00 9,28 0,64 2,52 3,39 2,8 11,2 15,0 98 3,17 B 1260 A++ 6,24 8,00 449
2,0+2,0+2,5+6,0 1,28 1,28 1,60 3,84 3,03 8,00 9,47 0,68 2,28 3,21 3,0 10,1 14,2 98 3,51 A 1140 A++ 6,35 8,00 442
2,0+2,0+2,5+7,1 1,18 1,18 1,47 4,18 3,18 8,00 9,59 0,72 2,22 3,29 3,2 9,8 14,6 98 3,60 A 1110 A++ 6,35 8,00 442
2,0+2,0+3,5+3,5 1,45 1,45 2,55 2,55 2,82 8,00 8,96 0,64 2,58 3,22 2,8 11,4 14,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,0+3,5+4,2 1,37 1,37 2,39 2,87 2,92 8,00 9,32 0,67 2,58 3,53 3,0 11,4 15,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,0+3,5+5,0 1,28 1,28 2,24 3,20 3,03 8,00 9,47 0,68 2,52 3,55 3,0 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,0+3,5+6,0 1,19 1,19 2,07 3,56 3,16 8,00 9,58 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
2,0+2,0+4,2+4,2 1,29 1,29 2,71 2,71 3,01 8,00 9,46 0,67 2,58 3,61 3,0 11,4 16,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,18 8,00 454
2,0+2,0+4,2+5,0 1,21 1,21 2,55 3,03 3,12 8,00 9,56 0,71 2,52 3,55 3,1 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,0+4,2+6,0 1,13 1,13 2,37 3,38 3,26 8,00 9,60 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
2,0+2,0+5,0+5,0 1,14 1,14 2,86 2,86 3,23 8,00 9,60 0,71 2,44 3,50 3,1 10,8 15,5 98 3,28 A 1220 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,5+2,5+2,5 1,61 2,01 2,01 2,01 2,61 7,65 8,62 0,60 2,26 2,85 2,7 10,0 12,6 98 3,38 A 1130 A++ 6,30 7,65 426
2,0+2,5+2,5+3,5 1,50 1,88 1,88 2,63 2,75 7,88 8,99 0,64 2,51 3,29 2,8 11,1 14,6 98 3,14 B 1255 A++ 6,23 7,88 443
2,0+2,5+2,5+4,2 1,43 1,79 1,79 3,00 2,85 8,00 9,20 0,64 2,58 3,45 2,8 11,4 15,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,24 8,00 449
2,0+2,5+2,5+5,0 1,33 1,67 1,67 3,33 2,96 8,00 9,39 0,68 2,52 3,47 3,0 11,2 15,4 98 3,17 B 1260 A++ 6,24 8,00 449
2,0+2,5+2,5+6,0 1,23 1,54 1,54 3,69 3,09 8,00 9,54 0,68 2,25 3,29 3,0 10,0 14,6 98 3,56 A 1125 A++ 6,34 8,00 442
2,0+2,5+2,5+7,1 1,13 1,42 1,42 4,03 3,25 8,00 9,60 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,35 8,00 442
2,0+2,5+3,5+3,5 1,39 1,74 2,43 2,43 2,89 8,00 9,14 0,67 2,58 3,37 3,0 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,5+3,5+4,2 1,31 1,64 2,30 2,75 2,98 8,00 9,47 0,67 2,58 3,61 3,0 11,4 16,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,18 8,00 454
2,0+2,5+3,5+5,0 1,23 1,54 2,15 3,08 3,09 8,00 9,54 0,71 2,52 3,55 3,1 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,17 8,00 454
2,0+2,5+3,5+6,0 1,14 1,43 2,00 3,43 3,23 8,00 9,60 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
2,0+2,5+4,2+4,2 1,24 1,55 2,60 2,60 3,08 8,00 9,53 0,71 2,58 3,69 3,1 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,18 8,00 454
2,0+2,5+4,2+5,0 1,17 1,46 2,45 2,92 3,19 8,00 9,59 0,71 2,52 3,63 3,1 11,2 16,1 98 3,17 B 1260 A++ 6,18 8,00 454
2,0+2,5+5,0+5,0 1,10 1,38 2,76 2,76 3,30 8,00 9,60 0,71 2,40 3,50 3,1 10,6 15,5 98 3,33 A 1200 A++ 6,17 8,00 454
2,0+3,5+3,5+3,5 1,28 2,24 2,24 2,24 3,03 8,00 9,23 0,67 2,58 3,30 3,0 11,4 14,6 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
2,0+3,5+3,5+4,2 1,21 2,12 2,12 2,55 3,12 8,00 9,56 0,71 2,58 3,69 3,1 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
2,0+3,5+3,5+5,0 1,14 2,00 2,00 2,86 3,23 8,00 9,60 0,71 2,52 3,63 3,1 11,2 16,1 98 3,17 B 1260 A++ 6,11 8,00 459
2,0+3,5+4,2+4,2 1,15 2,01 2,42 2,42 3,22 8,00 9,60 0,71 2,58 3,77 3,1 11,4 16,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
2,5+2,5+2,5+2,5 1,94 1,94 1,94 1,94 2,68 7,76 8,82 0,60 2,45 3,14 2,7 10,9 13,9 98 3,17 B 1225 A++ 6,27 7,76 433
2,5+2,5+2,5+3,5 1,82 1,82 1,82 2,55 2,82 8,00 8,98 0,64 2,58 3,22 2,8 11,4 14,3 98 3,10 B 1290 A++ 6,24 8,00 449
2,5+2,5+2,5+4,2 1,71 1,71 1,71 2,87 2,92 8,00 9,32 0,67 2,58 3,53 3,0 11,4 15,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,24 8,00 449
2,5+2,5+2,5+5,0 1,60 1,60 1,60 3,20 3,03 8,00 9,47 0,68 2,52 3,55 3,0 11,2 15,7 98 3,17 B 1260 A++ 6,24 8,00 449
2,5+2,5+2,5+6,0 1,48 1,48 1,48 3,56 3,16 8,00 9,58 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,35 8,00 442
2,5+2,5+3,5+3,5 1,67 1,67 2,33 2,33 2,96 8,00 9,10 0,67 2,58 3,37 3,0 11,4 15,0 98 3,10 B 1290 A++ 6,17 8,00 454
2,5+2,5+3,5+4,2 1,57 1,57 2,20 2,65 3,05 8,00 9,50 0,67 2,58 3,69 3,0 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,18 8,00 454

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

4MXS80E3V3B

2,5+2,5+3,5+5,0 1,48 1,48 2,07 2,96 3,16 8,00 9,58 0,71 2,52 3,63 3,1 11,2 16,1 98 3,17 B 1260 A++ 6,18 8,00 454
2,5+2,5+3,5+6,0 1,38 1,38 1,93 3,31 3,30 8,00 9,60 0,72 2,28 3,29 3,2 10,1 14,6 98 3,51 A 1140 A++ 6,27 8,00 447
2,5+2,5+4,2+4,2 1,49 1,49 2,51 2,51 3,15 8,00 9,57 0,71 2,58 3,69 3,1 11,4 16,4 98 3,10 B 1290 A++ 6,18 8,00 454
2,5+2,5+4,2+5,0 1,41 1,41 2,37 2,82 3,26 8,00 9,60 0,71 2,52 3,63 3,1 11,2 16,1 98 3,17 B 1260 A++ 6,18 8,00 454
2,5+3,5+3,5+3,5 1,54 2,15 2,15 2,15 3,09 8,00 9,35 0,71 2,58 3,30 3,1 11,4 14,6 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
2,5+3,5+3,5+4,2 1,46 2,04 2,04 2,45 3,19 8,00 9,59 0,71 2,58 3,77 3,1 11,4 16,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
2,5+3,5+3,5+5,0 1,38 1,93 1,93 2,76 3,30 8,00 9,60 0,75 2,52 3,63 3,3 11,2 16,1 98 3,17 B 1260 A++ 6,11 8,00 459
2,5+3,5+4,2+4,2 1,39 1,94 2,33 2,33 3,29 8,00 9,60 0,75 2,58 3,77 3,3 11,4 16,7 98 3,10 B 1290 A++ 6,11 8,00 459
3,5+3,5+3,5+3,5 2,00 2,00 2,00 2,00 3,23 8,00 9,60 0,71 2,58 3,77 3,1 11,4 16,7 98 3,10 B 1290 A+ 6,04 8,00 464

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS80E3V3B

1,5+1,5 1,83 1,83 --- --- 1,42 3,66 5,36 0,44 0,89 1,31 2,0 3,9 5,8 98 4,11 A A 3,87 3,37 1219 0,64
1,5+2,0 1,83 2,44 --- --- 1,48 4,27 5,36 0,44 1,01 1,31 2,0 4,5 5,8 98 4,23 A A 3,85 3,42 1243 0,62
1,5+2,5 1,83 3,05 --- --- 1,62 4,88 7,09 0,48 1,17 1,90 2,1 5,2 8,4 98 4,17 A A 3,84 3,44 1255 0,64
1,5+3,5 1,83 4,26 --- --- 1,90 6,09 7,23 0,55 1,64 2,08 2,4 7,3 9,2 98 3,71 A A 3,85 3,72 1353 0,71
1,5+4,2 1,83 5,12 --- --- 2,10 6,95 8,28 0,59 1,95 2,56 2,6 8,7 11,4 98 3,56 B A 3,83 3,75 1372 0,67
1,5+5,0 1,83 6,09 --- --- 2,33 7,92 8,72 0,53 2,10 2,42 2,4 9,3 10,7 98 3,77 A A 3,81 3,68 1354 0,67
1,5+6,0 1,79 7,14 --- --- 2,61 8,93 9,67 0,55 2,30 2,64 2,4 10,2 11,7 98 3,88 A A 3,85 4,15 1508 0,80
1,5+7,1 1,67 7,93 --- --- 2,90 9,60 9,90 0,58 2,48 2,63 2,6 11,0 11,7 98 3,87 A A 3,84 4,35 1588 0,80
2,0+2,0 2,44 2,44 --- --- 1,62 4,88 6,55 0,34 1,17 1,74 1,5 5,2 7,7 98 4,17 A A 3,84 3,47 1266 0,67
2,0+2,5 2,44 3,05 --- --- 1,76 5,49 6,85 0,37 1,34 1,82 1,6 5,9 8,1 98 4,10 A A 3,82 3,50 1282 0,63
2,0+3,5 2,44 4,26 --- --- 2,05 6,70 7,35 0,43 1,86 2,13 1,9 8,3 9,4 98 3,60 A A 3,84 3,80 1386 0,72
2,0+4,2 2,44 5,11 --- --- 2,24 7,55 8,53 0,47 2,22 2,56 2,1 9,8 11,4 98 3,40 B A 3,84 3,83 1397 0,75
2,0+5,0 2,44 6,09 --- --- 2,47 8,53 8,72 0,55 2,32 2,42 2,4 10,3 10,7 98 3,68 A A 3,83 3,76 1374 0,68
2,0+6,0 2,32 6,95 --- --- 2,74 9,27 9,67 0,57 2,44 2,64 2,5 10,8 11,7 98 3,80 A A 3,85 4,25 1548 0,83
2,0+7,1 2,11 7,49 --- --- 3,04 9,60 10,36 0,61 2,48 2,89 2,7 11,0 12,8 98 3,87 A A 3,87 4,47 1619 0,85
2,5+2,5 3,04 3,04 --- --- 1,90 6,08 7,16 0,41 1,69 2,14 1,8 7,5 9,5 98 3,60 B A 3,82 3,53 1293 0,66
2,5+3,5 3,05 4,26 --- --- 2,19 7,31 8,53 0,55 2,13 2,67 2,4 9,4 11,8 98 3,43 B A 3,82 3,84 1407 0,69
2,5+4,2 3,04 5,12 --- --- 2,39 8,16 9,01 0,57 2,46 2,90 2,5 10,9 12,9 98 3,32 C A 3,82 3,87 1417 0,72
2,5+5,0 2,98 5,95 --- --- 2,61 8,93 9,31 0,57 2,52 2,72 2,5 11,2 12,1 98 3,54 B A 3,84 3,80 1386 0,72
2,5+6,0 2,82 6,78 --- --- 2,88 9,60 10,10 0,59 2,65 2,94 2,6 11,8 13,0 98 3,62 A A 3,84 4,31 1571 0,82
2,5+7,1 2,50 7,10 --- --- 3,17 9,60 10,36 0,63 2,51 2,93 2,8 11,1 13,0 98 3,82 A A 3,86 4,53 1642 0,84
3,5+3,5 4,26 4,26 --- --- 2,47 8,52 9,18 0,59 2,70 3,04 2,6 12,0 13,5 98 3,16 D A 3,84 4,25 1551 0,83
3,5+4,2 4,11 4,94 --- --- 2,66 9,05 9,77 0,61 2,98 3,47 2,7 13,2 15,4 98 3,04 D A 3,83 4,30 1572 0,81
3,5+5,0 3,95 5,65 --- --- 2,88 9,60 9,92 0,62 2,77 2,93 2,8 12,3 13,0 98 3,47 B A 3,83 4,20 1535 0,78
3,5+6,0 3,54 6,06 --- --- 3,15 9,60 10,34 0,61 2,49 2,90 2,7 11,0 12,9 98 3,86 A A 3,86 4,84 1756 0,89
3,5+7,1 3,17 6,43 --- --- 3,45 9,60 10,37 0,67 2,43 2,84 3,0 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,89 5,11 1841 0,97
4,2+4,2 4,78 4,78 --- --- 2,85 9,55 9,60 0,63 2,65 2,65 2,8 11,8 11,8 98 3,60 A A 3,82 4,34 1591 0,79
4,2+5,0 4,38 5,22 --- --- 3,07 9,60 10,12 0,64 2,61 2,87 2,8 11,6 12,7 98 3,68 A A 3,84 4,25 1551 0,83
4,2+6,0 3,95 5,65 --- --- 3,34 9,60 10,35 0,65 2,44 2,84 2,9 10,8 12,6 98 3,93 A A 3,90 4,90 1762 0,95
4,2+7,1 3,57 6,03 --- --- 3,63 9,60 10,38 0,70 2,43 2,83 3,1 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,88 5,17 1865 0,96
5,0+5,0 4,80 4,80 --- --- 3,28 9,60 10,24 0,67 2,52 2,83 3,0 11,2 12,6 98 3,81 A A 3,84 4,15 1512 0,80
5,0+6,0 4,36 5,24 --- --- 3,55 9,60 10,47 0,66 2,40 2,80 2,9 10,6 12,4 98 4,00 A A 3,87 4,78 1728 0,89
5,0+7,1 3,97 5,63 --- --- 3,85 9,60 10,50 0,70 2,38 2,79 3,1 10,6 12,4 98 4,03 A A 3,89 5,04 1816 0,96
6,0+6,0 4,80 4,80 --- --- 3,82 9,60 10,70 0,67 2,32 2,77 3,0 10,3 12,3 98 4,14 A A 3,92 5,56 1987 1,04
6,0+7,1 4,40 5,20 --- --- 4,12 9,60 10,73 0,71 2,31 2,76 3,1 10,2 12,2 98 4,16 A A 3,93 5,88 2097 1,12
7,1+7,1 4,80 4,80 --- --- 4,42 9,60 10,77 0,78 2,25 2,70 3,5 10,0 12,0 98 4,27 A A 3,95 6,23 2208 1,18
1,5+1,5+1,5 1,83 1,83 1,83 --- 1,76 5,49 7,22 0,43 1,16 1,71 1,9 5,1 7,6 98 4,73 A A 3,83 4,23 1547 0,81
1,5+1,5+2,0 1,83 1,83 2,44 --- 1,90 6,09 7,22 0,44 1,34 1,71 2,0 5,9 7,6 98 4,54 A A 3,84 4,35 1585 0,80
1,5+1,5+2,5 1,83 1,83 3,05 --- 2,05 6,70 7,29 0,46 1,52 1,71 2,0 6,7 7,6 98 4,41 A A 3,86 4,40 1598 0,84
1,5+1,5+3,5 1,83 1,83 4,26 --- 2,33 7,92 9,03 0,50 1,90 2,30 2,2 8,4 10,2 98 4,17 A A 3,87 4,95 1789 0,94
1,5+1,5+4,2 1,82 1,82 5,09 --- 2,53 8,72 9,03 0,52 2,20 2,29 2,3 9,8 10,2 98 3,96 A A 3,87 5,01 1811 0,93
1,5+1,5+5,0 1,74 1,74 5,79 --- 2,74 9,27 9,99 0,53 2,25 2,54 2,4 10,0 11,3 98 4,12 A A 3,88 4,89 1766 0,94
1,5+1,5+6,0 1,60 1,60 6,40 --- 3,01 9,60 10,71 0,54 2,27 2,72 2,4 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,89 5,70 2052 1,06
1,5+1,5+7,1 1,43 1,43 6,75 --- 3,31 9,60 10,74 0,57 2,26 2,71 2,5 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,94 6,03 2145 1,15
1,5+2,0+2,0 1,83 2,44 2,44 --- 2,05 6,70 7,22 0,46 1,52 1,71 2,0 6,7 7,6 98 4,41 A A 3,84 4,47 1630 0,85
1,5+2,0+2,5 1,83 2,44 3,05 --- 2,19 7,31 8,41 0,48 1,71 2,12 2,1 7,6 9,4 98 4,27 A A 3,84 4,53 1654 0,84
1,5+2,0+3,5 1,83 2,44 4,27 --- 2,47 8,53 9,03 0,52 2,11 2,30 2,3 9,4 10,2 98 4,04 A A 3,87 5,10 1846 0,96
1,5+2,0+4,2 1,76 2,35 4,94 --- 2,66 9,06 9,69 0,54 2,29 2,58 2,4 10,2 11,4 98 3,96 A A 3,86 5,16 1871 0,95
1,5+2,0+5,0 1,69 2,26 5,65 --- 2,88 9,60 9,99 0,55 2,39 2,54 2,4 10,6 11,3 98 4,02 A A 3,88 5,03 1817 0,95
1,5+2,0+6,0 1,52 2,02 6,06 --- 3,15 9,60 10,71 0,56 2,27 2,72 2,5 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,93 5,87 2094 1,11
1,5+2,0+7,1 1,36 1,81 6,43 --- 3,45 9,60 10,74 0,60 2,26 2,71 2,7 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,93 6,22 2214 1,17
1,5+2,5+2,5 1,83 3,05 3,05 --- 2,33 7,92 8,93 0,50 1,94 2,30 2,2 8,6 10,2 98 4,08 A A 3,83 4,59 1677 0,84
1,5+2,5+3,5 1,79 2,98 4,17 --- 2,61 8,93 9,68 0,54 2,25 2,58 2,4 10,0 11,4 98 3,97 A A 3,87 5,18 1876 0,97
1,5+2,5+4,2 1,72 2,87 4,82 --- 2,80 9,41 9,69 0,56 2,43 2,58 2,5 10,8 11,4 98 3,87 A A 3,89 5,24 1886 0,97
1,5+2,5+5,0 1,60 2,67 5,33 --- 3,01 9,60 10,48 0,57 2,39 2,80 2,5 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,87 5,11 1849 0,97
1,5+2,5+6,0 1,44 2,40 5,76 --- 3,28 9,60 10,71 0,58 2,27 2,72 2,6 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,94 5,96 2119 1,14
1,5+2,5+7,1 1,30 2,16 6,14 --- 3,58 9,60 10,74 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,94 6,23 2215 1,18
1,5+3,5+3,5 1,69 3,95 3,95 --- 2,88 9,60 9,89 0,59 2,43 2,58 2,6 10,8 11,4 98 3,95 A A 3,92 5,87 2098 1,11
1,5+3,5+4,2 1,57 3,65 4,38 --- 3,07 9,60 10,36 0,61 2,43 2,84 2,7 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,92 5,94 2121 1,12
1,5+3,5+5,0 1,44 3,36 4,80 --- 3,28 9,60 10,49 0,61 2,39 2,79 2,7 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,91 5,79 2074 1,09
1,5+3,5+6,0 1,31 3,05 5,24 --- 3,55 9,60 10,72 0,62 2,27 2,72 2,8 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,97 6,23 2200 1,18
1,5+3,5+7,1 1,19 2,78 5,63 --- 3,85 9,60 10,75 0,66 2,26 2,70 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,00 6,23 2181 1,17
1,5+4,2+4,2 1,45 4,07 4,07 --- 3,26 9,60 10,37 0,63 2,43 2,84 2,8 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,92 6,01 2144 1,13
1,5+4,2+5,0 1,35 3,77 4,49 --- 3,47 9,60 10,49 0,66 2,39 2,79 2,9 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,92 5,86 2095 1,10
1,5+4,2+6,0 1,23 3,45 4,92 --- 3,74 9,60 10,72 0,64 2,27 2,71 2,8 10,1 12,0 98 4,23 A A 3,97 6,23 2200 1,18
1,5+4,2+7,1 1,13 3,15 5,33 --- 4,04 9,60 10,76 0,71 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,00 6,23 2179 1,17
1,5+5,0+5,0 1,25 4,17 4,17 --- 3,69 9,60 10,62 0,66 2,30 2,75 2,9 10,2 12,2 98 4,17 A A 3,89 5,71 2058 1,07
1,5+5,0+6,0 1,15 3,84 4,61 --- 3,96 9,60 10,85 0,67 2,18 2,72 3,0 9,7 12,1 98 4,40 A A 3,96 6,23 2201 1,18
1,5+5,0+7,1 1,06 3,53 5,01 --- 4,26 9,60 10,88 0,71 2,17 2,71 3,1 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,00 6,23 2180 1,17
1,5+6,0+6,0 1,07 4,27 4,27 --- 4,23 9,60 11,08 0,68 2,11 2,64 3,0 9,4 11,7 98 4,55 A A+ 4,06 6,23 2147 1,17
2,0+2,0+2,0 2,43 2,43 2,43 --- 2,19 7,29 8,33 0,48 1,76 2,14 2,1 7,8 9,5 98 4,14 A A 3,83 4,59 1677 0,84
2,0+2,0+2,5 2,44 2,44 3,04 --- 2,33 7,92 8,93 0,50 1,96 2,32 2,2 8,7 10,3 98 4,04 A A 3,87 4,66 1688 0,90
2,0+2,0+3,5 2,38 2,38 4,17 --- 2,61 8,93 9,68 0,54 2,29 2,63 2,4 10,2 11,7 98 3,90 A A 3,89 5,26 1893 0,99
2,0+2,0+4,2 2,30 2,30 4,81 --- 2,80 9,41 9,69 0,56 2,48 2,63 2,5 11,0 11,7 98 3,79 A A 3,88 5,32 1919 0,99
2,0+2,0+5,0 2,13 2,13 5,34 --- 3,01 9,60 10,48 0,57 2,39 2,80 2,5 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,90 5,19 1864 0,98
2,0+2,0+6,0 1,92 1,92 5,76 --- 3,28 9,60 10,71 0,58 2,27 2,72 2,6 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,94 6,06 2154 1,18
2,0+2,0+7,1 1,73 1,73 6,14 --- 3,58 9,60 10,74 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,94 6,23 2214 1,18
2,0+2,5+2,5 2,43 3,05 3,05 --- 2,47 8,53 8,93 0,52 2,16 2,30 2,3 9,6 10,2 98 3,95 A A 3,87 4,72 1710 0,90
2,0+2,5+3,5 2,31 2,90 4,06 --- 2,74 9,27 9,68 0,56 2,41 2,61 2,5 10,7 11,6 98 3,85 A A 3,88 5,33 1921 1,00
2,0+2,5+4,2 2,21 2,76 4,63 --- 2,93 9,60 10,15 0,59 2,56 2,87 2,6 11,4 12,7 98 3,75 A A 3,89 5,40 1946 1,01
2,0+2,5+5,0 2,02 2,53 5,05 --- 3,15 9,60 10,48 0,59 2,39 2,80 2,6 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,89 5,26 1893 0,99
2,0+2,5+6,0 1,82 2,29 5,49 --- 3,42 9,60 10,71 0,60 2,27 2,72 2,7 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,93 6,14 2185 1,15
2,0+2,5+7,1 1,65 2,07 5,88 --- 3,72 9,60 10,74 0,64 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,97 6,23 2198 1,18

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me 

montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS80E3V3B

2,0+3,5+3,5 2,14 3,73 3,73 --- 3,01 9,60 10,35 0,59 2,43 2,84 2,6 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,93 6,05 2155 1,17
2,0+3,5+4,2 1,99 3,46 4,15 --- 3,20 9,60 10,36 0,63 2,43 2,84 2,8 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,94 6,13 2179 1,20
2,0+3,5+5,0 1,83 3,20 4,57 --- 3,42 9,60 10,49 0,63 2,39 2,80 2,8 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,93 5,97 2126 1,15
2,0+3,5+6,0 1,67 2,92 5,01 --- 3,69 9,60 10,72 0,64 2,27 2,72 2,8 10,1 12,1 98 4,23 A A+ 4,00 6,23 2180 1,17
2,0+3,5+7,1 1,52 2,67 5,41 --- 3,99 9,60 10,75 0,69 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,03 6,23 2166 1,17
2,0+4,2+4,2 1,84 3,88 3,88 --- 3,39 9,60 10,37 0,65 2,43 2,84 2,9 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,94 6,20 2205 1,21
2,0+4,2+5,0 1,71 3,60 4,29 --- 3,61 9,60 10,49 0,68 2,39 2,79 3,0 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,93 6,04 2152 1,16
2,0+4,2+6,0 1,58 3,30 4,72 --- 3,88 9,60 10,72 0,67 2,27 2,71 3,0 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,00 6,23 2180 1,17
2,0+4,2+7,1 1,45 3,03 5,12 --- 4,18 9,60 10,76 0,73 2,26 2,70 3,2 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,04 6,23 2161 1,17
2,0+5,0+5,0 1,60 4,00 4,00 --- 3,82 9,60 10,62 0,68 2,30 2,75 3,0 10,2 12,2 98 4,17 A A 3,92 5,88 2100 1,12
2,0+5,0+6,0 1,48 3,69 4,43 --- 4,09 9,60 10,85 0,69 2,18 2,72 3,1 9,7 12,1 98 4,40 A A 3,97 6,23 2198 1,18
2,0+5,0+7,1 1,37 3,40 4,83 --- 4,39 9,60 10,88 0,74 2,17 2,71 3,3 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,00 6,23 2179 1,17
2,0+6,0+6,0 1,38 4,11 4,11 --- 4,36 9,60 11,08 0,70 2,11 2,64 3,1 9,4 11,7 98 4,55 A A+ 4,08 6,23 2141 1,17
2,5+2,5+2,5 2,97 2,97 2,97 --- 2,61 8,91 9,88 0,54 2,34 2,74 2,4 10,4 12,2 98 3,81 A A 3,87 4,79 1736 0,90
2,5+2,5+3,5 2,82 2,82 3,96 --- 2,88 9,60 10,12 0,59 2,53 2,79 2,6 11,2 12,4 98 3,79 A A 3,89 5,41 1949 1,02
2,5+2,5+4,2 2,61 2,61 4,38 --- 3,07 9,60 10,60 0,61 2,53 3,05 2,7 11,2 13,5 98 3,79 A A 3,90 5,48 1965 1,02
2,5+2,5+5,0 2,40 2,40 4,80 --- 3,28 9,60 10,48 0,61 2,39 2,80 2,7 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,89 5,34 1925 1,01
2,5+2,5+6,0 2,18 2,18 5,24 --- 3,55 9,60 10,71 0,62 2,27 2,72 2,8 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,94 6,23 2217 1,18
2,5+2,5+7,1 1,98 1,98 5,64 --- 3,85 9,60 10,74 0,66 2,26 2,71 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,97 6,23 2197 1,18
2,5+3,5+3,5 2,52 3,54 3,54 --- 3,15 9,60 10,35 0,61 2,43 2,84 2,7 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,93 6,14 2189 1,15
2,5+3,5+4,2 2,36 3,29 3,95 --- 3,34 9,60 10,36 0,65 2,43 2,84 2,9 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,93 6,22 2217 1,17
2,5+3,5+5,0 2,19 3,05 4,36 --- 3,55 9,60 10,49 0,66 2,39 2,80 2,9 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,93 6,06 2157 1,18
2,5+3,5+6,0 2,00 2,80 4,80 --- 3,82 9,60 10,72 0,67 2,27 2,72 3,0 10,1 12,1 98 4,23 A A+ 4,01 6,23 2178 1,17
2,5+3,5+7,1 1,84 2,56 5,20 --- 4,12 9,60 10,75 0,71 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,04 6,23 2161 1,17
2,5+4,2+4,2 2,20 3,70 3,70 --- 3,53 9,60 10,37 0,68 2,43 2,84 3,0 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,93 6,23 2219 1,18
2,5+4,2+5,0 2,06 3,45 4,09 --- 3,74 9,60 10,49 0,70 2,39 2,79 3,1 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,94 6,13 2179 1,20
2,5+4,2+6,0 1,90 3,17 4,53 --- 4,01 9,60 10,72 0,69 2,27 2,71 3,1 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,00 6,23 2181 1,17
2,5+4,2+7,1 1,75 2,92 4,93 --- 4,31 9,60 10,76 0,76 2,26 2,70 3,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,07 6,23 2146 1,17
2,5+5,0+5,0 1,92 3,84 3,84 --- 3,96 9,60 10,62 0,71 2,30 2,75 3,1 10,2 12,2 98 4,17 A A 3,93 5,97 2126 1,15
2,5+5,0+6,0 1,77 3,56 4,27 --- 4,23 9,60 10,85 0,72 2,18 2,72 3,2 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,00 6,23 2180 1,17
2,5+6,0+6,0 1,66 3,97 3,97 --- 4,50 9,60 11,08 0,72 2,11 2,64 3,2 9,4 11,7 98 4,55 A A+ 4,10 6,23 2125 1,16
3,5+3,5+3,5 3,20 3,20 3,20 --- 3,42 9,60 10,36 0,65 2,43 2,84 2,9 10,8 12,6 98 3,95 A A 3,99 6,23 2184 1,17
3,5+3,5+4,2 3,00 3,00 3,60 --- 3,61 9,60 10,37 0,70 2,43 2,84 3,1 10,8 12,6 98 3,95 A A+ 4,00 6,23 2184 1,17
3,5+3,5+5,0 2,80 2,80 4,00 --- 3,82 9,60 10,49 0,70 2,39 2,79 3,1 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,96 6,23 2202 1,18
3,5+3,5+6,0 2,58 2,58 4,44 --- 4,09 9,60 10,72 0,71 2,27 2,71 3,1 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,07 6,23 2144 1,17
3,5+3,5+7,1 2,38 2,38 4,84 --- 4,39 9,60 10,76 0,76 2,26 2,70 3,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,11 6,22 2119 1,21
3,5+4,2+4,2 2,82 3,39 3,39 --- 3,80 9,60 10,38 0,72 2,43 2,83 3,2 10,8 12,6 98 3,95 A A+ 4,00 6,23 2182 1,17
3,5+4,2+5,0 2,65 3,17 3,78 --- 4,01 9,60 10,50 0,75 2,39 2,79 3,3 10,6 12,4 98 4,02 A A 3,99 6,23 2189 1,17
3,5+4,2+6,0 2,45 2,94 4,21 --- 4,28 9,60 10,73 0,74 2,26 2,71 3,3 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,07 6,23 2143 1,16
3,5+5,0+5,0 2,48 3,56 3,56 --- 4,23 9,60 10,63 0,76 2,30 2,75 3,4 10,2 12,2 98 4,17 A A 3,96 6,23 2203 1,18
3,5+5,0+6,0 2,32 3,31 3,97 --- 4,50 9,60 10,86 0,77 2,18 2,72 3,4 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,06 6,23 2149 1,17
4,2+4,2+4,2 3,20 3,20 3,20 --- 3,99 9,60 10,38 0,75 2,42 2,83 3,3 10,7 12,6 98 3,97 A A+ 4,00 6,23 2183 1,17
4,2+4,2+5,0 3,01 3,01 3,58 --- 4,20 9,60 10,51 0,78 2,38 2,79 3,5 10,6 12,4 98 4,03 A A+ 4,00 6,23 2184 1,17
4,2+4,2+6,0 2,80 2,80 4,00 --- 4,47 9,60 10,74 0,79 2,26 2,71 3,5 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,10 6,23 2129 1,16
4,2+5,0+5,0 2,84 3,38 3,38 --- 4,42 9,60 10,64 0,81 2,29 2,74 3,6 10,2 12,2 98 4,19 A A 3,96 6,23 2202 1,18
1,5+1,5+1,5+1,5 1,83 1,83 1,83 1,83 2,19 7,31 8,47 0,41 1,64 2,00 1,8 7,3 8,9 98 4,46 A A 3,92 5,84 2085 1,14
1,5+1,5+1,5+2,0 1,83 1,83 1,83 2,44 2,33 7,92 9,04 0,42 1,83 2,22 1,9 8,1 9,8 98 4,33 A A 3,92 6,02 2149 1,14
1,5+1,5+1,5+2,5 1,83 1,83 1,83 3,05 2,47 8,53 9,13 0,44 2,00 2,22 2,0 8,9 9,8 98 4,27 A A 3,93 6,11 2176 1,18
1,5+1,5+1,5+3,5 1,74 1,74 1,74 4,06 2,74 9,27 10,18 0,48 2,17 2,51 2,1 9,6 11,1 98 4,27 A A+ 4,00 6,23 2194 1,17
1,5+1,5+1,5+4,2 1,66 1,66 1,66 4,63 2,93 9,60 10,73 0,51 2,26 2,71 2,3 10,0 12,0 98 4,25 A A 3,99 6,23 2185 1,17
1,5+1,5+1,5+5,0 1,52 1,52 1,52 5,05 3,15 9,60 10,86 0,52 2,18 2,72 2,3 9,7 12,1 98 4,40 A A 3,97 6,23 2195 1,18
1,5+1,5+1,5+6,0 1,37 1,37 1,37 5,49 3,42 9,60 11,09 0,52 2,10 2,64 2,3 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,09 6,23 2135 1,17
1,5+1,5+1,5+7,1 1,24 1,24 1,24 5,88 3,72 9,60 11,12 0,56 2,09 2,63 2,5 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,13 6,22 2109 1,21
1,5+1,5+2,0+2,0 1,83 1,83 2,44 2,44 2,47 8,53 9,04 0,44 2,04 2,22 2,0 9,1 9,8 98 4,18 A A 3,95 6,20 2198 1,21
1,5+1,5+2,0+2,5 1,79 1,79 2,38 2,98 2,61 8,93 9,87 0,46 2,13 2,51 2,0 9,4 11,1 98 4,19 A A 3,95 6,23 2211 1,18
1,5+1,5+2,0+3,5 1,69 1,69 2,26 3,95 2,88 9,60 10,18 0,52 2,27 2,51 2,3 10,1 11,1 98 4,23 A A+ 4,02 6,23 2172 1,17
1,5+1,5+2,0+4,2 1,57 1,57 2,09 4,38 3,07 9,60 10,73 0,53 2,26 2,71 2,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,02 6,23 2170 1,17
1,5+1,5+2,0+5,0 1,44 1,44 1,92 4,80 3,28 9,60 10,86 0,54 2,18 2,72 2,4 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,02 6,23 2172 1,17
1,5+1,5+2,0+6,0 1,31 1,31 1,75 5,24 3,55 9,60 11,09 0,54 2,10 2,64 2,4 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,11 6,23 2121 1,16
1,5+1,5+2,0+7,1 1,19 1,19 1,59 5,63 3,85 9,60 11,12 0,58 2,09 2,63 2,6 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,14 6,22 2102 1,21
1,5+1,5+2,5+2,5 1,74 1,74 2,90 2,90 2,74 9,27 10,17 0,48 2,18 2,51 2,1 9,7 11,1 98 4,25 A A 3,95 6,23 2211 1,18
1,5+1,5+2,5+3,5 1,60 1,60 2,67 3,73 3,01 9,60 10,72 0,54 2,27 2,71 2,4 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,02 6,23 2170 1,17
1,5+1,5+2,5+4,2 1,48 1,48 2,47 4,16 3,20 9,60 10,73 0,55 2,26 2,71 2,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,02 6,23 2168 1,17
1,5+1,5+2,5+5,0 1,37 1,37 2,29 4,57 3,42 9,60 10,86 0,56 2,18 2,72 2,5 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,02 6,23 2172 1,17
1,5+1,5+2,5+6,0 1,25 1,25 2,09 5,01 3,69 9,60 11,09 0,57 2,10 2,64 2,5 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,13 6,22 2109 1,21
1,5+1,5+2,5+7,1 1,14 1,14 1,90 5,41 3,99 9,60 11,12 0,62 2,09 2,63 2,8 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,14 6,22 2104 1,20
1,5+1,5+3,5+3,5 1,44 1,44 3,36 3,36 3,28 9,60 10,73 0,58 2,26 2,71 2,6 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,11 6,23 2125 1,16
1,5+1,5+3,5+4,2 1,35 1,35 3,14 3,77 3,47 9,60 10,74 0,60 2,26 2,71 2,7 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+1,5+3,5+5,0 1,25 1,25 2,92 4,17 3,69 9,60 10,86 0,62 2,17 2,71 2,8 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,08 6,23 2139 1,16
1,5+1,5+3,5+6,0 1,15 1,15 2,69 4,61 3,96 9,60 11,09 0,61 2,10 2,63 2,7 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,19 6,22 2077 1,20
1,5+1,5+3,5+7,1 1,06 1,06 2,47 5,01 4,26 9,60 11,13 0,67 2,09 2,62 3,0 9,3 11,6 98 4,59 A A+ 4,22 6,22 2066 1,20
1,5+1,5+4,2+4,2 1,26 1,26 3,54 3,54 3,66 9,60 10,75 0,64 2,26 2,70 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+1,5+4,2+5,0 1,18 1,18 3,30 3,93 3,88 9,60 10,87 0,64 2,17 2,71 2,8 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,08 6,23 2137 1,16
1,5+1,5+4,2+6,0 1,09 1,09 3,05 4,36 4,15 9,60 11,10 0,65 2,10 2,63 2,9 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,21 6,22 2067 1,20
1,5+1,5+4,2+7,1 1,01 1,01 2,82 4,77 4,45 9,60 11,13 0,69 2,09 2,62 3,1 9,3 11,6 98 4,59 A A+ 4,22 6,22 2062 1,19
1,5+1,5+5,0+5,0 1,11 1,11 3,69 3,69 4,09 9,60 11,00 0,67 2,13 2,67 3,0 9,4 11,8 98 4,51 A A+ 4,08 6,23 2139 1,17
1,5+1,5+5,0+6,0 1,03 1,03 3,43 4,11 4,36 9,60 11,23 0,67 2,01 2,59 3,0 8,9 11,5 98 4,78 A A+ 4,19 6,22 2077 1,20
1,5+2,0+2,0+2,0 1,79 2,38 2,38 2,38 2,61 8,93 9,78 0,46 2,18 2,51 2,0 9,7 11,1 98 4,10 A A 3,95 6,23 2211 1,18
1,5+2,0+2,0+2,5 1,74 2,32 2,32 2,90 2,74 9,27 9,87 0,48 2,27 2,51 2,1 10,1 11,1 98 4,08 A A 3,95 6,23 2209 1,18
1,5+2,0+2,0+3,5 1,60 2,13 2,13 3,73 3,01 9,60 10,72 0,54 2,27 2,71 2,4 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,02 6,23 2168 1,17
1,5+2,0+2,0+4,2 1,48 1,98 1,98 4,16 3,20 9,60 10,73 0,55 2,26 2,71 2,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,03 6,23 2166 1,17
1,5+2,0+2,0+5,0 1,37 1,83 1,83 4,57 3,42 9,60 10,86 0,56 2,18 2,72 2,5 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,02 6,23 2170 1,17
1,5+2,0+2,0+6,0 1,25 1,67 1,67 5,01 3,69 9,60 11,09 0,57 2,10 2,64 2,5 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,13 6,22 2107 1,21

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me 

montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS80E3V3B

1,5+2,0+2,0+7,1 1,14 1,52 1,52 5,41 3,99 9,60 11,12 0,62 2,09 2,63 2,8 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,17 6,22 2089 1,20
1,5+2,0+2,5+2,5 1,69 2,26 2,82 2,82 2,88 9,60 10,17 0,52 2,27 2,51 2,3 10,1 11,1 98 4,23 A A 3,98 6,23 2194 1,18
1,5+2,0+2,5+3,5 1,52 2,02 2,53 3,54 3,15 9,60 10,72 0,56 2,27 2,71 2,5 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,03 6,23 2166 1,17
1,5+2,0+2,5+4,2 1,41 1,88 2,35 3,95 3,34 9,60 10,73 0,58 2,26 2,71 2,6 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,03 6,23 2165 1,17
1,5+2,0+2,5+5,0 1,31 1,75 2,18 4,36 3,55 9,60 10,86 0,60 2,18 2,72 2,7 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,02 6,23 2168 1,17
1,5+2,0+2,5+6,0 1,20 1,60 2,00 4,80 3,82 9,60 11,09 0,59 2,10 2,64 2,6 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,14 6,22 2104 1,21
1,5+2,0+2,5+7,1 1,10 1,47 1,83 5,20 4,12 9,60 11,12 0,65 2,09 2,63 2,9 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,20 6,22 2074 1,20
1,5+2,0+3,5+3,5 1,37 1,83 3,20 3,20 3,42 9,60 10,73 0,60 2,26 2,71 2,7 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+2,0+3,5+4,2 1,29 1,71 3,00 3,60 3,61 9,60 10,74 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,13 6,22 2108 1,21
1,5+2,0+3,5+5,0 1,20 1,60 2,80 4,00 3,82 9,60 10,86 0,64 2,17 2,71 2,8 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+2,0+3,5+6,0 1,11 1,48 2,58 4,43 4,09 9,60 11,09 0,65 2,10 2,63 2,9 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,22 6,22 2065 1,20
1,5+2,0+3,5+7,1 1,02 1,36 2,38 4,83 4,39 9,60 11,13 0,69 2,09 2,62 3,1 9,3 11,6 98 4,59 A A+ 4,26 6,22 2047 1,19
1,5+2,0+4,2+4,2 1,21 1,61 3,39 3,39 3,80 9,60 10,75 0,66 2,26 2,70 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,14 6,22 2106 1,21
1,5+2,0+4,2+5,0 1,13 1,51 3,17 3,78 4,01 9,60 10,87 0,67 2,17 2,71 3,0 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+2,0+4,2+6,0 1,05 1,40 2,94 4,20 4,28 9,60 11,10 0,67 2,10 2,63 3,0 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,21 6,22 2067 1,20
1,5+2,0+5,0+5,0 1,07 1,42 3,56 3,56 4,23 9,60 11,00 0,69 2,13 2,67 3,1 9,4 11,8 98 4,51 A A+ 4,11 6,23 2125 1,16
1,5+2,0+5,0+6,0 0,99 1,32 3,31 3,97 4,50 9,60 11,23 0,70 2,01 2,59 3,1 8,9 11,5 98 4,78 A A+ 4,21 6,22 2067 1,20
1,5+2,5+2,5+2,5 1,60 2,67 2,67 2,67 3,01 9,60 10,71 0,54 2,27 2,72 2,4 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,98 6,23 2192 1,18
1,5+2,5+2,5+3,5 1,44 2,40 2,40 3,36 3,28 9,60 10,72 0,58 2,27 2,71 2,6 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,03 6,23 2165 1,17
1,5+2,5+2,5+4,2 1,35 2,24 2,24 3,77 3,47 9,60 10,73 0,60 2,26 2,71 2,7 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,07 6,23 2142 1,17
1,5+2,5+2,5+5,0 1,25 2,09 2,09 4,17 3,69 9,60 10,86 0,62 2,18 2,72 2,8 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,03 6,23 2167 1,17
1,5+2,5+2,5+6,0 1,15 1,92 1,92 4,61 3,96 9,60 11,09 0,61 2,10 2,64 2,7 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,14 6,22 2102 1,20
1,5+2,5+2,5+7,1 1,06 1,76 1,76 5,01 4,26 9,60 11,12 0,67 2,09 2,63 3,0 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,20 6,22 2074 1,20
1,5+2,5+3,5+3,5 1,31 2,18 3,05 3,05 3,55 9,60 10,73 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,13 6,22 2108 1,21
1,5+2,5+3,5+4,2 1,23 2,05 2,87 3,45 3,74 9,60 10,74 0,64 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,14 6,22 2106 1,21
1,5+2,5+3,5+5,0 1,15 1,92 2,69 3,84 3,96 9,60 10,86 0,67 2,17 2,71 3,0 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,13 6,22 2111 1,21
1,5+2,5+3,5+6,0 1,07 1,78 2,49 4,27 4,23 9,60 11,09 0,67 2,10 2,63 3,0 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,21 6,22 2067 1,20
1,5+2,5+4,2+4,2 1,16 1,94 3,25 3,25 3,93 9,60 10,75 0,69 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,13 6,22 2107 1,20
1,5+2,5+4,2+5,0 1,09 1,82 3,05 3,64 4,15 9,60 10,87 0,69 2,17 2,71 3,1 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,13 6,22 2108 1,21
1,5+2,5+4,2+6,0 1,01 1,69 2,84 4,06 4,42 9,60 11,10 0,70 2,10 2,63 3,1 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,22 6,22 2062 1,20
1,5+2,5+5,0+5,0 1,03 1,71 3,43 3,43 4,36 9,60 11,00 0,71 2,13 2,67 3,1 9,4 11,8 98 4,51 A A+ 4,12 6,22 2113 1,21
1,5+3,5+3,5+3,5 1,20 2,80 2,80 2,80 3,82 9,60 10,74 0,66 2,26 2,71 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,21 6,22 2069 1,20
1,5+3,5+3,5+4,2 1,13 2,65 2,65 3,17 4,01 9,60 10,75 0,69 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,21 6,22 2071 1,20
1,5+3,5+3,5+5,0 1,07 2,49 2,49 3,56 4,23 9,60 10,87 0,71 2,17 2,71 3,1 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,21 6,22 2071 1,20
1,5+3,5+3,5+6,0 0,99 2,32 2,32 3,97 4,50 9,60 11,10 0,72 2,10 2,63 3,2 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,28 6,22 2036 1,19
1,5+3,5+4,2+4,2 1,07 2,51 3,01 3,01 4,20 9,60 10,75 0,73 2,26 2,70 3,2 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,21 6,22 2071 1,20
1,5+3,5+4,2+5,0 1,01 2,37 2,84 3,38 4,42 9,60 10,88 0,74 2,17 2,71 3,3 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,21 6,22 2071 1,20
1,5+4,2+4,2+4,2 1,02 2,86 2,86 2,86 4,39 9,60 10,76 0,76 2,25 2,70 3,4 10,0 12,0 98 4,27 A A+ 4,22 6,22 2066 1,19
2,0+2,0+2,0+2,0 2,32 2,32 2,32 2,32 2,74 9,28 9,78 0,48 2,27 2,51 2,1 10,1 11,1 98 4,09 A A 3,98 6,23 2194 1,18
2,0+2,0+2,0+2,5 2,26 2,26 2,26 2,82 2,88 9,60 9,92 0,52 2,36 2,51 2,3 10,5 11,1 98 4,07 A A 3,98 6,23 2192 1,18
2,0+2,0+2,0+3,5 2,02 2,02 2,02 3,54 3,15 9,60 10,72 0,56 2,27 2,71 2,5 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,05 6,23 2152 1,17
2,0+2,0+2,0+4,2 1,88 1,88 1,88 3,96 3,34 9,60 10,73 0,58 2,26 2,71 2,6 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,07 6,23 2142 1,17
2,0+2,0+2,0+5,0 1,75 1,75 1,75 4,35 3,55 9,60 10,86 0,60 2,18 2,72 2,7 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,03 6,23 2167 1,17
2,0+2,0+2,0+6,0 1,60 1,60 1,60 4,80 3,82 9,60 11,09 0,59 2,10 2,64 2,6 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,14 6,22 2102 1,20
2,0+2,0+2,0+7,1 1,47 1,47 1,47 5,19 4,12 9,60 11,12 0,65 2,09 2,63 2,9 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,20 6,22 2074 1,20
2,0+2,0+2,5+2,5 2,13 2,13 2,67 2,67 3,01 9,60 10,71 0,54 2,27 2,72 2,4 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,98 6,23 2191 1,18
2,0+2,0+2,5+3,5 1,92 1,92 2,40 3,36 3,28 9,60 10,72 0,58 2,27 2,71 2,6 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,0+2,0+2,5+4,2 1,79 1,79 2,25 3,77 3,47 9,60 10,73 0,60 2,26 2,71 2,7 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,0+2,0+2,5+5,0 1,67 1,67 2,09 4,17 3,69 9,60 10,86 0,62 2,18 2,72 2,8 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,05 6,23 2152 1,17
2,0+2,0+2,5+6,0 1,54 1,54 1,92 4,60 3,96 9,60 11,09 0,61 2,10 2,64 2,7 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,14 6,22 2102 1,20
2,0+2,0+2,5+7,1 1,41 1,41 1,76 5,02 4,26 9,60 11,12 0,67 2,09 2,63 3,0 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,20 6,22 2072 1,20
2,0+2,0+3,5+3,5 1,75 1,75 3,05 3,05 3,55 9,60 10,73 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,14 6,22 2106 1,20
2,0+2,0+3,5+4,2 1,64 1,64 2,87 3,45 3,74 9,60 10,74 0,64 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,13 6,22 2107 1,20
2,0+2,0+3,5+5,0 1,54 1,54 2,69 3,83 3,96 9,60 10,86 0,67 2,17 2,71 3,0 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,13 6,22 2108 1,21
2,0+2,0+3,5+6,0 1,42 1,42 2,49 4,27 4,23 9,60 11,09 0,67 2,10 2,63 3,0 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,22 6,22 2062 1,20
2,0+2,0+4,2+4,2 1,55 1,55 3,25 3,25 3,93 9,60 10,75 0,66 2,26 2,70 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,16 6,22 2092 1,20
2,0+2,0+4,2+5,0 1,45 1,45 3,06 3,64 4,15 9,60 10,87 0,69 2,17 2,71 3,1 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,14 6,22 2106 1,21
2,0+2,0+4,2+6,0 1,35 1,35 2,84 4,06 4,42 9,60 11,10 0,70 2,10 2,63 3,1 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,22 6,22 2062 1,19
2,0+2,0+5,0+5,0 1,37 1,37 3,43 3,43 4,36 9,60 11,00 0,72 2,13 2,67 3,2 9,4 11,8 98 4,51 A A+ 4,13 6,22 2111 1,21
2,0+2,5+2,5+2,5 2,01 2,53 2,53 2,53 3,15 9,60 10,71 0,56 2,27 2,72 2,5 10,1 12,1 98 4,23 A A 3,98 6,23 2189 1,18
2,0+2,5+2,5+3,5 1,82 2,29 2,29 3,20 3,42 9,60 10,72 0,60 2,27 2,71 2,7 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,0+2,5+2,5+4,2 1,72 2,14 2,14 3,60 3,61 9,60 10,73 0,62 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,0+2,5+2,5+5,0 1,60 2,00 2,00 4,00 3,82 9,60 10,86 0,65 2,18 2,72 2,9 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,0+2,5+2,5+6,0 1,47 1,85 1,85 4,43 4,09 9,60 11,09 0,65 2,10 2,64 2,9 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,17 6,22 2089 1,20
2,0+2,5+2,5+7,1 1,37 1,70 1,70 4,83 4,39 9,60 11,12 0,69 2,09 2,63 3,1 9,3 11,7 98 4,59 A A+ 4,21 6,22 2070 1,20
2,0+2,5+3,5+3,5 1,67 2,09 2,92 2,92 3,69 9,60 10,73 0,64 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,14 6,22 2105 1,20
2,0+2,5+3,5+4,2 1,58 1,97 2,75 3,30 3,88 9,60 10,74 0,66 2,26 2,71 2,9 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,16 6,22 2092 1,20
2,0+2,5+3,5+5,0 1,48 1,85 2,58 3,69 4,09 9,60 10,86 0,69 2,18 2,71 3,1 9,7 12,0 98 4,40 A A+ 4,14 6,22 2106 1,20
2,0+2,5+3,5+6,0 1,38 1,71 2,40 4,11 4,36 9,60 11,09 0,70 2,10 2,63 3,1 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,22 6,22 2062 1,19
2,0+2,5+4,2+4,2 1,50 1,86 3,12 3,12 4,07 9,60 10,75 0,69 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,17 6,22 2088 1,20
2,0+2,5+4,2+5,0 1,41 1,75 2,94 3,50 4,28 9,60 10,87 0,71 2,17 2,71 3,1 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,13 6,22 2107 1,20
2,0+2,5+5,0+5,0 1,32 1,66 3,31 3,31 4,50 9,60 11,00 0,74 2,13 2,67 3,3 9,4 11,8 98 4,51 A A+ 4,13 6,22 2108 1,21
2,0+3,5+3,5+3,5 1,53 2,69 2,69 2,69 3,96 9,60 10,74 0,69 2,26 2,71 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,22 6,22 2066 1,20
2,0+3,5+3,5+4,2 1,45 2,55 2,55 3,05 4,15 9,60 10,75 0,71 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,22 6,22 2066 1,19
2,0+3,5+3,5+5,0 1,37 2,40 2,40 3,43 4,36 9,60 10,87 0,74 2,17 2,71 3,3 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,21 6,22 2071 1,20
2,0+3,5+4,2+4,2 1,38 2,42 2,90 2,90 4,34 9,60 10,75 0,76 2,26 2,70 3,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,24 6,22 2052 1,19
2,5+2,5+2,5+2,5 2,40 2,40 2,40 2,40 3,28 9,60 10,71 0,58 2,27 2,72 2,6 10,1 12,1 98 4,23 A A+ 4,00 6,23 2181 1,17
2,5+2,5+2,5+3,5 2,18 2,18 2,18 3,06 3,55 9,60 10,72 0,62 2,27 2,71 2,8 10,1 12,0 98 4,23 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,5+2,5+2,5+4,2 2,05 2,05 2,05 3,45 3,74 9,60 10,73 0,64 2,26 2,71 2,8 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,09 6,23 2135 1,17
2,5+2,5+2,5+5,0 1,92 1,92 1,92 3,84 3,96 9,60 10,86 0,67 2,18 2,72 3,0 9,7 12,1 98 4,40 A A+ 4,08 6,23 2140 1,17
2,5+2,5+2,5+6,0 1,78 1,78 1,78 4,26 4,23 9,60 11,09 0,68 2,10 2,64 3,0 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,20 6,22 2074 1,20
2,5+2,5+3,5+3,5 2,00 2,00 2,80 2,80 3,82 9,60 10,73 0,67 2,26 2,71 3,0 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,16 6,22 2092 1,20
2,5+2,5+3,5+4,2 1,89 1,89 2,65 3,17 4,01 9,60 10,74 0,69 2,26 2,71 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,19 6,22 2078 1,20

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me 

montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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4MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e jashtme Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

4MXS80E3V3B

2,5+2,5+3,5+5,0 1,78 1,78 2,49 3,55 4,23 9,60 10,86 0,71 2,18 2,71 3,1 9,7 12,0 98 4,40 A A+ 4,14 6,22 2105 1,20
2,5+2,5+3,5+6,0 1,66 1,66 2,32 3,96 4,50 9,60 11,09 0,72 2,10 2,63 3,2 9,3 11,7 98 4,57 A A+ 4,26 6,22 2047 1,19
2,5+2,5+4,2+4,2 1,79 1,79 3,01 3,01 4,20 9,60 10,75 0,71 2,26 2,70 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,19 6,22 2078 1,20
2,5+2,5+4,2+5,0 1,69 1,69 2,85 3,37 4,42 9,60 10,87 0,76 2,17 2,71 3,4 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,16 6,22 2092 1,20
2,5+3,5+3,5+3,5 1,86 2,58 2,58 2,58 4,09 9,60 10,74 0,71 2,26 2,71 3,1 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,22 6,22 2066 1,19
2,5+3,5+3,5+4,2 1,76 2,45 2,45 2,94 4,28 9,60 10,75 0,74 2,26 2,70 3,3 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,25 6,22 2051 1,19
2,5+3,5+3,5+5,0 1,65 2,32 2,32 3,31 4,50 9,60 10,87 0,76 2,17 2,71 3,4 9,6 12,0 98 4,42 A A+ 4,22 6,22 2066 1,20
2,5+3,5+4,2+4,2 1,67 2,33 2,80 2,80 4,47 9,60 10,75 0,78 2,26 2,70 3,5 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,25 6,22 2051 1,19
3,5+3,5+3,5+3,5 2,40 2,40 2,40 2,40 4,36 9,60 10,75 0,76 2,26 2,70 3,4 10,0 12,0 98 4,25 A A+ 4,31 6,22 2021 1,19

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

1,5+1,5 1,50 1,50 --- --- --- 2,03 3,00 4,03 0,46 0,78 1,14 2,0 3,5 5,1 98 3,85 A 390 A 5,26 3,00 200 
1,5+2,0 1,50 2,00 --- --- --- 2,05 3,50 4,50 0,50 0,94 1,34 2,2 4,2 5,9 98 3,72 A 470 A 5,49 3,50 224 
1,5+2,5 1,50 2,50 --- --- --- 2,11 4,00 4,96 0,46 1,06 1,38 2,0 4,7 6,1 98 3,77 A 530 A+ 5,66 4,00 248 
1,5+3,5 1,50 3,50 --- --- --- 2,22 5,00 5,82 0,46 1,43 1,79 2,0 6,3 7,9 98 3,50 A 715 A+ 5,67 5,00 309 
1,5+4,2 1,50 4,20 --- --- --- 2,29 5,70 6,37 0,46 1,75 2,09 2,0 7,8 9,3 98 3,26 A 875 A+ 5,74 5,70 348 
1,5+5,0 1,50 5,00 --- --- --- 2,38 6,50 6,97 0,50 2,10 2,42 2,2 9,3 10,7 98 3,10 B 1050 A+ 5,74 6,50 397 
1,5+6,0 1,45 5,79 --- --- --- 2,51 7,24 7,64 0,54 2,34 2,57 2,4 10,4 11,4 98 3,09 B 1170 A++ 6,14 7,24 413 
1,5+7,1 1,33 6,30 --- --- --- 2,67 7,63 8,29 0,57 2,57 3,00 2,5 11,4 13,3 98 2,97 C 1285 A+ 6,08 7,63 439 
2,0+2,0 2,00 2,00 --- --- --- 2,11 4,00 5,30 0,50 1,14 1,79 2,2 5,1 7,9 98 3,51 A 570 A+ 5,68 4,00 247 
2,0+2,5 2,00 2,50 --- --- --- 2,16 4,50 5,73 0,50 1,30 1,79 2,2 5,8 7,9 98 3,46 A 650 A+ 5,80 4,50 272 
2,0+3,5 2,00 3,50 --- --- --- 2,27 5,50 6,36 0,50 1,70 2,09 2,2 7,5 9,3 98 3,24 A 850 A+ 5,77 5,50 334 
2,0+4,2 2,00 4,20 --- --- --- 2,35 6,20 6,75 0,50 1,99 2,35 2,2 8,8 10,4 98 3,12 B 995 A+ 5,86 6,20 371 
2,0+5,0 2,00 5,00 --- --- --- 2,44 7,00 7,31 0,50 2,42 2,59 2,2 10,7 11,5 98 2,89 C 1210 A+ 5,71 7,00 430 
2,0+6,0 1,86 5,56 --- --- --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,45 2,81 2,4 10,9 12,5 98 3,03 B 1225 A++ 6,10 7,42 426 
2,0+7,1 1,71 6,09 --- --- --- 2,74 7,80 8,47 0,57 2,69 3,13 2,5 11,9 13,9 98 2,90 C 1345 A++ 6,10 7,80 448 
2,5+2,5 2,50 2,50 --- --- --- 2,22 5,00 6,20 0,46 1,39 1,99 2,0 6,2 8,8 98 3,60 A 695 A+ 5,84 5,00 300 
2,5+3,5 2,50 3,50 --- --- --- 2,33 6,00 6,60 0,50 1,89 2,25 2,2 8,4 10,0 98 3,17 B 945 A+ 6,01 6,00 350 
2,5+4,2 2,50 4,20 --- --- --- 2,41 6,70 7,11 0,50 2,30 2,57 2,2 10,2 11,4 98 2,91 C 1150 A+ 5,82 6,70 404 
2,5+5,0 2,41 4,83 --- --- --- 2,51 7,24 7,64 0,53 2,59 2,82 2,4 11,5 12,5 98 2,80 D 1295 A+ 5,68 7,24 447 
2,5+6,0 2,23 5,36 --- --- --- 2,66 7,59 8,25 0,57 2,57 3,00 2,5 11,4 13,3 98 2,95 C 1285 A++ 6,12 7,59 435 
2,5+7,1 2,08 5,90 --- --- --- 2,82 7,98 8,47 0,60 2,81 3,13 2,7 12,5 13,9 98 2,84 C 1405 A++ 6,10 7,98 458 
3,5+3,5 3,50 3,50 --- --- --- 2,44 7,00 7,31 0,53 2,52 2,69 2,4 11,2 11,9 98 2,78 D 1260 A+ 5,67 7,00 433 
3,5+4,2 3,32 3,99 --- --- --- 2,54 7,31 7,66 0,53 2,69 2,92 2,4 11,9 13,0 98 2,72 D 1345 A+ 5,62 7,39 460 
3,5+5,0 3,13 4,46 --- --- --- 2,66 7,59 7,83 0,57 2,82 2,94 2,5 12,5 13,0 98 2,69 D 1410 A 5,58 7,59 476 
3,5+6,0 2,93 5,01 --- --- --- 2,80 7,94 8,45 0,60 2,81 3,13 2,7 12,5 13,9 98 2,83 C 1405 A+ 6,03 7,94 461 
3,5+7,1 2,75 5,58 --- --- --- 2,96 8,33 8,47 0,64 3,07 3,13 2,8 13,6 13,9 98 2,71 D 1535 A+ 6,00 8,33 487 
4,2+4,2 3,78 3,78 --- --- --- 2,64 7,56 7,67 0,56 2,86 2,92 2,5 12,7 13,0 98 2,64 D 1430 A+ 5,66 7,40 458 
4,2+5,0 3,58 4,26 --- --- --- 2,76 7,84 8,01 0,60 2,94 3,07 2,7 13,0 13,6 98 2,67 D 1470 A 5,56 7,70 485 
4,2+6,0 3,37 4,82 --- --- --- 2,91 8,19 8,46 0,60 2,94 3,13 2,7 13,0 13,9 98 2,79 D 1470 A+ 5,98 8,19 480 
4,2+7,1 3,19 5,39 --- --- --- 3,07 8,58 8,66 0,64 3,26 3,26 2,8 14,5 14,5 98 2,63 D 1630 A+ 6,01 8,34 486 
5,0+5,0 4,06 4,06 --- --- --- 2,88 8,12 8,18 0,60 3,09 3,19 2,7 13,7 14,2 98 2,63 D 1545 A 5,55 8,12 513 
5,0+6,0 3,85 4,62 --- --- --- 3,02 8,47 8,64 0,64 3,09 3,25 2,8 13,7 14,4 98 2,74 D 1545 A+ 5,91 8,47 502 
5,0+7,1 3,66 5,20 --- --- --- 3,19 8,86 8,88 0,67 3,36 3,39 3,0 14,9 15,0 98 2,64 D 1680 A+ 5,90 8,86 526 
6,0+6,0 4,41 4,41 --- --- --- 3,17 8,82 9,27 0,64 3,08 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,86 C 1540 A++ 6,22 8,82 497 
6,0+7,1 4,12 4,88 --- --- --- 3,33 9,00 9,29 0,68 3,08 3,36 3,0 13,7 14,9 98 2,92 C 1540 A++ 6,21 9,00 508 
7,1+7,1 4,50 4,50 --- --- --- 3,49 9,00 9,31 0,71 3,02 3,36 3,1 13,4 14,9 98 2,98 C 1510 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 --- --- 2,16 4,50 5,40 0,47 1,05 1,39 2,1 4,7 6,2 98 4,29 A 525 A+ 5,88 4,50 268 
1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 2,00 --- --- 2,22 5,00 5,82 0,47 1,22 1,57 2,1 5,4 7,0 98 4,10 A 610 A+ 6,02 5,00 291 
1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 2,50 --- --- 2,27 5,50 6,22 0,47 1,43 1,76 2,1 6,3 7,8 98 3,85 A 715 A+ 6,09 5,50 317 
1,5+1,5+3,5 1,50 1,50 3,50 --- --- 2,38 6,50 6,97 0,50 1,91 2,17 2,2 8,5 9,6 98 3,40 A 955 A++ 6,12 6,50 372 
1,5+1,5+4,2 1,49 1,49 4,17 --- --- 2,46 7,14 7,45 0,50 2,28 2,45 2,2 10,1 10,9 98 3,13 B 1140 A+ 6,06 7,14 413 
1,5+1,5+5,0 1,39 1,39 4,64 --- --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,35 2,71 2,4 10,4 12,0 98 3,16 B 1175 A+ 6,04 7,42 430 
1,5+1,5+6,0 1,30 1,30 5,18 --- --- 2,73 7,77 8,53 0,58 2,38 2,82 2,6 10,6 12,5 98 3,26 A 1190 A++ 6,32 7,77 430 
1,5+1,5+7,1 1,21 1,21 5,74 --- --- 2,89 8,16 9,07 0,61 2,56 3,22 2,7 11,4 14,3 98 3,19 B 1280 A++ 6,32 8,16 452 
1,5+2,0+2,0 1,50 2,00 2,00 --- --- 2,27 5,50 6,22 0,50 1,43 1,76 2,2 6,3 7,8 98 3,85 A 715 A++ 6,13 5,50 315 
1,5+2,0+2,5 1,50 2,00 2,50 --- --- 2,33 6,00 6,60 0,47 1,66 1,96 2,1 7,4 8,7 98 3,61 A 830 A++ 6,17 6,00 341 
1,5+2,0+3,5 1,50 2,00 3,50 --- --- 2,44 7,00 7,31 0,50 2,17 2,40 2,2 9,6 10,6 98 3,23 A 1085 A++ 6,14 7,00 399 
1,5+2,0+4,2 1,42 1,90 3,99 --- --- 2,54 7,31 7,77 0,54 2,40 2,69 2,4 10,6 11,9 98 3,05 B 1200 A++ 6,11 7,31 419 
1,5+2,0+5,0 1,34 1,79 4,46 --- --- 2,66 7,59 8,25 0,54 2,47 2,89 2,4 11,0 12,8 98 3,07 B 1235 A+ 6,08 7,59 437 
1,5+2,0+6,0 1,25 1,67 5,01 --- --- 2,80 7,94 8,78 0,58 2,44 3,01 2,6 10,8 13,4 98 3,25 A 1220 A++ 6,32 7,94 440 
1,5+2,0+7,1 1,18 1,57 5,58 --- --- 2,96 8,33 9,12 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,10 B 1345 A++ 6,31 8,33 462 
1,5+2,5+2,5 1,50 2,50 2,50 --- --- 2,38 6,50 6,97 0,50 1,91 2,17 2,2 8,5 9,6 98 3,40 A 955 A++ 6,25 6,50 364 
1,5+2,5+3,5 1,45 2,41 3,38 --- --- 2,51 7,24 7,64 0,54 2,34 2,57 2,4 10,4 11,4 98 3,09 B 1170 A++ 6,11 7,24 416 
1,5+2,5+4,2 1,37 2,28 3,84 --- --- 2,61 7,49 8,08 0,54 2,45 2,88 2,4 10,9 12,8 98 3,06 B 1225 A+ 6,09 7,49 431 
1,5+2,5+5,0 1,30 2,16 4,32 --- --- 2,73 7,77 8,53 0,57 2,59 3,09 2,5 11,5 13,7 98 3,00 C 1295 A+ 6,07 7,77 449 
1,5+2,5+6,0 1,22 2,03 4,87 --- --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,22 2,6 11,4 14,3 98 3,17 B 1280 A++ 6,32 8,12 450 
1,5+2,5+7,1 1,15 1,92 5,44 --- --- 3,04 8,51 9,30 0,61 2,82 3,36 2,7 12,5 14,9 98 3,02 B 1410 A++ 6,28 8,51 475 
1,5+3,5+3,5 1,34 3,13 3,13 --- --- 2,66 7,59 8,25 0,57 2,57 3,00 2,5 11,4 13,3 98 2,95 C 1285 A+ 6,02 7,59 441 
1,5+3,5+4,2 1,28 2,98 3,58 --- --- 2,76 7,84 8,48 0,57 2,69 3,13 2,5 11,9 13,9 98 2,91 C 1345 A+ 5,99 7,84 459 
1,5+3,5+5,0 1,22 2,84 4,06 --- --- 2,88 8,12 8,66 0,61 2,83 3,16 2,7 12,6 14,0 98 2,87 C 1415 A+ 5,93 8,12 480 
1,5+3,5+6,0 1,16 2,70 4,62 --- --- 3,02 8,47 9,11 0,61 2,82 3,22 2,7 12,5 14,3 98 3,00 B 1410 A++ 6,25 8,47 475 
1,5+3,5+7,1 1,10 2,56 5,20 --- --- 3,19 8,86 9,31 0,64 3,08 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,88 C 1540 A++ 6,18 8,86 502 
1,5+4,2+4,2 1,23 3,43 3,43 --- --- 2,86 8,09 8,49 0,60 2,88 3,13 2,7 12,8 13,9 98 2,81 C 1440 A+ 5,97 8,09 475 
1,5+4,2+5,0 1,17 3,29 3,91 --- --- 2,98 8,37 8,67 0,61 2,96 3,16 2,7 13,1 14,0 98 2,83 C 1480 A+ 5,92 8,37 496 
1,5+4,2+6,0 1,12 3,13 4,47 --- --- 3,13 8,72 9,30 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,96 C 1475 A++ 6,17 8,72 495 
1,5+4,2+7,1 1,05 2,95 4,99 --- --- 3,29 9,00 9,32 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+5,0+5,0 1,13 3,76 3,76 --- --- 3,10 8,65 9,02 0,64 3,05 3,32 2,8 13,5 14,7 98 2,84 C 1525 A+ 5,83 8,65 520 
1,5+5,0+6,0 1,08 3,60 4,32 --- --- 3,24 9,00 9,47 0,64 2,97 3,39 2,8 13,2 15,0 98 3,03 B 1485 A++ 6,15 9,00 513 
1,5+5,0+7,1 0,99 3,31 4,70 --- --- 3,41 9,00 9,49 0,68 2,90 3,39 3,0 12,9 15,0 98 3,10 B 1450 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+6,0+6,0 1,00 4,00 4,00 --- --- 3,39 9,00 9,93 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,37 9,00 495 
1,5+6,0+7,1 0,92 3,70 4,38 --- --- 3,55 9,00 9,95 0,71 2,61 3,46 3,1 11,6 15,4 98 3,45 A 1305 A++ 6,39 9,00 493 
2,0+2,0+2,0 2,00 2,00 2,00 --- --- 2,33 6,00 6,63 0,50 1,66 1,96 2,2 7,4 8,7 98 3,61 A 830 A++ 6,19 6,00 340 
2,0+2,0+2,5 2,00 2,00 2,50 --- --- 2,38 6,50 6,97 0,50 1,91 2,17 2,2 8,5 9,6 98 3,40 A 955 A++ 6,30 6,50 361 
2,0+2,0+3,5 1,93 1,93 3,38 --- --- 2,51 7,24 7,64 0,54 2,34 2,57 2,4 10,4 11,4 98 3,09 B 1170 A++ 6,15 7,24 413 
2,0+2,0+4,2 1,83 1,83 3,83 --- --- 2,61 7,49 8,08 0,54 2,45 2,88 2,4 10,9 12,8 98 3,06 B 1225 A++ 6,14 7,49 428 
2,0+2,0+5,0 1,72 1,72 4,33 --- --- 2,73 7,77 8,53 0,57 2,59 3,09 2,5 11,5 13,7 98 3,00 C 1295 A++ 6,11 7,77 446 
2,0+2,0+6,0 1,62 1,62 4,88 --- --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,22 2,6 11,4 14,3 98 3,17 B 1280 A++ 6,37 8,12 447 
2,0+2,0+7,1 1,53 1,53 5,45 --- --- 3,04 8,51 9,30 0,61 2,82 3,36 2,7 12,5 14,9 98 3,02 B 1410 A++ 6,35 8,51 469 
2,0+2,5+2,5 2,00 2,50 2,50 --- --- 2,44 7,00 7,31 0,50 2,17 2,40 2,2 9,6 10,6 98 3,23 A 1085 A++ 6,26 7,00 392 
2,0+2,5+3,5 1,86 2,32 3,24 --- --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,45 2,81 2,4 10,9 12,5 98 3,03 B 1225 A++ 6,13 7,42 424 
2,0+2,5+4,2 1,76 2,20 3,70 --- --- 2,69 7,66 8,36 0,57 2,57 3,07 2,5 11,4 13,6 98 2,98 C 1285 A++ 6,13 7,66 438 
2,0+2,5+5,0 1,67 2,09 4,18 --- --- 2,80 7,94 8,65 0,57 2,71 3,15 2,5 12,0 14,0 98 2,93 C 1355 A+ 6,05 7,94 460 
2,0+2,5+6,0 1,58 1,98 4,74 --- --- 2,95 8,30 9,10 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,09 B 1345 A++ 6,36 8,30 458 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

2,0+2,5+7,1 1,50 1,87 5,31 --- --- 3,11 8,68 9,30 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,94 C 1475 A++ 6,29 8,68 484 
2,0+3,5+3,5 1,73 3,02 3,02 --- --- 2,73 7,77 8,47 0,57 2,69 3,13 2,5 11,9 13,9 98 2,89 C 1345 A+ 6,05 7,77 450 
2,0+3,5+4,2 1,65 2,89 3,47 --- --- 2,83 8,01 8,48 0,60 2,81 3,13 2,7 12,5 13,9 98 2,85 C 1405 A+ 5,99 8,01 469 
2,0+3,5+5,0 1,58 2,77 3,95 --- --- 2,95 8,30 8,66 0,61 2,96 3,16 2,7 13,1 14,0 98 2,80 C 1480 A+ 5,96 8,30 488 
2,0+3,5+6,0 1,50 2,63 4,52 --- --- 3,10 8,65 9,29 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,93 C 1475 A++ 6,21 8,65 488 
2,0+3,5+7,1 1,43 2,50 5,07 --- --- 3,26 9,00 9,31 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,19 9,00 509 
2,0+4,2+4,2 1,58 3,34 3,34 --- --- 2,94 8,26 8,49 0,60 3,00 3,13 2,7 13,3 13,9 98 2,75 D 1500 A+ 6,01 8,15 475 
2,0+4,2+5,0 1,53 3,20 3,81 --- --- 3,05 8,54 8,84 0,64 3,09 3,29 2,8 13,7 14,6 98 2,76 D 1545 A+ 5,93 8,54 505 
2,0+4,2+6,0 1,46 3,06 4,37 --- --- 3,20 8,89 9,30 0,64 3,08 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,89 C 1540 A++ 6,19 8,89 503 
2,0+4,2+7,1 1,36 2,84 4,80 --- --- 3,36 9,00 9,32 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,19 9,00 509 
2,0+5,0+5,0 1,46 3,68 3,68 --- --- 3,17 8,82 9,02 0,64 3,18 3,32 2,8 14,1 14,7 98 2,77 D 1590 A+ 5,86 8,82 528 
2,0+5,0+6,0 1,39 3,46 4,15 --- --- 3,32 9,00 9,47 0,68 2,97 3,39 3,0 13,2 15,0 98 3,03 B 1485 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+5,0+7,1 1,28 3,19 4,53 --- --- 3,48 9,00 9,49 0,71 2,90 3,39 3,1 12,9 15,0 98 3,10 B 1450 A++ 6,19 9,00 509 
2,0+6,0+6,0 1,28 3,86 3,86 --- --- 3,46 9,00 9,93 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,39 9,00 493 
2,0+6,0+7,1 1,19 3,58 4,23 --- --- 3,63 9,00 10,40 0,71 2,61 4,00 3,1 11,6 17,7 98 3,45 A 1305 A++ 6,40 9,00 493 
2,5+2,5+2,5 2,41 2,41 2,41 --- --- 2,51 7,23 7,64 0,54 2,34 2,57 2,4 10,4 11,4 98 3,09 B 1170 A++ 6,23 7,23 407 
2,5+2,5+3,5 2,23 2,23 3,13 --- --- 2,66 7,59 8,25 0,57 2,57 3,00 2,5 11,4 13,3 98 2,95 C 1285 A++ 6,13 7,59 434 
2,5+2,5+4,2 2,13 2,13 3,58 --- --- 2,76 7,84 8,47 0,57 2,69 3,13 2,5 11,9 13,9 98 2,91 C 1345 A++ 6,11 7,84 450 
2,5+2,5+5,0 2,03 2,03 4,06 --- --- 2,88 8,12 8,65 0,61 2,83 3,15 2,7 12,6 14,0 98 2,87 C 1415 A+ 6,06 8,12 470 
2,5+2,5+6,0 1,93 1,93 4,61 --- --- 3,02 8,47 9,10 0,61 2,82 3,22 2,7 12,5 14,3 98 3,00 B 1410 A++ 6,34 8,47 468 
2,5+2,5+7,1 1,83 1,83 5,20 --- --- 3,19 8,86 9,30 0,64 3,08 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,88 C 1540 A++ 6,27 8,86 495 
2,5+3,5+3,5 2,08 2,93 2,93 --- --- 2,80 7,94 8,47 0,60 2,75 3,13 2,7 12,2 13,9 98 2,89 C 1375 A+ 6,01 7,94 463 
2,5+3,5+4,2 2,01 2,81 3,37 --- --- 2,91 8,19 8,48 0,60 2,94 3,13 2,7 13,0 13,9 98 2,79 D 1470 A+ 5,98 8,19 480 
2,5+3,5+5,0 1,93 2,70 3,84 --- --- 3,02 8,47 8,66 0,64 3,02 3,16 2,8 13,4 14,0 98 2,80 C 1510 A+ 5,95 8,47 499 
2,5+3,5+6,0 1,84 2,57 4,41 --- --- 3,17 8,82 9,29 0,64 3,01 3,36 2,8 13,4 14,9 98 2,93 C 1505 A++ 6,19 8,82 499 
2,5+3,5+7,1 1,72 2,40 4,88 --- --- 3,33 9,00 9,31 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,19 9,00 509 
2,5+4,2+4,2 1,94 3,25 3,25 --- --- 3,01 8,44 8,44 0,64 3,13 3,13 2,8 13,9 13,9 98 2,70 D 1565 A+ 5,98 8,20 480 
2,5+4,2+5,0 1,86 3,13 3,73 --- --- 3,13 8,72 8,84 0,64 3,22 3,29 2,8 14,3 14,6 98 2,71 D 1610 A+ 5,93 8,55 505 
2,5+4,2+6,0 1,77 2,98 4,25 --- --- 3,27 9,00 9,30 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,18 9,00 510 
2,5+4,2+7,1 1,63 2,74 4,63 --- --- 3,44 9,00 9,32 0,71 3,15 3,36 3,1 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,19 9,00 509 
2,5+5,0+5,0 1,80 3,60 3,60 --- --- 3,24 9,00 9,02 0,67 3,32 3,37 3,0 14,7 15,0 98 2,71 D 1660 A+ 5,88 9,00 537 
2,5+5,0+6,0 1,67 3,33 4,00 --- --- 3,39 9,00 9,47 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,18 9,00 510 
2,5+5,0+7,1 1,54 3,08 4,38 --- --- 3,55 9,00 9,49 0,71 2,97 3,39 3,1 13,2 15,0 98 3,03 B 1485 A++ 6,19 9,00 509 
2,5+6,0+6,0 1,56 3,72 3,72 --- --- 3,54 9,00 9,93 0,71 2,75 3,46 3,1 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,39 9,00 493 
2,5+6,0+7,1 1,44 3,46 4,10 --- --- 3,70 9,00 10,40 0,71 2,68 4,00 3,1 11,9 17,7 98 3,36 A 1340 A++ 6,40 9,00 493 
3,5+3,5+3,5 2,77 2,77 2,77 --- --- 2,95 8,31 8,60 0,64 3,07 3,26 2,8 13,6 14,5 98 2,71 D 1535 A+ 5,92 8,31 491 
3,5+3,5+4,2 2,67 2,67 3,20 --- --- 3,05 8,54 8,66 0,64 3,20 3,26 2,8 14,2 14,5 98 2,67 D 1600 A+ 5,91 8,45 501 
3,5+3,5+5,0 2,57 2,57 3,68 --- --- 3,17 8,82 8,84 0,67 3,29 3,32 3,0 14,6 14,7 98 2,68 D 1645 A+ 5,81 8,82 532 
3,5+3,5+6,0 2,42 2,42 4,16 --- --- 3,32 9,00 9,30 0,68 3,08 3,36 3,0 13,7 14,9 98 2,92 C 1540 A++ 6,12 9,00 515 
3,5+3,5+7,1 2,23 2,23 4,54 --- --- 3,48 9,00 9,32 0,71 3,02 3,36 3,1 13,4 14,9 98 2,98 C 1510 A++ 6,18 9,00 510 
3,5+4,2+4,2 2,59 3,10 3,10 --- --- 3,16 8,79 8,79 0,67 3,26 3,26 3,0 14,5 14,5 98 2,70 D 1630 A+ 5,91 8,46 501 
3,5+4,2+5,0 2,48 2,98 3,54 --- --- 3,27 9,00 9,00 0,67 3,29 3,29 3,0 14,6 14,6 98 2,74 D 1645 A+ 5,83 8,83 531 
3,5+4,2+6,0 2,30 2,76 3,94 --- --- 3,42 9,00 9,31 0,71 3,15 3,36 3,1 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,13 9,00 515 
3,5+4,2+7,1 2,13 2,55 4,32 --- --- 3,58 9,00 9,81 0,75 3,15 3,95 3,3 14,0 17,5 98 2,86 C 1575 A++ 6,21 9,00 508 
3,5+5,0+5,0 2,34 3,33 3,33 --- --- 3,39 9,00 9,02 0,71 3,32 3,35 3,1 14,7 14,9 98 2,71 D 1660 A+ 5,83 9,00 541 
3,5+5,0+6,0 2,18 3,10 3,72 --- --- 3,54 9,00 9,48 0,71 3,04 3,39 3,1 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,12 9,00 515 
3,5+5,0+7,1 2,02 2,88 4,10 --- --- 3,70 9,00 9,94 0,75 2,97 3,91 3,3 13,2 17,3 98 3,03 B 1485 A++ 6,20 9,00 508 
3,5+6,0+6,0 2,04 3,48 3,48 --- --- 3,69 9,00 10,38 0,71 2,75 4,00 3,1 12,2 17,7 98 3,27 A 1375 A++ 6,33 9,00 498 
4,2+4,2+4,2 3,00 3,00 3,00 --- --- 3,26 9,00 9,00 0,71 3,27 3,27 3,1 14,5 14,5 98 2,75 D 1635 A+ 5,92 8,47 501 
4,2+4,2+5,0 2,82 2,82 3,36 --- --- 3,38 9,00 9,08 0,71 3,29 3,29 3,1 14,6 14,6 98 2,74 D 1645 A+ 5,84 8,84 530 
4,2+4,2+6,0 2,63 2,63 3,74 --- --- 3,52 9,00 9,32 0,71 3,15 3,36 3,1 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,13 9,00 514 
4,2+4,2+7,1 2,44 2,44 4,12 --- --- 3,69 9,00 9,82 0,75 3,16 3,95 3,3 14,0 17,5 98 2,85 C 1580 A++ 6,21 9,00 508 
4,2+5,0+5,0 2,66 3,17 3,17 --- --- 3,49 9,00 9,03 0,74 3,32 3,32 3,3 14,7 14,7 98 2,71 D 1660 A+ 5,83 9,00 541 
4,2+5,0+6,0 2,49 2,96 3,55 --- --- 3,64 9,00 9,98 0,75 3,04 3,98 3,3 13,5 17,7 98 2,96 C 1520 A++ 6,13 9,00 514 
5,0+5,0+5,0 3,00 3,00 3,00 --- --- 3,61 9,00 9,78 0,75 3,21 4,07 3,3 14,2 18,1 98 2,80 C 1605 A+ 5,80 9,00 544 

1,5+1,5+1,5+1,5 1,50 1,50 1,50 1,50 --- 2,33 6,00 6,60 0,48 1,39 1,62 2,1 6,2 7,2 98 4,32 A 695 A++ 6,20 6,00 339 
1,5+1,5+1,5+2,0 1,50 1,50 1,50 2,00 --- 2,38 6,50 6,97 0,51 1,58 1,82 2,3 7,0 8,1 98 4,11 A 790 A++ 6,27 6,50 363 
1,5+1,5+1,5+2,5 1,50 1,50 1,50 2,50 --- 2,44 7,00 7,31 0,51 1,82 1,98 2,3 8,1 8,8 98 3,85 A 910 A++ 6,32 7,00 388 
1,5+1,5+1,5+3,5 1,39 1,39 1,39 3,25 --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,04 2,32 2,4 9,1 10,3 98 3,64 A 1020 A++ 6,26 7,42 415 
1,5+1,5+1,5+4,2 1,32 1,32 1,32 3,70 --- 2,69 7,66 8,36 0,54 2,26 2,69 2,4 10,0 11,9 98 3,39 A 1130 A++ 6,27 7,66 428 
1,5+1,5+1,5+5,0 1,25 1,25 1,25 4,18 --- 2,80 7,94 8,78 0,58 2,33 2,90 2,6 10,3 12,9 98 3,41 A 1165 A++ 6,20 7,94 449 
1,5+1,5+1,5+6,0 1,19 1,19 1,19 4,74 --- 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,39 8,30 455 
1,5+1,5+1,5+7,1 1,12 1,12 1,12 5,31 --- 3,11 8,68 9,67 0,61 2,62 3,24 2,7 11,6 14,4 98 3,31 A 1310 A++ 6,37 8,68 477 
1,5+1,5+2,0+2,0 1,50 1,50 2,00 2,00 --- 2,44 7,00 7,31 0,51 1,82 1,98 2,3 8,1 8,8 98 3,85 A 910 A++ 6,35 7,00 386 
1,5+1,5+2,0+2,5 1,45 1,45 1,93 2,41 --- 2,51 7,24 7,64 0,51 1,93 2,15 2,3 8,6 9,5 98 3,75 A 965 A++ 6,37 7,24 398 
1,5+1,5+2,0+3,5 1,34 1,34 1,79 3,13 --- 2,66 7,59 8,25 0,54 2,09 2,50 2,4 9,3 11,1 98 3,63 A 1045 A++ 6,28 7,59 424 
1,5+1,5+2,0+4,2 1,28 1,28 1,70 3,58 --- 2,76 7,84 8,63 0,58 2,38 2,88 2,6 10,6 12,8 98 3,29 A 1190 A++ 6,28 7,84 438 
1,5+1,5+2,0+5,0 1,22 1,22 1,62 4,06 --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,45 3,11 2,6 10,9 13,8 98 3,31 A 1225 A++ 6,22 8,12 457 
1,5+1,5+2,0+6,0 1,16 1,16 1,54 4,62 --- 3,02 8,47 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,39 8,47 464 
1,5+1,5+2,0+7,1 1,10 1,10 1,46 5,20 --- 3,19 8,86 9,84 0,65 2,68 3,39 2,9 11,9 15,0 98 3,31 A 1340 A++ 6,37 8,86 487 
1,5+1,5+2,5+2,5 1,39 1,39 2,32 2,32 --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,04 2,32 2,4 9,1 10,3 98 3,64 A 1020 A++ 6,36 7,42 409 
1,5+1,5+2,5+3,5 1,30 1,30 2,16 3,02 --- 2,73 7,77 8,53 0,58 2,32 2,82 2,6 10,3 12,5 98 3,35 A 1160 A++ 6,24 7,78 437 
1,5+1,5+2,5+4,2 1,24 1,24 2,06 3,47 --- 2,83 8,01 8,88 0,58 2,50 3,08 2,6 11,1 13,7 98 3,20 A 1250 A++ 6,28 8,01 447 
1,5+1,5+2,5+5,0 1,19 1,19 1,98 3,95 --- 2,95 8,30 9,25 0,61 2,58 3,25 2,7 11,4 14,4 98 3,22 A 1290 A++ 6,22 8,30 468 
1,5+1,5+2,5+6,0 1,13 1,13 1,88 4,51 --- 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,37 8,65 475 
1,5+1,5+2,5+7,1 1,07 1,07 1,79 5,07 --- 3,26 9,00 9,96 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,36 9,00 496 
1,5+1,5+3,5+3,5 1,22 1,22 2,84 2,84 --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,15 2,6 11,4 14,0 98 3,17 B 1280 A++ 6,21 8,12 458 
1,5+1,5+3,5+4,2 1,17 1,17 2,74 3,29 --- 2,98 8,37 9,14 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,11 B 1345 A++ 6,18 8,37 475 
1,5+1,5+3,5+5,0 1,13 1,13 2,63 3,76 --- 3,10 8,65 9,49 0,64 2,84 3,39 2,8 12,6 15,0 98 3,05 B 1420 A++ 6,13 8,65 494 
1,5+1,5+3,5+6,0 1,08 1,08 2,52 4,32 --- 3,24 9,00 9,95 0,64 2,75 3,46 2,8 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+3,5+7,1 0,99 0,99 2,32 4,70 --- 3,41 9,00 9,97 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+4,2+4,2 1,13 1,13 3,17 3,17 --- 3,08 8,61 9,33 0,64 2,89 3,36 2,8 12,8 14,9 98 2,98 C 1445 A++ 6,13 8,61 492 
1,5+1,5+4,2+5,0 1,09 1,09 3,06 3,64 --- 3,20 8,89 9,50 0,64 2,97 3,39 2,8 13,2 15,0 98 2,99 C 1485 A++ 6,11 8,89 510 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

1,5+1,5+4,2+6,0 1,02 1,02 2,86 4,09 --- 3,35 9,00 9,96 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+4,2+7,1 0,94 0,94 2,64 4,47 --- 3,51 9,00 9,98 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+5,0+5,0 1,04 1,04 3,46 3,46 --- 3,32 9,00 9,68 0,68 2,92 3,42 3,0 13,0 15,2 98 3,08 B 1460 A+ 6,09 9,00 518 
1,5+1,5+5,0+6,0 0,96 0,96 3,21 3,86 --- 3,46 9,00 10,14 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+5,0+7,1 0,89 0,89 2,98 4,23 --- 3,63 9,00 10,46 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+1,5+6,0+6,0 0,90 0,90 3,60 3,60 --- 3,61 9,00 10,45 0,68 2,46 3,48 3,0 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,0+2,0+2,0 1,45 1,93 1,93 1,93 --- 2,51 7,24 7,64 0,51 1,93 2,15 2,3 8,6 9,5 98 3,75 A 965 A++ 6,42 7,24 395 
1,5+2,0+2,0+2,5 1,39 1,86 1,86 2,32 --- 2,58 7,42 7,96 0,54 2,04 2,32 2,4 9,1 10,3 98 3,64 A 1020 A++ 6,41 7,42 406 
1,5+2,0+2,0+3,5 1,30 1,73 1,73 3,02 --- 2,73 7,77 8,53 0,58 2,21 2,63 2,6 9,8 11,7 98 3,52 A 1105 A++ 6,29 7,78 433 
1,5+2,0+2,0+4,2 1,24 1,65 1,65 3,47 --- 2,83 8,01 8,88 0,58 2,50 3,08 2,6 11,1 13,7 98 3,20 A 1250 A++ 6,29 8,01 447 
1,5+2,0+2,0+5,0 1,19 1,58 1,58 3,95 --- 2,95 8,30 9,25 0,61 2,58 3,25 2,7 11,4 14,4 98 3,22 A 1290 A++ 6,28 8,30 463 
1,5+2,0+2,0+6,0 1,13 1,50 1,50 4,51 --- 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,38 8,65 475 
1,5+2,0+2,0+7,1 1,07 1,43 1,43 5,07 --- 3,26 9,00 9,96 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,37 9,00 495 
1,5+2,0+2,5+2,5 1,34 1,79 2,23 2,23 --- 2,66 7,59 8,25 0,54 2,09 2,50 2,4 9,3 11,1 98 3,63 A 1045 A++ 6,40 7,59 415 
1,5+2,0+2,5+3,5 1,25 1,67 2,09 2,93 --- 2,80 7,94 8,78 0,58 2,44 3,02 2,6 10,8 13,4 98 3,25 A 1220 A++ 6,31 7,94 441 
1,5+2,0+2,5+4,2 1,20 1,61 2,01 3,37 --- 2,91 8,19 9,12 0,61 2,63 3,22 2,7 11,7 14,3 98 3,11 B 1315 A++ 6,30 8,19 455 
1,5+2,0+2,5+5,0 1,16 1,54 1,93 3,85 --- 3,02 8,47 9,30 0,61 2,71 3,25 2,7 12,0 14,4 98 3,13 B 1355 A++ 6,26 8,47 474 
1,5+2,0+2,5+6,0 1,10 1,47 1,84 4,41 --- 3,17 8,82 9,81 0,64 2,68 3,38 2,8 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,39 8,82 484 
1,5+2,0+2,5+7,1 1,03 1,37 1,72 4,88 --- 3,33 9,00 9,96 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,37 9,00 495 
1,5+2,0+3,5+3,5 1,19 1,58 2,77 2,77 --- 2,95 8,30 9,13 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,09 B 1345 A++ 6,21 8,30 468 
1,5+2,0+3,5+4,2 1,14 1,53 2,67 3,20 --- 3,05 8,54 9,32 0,61 2,82 3,36 2,7 12,5 14,9 98 3,03 B 1410 A++ 6,21 8,54 482 
1,5+2,0+3,5+5,0 1,10 1,47 2,57 3,68 --- 3,17 8,82 9,49 0,64 2,90 3,39 2,8 12,9 15,0 98 3,04 B 1450 A++ 6,13 8,82 504 
1,5+2,0+3,5+6,0 1,04 1,38 2,42 4,15 --- 3,32 9,00 9,95 0,64 2,75 3,46 2,8 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,30 9,00 501 
1,5+2,0+3,5+7,1 0,96 1,28 2,23 4,53 --- 3,48 9,00 9,97 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,0+4,2+4,2 1,11 1,48 3,10 3,10 --- 3,16 8,79 9,33 0,64 3,02 3,36 2,8 13,4 14,9 98 2,91 C 1510 A++ 6,16 8,79 500 
1,5+2,0+4,2+5,0 1,06 1,42 2,98 3,54 --- 3,27 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+4,2+6,0 0,99 1,31 2,76 3,94 --- 3,42 9,00 9,96 0,68 2,81 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,30 9,00 500 
1,5+2,0+4,2+7,1 0,91 1,22 2,55 4,32 --- 3,58 9,00 10,42 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,0+5,0+5,0 1,00 1,33 3,33 3,33 --- 3,39 9,00 9,68 0,68 2,92 3,42 3,0 13,0 15,2 98 3,08 B 1460 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+5,0+6,0 0,93 1,24 3,10 3,72 --- 3,54 9,00 10,14 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,30 9,00 500 
1,5+2,0+5,0+7,1 0,87 1,15 2,88 4,10 --- 3,70 9,00 10,50 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,0+6,0+6,0 0,87 1,16 3,48 3,48 --- 3,69 9,00 10,49 0,71 2,46 3,48 3,1 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,31 9,00 500 
1,5+2,5+2,5+2,5 1,30 2,16 2,16 2,16 --- 2,73 7,77 8,53 0,58 2,21 2,69 2,6 9,8 11,9 98 3,52 A 1105 A++ 6,37 7,78 428 
1,5+2,5+2,5+3,5 1,22 2,03 2,03 2,84 --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,22 2,6 11,4 14,3 98 3,17 B 1280 A++ 6,29 8,12 452 
1,5+2,5+2,5+4,2 1,17 1,96 1,96 3,29 --- 2,98 8,37 9,13 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,11 B 1345 A++ 6,28 8,37 467 
1,5+2,5+2,5+5,0 1,13 1,88 1,88 3,76 --- 3,10 8,65 9,49 0,64 2,84 3,39 2,8 12,6 15,0 98 3,05 B 1420 A++ 6,21 8,65 488 
1,5+2,5+2,5+6,0 1,08 1,80 1,80 4,32 --- 3,24 9,00 9,94 0,64 2,75 3,46 2,8 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,37 9,00 495 
1,5+2,5+2,5+7,1 0,99 1,65 1,65 4,70 --- 3,41 9,00 9,96 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,38 9,00 494 
1,5+2,5+3,5+3,5 1,16 1,93 2,70 2,70 --- 3,02 8,47 9,13 0,61 2,75 3,22 2,7 12,2 14,3 98 3,08 B 1375 A++ 6,20 8,47 479 
1,5+2,5+3,5+4,2 1,12 1,86 2,61 3,13 --- 3,13 8,72 9,32 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,96 C 1475 A++ 6,16 8,72 496 
1,5+2,5+3,5+5,0 1,08 1,80 2,52 3,60 --- 3,24 9,00 9,49 0,64 3,04 3,39 2,8 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,5+3,5+6,0 1,00 1,67 2,33 4,00 --- 3,39 9,00 9,95 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,30 9,00 500 
1,5+2,5+3,5+7,1 0,92 1,54 2,16 4,38 --- 3,55 9,00 9,97 0,71 2,68 3,46 3,1 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,5+4,2+4,2 1,08 1,81 3,03 3,03 --- 3,23 8,96 9,33 0,64 3,09 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,90 C 1545 A++ 6,14 8,96 511 
1,5+2,5+4,2+5,0 1,02 1,70 2,86 3,41 --- 3,35 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,5+4,2+6,0 0,95 1,58 2,66 3,80 --- 3,49 9,00 9,96 0,68 2,81 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,5+4,2+7,1 0,88 1,47 2,47 4,18 --- 3,66 9,00 10,47 0,71 2,75 4,09 3,1 12,2 18,1 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
1,5+2,5+5,0+5,0 0,96 1,60 3,20 3,20 --- 3,23 8,96 9,33 0,64 3,09 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,90 C 1545 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,5+5,0+6,0 0,90 1,50 3,00 3,60 --- 3,35 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,30 9,00 500 
1,5+3,5+3,5+3,5 1,10 2,57 2,57 2,57 --- 3,17 8,82 9,32 0,64 3,02 3,36 2,8 13,4 14,9 98 2,92 C 1510 A+ 6,07 8,82 509 
1,5+3,5+3,5+4,2 1,06 2,48 2,48 2,98 --- 3,27 9,00 9,33 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A+ 6,08 9,00 518 
1,5+3,5+3,5+5,0 1,00 2,33 2,33 3,33 --- 3,39 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A+ 6,08 9,00 518 
1,5+3,5+3,5+6,0 0,93 2,17 2,17 3,72 --- 3,54 9,00 9,96 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+3,5+3,5+7,1 0,87 2,02 2,02 4,10 --- 3,70 9,00 10,50 0,71 2,75 4,17 3,1 12,2 18,5 98 3,27 A 1375 A++ 6,26 9,00 504 
1,5+3,5+4,2+4,2 1,01 2,35 2,82 2,82 --- 3,38 9,00 9,33 0,68 3,16 3,37 3,0 14,0 15,0 98 2,85 C 1580 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+3,5+4,2+5,0 0,95 2,22 2,66 3,17 --- 3,49 9,00 9,51 0,71 3,04 3,39 3,1 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A+ 6,08 9,00 518 
1,5+3,5+4,2+6,0 0,89 2,07 2,49 3,55 --- 3,64 9,00 10,47 0,71 2,82 4,17 3,1 12,5 18,5 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 504 
1,5+3,5+5,0+5,0 0,90 2,10 3,00 3,00 --- 3,61 9,00 10,26 0,71 2,92 4,19 3,1 13,0 18,6 98 3,08 B 1460 A+ 6,08 9,00 518 
1,5+4,2+4,2+4,2 0,96 2,68 2,68 2,68 --- 3,48 9,00 9,34 0,71 3,16 3,37 3,1 14,0 15,0 98 2,85 C 1580 A++ 6,13 9,00 514 
1,5+4,2+4,2+5,0 0,91 2,54 2,54 3,02 --- 3,60 9,00 10,09 0,71 3,04 4,15 3,1 13,5 18,4 98 2,96 C 1520 A++ 6,12 9,00 515 
2,0+2,0+2,0+2,0 1,86 1,86 1,86 1,86 --- 2,58 7,44 7,96 0,54 2,04 2,32 2,4 9,1 10,3 98 3,65 A 1020 A++ 6,45 7,44 404 
2,0+2,0+2,0+2,5 1,79 1,79 1,79 2,22 --- 2,66 7,59 8,25 0,54 2,09 2,50 2,4 9,3 11,1 98 3,63 A 1045 A++ 6,42 7,59 415 
2,0+2,0+2,0+3,5 1,67 1,67 1,67 2,93 --- 2,80 7,94 8,78 0,58 2,32 2,82 2,6 10,3 12,5 98 3,42 A 1160 A++ 6,37 7,94 437 
2,0+2,0+2,0+4,2 1,61 1,61 1,61 3,36 --- 2,91 8,19 9,12 0,61 2,63 3,22 2,7 11,7 14,3 98 3,11 B 1315 A++ 6,33 8,19 453 
2,0+2,0+2,0+5,0 1,54 1,54 1,54 3,85 --- 3,02 8,47 9,30 0,61 2,71 3,25 2,7 12,0 14,4 98 3,13 B 1355 A++ 6,27 8,47 473 
2,0+2,0+2,0+6,0 1,47 1,47 1,47 4,41 --- 3,17 8,82 9,81 0,65 2,68 3,38 2,9 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,41 8,82 482 
2,0+2,0+2,0+7,1 1,37 1,37 1,37 4,89 --- 3,33 9,00 9,96 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,39 9,00 493 
2,0+2,0+2,5+2,5 1,73 1,73 2,16 2,16 --- 2,73 7,78 8,53 0,58 2,21 2,69 2,6 9,8 11,9 98 3,52 A 1105 A++ 6,43 7,78 424 
2,0+2,0+2,5+3,5 1,62 1,62 2,03 2,85 --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,22 2,6 11,4 14,3 98 3,17 B 1280 A++ 6,35 8,12 448 
2,0+2,0+2,5+4,2 1,56 1,56 1,96 3,29 --- 2,98 8,37 9,13 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,11 B 1345 A++ 6,31 8,37 465 
2,0+2,0+2,5+5,0 1,50 1,50 1,88 3,77 --- 3,10 8,65 9,49 0,64 2,84 3,39 2,8 12,6 15,0 98 3,05 B 1420 A++ 6,24 8,65 486 
2,0+2,0+2,5+6,0 1,44 1,44 1,80 4,32 --- 3,24 9,00 9,94 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,38 9,00 494 
2,0+2,0+2,5+7,1 1,32 1,32 1,65 4,71 --- 3,41 9,00 9,96 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,39 9,00 493 
2,0+2,0+3,5+3,5 1,54 1,54 2,70 2,70 --- 3,02 8,48 9,13 0,61 2,82 3,22 2,7 12,5 14,3 98 3,01 B 1410 A++ 6,23 8,48 477 
2,0+2,0+3,5+4,2 1,49 1,49 2,61 3,13 --- 3,13 8,72 9,32 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,96 C 1475 A++ 6,22 8,72 491 
2,0+2,0+3,5+5,0 1,44 1,44 2,52 3,60 --- 3,24 9,00 9,49 0,64 3,04 3,39 2,8 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+3,5+6,0 1,33 1,33 2,34 4,00 --- 3,39 9,00 9,95 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,0+3,5+7,1 1,23 1,23 2,16 4,38 --- 3,55 9,00 9,97 0,71 2,68 3,46 3,1 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,0+4,2+4,2 1,45 1,45 3,03 3,03 --- 3,23 8,96 9,33 0,64 3,09 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,90 C 1545 A++ 6,19 8,96 507 
2,0+2,0+4,2+5,0 1,36 1,36 2,87 3,41 --- 3,35 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,20 9,00 509 
2,0+2,0+4,2+6,0 1,27 1,27 2,66 3,80 --- 3,49 9,00 9,96 0,68 2,81 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,0+4,2+7,1 1,18 1,18 2,47 4,17 --- 3,66 9,00 10,47 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,0+5,0+5,0 1,29 1,29 3,21 3,21 --- 3,46 9,00 9,68 0,68 2,92 3,42 3,0 13,0 15,2 98 3,08 B 1460 A++ 6,20 9,00 509 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

2,0+2,0+5,0+6,0 1,20 1,20 3,00 3,60 --- 3,61 9,00 10,45 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,5+2,5+2,5 1,67 2,09 2,09 2,09 --- 2,80 7,94 8,78 0,58 2,32 2,82 2,6 10,3 12,5 98 3,42 A 1160 A++ 6,45 7,94 432 
2,0+2,5+2,5+3,5 1,57 1,98 1,98 2,77 --- 2,95 8,30 9,12 0,61 2,69 3,22 2,7 11,9 14,3 98 3,09 B 1345 A++ 6,29 8,30 462 
2,0+2,5+2,5+4,2 1,53 1,91 1,91 3,19 --- 3,05 8,54 9,31 0,61 2,82 3,36 2,7 12,5 14,9 98 3,03 B 1410 A++ 6,28 8,54 476 
2,0+2,5+2,5+5,0 1,46 1,84 1,84 3,68 --- 3,17 8,82 9,49 0,64 2,90 3,39 2,8 12,9 15,0 98 3,04 B 1450 A++ 6,22 8,82 497 
2,0+2,5+2,5+6,0 1,39 1,73 1,73 4,15 --- 3,32 9,00 9,94 0,65 2,75 3,46 2,9 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,39 9,00 494 
2,0+2,5+2,5+7,1 1,27 1,60 1,60 4,53 --- 3,48 9,00 9,96 0,68 2,68 3,46 3,0 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,39 9,00 493 
2,0+2,5+3,5+3,5 1,50 1,89 2,63 2,63 --- 3,10 8,65 9,31 0,64 2,88 3,36 2,8 12,8 14,9 98 3,00 B 1440 A++ 6,22 8,65 487 
2,0+2,5+3,5+4,2 1,46 1,82 2,55 3,06 --- 3,20 8,89 9,32 0,64 3,08 3,36 2,8 13,7 14,9 98 2,89 C 1540 A++ 6,20 8,89 502 
2,0+2,5+3,5+5,0 1,39 1,73 2,42 3,46 --- 3,32 9,00 9,49 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,20 9,00 509 
2,0+2,5+3,5+6,0 1,28 1,61 2,25 3,86 --- 3,46 9,00 9,95 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,5+3,5+7,1 1,19 1,49 2,09 4,23 --- 3,63 9,00 10,42 0,71 2,68 4,01 3,1 11,9 17,8 98 3,36 A 1340 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+2,5+4,2+4,2 1,40 1,74 2,93 2,93 --- 3,30 9,00 9,33 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,20 9,00 508 
2,0+2,5+4,2+5,0 1,32 1,64 2,76 3,28 --- 3,42 9,00 9,50 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,20 9,00 509 
2,0+2,5+4,2+6,0 1,23 1,53 2,57 3,67 --- 3,57 9,00 10,41 0,71 2,81 4,00 3,1 12,5 17,7 98 3,20 A 1405 A++ 6,33 9,00 498 
2,0+2,5+5,0+5,0 1,25 1,55 3,10 3,10 --- 3,54 9,00 9,68 0,71 2,92 3,42 3,1 13,0 15,2 98 3,08 B 1460 A++ 6,20 9,00 509 
2,0+2,5+5,0+6,0 1,17 1,45 2,90 3,48 --- 3,69 9,00 10,49 0,71 2,70 3,96 3,1 12,0 17,6 98 3,33 A 1350 A++ 6,32 9,00 499 
2,0+3,5+3,5+3,5 1,44 2,52 2,52 2,52 --- 3,24 9,00 9,32 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,14 9,00 514 
2,0+3,5+3,5+4,2 1,36 2,39 2,39 2,86 --- 3,35 9,00 9,33 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,14 9,00 514 
2,0+3,5+3,5+5,0 1,29 2,25 2,25 3,21 --- 3,46 9,00 9,50 0,71 3,04 3,39 3,1 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,14 9,00 514 
2,0+3,5+3,5+6,0 1,20 2,10 2,10 3,60 --- 3,61 9,00 10,40 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,26 9,00 504 
2,0+3,5+4,2+4,2 1,29 2,27 2,72 2,72 --- 3,45 9,00 9,33 0,71 3,16 3,37 3,1 14,0 15,0 98 2,85 C 1580 A++ 6,15 9,00 513 
2,0+3,5+4,2+5,0 1,23 2,14 2,57 3,06 --- 3,57 9,00 10,00 0,71 3,04 3,99 3,1 13,5 17,7 98 2,96 C 1520 A++ 6,14 9,00 513 
2,0+3,5+5,0+5,0 1,17 2,03 2,90 2,90 --- 3,69 9,00 10,26 0,75 2,92 4,19 3,3 13,0 18,6 98 3,08 B 1460 A++ 6,14 9,00 514 
2,0+4,2+4,2+4,2 1,23 2,59 2,59 2,59 --- 3,55 9,00 9,34 0,71 3,16 3,37 3,1 14,0 15,0 98 2,85 C 1580 A++ 6,15 9,00 513 
2,0+4,2+4,2+5,0 1,18 2,45 2,45 2,92 --- 3,67 9,00 10,01 0,75 3,04 3,99 3,3 13,5 17,7 98 2,96 C 1520 A++ 6,15 9,00 513 
2,5+2,5+2,5+2,5 2,03 2,03 2,03 2,03 --- 2,88 8,12 9,03 0,58 2,56 3,22 2,6 11,4 14,3 98 3,17 B 1280 A++ 6,43 8,12 443 
2,5+2,5+2,5+3,5 1,93 1,93 1,93 2,68 --- 3,02 8,47 9,12 0,61 2,82 3,22 2,7 12,5 14,3 98 3,00 B 1410 A++ 6,29 8,47 472 
2,5+2,5+2,5+4,2 1,87 1,86 1,86 3,13 --- 3,13 8,72 9,31 0,64 2,95 3,36 2,8 13,1 14,9 98 2,96 C 1475 A++ 6,29 8,72 486 
2,5+2,5+2,5+5,0 1,80 1,80 1,80 3,60 --- 3,24 9,00 9,49 0,64 3,04 3,39 2,8 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,21 9,00 508 
2,5+2,5+2,5+6,0 1,67 1,67 1,67 3,99 --- 3,39 9,00 9,94 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,39 9,00 493 
2,5+2,5+2,5+7,1 1,54 1,54 1,54 4,38 --- 3,55 9,00 9,96 0,71 2,68 3,46 3,1 11,9 15,4 98 3,36 A 1340 A++ 6,39 9,00 493 
2,5+2,5+3,5+3,5 1,84 1,84 2,57 2,57 --- 3,17 8,82 9,31 0,64 3,02 3,36 2,8 13,4 14,9 98 2,92 C 1510 A++ 6,22 8,82 497 
2,5+2,5+3,5+4,2 1,77 1,77 2,48 2,98 --- 3,27 9,00 9,32 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,20 9,00 509 
2,5+2,5+3,5+5,0 1,67 1,67 2,33 3,33 --- 3,39 9,00 9,49 0,68 3,04 3,39 3,0 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,20 9,00 509 
2,5+2,5+3,5+6,0 1,55 1,55 2,18 3,72 --- 3,54 9,00 9,95 0,71 2,75 3,46 3,1 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,32 9,00 499 
2,5+2,5+3,5+7,1 1,44 1,44 2,02 4,10 --- 3,70 9,00 10,42 0,71 2,68 4,01 3,1 11,9 17,8 98 3,36 A 1340 A++ 6,32 9,00 499 
2,5+2,5+4,2+4,2 1,68 1,68 2,82 2,82 --- 3,38 9,00 9,33 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,20 9,00 508 
2,5+2,5+4,2+5,0 1,58 1,58 2,67 3,17 --- 3,49 9,00 9,50 0,71 3,04 3,39 3,1 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,20 9,00 508 
2,5+2,5+4,2+6,0 1,48 1,48 2,49 3,55 --- 3,64 9,00 10,47 0,71 2,81 4,00 3,1 12,5 17,7 98 3,20 A 1405 A++ 6,32 9,00 499 
2,5+2,5+5,0+5,0 1,50 1,50 3,00 3,00 --- 3,61 9,00 10,25 0,71 2,92 4,18 3,1 13,0 18,5 98 3,08 B 1460 A++ 6,20 9,00 509 
2,5+3,5+3,5+3,5 1,74 2,42 2,42 2,42 --- 3,32 9,00 9,34 0,68 3,15 3,36 3,0 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,14 9,00 514 
2,5+3,5+3,5+4,2 1,64 2,30 2,30 2,76 --- 3,42 9,00 9,33 0,71 3,15 3,36 3,1 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A++ 6,14 9,00 513 
2,5+3,5+3,5+5,0 1,56 2,17 2,17 3,10 --- 3,54 9,00 9,50 0,71 3,04 3,39 3,1 13,5 15,0 98 2,96 C 1520 A++ 6,14 9,00 514 
2,5+3,5+3,5+6,0 1,46 2,03 2,03 3,48 --- 3,69 9,00 10,40 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,26 9,00 504 
2,5+3,5+4,2+4,2 1,56 2,18 2,63 2,63 --- 3,52 9,00 9,33 0,71 3,16 3,37 3,1 14,0 15,0 98 2,85 C 1580 A++ 6,15 9,00 513 
2,5+3,5+4,2+5,0 1,48 2,07 2,49 2,96 --- 3,64 9,00 10,00 0,75 3,04 3,99 3,3 13,5 17,7 98 2,96 C 1520 A++ 6,15 9,00 513 
2,5+4,2+4,2+4,2 1,50 2,50 2,50 2,50 --- 3,63 9,00 9,83 0,75 3,16 3,95 3,3 14,0 17,5 98 2,85 C 1580 A++ 6,15 9,00 513 
3,5+3,5+3,5+3,5 2,25 2,25 2,25 2,25 --- 3,46 9,00 9,32 0,71 3,15 3,36 3,1 14,0 14,9 98 2,86 C 1575 A+ 6,08 9,00 518 
3,5+3,5+3,5+4,2 2,14 2,14 2,14 2,58 --- 3,57 9,00 9,82 0,75 3,16 3,95 3,3 14,0 17,5 98 2,85 C 1580 A+ 6,08 9,00 518 
3,5+3,5+3,5+5,0 2,03 2,03 2,03 2,91 --- 3,69 9,00 9,95 0,75 3,04 3,91 3,3 13,5 17,3 98 2,96 C 1520 A+ 6,08 9,00 518 
3,5+3,5+4,2+4,2 2,05 2,05 2,45 2,45 --- 3,67 9,00 9,83 0,75 3,16 3,95 3,3 14,0 17,5 98 2,85 C 1580 A+ 6,08 9,00 518 
1,5+1,5+1,5+1,5+1,5 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 2,51 7,24 7,64 0,52 1,79 2,01 2,3 7,9 8,9 98 4,04 A 895 A++ 6,39 7,24 397 
1,5+1,5+1,5+1,5+2,0 1,39 1,39 1,39 1,39 1,86 2,58 7,42 7,96 0,52 1,90 2,18 2,3 8,4 9,7 98 3,91 A 950 A++ 6,40 7,42 407 
1,5+1,5+1,5+1,5+2,5 1,34 1,34 1,34 1,34 2,23 2,66 7,59 8,25 0,55 2,01 2,36 2,4 8,9 10,5 98 3,78 A 1005 A++ 6,41 7,59 415 
1,5+1,5+1,5+1,5+3,5 1,25 1,25 1,25 1,25 2,93 2,80 7,94 8,78 0,58 2,18 2,68 2,6 9,7 11,9 98 3,64 A 1090 A++ 6,29 7,94 442 
1,5+1,5+1,5+1,5+4,2 1,20 1,20 1,20 1,20 3,37 2,91 8,19 9,12 0,58 2,30 2,88 2,6 10,2 12,8 98 3,56 A 1150 A++ 6,29 8,19 456 
1,5+1,5+1,5+1,5+5,0 1,16 1,16 1,16 1,16 3,85 3,02 8,47 9,45 0,61 2,37 2,97 2,7 10,5 13,2 98 3,57 A 1185 A++ 6,29 8,47 472 
1,5+1,5+1,5+1,5+6,0 1,10 1,10 1,10 1,10 4,41 3,17 8,82 9,81 0,62 2,40 3,02 2,8 10,6 13,4 98 3,68 A 1200 A++ 6,27 8,82 493 
1,5+1,5+1,5+1,5+7,1 1,03 1,03 1,03 1,03 4,88 3,33 9,00 10,12 0,65 2,47 3,17 2,9 11,0 14,1 98 3,64 A 1235 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+1,5+2,0+2,0 1,34 1,34 1,34 1,79 1,79 2,66 7,59 8,25 0,55 2,01 2,36 2,4 8,9 10,5 98 3,78 A 1005 A++ 6,42 7,59 414 
1,5+1,5+1,5+2,0+2,5 1,30 1,30 1,30 1,73 2,16 2,73 7,77 8,53 0,55 2,06 2,49 2,4 9,1 11,0 98 3,77 A 1030 A++ 6,42 7,78 425 
1,5+1,5+1,5+2,0+3,5 1,22 1,22 1,22 1,62 2,84 2,88 8,12 9,03 0,58 2,24 2,81 2,6 9,9 12,5 98 3,63 A 1120 A++ 6,31 8,12 451 
1,5+1,5+1,5+2,0+4,2 1,17 1,17 1,17 1,56 3,29 2,98 8,37 9,33 0,58 2,42 3,02 2,6 10,7 13,4 98 3,46 A 1210 A++ 6,31 8,37 465 
1,5+1,5+1,5+2,0+5,0 1,13 1,13 1,13 1,50 3,76 3,10 8,65 9,64 0,61 2,50 3,12 2,7 11,1 13,8 98 3,46 A 1250 A++ 6,27 8,65 483 
1,5+1,5+1,5+2,0+6,0 1,08 1,08 1,08 1,44 4,32 3,24 9,00 9,96 0,62 2,46 3,09 2,8 10,9 13,7 98 3,66 A 1230 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+1,5+2,0+7,1 0,99 0,99 0,99 1,32 4,70 3,41 9,00 10,23 0,65 2,47 3,33 2,9 11,0 14,8 98 3,64 A 1235 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+1,5+2,5+2,5 1,25 1,25 1,25 2,09 2,09 2,80 7,94 8,78 0,58 2,18 2,68 2,6 9,7 11,9 98 3,64 A 1090 A++ 6,39 7,94 436 
1,5+1,5+1,5+2,5+3,5 1,19 1,19 1,19 1,98 2,77 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,31 8,30 461 
1,5+1,5+1,5+2,5+4,2 1,14 1,14 1,14 1,91 3,20 3,05 8,54 9,53 0,61 2,49 3,17 2,7 11,0 14,1 98 3,43 A 1245 A++ 6,30 8,54 475 
1,5+1,5+1,5+2,5+5,0 1,10 1,10 1,10 1,84 3,68 3,17 8,82 9,81 0,61 2,56 3,26 2,7 11,4 14,5 98 3,45 A 1280 A++ 6,24 8,82 495 
1,5+1,5+1,5+2,5+6,0 1,04 1,04 1,04 1,73 4,15 3,32 9,00 10,09 0,65 2,46 3,17 2,9 10,9 14,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+1,5+2,5+7,1 0,96 0,96 0,96 1,60 4,53 3,48 9,00 10,32 0,65 2,47 3,33 2,9 11,0 14,8 98 3,64 A 1235 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+1,5+3,5+3,5 1,13 1,13 1,13 2,63 2,63 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,20 8,65 489 
1,5+1,5+1,5+3,5+4,2 1,09 1,09 1,09 2,55 3,06 3,20 8,89 9,87 0,65 2,68 3,39 2,9 11,9 15,0 98 3,32 A 1340 A++ 6,18 8,89 504 
1,5+1,5+1,5+3,5+5,0 1,04 1,04 1,04 2,42 3,46 3,32 9,00 10,09 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 511 
1,5+1,5+1,5+3,5+6,0 0,96 0,96 0,96 2,25 3,86 3,46 9,00 10,31 0,65 2,46 3,32 2,9 10,9 14,7 98 3,66 A 1230 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+1,5+3,5+7,1 0,89 0,89 0,89 2,09 4,23 3,63 9,00 10,46 0,68 2,47 3,48 3,0 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,18 9,00 511 
1,5+1,5+1,5+4,2+4,2 1,05 1,05 1,05 2,93 2,93 3,30 9,00 9,99 0,65 2,75 3,47 2,9 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+1,5+4,2+5,0 0,99 0,99 0,99 2,76 3,28 3,42 9,00 10,16 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+1,5+4,2+6,0 0,92 0,92 0,92 2,57 3,67 3,57 9,00 10,41 0,68 2,47 3,40 3,0 11,0 15,1 98 3,64 A 1235 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+1,5+5,0+5,0 0,93 0,93 0,93 3,10 3,10 3,54 9,00 10,34 0,68 2,58 3,52 3,0 11,4 15,6 98 3,49 A 1290 A++ 6,18 9,00 511 
1,5+1,5+1,5+5,0+6,0 0,87 0,87 0,87 2,90 3,48 3,69 9,00 10,49 0,68 2,41 3,35 3,0 10,7 14,9 98 3,73 A 1205 A++ 6,18 9,00 510 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

1,5+1,5+2,0+2,0+2,0 1,30 1,30 1,73 1,73 1,73 2,73 7,77 8,53 0,55 2,06 2,49 2,4 9,1 11,0 98 3,77 A 1030 A++ 6,42 7,78 424 
1,5+1,5+2,0+2,0+2,5 1,25 1,25 1,67 1,67 2,09 2,80 7,94 8,78 0,58 2,18 2,68 2,6 9,7 11,9 98 3,64 A 1090 A++ 6,39 7,94 435 
1,5+1,5+2,0+2,0+3,5 1,19 1,19 1,58 1,58 2,77 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,32 8,30 460 
1,5+1,5+2,0+2,0+4,2 1,14 1,14 1,53 1,53 3,20 3,05 8,54 9,53 0,61 2,49 3,17 2,7 11,0 14,1 98 3,43 A 1245 A++ 6,31 8,54 474 
1,5+1,5+2,0+2,0+5,0 1,10 1,10 1,47 1,47 3,68 3,17 8,82 9,81 0,61 2,56 3,26 2,7 11,4 14,5 98 3,45 A 1280 A++ 6,25 8,82 495 
1,5+1,5+2,0+2,0+6,0 1,04 1,04 1,38 1,38 4,15 3,32 9,00 10,09 0,65 2,46 3,17 2,9 10,9 14,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,24 9,00 505 
1,5+1,5+2,0+2,0+7,1 0,96 0,96 1,28 1,28 4,53 3,48 9,00 10,32 0,65 2,47 3,33 2,9 11,0 14,8 98 3,64 A 1235 A++ 6,24 9,00 506 
1,5+1,5+2,0+2,5+2,5 1,22 1,22 1,62 2,03 2,03 2,88 8,12 9,03 0,58 2,24 2,81 2,6 9,9 12,5 98 3,63 A 1120 A++ 6,39 8,12 445 
1,5+1,5+2,0+2,5+3,5 1,16 1,16 1,54 1,93 2,70 3,02 8,47 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,30 8,47 471 
1,5+1,5+2,0+2,5+4,2 1,12 1,12 1,49 1,86 3,13 3,13 8,72 9,71 0,61 2,62 3,31 2,7 11,6 14,7 98 3,33 A 1310 A++ 6,29 8,72 486 
1,5+1,5+2,0+2,5+5,0 1,08 1,08 1,44 1,80 3,60 3,24 9,00 9,96 0,65 2,70 3,41 2,9 12,0 15,1 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+2,0+2,5+6,0 1,00 1,00 1,33 1,67 4,00 3,39 9,00 10,21 0,65 2,46 3,32 2,9 10,9 14,7 98 3,66 A 1230 A++ 6,24 9,00 505 
1,5+1,5+2,0+2,5+7,1 0,92 0,92 1,23 1,54 4,38 3,55 9,00 10,40 0,68 2,47 3,40 3,0 11,0 15,1 98 3,64 A 1235 A++ 6,24 9,00 506 
1,5+1,5+2,0+3,5+3,5 1,10 1,10 1,47 2,57 2,57 3,17 8,82 9,81 0,61 2,68 3,39 2,7 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,20 8,82 498 
1,5+1,5+2,0+3,5+4,2 1,06 1,06 1,42 2,48 2,98 3,27 9,00 9,98 0,65 2,75 3,46 2,9 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,0+3,5+5,0 1,00 1,00 1,33 2,33 3,33 3,39 9,00 10,16 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,0+3,5+6,0 0,93 0,93 1,24 2,17 3,72 3,54 9,00 10,38 0,68 2,46 3,40 3,0 10,9 15,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,18 9,00 511 
1,5+1,5+2,0+3,5+7,1 0,87 0,87 1,15 2,02 4,10 3,70 9,00 10,50 0,71 2,47 3,48 3,1 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+1,5+2,0+4,2+4,2 1,01 1,01 1,34 2,82 2,82 3,38 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,0+4,2+5,0 0,95 0,95 1,27 2,66 3,17 3,49 9,00 10,16 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,0+4,2+6,0 0,89 0,89 1,18 2,49 3,55 3,64 9,00 10,47 0,68 2,47 3,48 3,0 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+1,5+2,0+5,0+5,0 0,90 0,90 1,20 3,00 3,00 3,61 9,00 10,45 0,68 2,58 3,68 3,0 11,4 16,3 98 3,49 A 1290 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+2,5+2,5 1,19 1,19 1,98 1,98 1,98 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,39 8,30 455 
1,5+1,5+2,5+2,5+3,5 1,13 1,13 1,88 1,88 2,63 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,30 8,65 481 
1,5+1,5+2,5+2,5+4,2 1,09 1,09 1,82 1,82 3,06 3,20 8,89 9,87 0,65 2,68 3,39 2,9 11,9 15,0 98 3,32 A 1340 A++ 6,24 8,89 499 
1,5+1,5+2,5+2,5+5,0 1,04 1,04 1,73 1,73 3,46 3,32 9,00 10,09 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+1,5+2,5+2,5+6,0 0,96 0,96 1,61 1,61 3,86 3,46 9,00 10,31 0,65 2,46 3,40 2,9 10,9 15,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,24 9,00 505 
1,5+1,5+2,5+2,5+7,1 0,89 0,89 1,49 1,49 4,23 3,63 9,00 10,46 0,68 2,47 3,48 3,0 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,24 9,00 506 
1,5+1,5+2,5+3,5+3,5 1,08 1,08 1,80 2,52 2,52 3,24 9,00 9,96 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+3,5+4,2 1,02 1,02 1,70 2,39 2,86 3,35 9,00 9,98 0,65 2,75 3,46 2,9 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+3,5+5,0 0,96 0,96 1,61 2,25 3,21 3,46 9,00 10,16 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+3,5+6,0 0,90 0,90 1,50 2,10 3,60 3,61 9,00 10,45 0,68 2,46 3,48 3,0 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+1,5+2,5+4,2+4,2 0,97 0,97 1,62 2,72 2,72 3,45 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+4,2+5,0 0,92 0,92 1,53 2,57 3,06 3,57 9,00 10,41 0,68 2,70 3,81 3,0 12,0 16,9 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+2,5+5,0+5,0 0,87 0,87 1,45 2,90 2,90 3,69 9,00 10,49 0,71 2,58 3,68 3,1 11,4 16,3 98 3,49 A 1290 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+1,5+3,5+3,5+3,5 1,00 1,00 2,33 2,33 2,33 3,39 9,00 9,98 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+1,5+3,5+3,5+4,2 0,95 0,95 2,22 2,22 2,66 3,49 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+1,5+3,5+3,5+5,0 0,90 0,90 2,10 2,10 3,00 3,61 9,00 10,45 0,71 2,70 3,80 3,1 12,0 16,9 98 3,33 A 1350 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+1,5+3,5+4,2+4,2 0,91 0,91 2,11 2,54 2,54 3,60 9,00 10,44 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+2,0+2,0+2,0 1,25 1,67 1,67 1,67 1,67 2,80 7,94 8,78 0,58 2,18 2,68 2,6 9,7 11,9 98 3,64 A 1090 A++ 6,41 7,94 434 
1,5+2,0+2,0+2,0+2,5 1,22 1,62 1,62 1,62 2,03 2,88 8,12 9,03 0,58 2,24 2,81 2,6 9,9 12,5 98 3,63 A 1120 A++ 6,39 8,12 445 
1,5+2,0+2,0+2,0+3,5 1,16 1,54 1,54 1,54 2,70 3,02 8,47 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,32 8,47 470 
1,5+2,0+2,0+2,0+4,2 1,12 1,49 1,49 1,49 3,13 3,13 8,72 9,71 0,61 2,62 3,31 2,7 11,6 14,7 98 3,33 A 1310 A++ 6,29 8,72 486 
1,5+2,0+2,0+2,0+5,0 1,08 1,44 1,44 1,44 3,60 3,24 9,00 9,96 0,65 2,70 3,41 2,9 12,0 15,1 98 3,33 A 1350 A++ 6,24 9,00 505 
1,5+2,0+2,0+2,0+6,0 1,00 1,33 1,33 1,33 4,00 3,39 9,00 10,21 0,65 2,46 3,32 2,9 10,9 14,7 98 3,66 A 1230 A++ 6,24 9,00 506 
1,5+2,0+2,0+2,0+7,1 0,92 1,23 1,23 1,23 4,38 3,55 9,00 10,40 0,68 2,47 3,40 3,0 11,0 15,1 98 3,64 A 1235 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,0+2,0+2,5+2,5 1,19 1,58 1,58 1,98 1,98 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,39 8,30 455 
1,5+2,0+2,0+2,5+3,5 1,13 1,50 1,50 1,88 2,63 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,30 8,65 481 
1,5+2,0+2,0+2,5+4,2 1,09 1,46 1,46 1,82 3,06 3,20 8,89 9,87 0,65 2,68 3,39 2,9 11,9 15,0 98 3,32 A 1340 A++ 6,24 8,89 499 
1,5+2,0+2,0+2,5+5,0 1,04 1,38 1,38 1,73 3,46 3,32 9,00 10,09 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,0+2,0+2,5+6,0 0,96 1,29 1,29 1,61 3,86 3,46 9,00 10,31 0,65 2,46 3,40 2,9 10,9 15,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,0+2,0+2,5+7,1 0,89 1,19 1,19 1,49 4,23 3,63 9,00 10,46 0,68 2,47 3,48 3,0 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,0+2,0+3,5+3,5 1,08 1,44 1,44 2,52 2,52 3,24 9,00 9,96 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,0+3,5+4,2 1,02 1,36 1,36 2,39 2,86 3,35 9,00 9,98 0,65 2,75 3,46 2,9 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,0+3,5+5,0 0,96 1,29 1,29 2,25 3,21 3,46 9,00 10,16 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,0+3,5+6,0 0,90 1,20 1,20 2,10 3,60 3,61 9,00 10,45 0,68 2,46 3,48 3,0 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+2,0+2,0+4,2+4,2 0,97 1,29 1,29 2,72 2,72 3,45 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,0+4,2+5,0 0,92 1,22 1,22 2,57 3,06 3,57 9,00 10,41 0,68 2,70 3,81 3,0 12,0 16,9 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,0+5,0+5,0 0,87 1,16 1,16 2,90 2,90 3,69 9,00 10,49 0,71 2,58 3,68 3,1 11,4 16,3 98 3,49 A 1290 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,5+2,5+2,5 1,16 1,54 1,93 1,93 1,93 3,02 8,47 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,39 8,47 465 
1,5+2,0+2,5+2,5+3,5 1,10 1,47 1,84 1,84 2,57 3,17 8,82 9,81 0,61 2,68 3,39 2,7 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,27 8,82 493 
1,5+2,0+2,5+2,5+4,2 1,06 1,42 1,77 1,77 2,98 3,27 9,00 9,97 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,0+2,5+2,5+5,0 1,00 1,33 1,67 1,67 3,33 3,39 9,00 10,15 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,0+2,5+2,5+6,0 0,93 1,24 1,55 1,55 3,72 3,54 9,00 10,38 0,68 2,46 3,40 3,0 10,9 15,1 98 3,66 A 1230 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,0+2,5+2,5+7,1 0,87 1,15 1,44 1,44 4,10 3,70 9,00 10,50 0,71 2,47 3,48 3,1 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,0+2,5+3,5+3,5 1,04 1,38 1,73 2,42 2,42 3,32 9,00 9,97 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,5+3,5+4,2 0,99 1,31 1,64 2,30 2,76 3,42 9,00 9,98 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,5+3,5+5,0 0,93 1,24 1,55 2,17 3,10 3,54 9,00 10,16 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,5+3,5+6,0 0,87 1,16 1,45 2,03 3,48 3,69 9,00 10,49 0,71 2,46 3,48 3,1 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,17 9,00 511 
1,5+2,0+2,5+4,2+4,2 0,94 1,25 1,56 2,63 2,63 3,52 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+2,5+4,2+5,0 0,89 1,18 1,48 2,49 2,96 3,64 9,00 10,47 0,71 2,70 3,89 3,1 12,0 17,3 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,0+3,5+3,5+3,5 0,96 1,29 2,25 2,25 2,25 3,46 9,00 9,98 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+3,5+3,5+4,2 0,92 1,22 2,14 2,14 2,57 3,57 9,00 10,41 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+3,5+3,5+5,0 0,87 1,16 2,03 2,03 2,90 3,69 9,00 10,49 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,0+3,5+4,2+4,2 0,88 1,17 2,05 2,45 2,45 3,67 9,00 10,48 0,71 2,75 4,09 3,1 12,2 18,1 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,5+2,5+2,5+2,5 1,13 1,88 1,88 1,88 1,88 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,37 8,65 476 
1,5+2,5+2,5+2,5+3,5 1,08 1,80 1,80 1,80 2,52 3,24 9,00 9,96 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,5+2,5+2,5+4,2 1,02 1,70 1,70 1,70 2,86 3,35 9,00 9,97 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,5+2,5+2,5+5,0 0,96 1,61 1,61 1,61 3,21 3,46 9,00 10,15 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
1,5+2,5+2,5+2,5+6,0 0,90 1,50 1,50 1,50 3,60 3,61 9,00 10,45 0,68 2,46 3,48 3,0 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,23 9,00 506 
1,5+2,5+2,5+3,5+3,5 1,00 1,67 1,67 2,33 2,33 3,39 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,5+2,5+3,5+4,2 0,95 1,58 1,58 2,22 2,66 3,49 9,00 9,98 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,5+2,5+3,5+5,0 0,90 1,50 1,50 2,10 3,00 3,61 9,00 10,45 0,71 2,70 3,80 3,1 12,0 16,9 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur

73



5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ftohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ftohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A) Faktori 
i fuqisë 

(%)
EER Etiketa e 

energjisë
AEC 

(kWh)

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SEER Pdesign AEC

5MXS90E3V3B

1,5+2,5+2,5+4,2+4,2 0,91 1,51 1,51 2,54 2,54 3,60 9,00 10,44 0,71 2,75 4,09 3,1 12,2 18,1 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
1,5+2,5+3,5+3,5+3,5 0,93 1,55 2,17 2,17 2,17 3,54 9,00 9,98 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+2,5+3,5+3,5+4,2 0,89 1,48 2,07 2,07 2,49 3,64 9,00 10,47 0,71 2,75 4,09 3,1 12,2 18,1 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
1,5+3,5+3,5+3,5+3,5 0,87 2,03 2,03 2,03 2,03 3,69 9,00 10,49 0,71 2,75 4,17 3,1 12,2 18,5 98 3,27 A 1375 A+ 6,06 9,00 521 
2,0+2,0+2,0+2,0+2,0 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 2,88 8,15 9,03 0,58 2,30 2,81 2,6 10,2 12,5 98 3,54 A 1150 A++ 6,40 8,15 446 
2,0+2,0+2,0+2,0+2,5 1,58 1,58 1,58 1,58 1,98 2,95 8,30 9,25 0,58 2,36 2,95 2,6 10,5 13,1 98 3,52 A 1180 A++ 6,39 8,30 455 
2,0+2,0+2,0+2,0+3,5 1,50 1,50 1,50 1,50 2,65 3,10 8,65 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,39 A 1275 A++ 6,30 8,65 481 
2,0+2,0+2,0+2,0+4,2 1,46 1,46 1,46 1,46 3,05 3,20 8,89 9,87 0,65 2,68 3,39 2,9 11,9 15,0 98 3,32 A 1340 A++ 6,24 8,89 499 
2,0+2,0+2,0+2,0+5,0 1,38 1,38 1,38 1,38 3,48 3,32 9,00 10,09 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,0+2,0+6,0 1,29 1,29 1,29 1,29 3,84 3,46 9,00 10,31 0,65 2,50 3,40 2,9 11,1 15,1 98 3,60 A 1250 A++ 6,23 9,00 506 
2,0+2,0+2,0+2,0+7,1 1,19 1,19 1,19 1,19 4,24 3,63 9,00 10,46 0,68 2,47 3,48 3,0 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,21 9,00 508 
2,0+2,0+2,0+2,5+2,5 1,54 1,54 1,54 1,92 1,92 3,02 8,46 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,38 8,46 464 
2,0+2,0+2,0+2,5+3,5 1,47 1,47 1,47 1,84 2,57 3,17 8,82 9,81 0,61 2,68 3,39 2,7 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,27 8,82 493 
2,0+2,0+2,0+2,5+4,2 1,42 1,42 1,42 1,77 2,97 3,27 9,00 9,97 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,0+2,5+5,0 1,33 1,33 1,33 1,67 3,34 3,39 9,00 10,15 0,65 2,70 3,49 2,9 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,0+2,5+6,0 1,24 1,24 1,24 1,55 3,73 3,54 9,00 10,38 0,68 2,50 3,40 3,0 11,1 15,1 98 3,60 A 1250 A++ 6,22 9,00 507 
2,0+2,0+2,0+2,5+7,1 1,15 1,15 1,15 1,44 4,11 3,70 9,00 10,50 0,71 2,47 3,48 3,1 11,0 15,4 98 3,64 A 1235 A++ 6,21 9,00 508 
2,0+2,0+2,0+3,5+3,5 1,54 1,54 1,54 1,92 1,92 3,02 8,46 9,45 0,61 2,49 3,09 2,7 11,0 13,7 98 3,40 A 1245 A++ 6,24 8,46 475 
2,0+2,0+2,0+3,5+4,2 1,31 1,31 1,31 2,31 2,76 3,42 9,00 9,98 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,0+3,5+5,0 1,24 1,24 1,24 2,17 3,11 3,54 9,00 10,16 0,68 2,74 3,49 3,0 12,2 15,5 98 3,28 A 1370 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,0+3,5+6,0 1,16 1,16 1,16 2,03 3,49 3,69 9,00 10,49 0,71 2,46 3,48 3,1 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,15 9,00 513 
2,0+2,0+2,0+4,2+4,2 1,24 1,24 1,24 2,64 2,64 3,52 9,00 9,99 0,68 2,75 3,47 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,0+4,2+5,0 1,18 1,18 1,18 2,50 2,96 3,64 9,00 10,47 0,71 2,70 3,89 3,1 12,0 17,3 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,5+2,5+2,5 1,51 1,51 1,88 1,88 1,88 3,10 8,66 9,64 0,61 2,55 3,24 2,7 11,3 14,4 98 3,40 A 1275 A++ 6,37 8,66 477 
2,0+2,0+2,5+2,5+3,5 1,44 1,44 1,80 1,80 2,52 3,24 9,00 9,96 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,5+2,5+4,2 1,37 1,37 1,70 1,70 2,86 3,35 9,00 9,66 0,65 2,86 3,46 2,9 12,7 15,4 98 3,15 B 1430 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,5+2,5+5,0 1,29 1,29 1,61 1,61 3,20 3,46 9,00 10,15 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,0+2,5+2,5+6,0 1,20 1,20 1,50 1,50 3,60 3,61 9,00 10,45 0,68 2,46 3,48 3,0 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,22 9,00 507 
2,0+2,0+2,5+3,5+3,5 1,33 1,33 1,68 2,33 2,33 3,39 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,5+3,5+4,2 1,27 1,27 1,58 2,22 2,66 3,49 9,00 9,66 0,68 2,79 3,46 3,0 12,4 15,4 98 3,23 A 1395 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,5+3,5+5,0 1,20 1,20 1,50 2,10 3,00 3,61 9,00 10,45 0,71 2,70 3,80 3,1 12,0 16,9 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+2,5+4,2+4,2 1,21 1,21 1,50 2,54 2,54 3,60 9,00 10,44 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,0+3,5+3,5+3,5 1,23 1,23 2,18 2,18 2,18 3,54 9,00 9,98 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,12 9,00 515 
2,0+2,0+3,5+3,5+4,2 1,18 1,18 2,07 2,07 2,50 3,64 9,00 10,47 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 
2,0+2,5+2,5+2,5+2,5 1,46 1,84 1,84 1,84 1,84 3,17 8,82 9,81 0,61 2,68 3,39 2,7 11,9 15,0 98 3,29 A 1340 A++ 6,34 8,82 488 
2,0+2,5+2,5+2,5+3,5 1,39 1,73 1,73 1,73 2,42 3,32 9,00 9,96 0,65 2,82 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,5+2,5+2,5+4,2 1,32 1,64 1,64 1,64 2,76 3,42 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,5+2,5+2,5+5,0 1,25 1,55 1,55 1,55 3,10 3,54 9,00 10,15 0,68 2,70 3,49 3,0 12,0 15,5 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
2,0+2,5+2,5+2,5+6,0 1,17 1,45 1,45 1,45 3,48 3,69 9,00 10,49 0,71 2,46 3,48 3,1 10,9 15,4 98 3,66 A 1230 A++ 6,22 9,00 507 
2,0+2,5+2,5+3,5+3,5 1,28 1,61 1,61 2,25 2,25 3,46 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,5+2,5+3,5+4,2 1,23 1,53 1,53 2,14 2,57 3,57 9,00 10,41 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,5+2,5+3,5+5,0 1,17 1,45 1,45 2,03 2,90 3,69 9,00 10,49 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,5+2,5+4,2+4,2 1,18 1,46 1,46 2,45 2,45 3,64 9,00 10,47 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,0+2,5+3,5+3,5+3,5 1,20 1,50 2,10 2,10 2,10 3,61 9,00 10,42 0,71 2,82 4,01 3,1 12,5 17,8 98 3,19 B 1410 A++ 6,12 9,00 515 
2,5+2,5+2,5+2,5+2,5 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 3,24 9,00 9,95 0,65 2,81 3,46 2,9 12,5 15,4 98 3,20 A 1405 A++ 6,31 9,00 499 
2,5+2,5+2,5+2,5+3,5 1,67 1,67 1,67 1,67 2,32 3,39 9,00 9,96 0,68 2,75 3,46 3,0 12,2 15,4 98 3,27 A 1375 A++ 6,25 9,00 505 
2,5+2,5+2,5+2,5+4,2 1,58 1,58 1,58 1,58 2,68 3,49 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,25 9,00 505 
2,5+2,5+2,5+2,5+5,0 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 3,61 9,00 10,45 0,71 2,70 3,88 3,1 12,0 17,2 98 3,33 A 1350 A++ 6,25 9,00 505 
2,5+2,5+2,5+3,5+3,5 1,56 1,56 1,56 2,16 2,16 3,54 9,00 9,97 0,68 2,82 3,46 3,0 12,5 15,4 98 3,19 B 1410 A++ 6,18 9,00 510 
2,5+2,5+2,5+3,5+4,2 1,48 1,48 1,48 2,07 2,49 3,64 9,00 10,47 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,18 9,00 510 
2,5+2,5+3,5+3,5+3,5 1,44 1,44 2,04 2,04 2,04 3,69 9,00 10,42 0,71 2,75 4,01 3,1 12,2 17,8 98 3,27 A 1375 A++ 6,12 9,00 515 

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

1,5+1,5 1,83 1,83 --- --- --- 1,48 3,66 5,75 0,39 0,91 1,48 1,7 4,0 6,6 98 4,02 A A 3,85 3,41 1239 0,63
1,5+2,0 1,83 2,44 --- --- --- 1,54 4,27 5,75 0,37 1,04 1,48 1,6 4,6 6,6 98 4,11 A A 3,85 3,47 1262 0,62
1,5+2,5 1,83 3,05 --- --- --- 1,69 4,88 7,46 0,39 1,21 2,09 1,7 5,4 9,3 98 4,03 A A 3,86 3,50 1269 0,64
1,5+3,5 1,83 4,26 --- --- --- 1,98 6,09 7,46 0,47 1,71 2,29 2,1 7,6 10,2 98 3,56 B A 3,82 3,82 1399 0,68
1,5+4,2 1,83 5,12 --- --- --- 2,19 6,95 8,53 0,45 2,09 2,81 2,0 9,3 12,5 98 3,33 C A 3,84 3,86 1409 0,72
1,5+5,0 1,83 6,09 --- --- --- 2,43 7,92 9,09 0,47 2,16 2,66 2,1 9,6 11,8 98 3,67 A A 3,84 3,78 1377 0,71
1,5+6,0 1,79 7,14 --- --- --- 2,72 8,93 9,88 0,51 2,47 2,96 2,3 11,0 13,1 98 3,62 A A 3,84 4,30 1567 0,81
1,5+7,1 1,69 8,00 --- --- --- 3,03 9,69 9,90 0,55 2,83 2,94 2,4 12,6 13,0 98 3,42 B A 3,86 4,53 1643 0,84
2,0+2,0 2,44 2,44 --- --- --- 1,69 4,88 6,85 0,39 1,21 1,87 1,7 5,4 8,3 98 4,03 A A 3,85 3,54 1289 0,68
2,0+2,5 2,44 3,05 --- --- --- 1,84 5,49 7,25 0,41 1,40 2,05 1,8 6,2 9,1 98 3,92 A A 3,84 3,57 1303 0,64
2,0+3,5 2,44 4,26 --- --- --- 2,13 6,70 7,74 0,50 1,99 2,44 2,2 8,8 10,8 98 3,37 C A 3,82 3,91 1432 0,70
2,0+4,2 2,44 5,11 --- --- --- 2,34 7,55 8,53 0,62 2,33 2,81 2,8 10,3 12,5 98 3,24 C A 3,83 3,95 1446 0,74
2,0+5,0 2,44 6,09 --- --- --- 2,57 8,53 9,09 0,63 2,45 2,66 2,8 10,9 11,8 98 3,48 B A 3,84 3,87 1412 0,73
2,0+6,0 2,32 6,95 --- --- --- 2,86 9,27 9,88 0,65 2,63 2,96 2,9 11,7 13,1 98 3,52 B A 3,85 4,42 1606 0,87
2,0+7,1 2,20 7,83 --- --- --- 3,17 10,03 10,37 0,69 3,01 3,18 3,1 13,4 14,1 98 3,33 C A 3,88 4,66 1684 0,90
2,5+2,5 3,04 3,04 --- --- --- 1,98 6,08 7,46 0,47 1,76 2,35 2,1 7,8 10,4 98 3,45 B A 3,84 3,60 1312 0,67
2,5+3,5 3,05 4,26 --- --- --- 2,28 7,31 8,53 0,60 2,34 2,94 2,7 10,4 13,0 98 3,12 D A 3,87 3,96 1434 0,75
2,5+4,2 3,04 5,12 --- --- --- 2,49 8,16 9,02 0,65 2,76 3,18 2,9 12,2 14,1 98 2,96 D A 3,82 4,00 1465 0,72
2,5+5,0 2,98 5,95 --- --- --- 2,72 8,93 9,70 0,66 2,61 2,99 2,9 11,6 13,3 98 3,42 B A 3,83 3,92 1435 0,71
2,5+6,0 2,83 6,79 --- --- --- 3,00 9,62 9,88 0,67 2,86 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,36 C A 3,85 4,48 1629 0,86
2,5+7,1 2,70 7,68 --- --- --- 3,31 10,38 10,77 0,72 3,22 3,46 3,2 14,3 15,4 98 3,22 C A 3,89 4,73 1701 0,91
3,5+3,5 4,27 4,27 --- --- --- 2,57 8,54 9,02 0,65 2,91 3,15 2,9 12,9 14,0 98 2,93 D A 3,84 4,42 1610 0,87
3,5+4,2 4,12 4,94 --- --- --- 2,77 9,06 9,60 0,70 3,21 3,53 3,1 14,2 15,7 98 2,82 D A 3,84 4,47 1630 0,85
3,5+5,0 3,96 5,66 --- --- --- 3,00 9,62 9,70 0,71 2,93 2,98 3,1 13,0 13,2 98 3,28 C A 3,83 4,36 1595 0,81
3,5+6,0 3,80 6,51 --- --- --- 3,28 10,31 10,75 0,72 3,19 3,43 3,2 14,2 15,2 98 3,23 C A 3,87 5,06 1830 0,97
3,5+7,1 3,43 6,97 --- --- --- 3,59 10,40 10,78 0,77 3,11 3,35 3,4 13,8 14,9 98 3,34 C A 3,91 5,35 1917 1,00
4,2+4,2 4,77 4,77 --- --- --- 2,97 9,54 9,61 0,72 3,47 3,53 3,2 15,4 15,7 98 2,75 E A 3,85 4,52 1644 0,83
4,2+5,0 4,61 5,49 --- --- --- 3,20 10,10 10,12 0,73 3,22 3,28 3,2 14,3 14,6 98 3,14 D A 3,84 4,41 1607 0,86
4,2+6,0 4,28 6,12 --- --- --- 3,48 10,40 10,76 0,75 3,24 3,42 3,3 14,4 15,2 98 3,21 C A 3,89 5,12 1845 0,97
4,2+7,1 3,87 6,53 --- --- --- 3,79 10,40 10,78 0,79 3,11 3,34 3,5 13,8 14,8 98 3,34 C A 3,91 5,41 1940 1,00
5,0+5,0 5,20 5,20 --- --- --- 3,42 10,40 10,64 0,76 3,28 3,40 3,4 14,6 15,1 98 3,17 D A 3,84 4,31 1573 0,82
5,0+6,0 4,73 5,67 --- --- --- 3,70 10,40 10,88 0,75 3,08 3,31 3,3 13,7 14,7 98 3,38 C A 3,87 4,99 1806 0,97
5,0+7,1 4,30 6,10 --- --- --- 4,01 10,40 10,51 0,83 3,01 3,06 3,7 13,4 13,6 98 3,46 B A 3,89 5,28 1900 1,00
6,0+6,0 5,20 5,20 --- --- --- 3,99 10,40 10,71 0,76 2,88 3,04 3,4 12,8 13,5 98 3,61 A A 3,92 5,83 2080 1,10
6,0+7,1 4,76 5,64 --- --- --- 4,30 10,40 10,74 0,84 2,86 3,03 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,95 6,17 2187 1,20
7,1+7,1 5,20 5,20 --- --- --- 4,61 10,40 10,77 0,89 2,85 3,02 3,9 12,6 13,4 98 3,65 A A 3,95 6,46 2289 1,26
1,5+1,5+1,5 1,83 1,83 1,83 --- --- 1,84 5,50 7,52 0,47 1,24 1,92 2,1 5,5 8,5 98 4,44 A A 3,85 4,40 1599 0,85
1,5+1,5+2,0 1,83 1,83 2,44 --- --- 1,98 6,10 7,52 0,49 1,39 1,92 2,2 6,2 8,5 98 4,39 A A 3,84 4,52 1648 0,83
1,5+1,5+2,5 1,83 1,83 3,05 --- --- 2,13 6,71 7,52 0,51 1,63 1,92 2,3 7,2 8,5 98 4,12 A A 3,85 4,58 1667 0,89
1,5+1,5+3,5 1,83 1,83 4,27 --- --- 2,43 7,93 9,22 0,55 2,04 2,57 2,4 9,1 11,4 98 3,89 A A 3,87 5,18 1874 0,96
1,5+1,5+4,2 1,82 1,82 5,09 --- --- 2,63 8,73 9,22 0,60 2,37 2,57 2,7 10,5 11,4 98 3,68 A A 3,88 5,24 1890 1,02
1,5+1,5+5,0 1,74 1,74 5,80 --- --- 2,86 9,28 9,99 0,60 2,53 2,84 2,7 11,2 12,6 98 3,67 A A 3,88 5,11 1842 0,96
1,5+1,5+6,0 1,66 1,66 6,65 --- --- 3,14 9,97 10,71 0,61 2,65 3,04 2,7 11,8 13,5 98 3,76 A A 3,90 5,97 2143 1,12
1,5+1,5+7,1 1,55 1,55 7,32 --- --- 3,45 10,41 10,75 0,65 2,86 3,03 2,9 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,93 6,32 2252 1,23
1,5+2,0+2,0 1,83 2,44 2,44 --- --- 2,13 6,71 7,52 0,51 1,63 1,92 2,3 7,2 8,5 98 4,12 A A 3,85 4,65 1693 0,89
1,5+2,0+2,5 1,83 2,44 3,05 --- --- 2,28 7,32 8,67 0,53 1,83 2,32 2,4 8,1 10,3 98 4,00 A A 3,85 4,72 1718 0,90
1,5+2,0+3,5 1,83 2,44 4,27 --- --- 2,58 8,54 9,22 0,57 2,27 2,57 2,5 10,1 11,4 98 3,76 A A 3,87 5,34 1931 0,99
1,5+2,0+4,2 1,77 2,36 4,95 --- --- 2,77 9,07 9,89 0,62 2,47 2,89 2,8 11,0 12,8 98 3,67 A A 3,90 5,40 1937 1,05
1,5+2,0+5,0 1,70 2,27 5,66 --- --- 3,00 9,63 9,99 0,62 2,68 2,84 2,8 11,9 12,6 98 3,59 B A 3,87 5,27 1906 0,99
1,5+2,0+6,0 1,63 2,17 6,52 --- --- 3,28 10,32 10,71 0,64 2,82 3,04 2,8 12,5 13,5 98 3,66 A A 3,94 6,16 2189 1,19
1,5+2,0+7,1 1,47 1,96 6,97 --- --- 3,59 10,41 10,75 0,68 2,86 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,94 6,46 2297 1,26
1,5+2,5+2,5 1,83 3,05 3,05 --- --- 2,43 7,93 9,21 0,55 2,05 2,58 2,4 9,1 11,4 98 3,87 A A 3,86 4,78 1734 0,89
1,5+2,5+3,5 1,79 2,98 4,17 --- --- 2,72 8,94 9,89 0,60 2,42 2,89 2,7 10,7 12,8 98 3,69 A A 3,89 5,42 1951 1,01
1,5+2,5+4,2 1,72 2,87 4,82 --- --- 2,91 9,42 9,89 0,64 2,62 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,60 B A 3,90 5,48 1967 1,07
1,5+2,5+5,0 1,66 2,77 5,54 --- --- 3,14 9,97 10,48 0,65 2,84 3,07 2,9 12,6 13,6 98 3,51 B A 3,87 5,34 1931 0,99
1,5+2,5+6,0 1,56 2,60 6,25 --- --- 3,42 10,41 10,71 0,66 2,87 3,04 2,9 12,7 13,5 98 3,63 A A 3,92 6,25 2233 1,16
1,5+2,5+7,1 1,41 2,34 6,66 --- --- 3,73 10,41 10,75 0,70 2,86 3,03 3,1 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,94 6,46 2298 1,26
1,5+3,5+3,5 1,70 3,97 3,97 --- --- 3,00 9,63 9,89 0,64 2,73 2,89 2,8 12,1 12,8 98 3,53 B A 3,93 6,16 2193 1,19
1,5+3,5+4,2 1,65 3,85 4,62 --- --- 3,20 10,11 10,37 0,69 3,01 3,12 3,1 13,4 13,8 98 3,36 C A 3,92 6,23 2224 1,20
1,5+3,5+5,0 1,56 3,64 5,21 --- --- 3,42 10,41 10,49 0,70 3,07 3,07 3,1 13,6 13,6 98 3,39 C A 3,94 6,07 2157 1,16
1,5+3,5+6,0 1,42 3,31 5,68 --- --- 3,70 10,41 10,72 0,71 2,87 3,04 3,1 12,7 13,5 98 3,63 A A 3,97 6,46 2280 1,25
1,5+3,5+7,1 1,29 3,01 6,11 --- --- 4,01 10,41 10,75 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,03 6,46 2245 1,25
1,5+4,2+4,2 1,58 4,42 4,42 --- --- 3,39 10,41 10,48 0,72 3,17 3,17 3,2 14,1 14,1 98 3,28 C A 3,92 6,31 2255 1,22
1,5+4,2+5,0 1,46 4,09 4,86 --- --- 3,62 10,41 10,61 0,75 3,07 3,07 3,3 13,6 13,6 98 3,39 C A 3,93 6,14 2187 1,17
1,5+4,2+6,0 1,33 3,74 5,34 --- --- 3,90 10,41 10,84 0,76 2,87 3,04 3,4 12,7 13,5 98 3,63 A A 3,99 6,46 2267 1,25
1,5+4,2+7,1 1,22 3,42 5,77 --- --- 4,21 10,41 10,87 0,81 2,86 3,02 3,6 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,04 6,46 2241 1,25
1,5+5,0+5,0 1,36 4,53 4,53 --- --- 3,84 10,41 10,74 0,75 2,96 3,08 3,3 13,1 13,7 98 3,52 B A 3,90 5,98 2150 1,13
1,5+5,0+6,0 1,25 4,16 5,00 --- --- 4,13 10,41 10,97 0,76 2,77 2,99 3,4 12,3 13,3 98 3,76 A A 3,97 6,46 2279 1,25
1,5+5,0+7,1 1,15 3,83 5,43 --- --- 4,44 10,41 11,00 0,84 2,75 2,97 3,7 12,2 13,2 98 3,79 A A+ 4,03 6,46 2246 1,25
1,5+6,0+6,0 1,16 4,63 4,63 --- --- 4,41 10,41 11,20 0,77 2,62 2,90 3,4 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,07 6,46 2224 1,24
1,5+6,0+7,1 1,07 4,28 5,06 --- --- 4,72 10,41 11,23 0,84 2,61 2,89 3,7 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,10 6,46 2204 1,24
2,0+2,0+2,0 2,44 2,44 2,44 --- --- 2,28 7,32 8,67 0,53 1,84 2,32 2,4 8,2 10,3 98 3,98 A A 3,86 4,79 1736 0,90
2,0+2,0+2,5 2,44 2,44 3,04 --- --- 2,43 7,92 9,21 0,55 2,05 2,58 2,4 9,1 11,4 98 3,86 A A 3,86 4,86 1763 0,90
2,0+2,0+3,5 2,38 2,38 4,17 --- --- 2,72 8,93 9,89 0,60 2,42 2,89 2,7 10,7 12,8 98 3,69 A A 3,89 5,50 1979 1,02
2,0+2,0+4,2 2,30 2,30 4,81 --- --- 2,91 9,41 9,89 0,64 2,62 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,59 B A 3,89 5,57 2004 1,03
2,0+2,0+5,0 2,21 2,21 5,54 --- --- 3,14 9,96 10,48 0,65 2,84 3,07 2,9 12,6 13,6 98 3,51 B A 3,89 5,43 1953 1,02
2,0+2,0+6,0 2,08 2,08 6,24 --- --- 3,42 10,40 10,71 0,66 2,87 3,04 2,9 12,7 13,5 98 3,62 A A 3,92 6,35 2269 1,21
2,0+2,0+7,1 1,87 1,87 6,66 --- --- 3,73 10,40 10,75 0,70 2,86 3,03 3,1 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,94 6,46 2297 1,26
2,0+2,5+2,5 2,43 3,05 3,05 --- --- 2,57 8,53 9,21 0,57 2,28 2,58 2,5 10,1 11,4 98 3,74 A A 3,86 4,93 1789 0,91
2,0+2,5+3,5 2,31 2,90 4,06 --- --- 2,86 9,27 9,89 0,62 2,57 2,89 2,8 11,4 12,8 98 3,61 A A 3,89 5,59 2014 1,05
2,0+2,5+4,2 2,24 2,80 4,71 --- --- 3,06 9,75 10,36 0,67 2,78 3,12 3,0 12,3 13,8 98 3,51 B A 3,88 5,65 2038 1,05
2,0+2,5+5,0 2,17 2,71 5,43 --- --- 3,28 10,31 10,48 0,67 3,02 3,07 3,0 13,4 13,6 98 3,41 B A 3,89 5,51 1983 1,03
2,0+2,5+6,0 1,98 2,48 5,94 --- --- 3,56 10,40 10,71 0,68 2,87 3,04 3,0 12,7 13,5 98 3,62 A A 3,94 6,45 2295 1,25

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me 

montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

2,0+2,5+7,1 1,79 2,24 6,37 --- --- 3,87 10,40 10,75 0,73 2,86 3,03 3,2 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,97 6,46 2278 1,25
2,0+3,5+3,5 2,22 3,87 3,87 --- --- 3,14 9,96 10,36 0,69 2,89 3,12 3,1 12,8 13,8 98 3,45 B A 3,91 6,35 2273 1,21
2,0+3,5+4,2 2,14 3,75 4,51 --- --- 3,34 10,40 10,55 0,72 3,18 3,23 3,2 14,1 14,3 98 3,27 C A 3,93 6,43 2293 1,23
2,0+3,5+5,0 1,98 3,47 4,95 --- --- 3,56 10,40 10,90 0,72 3,07 3,30 3,2 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,91 6,26 2240 1,17
2,0+3,5+6,0 1,80 3,17 5,43 --- --- 3,84 10,40 10,72 0,73 2,87 3,04 3,2 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,02 6,46 2248 1,25
2,0+3,5+7,1 1,65 2,89 5,86 --- --- 4,15 10,40 10,75 0,81 2,86 3,03 3,6 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,04 6,46 2241 1,25
2,0+4,2+4,2 2,00 4,20 4,20 --- --- 3,53 10,40 10,56 0,74 3,12 3,23 3,3 13,8 14,3 98 3,33 C A 3,93 6,46 2301 1,26
2,0+4,2+5,0 1,86 3,90 4,64 --- --- 3,76 10,40 10,91 0,77 3,07 3,30 3,4 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,91 6,34 2270 1,20
2,0+4,2+6,0 1,70 3,58 5,12 --- --- 4,04 10,40 10,73 0,78 2,87 3,04 3,5 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,03 6,46 2246 1,25
2,0+4,2+7,1 1,56 3,28 5,56 --- --- 4,35 10,40 10,76 0,83 2,86 3,02 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,06 6,46 2228 1,25
2,0+5,0+5,0 1,74 4,33 4,33 --- --- 3,99 10,40 10,63 0,80 2,96 3,08 3,5 13,1 13,7 98 3,51 B A 3,94 6,17 2194 1,20
2,0+5,0+6,0 1,60 4,00 4,80 --- --- 4,27 10,40 10,86 0,79 2,77 2,99 3,5 12,3 13,3 98 3,75 A A 3,99 6,46 2267 1,25
2,0+5,0+7,1 1,47 3,69 5,24 --- --- 4,58 10,40 10,89 0,86 2,75 2,97 3,8 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,04 6,46 2240 1,25
2,0+6,0+6,0 1,48 4,46 4,46 --- --- 4,55 10,40 11,09 0,82 2,62 2,90 3,6 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,09 6,46 2209 1,24
2,0+6,0+7,1 1,38 4,13 4,89 --- --- 4,86 10,40 11,12 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,12 6,46 2194 1,24
2,5+2,5+2,5 2,98 2,98 2,98 --- --- 2,72 8,94 9,88 0,60 2,42 2,89 2,7 10,7 12,8 98 3,69 A A 3,87 5,00 1810 0,98
2,5+2,5+3,5 2,83 2,83 3,96 --- --- 3,00 9,62 9,89 0,67 2,73 2,89 3,0 12,1 12,8 98 3,52 B A 3,89 5,67 2043 1,07
2,5+2,5+4,2 2,74 2,74 4,62 --- --- 3,20 10,10 10,36 0,69 3,01 3,12 3,1 13,4 13,8 98 3,36 C A 3,91 5,74 2056 1,08
2,5+2,5+5,0 2,60 2,60 5,20 --- --- 3,42 10,40 10,89 0,70 3,07 3,30 3,1 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,89 5,59 2014 1,05
2,5+2,5+6,0 2,36 2,36 5,68 --- --- 3,70 10,40 10,71 0,71 2,87 3,04 3,1 12,7 13,5 98 3,62 A A 3,94 6,46 2297 1,26
2,5+2,5+7,1 2,15 2,15 6,10 --- --- 4,01 10,40 10,75 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A 3,97 6,46 2277 1,25
2,5+3,5+3,5 2,71 3,80 3,80 --- --- 3,28 10,31 10,76 0,72 3,12 3,35 3,2 13,8 14,9 98 3,30 C A 3,93 6,44 2296 1,24
2,5+3,5+4,2 2,55 3,57 4,28 --- --- 3,48 10,40 10,77 0,74 3,18 3,35 3,3 14,1 14,9 98 3,27 C A 3,93 6,46 2301 1,26
2,5+3,5+5,0 2,36 3,31 4,73 --- --- 3,70 10,40 10,90 0,75 3,07 3,30 3,3 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,91 6,35 2273 1,21
2,5+3,5+6,0 2,17 3,03 5,20 --- --- 3,99 10,40 10,72 0,76 2,87 3,04 3,4 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,03 6,46 2246 1,25
2,5+3,5+7,1 1,98 2,78 5,64 --- --- 4,30 10,40 10,75 0,83 2,86 3,03 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
2,5+4,2+4,2 2,38 4,01 4,01 --- --- 3,68 10,40 10,77 0,77 3,12 3,35 3,4 13,8 14,9 98 3,33 C A 3,93 6,46 2302 1,26
2,5+4,2+5,0 2,23 3,73 4,44 --- --- 3,90 10,40 10,91 0,80 3,07 3,30 3,5 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,93 6,43 2293 1,23
2,5+4,2+6,0 2,05 3,44 4,91 --- --- 4,18 10,40 10,73 0,81 2,87 3,04 3,6 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,03 6,46 2245 1,25
2,5+4,2+7,1 1,88 3,17 5,35 --- --- 4,49 10,40 10,76 0,86 2,86 3,02 3,8 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
2,5+5,0+5,0 2,08 4,16 4,16 --- --- 4,13 10,40 10,63 0,83 2,96 3,08 3,7 13,1 13,7 98 3,51 B A 3,91 6,26 2240 1,17
2,5+5,0+6,0 1,93 3,85 4,62 --- --- 4,41 10,40 10,86 0,84 2,77 2,99 3,7 12,3 13,3 98 3,75 A A+ 4,02 6,46 2248 1,25
2,5+5,0+7,1 1,78 3,56 5,06 --- --- 4,72 10,40 10,89 0,89 2,75 2,97 3,9 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,04 6,46 2241 1,25
2,5+6,0+6,0 1,80 4,30 4,30 --- --- 4,69 10,40 11,09 0,85 2,62 2,90 3,8 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,10 6,46 2204 1,24
2,5+6,0+7,1 1,67 4,00 4,73 --- --- 5,00 10,40 11,12 0,90 2,61 2,89 4,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
3,5+3,5+3,5 3,46 3,46 3,46 --- --- 3,56 10,38 10,76 0,77 3,12 3,35 3,4 13,8 14,9 98 3,33 C A+ 4,02 6,46 2252 1,25
3,5+3,5+4,2 3,25 3,25 3,90 --- --- 3,76 10,40 10,77 0,80 3,12 3,35 3,5 13,8 14,9 98 3,33 C A+ 4,02 6,46 2250 1,25
3,5+3,5+5,0 3,03 3,03 4,34 --- --- 3,99 10,40 10,91 0,83 3,07 3,30 3,7 13,6 14,6 98 3,39 C A 3,98 6,46 2271 1,25
3,5+3,5+6,0 2,80 2,80 4,80 --- --- 4,27 10,40 10,73 0,84 2,87 3,04 3,7 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,09 6,46 2213 1,24
3,5+3,5+7,1 2,58 2,58 5,24 --- --- 4,58 10,40 10,76 0,89 2,86 3,02 3,9 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,12 6,46 2198 1,24
3,5+4,2+4,2 3,06 3,67 3,67 --- --- 3,96 10,40 10,78 0,85 3,11 3,34 3,8 13,8 14,8 98 3,34 C A+ 4,02 6,46 2248 1,25
3,5+4,2+5,0 2,87 3,44 4,09 --- --- 4,18 10,40 10,51 0,85 3,01 3,12 3,8 13,4 13,8 98 3,46 B A+ 4,02 6,46 2252 1,25
3,5+4,2+6,0 2,66 3,19 4,55 --- --- 4,46 10,40 10,74 0,87 2,87 3,03 3,9 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,09 6,46 2213 1,24
3,5+4,2+7,1 2,46 2,95 4,99 --- --- 4,78 10,40 10,77 0,95 2,85 3,02 4,2 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
3,5+5,0+5,0 2,70 3,85 3,85 --- --- 4,41 10,40 10,64 0,89 2,96 3,07 3,9 13,1 13,6 98 3,51 B A 3,96 6,46 2284 1,25
3,5+5,0+6,0 2,51 3,59 4,30 --- --- 4,69 10,40 10,86 0,90 2,76 2,98 4,0 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,06 6,46 2228 1,24
3,5+5,0+7,1 2,34 3,33 4,73 --- --- 5,00 10,40 10,90 0,95 2,75 2,97 4,2 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,10 6,46 2207 1,24
3,5+6,0+6,0 2,34 4,03 4,03 --- --- 4,97 10,40 11,09 0,91 2,62 2,90 4,0 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,21 6,46 2150 1,23
4,2+4,2+4,2 3,47 3,47 3,47 --- --- 4,15 10,40 10,79 0,88 3,11 3,34 3,9 13,8 14,8 98 3,34 C A+ 4,02 6,46 2249 1,25
4,2+4,2+5,0 3,26 3,26 3,88 --- --- 4,38 10,40 10,52 0,91 3,00 3,12 4,0 13,3 13,8 98 3,47 B A+ 4,02 6,46 2250 1,25
4,2+4,2+6,0 3,03 3,03 4,34 --- --- 4,66 10,40 10,75 0,92 2,86 3,03 4,1 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,10 6,46 2208 1,24
4,2+4,2+7,1 2,82 2,82 4,76 --- --- 4,97 10,40 10,78 0,98 2,85 3,02 4,3 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,16 6,46 2172 1,24
4,2+5,0+5,0 3,08 3,66 3,66 --- --- 4,61 10,40 10,64 0,91 2,96 3,07 4,0 13,1 13,6 98 3,51 B A 3,98 6,46 2271 1,25
4,2+5,0+6,0 2,87 3,42 4,11 --- --- 4,89 10,40 10,87 0,93 2,76 2,98 4,1 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,09 6,46 2213 1,24
5,0+5,0+5,0 3,46 3,46 3,46 --- --- 4,83 10,38 10,77 0,95 2,85 3,02 4,2 12,6 13,4 98 3,64 A A 3,96 6,46 2283 1,25
1,5+1,5+1,5+1,5 1,83 1,83 1,83 1,83 --- 2,28 7,32 8,82 0,46 1,72 2,24 2,0 7,6 9,9 98 4,26 A A 3,98 6,12 2156 1,33
1,5+1,5+1,5+2,0 1,83 1,83 1,83 2,44 --- 2,43 7,93 9,42 0,48 1,93 2,44 2,1 8,6 10,8 98 4,11 A A 3,93 6,31 2248 1,22
1,5+1,5+1,5+2,5 1,83 1,83 1,83 3,05 --- 2,58 8,54 9,42 0,50 2,10 2,44 2,2 9,3 10,8 98 4,07 A A 3,95 6,41 2273 1,32
1,5+1,5+1,5+3,5 1,74 1,74 1,74 4,06 --- 2,86 9,28 10,19 0,54 2,39 2,75 2,4 10,6 12,2 98 3,88 A A+ 4,01 6,46 2258 1,25
1,5+1,5+1,5+4,2 1,68 1,68 1,68 4,71 --- 3,06 9,76 10,74 0,59 2,59 3,03 2,6 11,5 13,4 98 3,77 A A+ 4,00 6,46 2260 1,25
1,5+1,5+1,5+5,0 1,63 1,63 1,63 5,43 --- 3,28 10,32 10,86 0,59 2,76 2,98 2,6 12,2 13,2 98 3,74 A A+ 4,00 6,46 2260 1,25
1,5+1,5+1,5+6,0 1,49 1,49 1,49 5,95 --- 3,56 10,41 11,09 0,60 2,62 2,90 2,7 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,10 6,46 2208 1,24
1,5+1,5+1,5+7,1 1,35 1,35 1,35 6,37 --- 3,87 10,41 11,12 0,66 2,61 2,88 2,9 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,14 6,46 2182 1,24
1,5+1,5+2,0+2,0 1,83 1,83 2,44 2,44 --- 2,58 8,54 9,42 0,50 2,10 2,44 2,2 9,3 10,8 98 4,07 A A 3,98 6,46 2270 1,37
1,5+1,5+2,0+2,5 1,79 1,79 2,38 2,98 --- 2,72 8,94 10,18 0,52 2,24 2,76 2,3 9,9 12,2 98 3,99 A A 3,96 6,46 2286 1,26
1,5+1,5+2,0+3,5 1,70 1,70 2,27 3,97 --- 3,00 9,63 10,19 0,59 2,49 2,75 2,6 11,0 12,2 98 3,87 A A+ 4,01 6,46 2256 1,25
1,5+1,5+2,0+4,2 1,65 1,65 2,20 4,62 --- 3,20 10,11 10,74 0,61 2,75 3,03 2,7 12,2 13,4 98 3,68 A A+ 4,03 6,46 2243 1,25
1,5+1,5+2,0+5,0 1,56 1,56 2,08 5,21 --- 3,42 10,41 10,86 0,64 2,76 2,98 2,8 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,01 6,46 2258 1,25
1,5+1,5+2,0+6,0 1,42 1,42 1,89 5,68 --- 3,70 10,41 11,09 0,62 2,62 2,90 2,8 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,11 6,46 2201 1,24
1,5+1,5+2,0+7,1 1,29 1,29 1,72 6,11 --- 4,01 10,41 11,12 0,69 2,61 2,88 3,1 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
1,5+1,5+2,5+2,5 1,74 1,74 2,90 2,90 --- 2,86 9,28 10,18 0,57 2,39 2,76 2,5 10,6 12,2 98 3,88 A A 3,96 6,46 2284 1,26
1,5+1,5+2,5+3,5 1,66 1,66 2,77 3,88 --- 3,14 9,97 10,73 0,61 2,65 3,04 2,7 11,8 13,5 98 3,76 A A+ 4,04 6,46 2241 1,25
1,5+1,5+2,5+4,2 1,61 1,61 2,68 4,51 --- 3,34 10,41 10,74 0,63 2,87 3,03 2,8 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,06 6,46 2228 1,25
1,5+1,5+2,5+5,0 1,49 1,49 2,48 4,96 --- 3,56 10,41 10,86 0,66 2,76 2,98 2,9 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,01 6,46 2256 1,25
1,5+1,5+2,5+6,0 1,36 1,36 2,26 5,43 --- 3,84 10,41 11,09 0,67 2,62 2,90 3,0 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,12 6,46 2196 1,24
1,5+1,5+2,5+7,1 1,24 1,24 2,07 5,87 --- 4,15 10,41 11,12 0,71 2,61 2,88 3,1 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,17 6,46 2169 1,24
1,5+1,5+3,5+3,5 1,56 1,56 3,64 3,64 --- 3,42 10,41 10,74 0,66 2,87 3,03 2,9 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,10 6,46 2204 1,24
1,5+1,5+3,5+4,2 1,46 1,46 3,41 4,09 --- 3,62 10,41 10,74 0,68 2,86 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,11 6,46 2200 1,24
1,5+1,5+3,5+5,0 1,36 1,36 3,17 4,53 --- 3,84 10,41 10,87 0,71 2,76 2,98 3,1 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,09 6,46 2210 1,24
1,5+1,5+3,5+6,0 1,25 1,25 2,91 5,00 --- 4,13 10,41 11,10 0,72 2,61 2,89 3,2 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,21 6,46 2151 1,23
1,5+1,5+3,5+7,1 1,15 1,15 2,68 5,43 --- 4,44 10,41 11,13 0,79 2,60 2,88 3,5 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,24 6,46 2133 1,23
1,5+1,5+4,2+4,2 1,37 1,37 3,84 3,84 --- 3,82 10,41 10,75 0,73 2,86 3,03 3,2 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,14 6,46 2186 1,24
1,5+1,5+4,2+5,0 1,28 1,28 3,58 4,27 --- 4,04 10,41 10,88 0,76 2,76 2,98 3,4 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,10 6,46 2204 1,24

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me 

montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

1,5+1,5+4,2+6,0 1,18 1,18 3,31 4,73 --- 4,32 10,41 11,11 0,77 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
1,5+1,5+4,2+7,1 1,09 1,09 3,06 5,17 --- 4,63 10,41 11,14 0,81 2,60 2,88 3,6 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,25 6,46 2131 1,23
1,5+1,5+5,0+5,0 1,20 1,20 4,00 4,00 --- 4,27 10,41 11,01 0,76 2,71 2,93 3,4 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,09 6,46 2212 1,24
1,5+1,5+5,0+6,0 1,12 1,12 3,72 4,46 --- 4,55 10,41 11,23 0,77 2,56 2,90 3,4 11,4 12,9 98 4,07 A A+ 4,20 6,46 2156 1,23
1,5+1,5+5,0+7,1 1,03 1,03 3,45 4,89 --- 4,86 10,41 11,27 0,84 2,50 2,88 3,7 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,22 6,46 2146 1,23
1,5+1,5+6,0+6,0 1,04 1,04 4,16 4,16 --- 4,83 10,41 11,46 0,80 2,43 2,81 3,5 10,8 12,5 98 4,28 A A+ 4,30 6,46 2103 1,22
1,5+2,0+2,0+2,0 1,79 2,38 2,38 2,38 --- 2,72 8,94 10,18 0,52 2,24 2,76 2,3 9,9 12,2 98 3,99 A A 3,96 6,46 2284 1,26
1,5+2,0+2,0+2,5 1,74 2,32 2,32 2,90 --- 2,86 9,28 10,18 0,57 2,39 2,76 2,5 10,6 12,2 98 3,88 A A 3,97 6,46 2279 1,25
1,5+2,0+2,0+3,5 1,66 2,22 2,22 3,88 --- 3,14 9,97 10,73 0,61 2,65 3,04 2,7 11,8 13,5 98 3,76 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
1,5+2,0+2,0+4,2 1,61 2,15 2,15 4,51 --- 3,34 10,41 10,74 0,63 2,87 3,03 2,8 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
1,5+2,0+2,0+5,0 1,49 1,98 1,98 4,96 --- 3,56 10,41 10,86 0,66 2,76 2,98 2,9 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,04 6,46 2241 1,25
1,5+2,0+2,0+6,0 1,36 1,81 1,81 5,43 --- 3,84 10,41 11,09 0,67 2,62 2,90 3,0 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
1,5+2,0+2,0+7,1 1,24 1,65 1,65 5,87 --- 4,15 10,41 11,12 0,71 2,61 2,88 3,1 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,17 6,46 2169 1,24
1,5+2,0+2,5+2,5 1,70 2,27 2,83 2,83 --- 3,00 9,63 10,18 0,59 2,54 2,76 2,6 11,3 12,2 98 3,79 A A 3,97 6,46 2278 1,25
1,5+2,0+2,5+3,5 1,63 2,17 2,72 3,80 --- 3,28 10,32 10,73 0,63 2,81 3,04 2,8 12,5 13,5 98 3,67 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
1,5+2,0+2,5+4,2 1,53 2,04 2,55 4,29 --- 3,48 10,41 10,74 0,66 2,87 3,03 2,9 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
1,5+2,0+2,5+5,0 1,42 1,89 2,37 4,73 --- 3,70 10,41 10,86 0,68 2,76 2,98 3,0 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,06 6,46 2226 1,25
1,5+2,0+2,5+6,0 1,30 1,74 2,17 5,21 --- 3,99 10,41 11,09 0,69 2,62 2,90 3,1 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
1,5+2,0+2,5+7,1 1,19 1,59 1,99 5,64 --- 4,30 10,41 11,12 0,74 2,61 2,88 3,3 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,20 6,46 2154 1,23
1,5+2,0+3,5+3,5 1,49 1,98 3,47 3,47 --- 3,56 10,41 10,74 0,68 2,87 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,0+3,5+4,2 1,39 1,86 3,25 3,90 --- 3,76 10,41 10,74 0,73 2,86 3,03 3,2 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,0+3,5+5,0 1,30 1,74 3,04 4,34 --- 3,99 10,41 10,87 0,73 2,76 2,98 3,2 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,11 6,46 2200 1,24
1,5+2,0+3,5+6,0 1,20 1,60 2,80 4,80 --- 4,27 10,41 11,10 0,74 2,61 2,89 3,3 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,21 6,46 2148 1,23
1,5+2,0+3,5+7,1 1,11 1,48 2,58 5,24 --- 4,58 10,41 11,13 0,81 2,60 2,88 3,6 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2121 1,23
1,5+2,0+4,2+4,2 1,31 1,75 3,67 3,67 --- 3,96 10,41 10,75 0,75 2,86 3,03 3,3 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
1,5+2,0+4,2+5,0 1,23 1,64 3,44 4,10 --- 4,18 10,41 10,88 0,78 2,76 2,98 3,5 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,0+4,2+6,0 1,14 1,52 3,19 4,56 --- 4,46 10,41 11,11 0,79 2,61 2,89 3,5 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,22 6,46 2146 1,23
1,5+2,0+4,2+7,1 1,06 1,41 2,95 4,99 --- 4,78 10,41 11,14 0,84 2,60 2,88 3,7 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2119 1,23
1,5+2,0+5,0+5,0 1,16 1,54 3,86 3,86 --- 4,41 10,41 11,01 0,79 2,71 2,93 3,5 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,10 6,46 2204 1,24
1,5+2,0+5,0+6,0 1,08 1,44 3,59 4,31 --- 4,69 10,41 11,23 0,82 2,56 2,90 3,6 11,4 12,9 98 4,07 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
1,5+2,0+5,0+7,1 1,00 1,33 3,34 4,74 --- 5,00 10,41 11,27 0,87 2,50 2,88 3,9 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,25 6,46 2131 1,23
1,5+2,0+6,0+6,0 1,01 1,34 4,03 4,03 --- 4,97 10,41 11,46 0,83 2,43 2,81 3,7 10,8 12,5 98 4,28 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+2,5+2,5+2,5 1,66 2,77 2,77 2,77 --- 3,14 9,97 10,72 0,61 2,65 3,04 2,7 11,8 13,5 98 3,76 A A+ 4,00 6,46 2259 1,25
1,5+2,5+2,5+3,5 1,56 2,60 2,60 3,64 --- 3,42 10,41 10,73 0,66 2,87 3,04 2,9 12,7 13,5 98 3,63 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
1,5+2,5+2,5+4,2 1,46 2,43 2,43 4,09 --- 3,62 10,41 10,74 0,68 2,87 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,07 6,46 2222 1,24
1,5+2,5+2,5+5,0 1,36 2,26 2,26 4,53 --- 3,84 10,41 10,86 0,71 2,76 2,98 3,1 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
1,5+2,5+2,5+6,0 1,25 2,08 2,08 5,00 --- 4,13 10,41 11,09 0,72 2,62 2,90 3,2 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
1,5+2,5+2,5+7,1 1,15 1,91 1,91 5,43 --- 4,44 10,41 11,12 0,79 2,61 2,88 3,5 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
1,5+2,5+3,5+3,5 1,42 2,37 3,31 3,31 --- 3,70 10,41 10,74 0,71 2,87 3,03 3,1 12,7 13,4 98 3,63 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,5+3,5+4,2 1,33 2,22 3,11 3,74 --- 3,90 10,41 10,74 0,76 2,86 3,03 3,4 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
1,5+2,5+3,5+5,0 1,25 2,08 2,91 4,16 --- 4,13 10,41 10,87 0,76 2,76 2,98 3,4 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,5+3,5+6,0 1,16 1,93 2,70 4,63 --- 4,41 10,41 11,10 0,77 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,22 6,46 2146 1,23
1,5+2,5+3,5+7,1 1,07 1,78 2,50 5,06 --- 4,72 10,41 11,13 0,84 2,60 2,88 3,7 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2119 1,23
1,5+2,5+4,2+4,2 1,26 2,10 3,53 3,53 --- 4,10 10,41 10,75 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
1,5+2,5+4,2+5,0 1,18 1,97 3,31 3,94 --- 4,32 10,41 10,88 0,81 2,76 2,98 3,6 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
1,5+2,5+4,2+6,0 1,10 1,83 3,08 4,40 --- 4,61 10,41 11,11 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,24 6,46 2133 1,23
1,5+2,5+4,2+7,1 1,02 1,70 2,86 4,83 --- 4,92 10,41 11,14 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2119 1,23
1,5+2,5+5,0+5,0 1,12 1,86 3,72 3,72 --- 4,10 10,41 10,75 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,11 6,46 2200 1,24
1,5+2,5+5,0+6,0 1,04 1,74 3,47 4,16 --- 4,32 10,41 10,88 0,81 2,76 2,98 3,6 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,21 6,46 2148 1,23
1,5+3,5+3,5+3,5 1,30 3,04 3,04 3,04 --- 3,99 10,41 10,74 0,76 2,86 3,03 3,4 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
1,5+3,5+3,5+4,2 1,23 2,87 2,87 3,44 --- 4,18 10,41 10,75 0,81 2,86 3,03 3,6 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,21 6,46 2150 1,23
1,5+3,5+3,5+5,0 1,16 2,70 2,70 3,86 --- 4,41 10,41 10,88 0,84 2,76 2,98 3,7 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,19 6,46 2157 1,23
1,5+3,5+3,5+6,0 1,08 2,51 2,51 4,31 --- 4,69 10,41 11,11 0,85 2,61 2,89 3,8 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,30 6,46 2102 1,22
1,5+3,5+3,5+7,1 1,00 2,34 2,34 4,74 --- 5,00 10,41 11,14 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,33 6,46 2088 1,22
1,5+3,5+4,2+4,2 1,17 2,72 3,26 3,26 --- 4,38 10,41 10,76 0,83 2,86 3,02 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
1,5+3,5+4,2+5,0 1,10 2,57 3,08 3,67 --- 4,61 10,41 10,89 0,86 2,75 2,98 3,8 12,2 13,2 98 3,79 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
1,5+3,5+4,2+6,0 1,03 2,40 2,88 4,11 --- 4,89 10,41 11,12 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,99 A A+ 4,30 6,46 2102 1,22
1,5+3,5+5,0+5,0 1,04 2,43 3,47 3,47 --- 4,83 10,41 11,01 0,90 2,71 2,93 4,0 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,20 6,46 2155 1,23
1,5+4,2+4,2+4,2 1,11 3,10 3,10 3,10 --- 4,58 10,41 10,77 0,89 2,85 3,02 3,9 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
1,5+4,2+4,2+5,0 1,05 2,93 2,93 3,49 --- 4,80 10,41 10,90 0,92 2,75 2,97 4,1 12,2 13,2 98 3,79 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
2,0+2,0+2,0+2,0 2,32 2,32 2,32 2,32 --- 2,86 9,28 10,18 0,57 2,39 2,76 2,5 10,6 12,2 98 3,88 A A 3,97 6,46 2278 1,25
2,0+2,0+2,0+2,5 2,26 2,26 2,26 2,84 --- 3,00 9,62 10,18 0,59 2,49 2,76 2,6 11,0 12,2 98 3,86 A A+ 4,00 6,46 2259 1,25
2,0+2,0+2,0+3,5 2,17 2,17 2,17 3,80 --- 3,28 10,31 10,73 0,63 2,81 3,04 2,8 12,5 13,5 98 3,67 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
2,0+2,0+2,0+4,2 2,04 2,04 2,04 4,28 --- 3,48 10,40 10,74 0,66 2,87 3,03 2,9 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,07 6,46 2222 1,24
2,0+2,0+2,0+5,0 1,89 1,89 1,89 4,73 --- 3,70 10,40 10,86 0,68 2,76 2,99 3,0 12,2 13,3 98 3,77 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
2,0+2,0+2,0+6,0 1,73 1,73 1,73 5,21 --- 3,99 10,40 11,09 0,69 2,62 2,90 3,1 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,15 6,46 2181 1,24
2,0+2,0+2,0+7,1 1,59 1,59 1,59 5,63 --- 4,30 10,40 11,12 0,74 2,61 2,88 3,3 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
2,0+2,0+2,5+2,5 2,21 2,21 2,77 2,77 --- 3,14 9,96 10,72 0,61 2,65 3,04 2,7 11,8 13,5 98 3,76 A A+ 4,01 6,46 2257 1,25
2,0+2,0+2,5+3,5 2,08 2,08 2,60 3,64 --- 3,42 10,40 10,73 0,66 2,87 3,04 2,9 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,07 6,46 2222 1,24
2,0+2,0+2,5+4,2 1,94 1,94 2,44 4,08 --- 3,62 10,40 10,74 0,68 2,87 3,03 3,0 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,10 6,46 2209 1,24
2,0+2,0+2,5+5,0 1,81 1,81 2,26 4,52 --- 3,84 10,40 10,86 0,71 2,76 2,99 3,1 12,2 13,3 98 3,77 A A+ 4,07 6,46 2224 1,25
2,0+2,0+2,5+6,0 1,66 1,66 2,08 5,00 --- 4,13 10,40 11,09 0,72 2,62 2,90 3,2 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,17 6,46 2169 1,24
2,0+2,0+2,5+7,1 1,53 1,53 1,91 5,43 --- 4,44 10,40 11,12 0,79 2,61 2,88 3,5 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
2,0+2,0+3,5+3,5 1,89 1,89 3,31 3,31 --- 3,70 10,40 10,74 0,71 2,87 3,03 3,1 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
2,0+2,0+3,5+4,2 1,78 1,78 3,11 3,73 --- 3,90 10,40 10,74 0,76 2,86 3,03 3,4 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
2,0+2,0+3,5+5,0 1,66 1,66 2,91 4,17 --- 4,13 10,40 10,87 0,76 2,76 2,98 3,4 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
2,0+2,0+3,5+6,0 1,54 1,54 2,70 4,62 --- 4,41 10,40 11,10 0,77 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,24 6,46 2133 1,23
2,0+2,0+3,5+7,1 1,42 1,42 2,49 5,07 --- 4,72 10,40 11,13 0,84 2,60 2,88 3,7 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2119 1,23
2,0+2,0+4,2+4,2 1,68 1,68 3,52 3,52 --- 4,10 10,40 10,75 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
2,0+2,0+4,2+5,0 1,58 1,58 3,31 3,93 --- 4,32 10,40 10,88 0,81 2,76 2,98 3,6 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
2,0+2,0+4,2+6,0 1,46 1,46 3,09 4,39 --- 4,61 10,40 11,11 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,25 6,46 2131 1,23
2,0+2,0+4,2+7,1 1,36 1,36 2,85 4,83 --- 4,92 10,40 11,14 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2116 1,22
2,0+2,0+5,0+5,0 1,49 1,49 3,71 3,71 --- 4,55 10,40 11,01 0,84 2,71 2,93 3,7 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 .  Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
   1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

2,0+2,0+5,0+6,0 1,39 1,39 3,47 4,15 --- 4,83 10,40 11,23 0,85 2,51 2,90 3,8 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,24 6,46 2133 1,23
2,0+2,5+2,5+2,5 2,18 2,71 2,71 2,71 --- 3,28 10,31 10,72 0,64 2,82 3,04 2,8 12,5 13,5 98 3,66 A A+ 4,01 6,46 2255 1,25
2,0+2,5+2,5+3,5 1,97 2,48 2,48 3,47 --- 3,56 10,40 10,73 0,68 2,87 3,04 3,0 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,10 6,46 2209 1,24
2,0+2,5+2,5+4,2 1,86 2,32 2,32 3,90 --- 3,76 10,40 10,74 0,73 2,87 3,03 3,2 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,10 6,46 2207 1,24
2,0+2,5+2,5+5,0 1,73 2,17 2,17 4,33 --- 3,99 10,40 10,86 0,73 2,76 2,99 3,2 12,2 13,3 98 3,77 A A+ 4,07 6,46 2222 1,24
2,0+2,5+2,5+6,0 1,60 2,00 2,00 4,80 --- 4,27 10,40 11,09 0,74 2,62 2,90 3,3 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,17 6,46 2167 1,24
2,0+2,5+2,5+7,1 1,48 1,84 1,84 5,24 --- 4,58 10,40 11,12 0,82 2,61 2,88 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,21 6,46 2147 1,23
2,0+2,5+3,5+3,5 1,80 2,26 3,17 3,17 --- 3,84 10,40 10,74 0,73 2,87 3,03 3,2 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
2,0+2,5+3,5+4,2 1,71 2,13 2,98 3,58 --- 4,04 10,40 10,74 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,16 6,46 2172 1,24
2,0+2,5+3,5+5,0 1,60 2,00 2,80 4,00 --- 4,27 10,40 10,87 0,78 2,76 2,98 3,5 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
2,0+2,5+3,5+6,0 1,48 1,86 2,60 4,46 --- 4,55 10,40 11,10 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,25 6,46 2131 1,23
2,0+2,5+3,5+7,1 1,38 1,72 2,41 4,89 --- 4,86 10,40 11,13 0,87 2,60 2,88 3,9 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,27 6,46 2116 1,22
2,0+2,5+4,2+4,2 1,61 2,01 3,39 3,39 --- 4,24 10,40 10,75 0,81 2,86 3,03 3,6 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,17 6,46 2171 1,23
2,0+2,5+4,2+5,0 1,52 1,90 3,19 3,79 --- 4,46 10,40 10,88 0,84 2,76 2,98 3,7 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
2,0+2,5+4,2+6,0 1,42 1,77 2,97 4,24 --- 4,75 10,40 11,11 0,85 2,61 2,89 3,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,27 6,46 2121 1,23
2,0+2,5+5,0+5,0 1,43 1,79 3,59 3,59 --- 4,69 10,40 11,01 0,87 2,71 2,93 3,9 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,14 6,46 2184 1,24
2,0+2,5+5,0+6,0 1,34 1,68 3,35 4,03 --- 4,97 10,40 11,23 0,88 2,51 2,90 3,9 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,24 6,46 2133 1,23
2,0+3,5+3,5+3,5 1,67 2,91 2,91 2,91 --- 4,13 10,40 10,74 0,78 2,86 3,03 3,5 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
2,0+3,5+3,5+4,2 1,58 2,76 2,76 3,30 --- 4,32 10,40 10,75 0,84 2,86 3,03 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
2,0+3,5+3,5+5,0 1,49 2,60 2,60 3,71 --- 4,55 10,40 10,88 0,87 2,76 2,98 3,9 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
2,0+3,5+3,5+6,0 1,38 2,43 2,43 4,16 --- 4,83 10,40 11,11 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2100 1,22
2,0+3,5+4,2+4,2 1,50 2,62 3,14 3,14 --- 4,52 10,40 10,76 0,89 2,86 3,02 3,9 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,26 6,46 2124 1,23
2,0+3,5+4,2+5,0 1,41 2,48 2,97 3,54 --- 4,75 10,40 10,89 0,89 2,75 2,98 3,9 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
2,0+3,5+5,0+5,0 1,35 2,35 3,35 3,35 --- 4,97 10,40 11,01 0,92 2,65 2,93 4,1 11,8 13,0 98 3,92 A A+ 4,20 6,46 2152 1,23
2,0+4,2+4,2+4,2 1,43 2,99 2,99 2,99 --- 4,72 10,40 10,77 0,92 2,85 3,02 4,1 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,26 6,46 2123 1,23
2,0+4,2+4,2+5,0 1,35 2,84 2,84 3,37 --- 4,94 10,40 10,90 0,95 2,75 2,97 4,2 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
2,5+2,5+2,5+2,5 2,60 2,60 2,60 2,60 --- 3,42 10,40 10,72 0,66 2,87 3,04 2,9 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,01 6,46 2255 1,25
2,5+2,5+2,5+3,5 2,36 2,36 2,36 3,32 --- 3,70 10,40 10,73 0,71 2,87 3,04 3,1 12,7 13,5 98 3,62 A A+ 4,10 6,46 2207 1,24
2,5+2,5+2,5+4,2 2,22 2,22 2,22 3,74 --- 3,90 10,40 10,74 0,76 2,87 3,03 3,4 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,10 6,46 2206 1,24
2,5+2,5+2,5+5,0 2,08 2,08 2,08 4,16 --- 4,13 10,40 10,86 0,76 2,76 2,99 3,4 12,2 13,3 98 3,77 A A+ 4,10 6,46 2209 1,24
2,5+2,5+2,5+6,0 1,93 1,93 1,93 4,61 --- 4,41 10,40 11,09 0,77 2,62 2,90 3,4 11,6 12,9 98 3,97 A A+ 4,20 6,46 2154 1,23
2,5+2,5+2,5+7,1 1,78 1,78 1,78 5,06 --- 4,72 10,40 11,12 0,84 2,61 2,88 3,7 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,21 6,46 2147 1,23
2,5+2,5+3,5+3,5 2,17 2,17 3,03 3,03 --- 3,99 10,40 10,74 0,76 2,87 3,03 3,4 12,7 13,4 98 3,62 A A+ 4,17 6,46 2171 1,24
2,5+2,5+3,5+4,2 2,05 2,05 2,87 3,43 --- 4,18 10,40 10,74 0,81 2,86 3,03 3,6 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,19 6,46 2157 1,23
2,5+2,5+3,5+5,0 1,93 1,93 2,70 3,84 --- 4,41 10,40 10,87 0,84 2,76 2,98 3,7 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,16 6,46 2173 1,24
2,5+2,5+3,5+6,0 1,79 1,79 2,51 4,31 --- 4,69 10,40 11,10 0,85 2,61 2,89 3,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,27 6,46 2121 1,23
2,5+2,5+3,5+7,1 1,67 1,67 2,33 4,73 --- 5,00 10,40 11,13 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,30 6,46 2103 1,22
2,5+2,5+4,2+4,2 1,94 1,94 3,26 3,26 --- 4,38 10,40 10,75 0,84 2,86 3,03 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,20 6,46 2155 1,23
2,5+2,5+4,2+5,0 1,83 1,83 3,08 3,66 --- 4,61 10,40 10,88 0,87 2,76 2,98 3,9 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,16 6,46 2172 1,24
2,5+2,5+4,2+6,0 1,71 1,71 2,87 4,11 --- 4,89 10,40 11,11 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,27 6,46 2119 1,23
2,5+2,5+5,0+5,0 1,73 1,73 3,47 3,47 --- 4,83 10,40 11,01 0,90 2,71 2,93 4,0 12,0 13,0 98 3,84 A A+ 4,14 6,46 2185 1,24
2,5+3,5+3,5+3,5 2,00 2,80 2,80 2,80 --- 4,27 10,40 10,74 0,84 2,86 3,03 3,7 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
2,5+3,5+3,5+4,2 1,90 2,66 2,66 3,18 --- 4,46 10,40 10,75 0,86 2,86 3,03 3,8 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,26 6,46 2124 1,23
2,5+3,5+3,5+5,0 1,79 2,51 2,51 3,59 --- 4,69 10,40 10,88 0,89 2,76 2,98 3,9 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,23 6,46 2136 1,23
2,5+3,5+3,5+6,0 1,67 2,35 2,35 4,03 --- 4,97 10,40 11,11 0,90 2,61 2,89 4,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,33 6,46 2090 1,22
2,5+3,5+4,2+4,2 1,81 2,53 3,03 3,03 --- 4,66 10,40 10,76 0,92 2,86 3,02 4,1 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,26 6,46 2123 1,23
2,5+3,5+4,2+5,0 1,72 2,39 2,87 3,42 --- 4,89 10,40 10,89 0,92 2,75 2,98 4,1 12,2 13,2 98 3,78 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
2,5+4,2+4,2+4,2 1,73 2,89 2,89 2,89 --- 4,86 10,40 10,77 0,95 2,85 3,02 4,2 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,26 6,46 2123 1,23
3,5+3,5+3,5+3,5 2,60 2,60 2,60 2,60 --- 4,55 10,40 10,75 0,89 2,86 3,03 3,9 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,30 6,46 2104 1,22
3,5+3,5+3,5+4,2 2,48 2,48 2,48 2,96 --- 4,75 10,40 10,76 0,92 2,86 3,02 4,1 12,7 13,4 98 3,64 A A+ 4,32 6,46 2094 1,22
3,5+3,5+3,5+5,0 2,35 2,35 2,35 3,35 --- 4,97 10,40 10,89 0,95 2,76 2,98 4,2 12,2 13,2 98 3,77 A A+ 4,30 6,46 2105 1,22
3,5+3,5+4,2+4,2 2,36 2,36 2,84 2,84 --- 4,94 10,40 10,77 0,98 2,85 3,02 4,3 12,6 13,4 98 3,65 A A+ 4,32 6,46 2094 1,22
1,5+1,5+1,5+1,5+1,5 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 2,72 8,93 10,48 0,45 2,12 2,68 2,0 9,4 11,9 98 4,21 A A+ 4,12 6,46 2194 1,24
1,5+1,5+1,5+1,5+2,0 1,74 1,74 1,74 1,74 2,32 2,86 9,27 10,48 0,47 2,21 2,68 2,1 9,8 11,9 98 4,19 A A+ 4,13 6,46 2190 1,24
1,5+1,5+1,5+1,5+2,5 1,70 1,70 1,70 1,70 2,83 3,00 9,62 10,48 0,51 2,31 2,68 2,3 10,2 11,9 98 4,16 A A+ 4,16 6,46 2175 1,24
1,5+1,5+1,5+1,5+3,5 1,63 1,63 1,63 1,63 3,80 3,28 10,31 11,11 0,55 2,56 2,89 2,4 11,4 12,8 98 4,03 A A+ 4,24 6,46 2132 1,23
1,5+1,5+1,5+1,5+4,2 1,53 1,53 1,53 1,53 4,28 3,48 10,40 11,11 0,59 2,61 2,89 2,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,24 6,46 2132 1,23
1,5+1,5+1,5+1,5+5,0 1,42 1,42 1,42 1,42 4,73 3,70 10,40 11,24 0,60 2,51 2,90 2,7 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,23 6,46 2141 1,23
1,5+1,5+1,5+1,5+6,0 1,30 1,30 1,30 1,30 5,20 3,99 10,40 11,47 0,60 2,38 2,81 2,7 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
1,5+1,5+1,5+1,5+7,1 1,19 1,19 1,19 1,19 5,64 4,30 10,40 11,50 0,66 2,36 2,79 2,9 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,37 6,46 2072 1,22
1,5+1,5+1,5+2,0+2,0 1,70 1,70 1,70 2,26 2,26 3,00 9,62 10,48 0,51 2,31 2,68 2,3 10,2 11,9 98 4,16 A A+ 4,17 6,46 2170 1,24
1,5+1,5+1,5+2,0+2,5 1,66 1,66 1,66 2,21 2,77 3,14 9,96 11,10 0,53 2,46 2,89 2,4 10,9 12,8 98 4,05 A A+ 4,17 6,46 2169 1,24
1,5+1,5+1,5+2,0+3,5 1,56 1,56 1,56 2,08 3,64 3,42 10,40 11,11 0,57 2,61 2,89 2,5 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,27 6,46 2117 1,23
1,5+1,5+1,5+2,0+4,2 1,46 1,46 1,46 1,94 4,08 3,62 10,40 11,11 0,62 2,61 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,27 6,46 2117 1,23
1,5+1,5+1,5+2,0+5,0 1,36 1,36 1,36 1,81 4,52 3,84 10,40 11,24 0,62 2,51 2,90 2,8 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,24 6,46 2132 1,23
1,5+1,5+1,5+2,0+6,0 1,25 1,25 1,25 1,66 4,99 4,13 10,40 11,47 0,65 2,38 2,81 2,9 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,35 6,46 2080 1,22
1,5+1,5+1,5+2,0+7,1 1,15 1,15 1,15 1,53 5,43 4,44 10,40 11,50 0,69 2,36 2,79 3,1 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,40 6,46 2054 1,22
1,5+1,5+1,5+2,5+2,5 1,63 1,63 1,63 2,71 2,71 3,28 10,31 11,10 0,55 2,56 2,89 2,4 11,4 12,8 98 4,03 A A+ 4,18 6,46 2162 1,24
1,5+1,5+1,5+2,5+3,5 1,49 1,49 1,49 2,48 3,47 3,56 10,40 11,11 0,60 2,61 2,89 2,7 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,28 6,46 2115 1,23
1,5+1,5+1,5+2,5+4,2 1,39 1,39 1,39 2,32 3,90 3,76 10,40 11,11 0,64 2,61 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,28 6,46 2114 1,23
1,5+1,5+1,5+2,5+5,0 1,30 1,30 1,30 2,17 4,33 3,99 10,40 11,24 0,66 2,51 2,90 2,9 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,27 6,46 2117 1,23
1,5+1,5+1,5+2,5+6,0 1,20 1,20 1,20 2,00 4,80 4,27 10,40 11,47 0,67 2,38 2,81 3,0 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,37 6,46 2072 1,22
1,5+1,5+1,5+2,5+7,1 1,11 1,11 1,11 1,84 5,24 4,58 10,40 11,50 0,71 2,36 2,79 3,1 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,40 6,46 2054 1,22
1,5+1,5+1,5+3,5+3,5 1,36 1,36 1,36 3,17 3,17 3,84 10,40 11,11 0,66 2,61 2,89 2,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2083 1,22
1,5+1,5+1,5+3,5+4,2 1,28 1,28 1,28 2,98 3,58 4,04 10,40 11,12 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2082 1,22
1,5+1,5+1,5+3,5+5,0 1,20 1,20 1,20 2,80 4,00 4,27 10,40 11,25 0,71 2,51 2,89 3,1 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,33 6,46 2088 1,22
1,5+1,5+1,5+3,5+6,0 1,11 1,11 1,11 2,60 4,46 4,55 10,40 11,48 0,72 2,37 2,80 3,2 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,43 6,46 2040 1,27
1,5+1,5+1,5+3,5+7,1 1,03 1,03 1,03 2,41 4,89 4,86 10,40 11,51 0,79 2,36 2,79 3,5 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,46 6,46 2029 1,26
1,5+1,5+1,5+4,2+4,2 1,21 1,21 1,21 3,39 3,39 4,24 10,40 11,13 0,73 2,60 2,88 3,2 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+1,5+4,2+5,0 1,14 1,14 1,14 3,19 3,80 4,46 10,40 11,26 0,76 2,50 2,89 3,4 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,34 6,46 2083 1,22
1,5+1,5+1,5+4,2+6,0 1,06 1,06 1,06 2,97 4,24 4,75 10,40 11,49 0,77 2,37 2,80 3,4 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,47 6,46 2024 1,26
1,5+1,5+1,5+5,0+5,0 1,08 1,08 1,08 3,59 3,59 4,69 10,40 11,38 0,76 2,46 2,84 3,4 10,9 12,6 98 4,23 A A+ 4,33 6,46 2088 1,22
1,5+1,5+1,5+5,0+6,0 1,01 1,01 1,01 3,35 4,03 4,97 10,40 11,61 0,79 2,32 2,75 3,5 10,3 12,2 98 4,48 A A+ 4,43 6,46 2040 1,27

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me  

 montim në mur 
   Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

1,5+1,5+2,0+2,0+2,0 1,66 1,66 2,21 2,21 2,21 3,14 9,96 11,10 0,53 2,46 2,89 2,4 10,9 12,8 98 4,05 A A+ 4,19 6,46 2161 1,24
1,5+1,5+2,0+2,0+2,5 1,63 1,63 2,17 2,17 2,71 3,28 10,31 11,10 0,55 2,56 2,89 2,4 11,4 12,8 98 4,03 A A+ 4,19 6,46 2159 1,23
1,5+1,5+2,0+2,0+3,5 1,49 1,49 1,98 1,98 3,47 3,56 10,40 11,11 0,60 2,61 2,89 2,7 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,28 6,46 2114 1,23
1,5+1,5+2,0+2,0+4,2 1,39 1,39 1,86 1,86 3,90 3,76 10,40 11,11 0,64 2,61 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
1,5+1,5+2,0+2,0+5,0 1,30 1,30 1,73 1,73 4,33 3,99 10,40 11,24 0,66 2,51 2,90 2,9 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,28 6,46 2115 1,23
1,5+1,5+2,0+2,0+6,0 1,20 1,20 1,60 1,60 4,80 4,27 10,40 11,47 0,67 2,38 2,81 3,0 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,37 6,46 2072 1,22
1,5+1,5+2,0+2,0+7,1 1,11 1,11 1,48 1,48 5,24 4,58 10,40 11,50 0,71 2,36 2,79 3,1 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,41 6,46 2052 1,22
1,5+1,5+2,0+2,5+2,5 1,56 1,56 2,08 2,60 2,60 3,42 10,40 11,10 0,58 2,62 2,89 2,6 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,22 6,46 2144 1,23
1,5+1,5+2,0+2,5+3,5 1,42 1,42 1,89 2,36 3,31 3,70 10,40 11,11 0,62 2,61 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
1,5+1,5+2,0+2,5+4,2 1,33 1,33 1,78 2,22 3,73 3,90 10,40 11,11 0,66 2,61 2,89 2,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
1,5+1,5+2,0+2,5+5,0 1,25 1,25 1,66 2,08 4,16 4,13 10,40 11,24 0,69 2,51 2,90 3,1 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,28 6,46 2114 1,23
1,5+1,5+2,0+2,5+6,0 1,16 1,16 1,54 1,93 4,62 4,41 10,40 11,47 0,69 2,38 2,81 3,1 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,40 6,46 2057 1,22
1,5+1,5+2,0+2,5+7,1 1,07 1,07 1,42 1,78 5,06 4,72 10,40 11,50 0,76 2,36 2,79 3,4 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,41 6,46 2052 1,21
1,5+1,5+2,0+3,5+3,5 1,30 1,30 1,73 3,03 3,03 3,99 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+2,0+3,5+4,2 1,23 1,23 1,64 2,87 3,44 4,18 10,40 11,12 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,36 6,46 2074 1,22
1,5+1,5+2,0+3,5+5,0 1,16 1,16 1,54 2,70 3,85 4,41 10,40 11,25 0,74 2,51 2,89 3,3 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+2,0+3,5+6,0 1,08 1,08 1,43 2,51 4,30 4,69 10,40 11,48 0,74 2,37 2,80 3,3 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,47 6,46 2024 1,26
1,5+1,5+2,0+3,5+7,1 1,00 1,00 1,33 2,33 4,73 5,00 10,40 11,51 0,81 2,36 2,79 3,6 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,51 6,46 2006 1,26
1,5+1,5+2,0+4,2+4,2 1,16 1,16 1,55 3,26 3,26 4,38 10,40 11,13 0,76 2,60 2,88 3,4 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+1,5+2,0+4,2+5,0 1,10 1,10 1,46 3,08 3,66 4,61 10,40 11,26 0,79 2,50 2,89 3,5 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+2,0+4,2+6,0 1,03 1,03 1,37 2,87 4,11 4,89 10,40 11,49 0,79 2,37 2,80 3,5 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,47 6,46 2022 1,26
1,5+1,5+2,0+5,0+5,0 1,04 1,04 1,39 3,47 3,47 4,83 10,40 11,38 0,82 2,46 2,84 3,6 10,9 12,6 98 4,23 A A+ 4,34 6,46 2083 1,22
1,5+1,5+2,5+2,5+2,5 1,49 1,49 2,48 2,48 2,48 3,56 10,40 11,10 0,60 2,62 2,89 2,7 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,23 6,46 2141 1,23
1,5+1,5+2,5+2,5+3,5 1,36 1,36 2,26 2,26 3,17 3,84 10,40 11,11 0,67 2,61 2,89 3,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,30 6,46 2103 1,23
1,5+1,5+2,5+2,5+4,2 1,28 1,28 2,13 2,13 3,58 4,04 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+1,5+2,5+2,5+5,0 1,20 1,20 2,00 2,00 4,00 4,27 10,40 11,24 0,71 2,51 2,90 3,1 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
1,5+1,5+2,5+2,5+6,0 1,11 1,11 1,86 1,86 4,46 4,55 10,40 11,47 0,72 2,38 2,81 3,2 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,40 6,46 2054 1,22
1,5+1,5+2,5+2,5+7,1 1,03 1,03 1,72 1,72 4,89 4,86 10,40 11,50 0,79 2,36 2,79 3,5 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,43 6,46 2043 1,21
1,5+1,5+2,5+3,5+3,5 1,25 1,25 2,08 2,91 2,91 4,13 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,39 6,46 2061 1,22
1,5+1,5+2,5+3,5+4,2 1,18 1,18 1,97 2,76 3,31 4,32 10,40 11,12 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+1,5+2,5+3,5+5,0 1,11 1,11 1,86 2,60 3,71 4,55 10,40 11,25 0,76 2,51 2,89 3,4 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+2,5+3,5+6,0 1,04 1,04 1,73 2,43 4,16 4,83 10,40 11,48 0,79 2,37 2,80 3,5 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,46 6,46 2029 1,26
1,5+1,5+2,5+4,2+4,2 1,12 1,12 1,87 3,14 3,14 4,52 10,40 11,13 0,79 2,60 2,88 3,5 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+1,5+2,5+4,2+5,0 1,06 1,06 1,77 2,97 3,54 4,75 10,40 11,26 0,82 2,50 2,89 3,6 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,36 6,46 2074 1,22
1,5+1,5+2,5+5,0+5,0 1,01 1,01 1,68 3,35 3,35 4,97 10,40 11,38 0,84 2,46 2,84 3,7 10,9 12,6 98 4,23 A A+ 4,36 6,46 2076 1,22
1,5+1,5+3,5+3,5+3,5 1,16 1,16 2,70 2,70 2,70 4,41 10,40 11,12 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,46 6,46 2028 1,26
1,5+1,5+3,5+3,5+4,2 1,10 1,10 2,56 2,56 3,08 4,61 10,40 11,13 0,81 2,60 2,88 3,6 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,47 6,46 2025 1,26
1,5+1,5+3,5+3,5+5,0 1,04 1,04 2,43 2,43 3,47 4,83 10,40 11,26 0,84 2,50 2,89 3,7 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,46 6,46 2028 1,26
1,5+1,5+3,5+4,2+4,2 1,05 1,05 2,44 2,93 2,93 4,80 10,40 11,14 0,87 2,60 2,88 3,9 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,45 6,46 2033 1,26
1,5+2,0+2,0+2,0+2,0 1,63 2,17 2,17 2,17 2,17 3,28 10,31 11,10 0,55 2,56 2,89 2,4 11,4 12,8 98 4,03 A A+ 4,22 6,46 2144 1,23
1,5+2,0+2,0+2,0+2,5 1,56 2,08 2,08 2,08 2,60 3,42 10,40 11,10 0,58 2,62 2,89 2,6 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,23 6,46 2141 1,23
1,5+2,0+2,0+2,0+3,5 1,42 1,89 1,89 1,89 3,31 3,70 10,40 11,11 0,62 2,61 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2100 1,23
1,5+2,0+2,0+2,0+4,2 1,33 1,78 1,78 1,78 3,73 3,90 10,40 11,11 0,66 2,61 2,89 2,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+2,0+2,0+2,0+5,0 1,25 1,66 1,66 1,66 4,16 4,13 10,40 11,24 0,69 2,51 2,90 3,1 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
1,5+2,0+2,0+2,0+6,0 1,16 1,54 1,54 1,54 4,62 4,41 10,40 11,47 0,69 2,38 2,81 3,1 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,40 6,46 2054 1,22
1,5+2,0+2,0+2,0+7,1 1,07 1,42 1,42 1,42 5,06 4,72 10,40 11,50 0,76 2,36 2,79 3,4 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,43 6,46 2043 1,21
1,5+2,0+2,0+2,5+2,5 1,49 1,98 1,98 2,48 2,48 3,56 10,40 11,10 0,60 2,62 2,89 2,7 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,23 6,46 2137 1,23
1,5+2,0+2,0+2,5+3,5 1,36 1,81 1,81 2,26 3,17 3,84 10,40 11,11 0,67 2,61 2,89 3,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+2,0+2,0+2,5+4,2 1,28 1,70 1,70 2,13 3,58 4,04 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+2,0+2,0+2,5+5,0 1,20 1,60 1,60 2,00 4,00 4,27 10,40 11,24 0,71 2,51 2,90 3,1 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,31 6,46 2100 1,23
1,5+2,0+2,0+2,5+6,0 1,11 1,49 1,49 1,86 4,46 4,55 10,40 11,47 0,72 2,38 2,81 3,2 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,41 6,46 2052 1,22
1,5+2,0+2,0+2,5+7,1 1,03 1,38 1,38 1,72 4,89 4,86 10,40 11,50 0,79 2,36 2,79 3,5 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,44 6,46 2036 1,27
1,5+2,0+2,0+3,5+3,5 1,25 1,66 1,66 2,91 2,91 4,13 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+2,0+3,5+4,2 1,18 1,58 1,58 2,76 3,31 4,32 10,40 11,12 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+2,0+3,5+5,0 1,11 1,49 1,49 2,60 3,71 4,55 10,40 11,25 0,76 2,51 2,89 3,4 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+2,0+3,5+6,0 1,04 1,39 1,39 2,43 4,16 4,83 10,40 11,48 0,79 2,37 2,80 3,5 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,49 6,46 2015 1,26
1,5+2,0+2,0+4,2+4,2 1,12 1,50 1,50 3,14 3,14 4,52 10,40 11,13 0,79 2,60 2,88 3,5 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
1,5+2,0+2,0+4,2+5,0 1,06 1,41 1,41 2,97 3,54 4,75 10,40 11,26 0,82 2,50 2,89 3,6 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+2,0+5,0+5,0 1,01 1,34 1,34 3,35 3,35 4,97 10,40 11,38 0,84 2,46 2,84 3,7 10,9 12,6 98 4,23 A A+ 4,36 6,46 2074 1,22
1,5+2,0+2,5+2,5+2,5 1,42 1,89 2,36 2,36 2,36 3,70 10,40 11,10 0,62 2,62 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
1,5+2,0+2,5+2,5+3,5 1,30 1,73 2,17 2,17 3,03 3,99 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2085 1,22
1,5+2,0+2,5+2,5+4,2 1,23 1,64 2,05 2,05 3,44 4,18 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
1,5+2,0+2,5+2,5+5,0 1,16 1,54 1,93 1,93 3,85 4,41 10,40 11,24 0,74 2,51 2,90 3,3 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
1,5+2,0+2,5+2,5+6,0 1,08 1,43 1,79 1,79 4,30 4,69 10,40 11,47 0,74 2,38 2,81 3,3 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,41 6,46 2052 1,22
1,5+2,0+2,5+2,5+7,1 1,00 1,33 1,67 1,67 4,73 5,00 10,40 11,50 0,82 2,36 2,79 3,6 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,47 6,46 2022 1,27
1,5+2,0+2,5+3,5+3,5 1,20 1,60 2,00 2,80 2,80 4,27 10,40 11,11 0,74 2,61 2,89 3,3 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
1,5+2,0+2,5+3,5+4,2 1,14 1,52 1,90 2,66 3,19 4,46 10,40 11,12 0,79 2,61 2,89 3,5 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
1,5+2,0+2,5+3,5+5,0 1,08 1,43 1,79 2,51 3,59 4,69 10,40 11,25 0,82 2,51 2,89 3,6 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+2,5+3,5+6,0 1,01 1,34 1,68 2,35 4,03 4,97 10,40 11,48 0,82 2,37 2,80 3,6 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,49 6,46 2013 1,26
1,5+2,0+2,5+4,2+4,2 1,08 1,44 1,81 3,03 3,03 4,66 10,40 11,13 0,81 2,60 2,88 3,6 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,40 6,46 2056 1,21
1,5+2,0+2,5+4,2+5,0 1,03 1,37 1,71 2,87 3,42 4,89 10,40 11,26 0,84 2,50 2,89 3,7 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,40 6,46 2058 1,22
1,5+2,0+3,5+3,5+3,5 1,11 1,49 2,60 2,60 2,60 4,55 10,40 11,12 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,48 6,46 2019 1,26
1,5+2,0+3,5+3,5+4,2 1,06 1,41 2,48 2,48 2,97 4,75 10,40 11,13 0,84 2,60 2,88 3,7 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,48 6,46 2019 1,26
1,5+2,0+3,5+3,5+5,0 1,01 1,34 2,35 2,35 3,35 4,97 10,40 11,26 0,87 2,50 2,89 3,9 11,1 12,8 98 4,16 A A+ 4,45 6,46 2033 1,26
1,5+2,0+3,5+4,2+4,2 1,01 1,35 2,36 2,84 2,84 4,94 10,40 11,14 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,50 6,46 2010 1,26
1,5+2,5+2,5+2,5+2,5 1,36 2,26 2,26 2,26 2,26 3,84 10,40 11,10 0,67 2,62 2,89 3,0 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,25 6,46 2128 1,23
1,5+2,5+2,5+2,5+3,5 1,25 2,08 2,08 2,08 2,91 4,13 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
1,5+2,5+2,5+2,5+4,2 1,18 1,97 1,97 1,97 3,31 4,32 10,40 11,11 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
1,5+2,5+2,5+2,5+5,0 1,11 1,86 1,86 1,86 3,71 4,55 10,40 11,24 0,76 2,51 2,90 3,4 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,34 6,46 2085 1,22
1,5+2,5+2,5+2,5+6,0 1,04 1,73 1,73 1,73 4,16 4,83 10,40 11,47 0,80 2,38 2,81 3,5 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,41 6,46 2050 1,21
1,5+2,5+2,5+3,5+3,5 1,16 1,93 1,93 2,70 2,70 4,41 10,40 11,11 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
1,5+2,5+2,5+3,5+4,2 1,10 1,83 1,83 2,56 3,08 4,61 10,40 11,12 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,40 6,46 2056 1,21
1,5+2,5+2,5+3,5+5,0 1,04 1,73 1,73 2,43 3,47 4,83 10,40 11,25 0,84 2,51 2,89 3,7 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .

 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me  

 montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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5MXS-E

Tabelat e kombinimeve
Ngrohje

Njësia e 
jashtme

Njësia e 
brendshme

Kapaciteti i ngrohjes (kW) Kapaciteti total (kW) Fuqia në hyrje (kW) Rryma totale (A)
Faktori 
i fuqisë 

(%)
COP Etiketa e 

energjisë

Të dhënat sezonale

Dhoma 
A

Dhoma 
B

Dhoma 
C

Dhoma 
D

Dhoma 
E Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Min. Nom. Maks. Etiketa SCOP Pdesign AEC

Kapaciteti 
i ngrohësit 
rezervë në 

-10°C

5MXS90E3V3B

1,5+2,5+2,5+4,2+4,2 1,05 1,74 1,74 2,93 2,93 4,80 10,40 11,13 0,87 2,60 2,88 3,9 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,41 6,46 2054 1,21
1,5+2,5+3,5+3,5+3,5 1,08 1,79 2,51 2,51 2,51 4,69 10,40 11,12 0,84 2,61 2,89 3,7 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,49 6,46 2017 1,26
1,5+2,5+3,5+3,5+4,2 1,03 1,71 2,39 2,39 2,87 4,89 10,40 11,13 0,87 2,60 2,88 3,9 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,50 6,46 2010 1,26
1,5+3,5+3,5+3,5+3,5 1,01 2,35 2,35 2,35 2,35 4,97 10,40 11,13 0,90 2,60 2,88 4,0 11,5 12,8 98 4,00 A A+ 4,55 6,46 1986 1,25
2,0+2,0+2,0+2,0+2,0 2,08 2,08 2,08 2,08 2,08 3,42 10,40 11,10 0,58 2,62 2,89 2,6 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,23 6,46 2137 1,23
2,0+2,0+2,0+2,0+2,5 1,98 1,98 1,98 1,98 2,48 3,56 10,40 11,10 0,60 2,62 2,89 2,7 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,24 6,46 2135 1,23
2,0+2,0+2,0+2,0+3,5 1,81 1,81 1,81 1,81 3,16 3,84 10,40 11,11 0,67 2,61 2,89 3,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2085 1,22
2,0+2,0+2,0+2,0+4,2 1,70 1,70 1,70 1,70 3,60 4,04 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
2,0+2,0+2,0+2,0+5,0 1,60 1,60 1,60 1,60 4,00 4,27 10,40 11,24 0,71 2,51 2,90 3,1 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,31 6,46 2098 1,22
2,0+2,0+2,0+2,0+6,0 1,49 1,49 1,49 1,49 4,44 4,55 10,40 11,47 0,72 2,38 2,81 3,2 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,41 6,46 2052 1,22
2,0+2,0+2,0+2,0+7,1 1,38 1,38 1,38 1,38 4,88 4,86 10,40 11,50 0,79 2,36 2,79 3,5 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,47 6,46 2022 1,26
2,0+2,0+2,0+2,5+2,5 1,90 1,90 1,90 2,35 2,35 3,70 10,40 11,10 0,62 2,62 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,25 6,46 2128 1,23
2,0+2,0+2,0+2,5+3,5 1,73 1,73 1,73 2,17 3,04 3,99 10,40 11,11 0,69 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
2,0+2,0+2,0+2,5+4,2 1,64 1,64 1,64 2,05 3,43 4,18 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
2,0+2,0+2,0+2,5+5,0 1,54 1,54 1,54 1,93 3,85 4,41 10,40 11,24 0,74 2,51 2,90 3,3 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,34 6,46 2085 1,22
2,0+2,0+2,0+2,5+6,0 1,43 1,43 1,43 1,80 4,31 4,69 10,40 11,47 0,74 2,38 2,81 3,3 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,41 6,46 2050 1,21
2,0+2,0+2,0+2,5+7,1 1,33 1,33 1,33 1,67 4,74 5,00 10,40 11,50 0,82 2,36 2,79 3,6 10,5 12,4 98 4,41 A A+ 4,48 6,46 2020 1,26
2,0+2,0+2,0+3,5+3,5 1,90 1,90 1,90 2,35 2,35 3,70 10,40 11,10 0,62 2,62 2,89 2,8 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
2,0+2,0+2,0+3,5+4,2 1,52 1,52 1,52 2,66 3,18 4,46 10,40 11,12 0,79 2,55 2,89 3,5 11,3 12,8 98 4,08 A A+ 4,40 6,46 2056 1,21
2,0+2,0+2,0+3,5+5,0 1,43 1,43 1,43 2,51 3,60 4,69 10,40 11,25 0,82 2,51 2,89 3,6 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
2,0+2,0+2,0+3,5+6,0 1,34 1,34 1,34 2,35 4,03 4,97 10,40 11,48 0,82 2,37 2,80 3,6 10,5 12,4 98 4,39 A A+ 4,51 6,46 2006 1,26
2,0+2,0+2,0+4,2+4,2 1,44 1,44 1,44 3,04 3,04 4,66 10,40 11,13 0,81 2,55 2,88 3,6 11,3 12,8 98 4,08 A A+ 4,41 6,46 2054 1,21
2,0+2,0+2,0+4,2+5,0 1,37 1,37 1,37 2,87 3,42 4,89 10,40 11,26 0,84 2,56 2,95 3,7 11,4 13,1 98 4,06 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
2,0+2,0+2,5+2,5+2,5 1,81 1,81 2,26 2,26 2,26 3,84 10,40 11,10 0,67 2,62 2,89 3,0 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,25 6,46 2126 1,23
2,0+2,0+2,5+2,5+3,5 1,66 1,66 2,08 2,08 2,92 4,13 10,40 11,11 0,71 2,61 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
2,0+2,0+2,5+2,5+4,2 1,58 1,58 1,97 1,97 3,30 4,32 10,40 11,11 0,74 2,56 2,89 3,3 11,4 12,8 98 4,06 A A+ 4,34 6,46 2083 1,22
2,0+2,0+2,5+2,5+5,0 1,49 1,49 1,86 1,86 3,70 4,55 10,40 11,24 0,76 2,51 2,90 3,4 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,34 6,46 2084 1,22
2,0+2,0+2,5+2,5+6,0 1,39 1,39 1,73 1,73 4,16 4,83 10,40 11,47 0,80 2,38 2,81 3,5 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,43 6,46 2043 1,21
2,0+2,0+2,5+3,5+3,5 1,54 1,54 1,92 2,70 2,70 4,41 10,40 11,11 0,76 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,41 6,46 2054 1,21
2,0+2,0+2,5+3,5+4,2 1,46 1,46 1,84 2,56 3,08 4,61 10,40 11,12 0,82 2,55 2,89 3,6 11,3 12,8 98 4,08 A A+ 4,42 6,46 2047 1,21
2,0+2,0+2,5+3,5+5,0 1,39 1,39 1,72 2,43 3,47 4,83 10,40 11,25 0,84 2,51 2,89 3,7 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,40 6,46 2056 1,22
2,0+2,0+2,5+4,2+4,2 1,40 1,40 1,74 2,93 2,93 4,80 10,40 11,13 0,87 2,60 2,94 3,9 11,5 13,0 98 4,00 A A+ 4,44 6,46 2040 1,27
2,0+2,0+3,5+3,5+3,5 1,44 1,44 2,52 2,50 2,50 4,69 10,40 11,12 0,84 2,61 2,89 3,7 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,50 6,46 2010 1,26
2,0+2,0+3,5+3,5+4,2 1,37 1,37 2,40 2,39 2,87 4,89 10,40 11,13 0,87 2,60 2,94 3,9 11,5 13,0 98 4,00 A A+ 4,51 6,46 2008 1,26
2,0+2,5+2,5+2,5+2,5 1,72 2,17 2,17 2,17 2,17 3,99 10,40 11,10 0,69 2,62 2,89 3,1 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,28 6,46 2113 1,23
2,0+2,5+2,5+2,5+3,5 1,60 2,00 2,00 2,00 2,80 4,27 10,40 11,11 0,74 2,61 2,89 3,3 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,35 6,46 2081 1,22
2,0+2,5+2,5+2,5+4,2 1,52 1,90 1,90 1,90 3,18 4,46 10,40 11,11 0,79 2,56 2,89 3,5 11,4 12,8 98 4,06 A A+ 4,35 6,46 2079 1,22
2,0+2,5+2,5+2,5+5,0 1,44 1,79 1,79 1,79 3,59 4,69 10,40 11,24 0,82 2,51 2,90 3,6 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,34 6,46 2083 1,22
2,0+2,5+2,5+2,5+6,0 1,33 1,68 1,68 1,68 4,03 4,97 10,40 11,47 0,82 2,38 2,81 3,6 10,6 12,5 98 4,37 A A+ 4,44 6,46 2036 1,27
2,0+2,5+2,5+3,5+3,5 1,48 1,86 1,86 2,60 2,60 4,55 10,40 11,11 0,82 2,61 2,89 3,6 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,42 6,46 2047 1,21
2,0+2,5+2,5+3,5+4,2 1,41 1,77 1,77 2,48 2,97 4,75 10,40 11,12 0,84 2,55 2,89 3,7 11,3 12,8 98 4,08 A A+ 4,44 6,46 2040 1,27
2,0+2,5+2,5+3,5+5,0 1,34 1,68 1,68 2,35 3,35 4,97 10,40 11,25 0,87 2,51 2,89 3,9 11,1 12,8 98 4,14 A A+ 4,41 6,46 2054 1,21
2,0+2,5+2,5+4,2+4,2 1,34 1,69 1,69 2,84 2,84 4,94 10,40 11,13 0,90 2,60 2,94 4,0 11,5 13,0 98 4,00 A A+ 4,44 6,46 2039 1,27
2,0+2,5+3,5+3,5+3,5 1,38 1,73 2,43 2,43 2,43 4,83 10,40 11,12 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,51 6,46 2008 1,26
2,5+2,5+2,5+2,5+2,5 2,08 2,08 2,08 2,08 2,08 4,13 10,40 11,10 0,72 2,62 2,89 3,2 11,6 12,8 98 3,97 A A+ 4,29 6,46 2110 1,23
2,5+2,5+2,5+2,5+3,5 1,93 1,93 1,93 1,93 2,68 4,41 10,40 11,11 0,77 2,61 2,89 3,4 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,35 6,46 2079 1,22
2,5+2,5+2,5+2,5+4,2 1,83 1,83 1,83 1,83 3,08 4,61 10,40 11,11 0,82 2,56 2,89 3,6 11,4 12,8 98 4,06 A A+ 4,37 6,46 2071 1,22
2,5+2,5+2,5+2,5+5,0 1,73 1,73 1,73 1,73 3,48 4,83 10,40 11,24 0,85 2,51 2,90 3,8 11,1 12,9 98 4,14 A A+ 4,35 6,46 2081 1,22
2,5+2,5+2,5+3,5+3,5 1,80 1,80 1,80 2,50 2,50 4,69 10,40 11,11 0,85 2,61 2,89 3,8 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,44 6,46 2040 1,27
2,5+2,5+2,5+3,5+4,2 1,71 1,71 1,71 2,40 2,87 4,89 10,40 11,12 0,87 2,61 2,89 3,9 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,47 6,46 2026 1,27
2,5+2,5+3,5+3,5+3,5 1,69 1,69 2,34 2,34 2,34 4,97 10,40 11,12 0,90 2,61 2,89 4,0 11,6 12,8 98 3,98 A A+ 4,51 6,46 2008 1,26

Shënime: 1 . Kapaciteti i ftohjes bazohet në 27°CDB/19°CWB (Temperatura e brendshme) . 35°CDB (Temperatura e jashtme) .
  Kapaciteti i ngrohjes bazohet në 20°CDB (Temperatura e brendshme) . 7°CDB/6°CWB (Temperatura e jashtme) .
 2 . Kapaciteti total për të lidhur një njësi të brendshme është deri në 14,5kW .
 3 . Nuk është e mundur që njësia e brendshme të lidhet vetëm për një dhomë .
 4 . Vlera më lart është vlera për lidhjen e njësive të brendshme të mëposhtme të kategorisë .
  1,5kW: Seria CTXS-K me montim në mur; 2,0, 2,5, 3,5, 4,2, 5,0kW: Seria FTXS-K me montim në mur 
  Kategoria 6,0, 7,1 kW; seria G me montim në mur
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NJËSITË E BRENDSHME

FTXZ-N FTXJ-LW/S FTXG-LW/S FTXM-K
CTXS15-35K 
FTXS20-25K

FTXS35-50K FTXS-G FTX-J3 FTX-GV FTX-K FVXG-K FVXS-F FDXS-F(9) FLXS-B(9) FTXLS-K FTXL-JV

Pë
rs

ht
at

ës
it 

dh
e 

ko
nt

ro
lle

t

Telekomandë me tela  BRC073 (3)
BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)
BRC073 (3)

BRC1D52  

BRC1E52A  

BRC1E52B (4)

 BRC073 (3)
BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

Telekomandë me valë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC4C65 (4)  - - -

Telekomandë e thjeshtuar  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC2E52C  - - -

Telekomandë për përdorim në hotel  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC3E52C  - - -

Kordoni për telekomandën me tela - 3 m BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03  - BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03

Kordoni për telekomandën me tela - 8 m BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08  - BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08

Përshtatësi i lidhjeve të telave kontakt normal i hapur / kontakt normal i 

hapur me impuls
KRP413A1S (1) KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)

KRP413A1S (1)  

 ((5) (kategoria 20-25))
KRP413A1S (1) (5) KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1) KRP413A1S (1) -

Panel kontrolli i centralizuar - deri në 5 dhoma KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2)  - KRC72 (2)  - KRC72 (2) KRC72 (2)  - KRC72 (2) KRC72 (2) -

Mbrojtje kundra vjedhjes për telekomandën KKF936A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF917AA4 KKF917AA4 KKF917A4 KKF910A4  -  - KKF917AA4 KKF910A4 KKF917AA4

Përshtatës ndërfaqeje për telekomandën me tela  -  -  -
KRP980A1  

(kategoria 20-25)
KRP980A1  -  - KRP980A1  -

KRP067A41 (kategoria 20-35)

KRP980B2 (kategoria 50-60)
 -  -  -  -  - KRP980A1

Përshtatës me tela për shtojca elektrike  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRP4A54  -  - -

Sensor në distancë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRCS01-4  -  - -

Kuti instalimi për përshtatësin PCB  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRP1BA101  -  - -

Kuti elektrike me terminal tokëzimi 3 blloqe  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KJB311A  -  - -

Kuti elektrike me terminal tokëzimi 2 blloqe  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KJB212A -

Përshtatësi i ndërfaqes për DIII-net KRP928A2S KRP928A2S KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S (5) KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S  - KRP928A2S KRP928A2S -

Online Controller BRP069A42 BRP069A41 BRP069A41
BRP069A43 (kategoria 20-25) 

BRP069A42 (kategoria 35-42-50)
BRP069A43 BRP069A42 BRP069A42 BRP069A43 (5) BRP069A42

BRP069A43 (kategoria 20-35)

BRP069A44 (kategoria 50-60)
BRP069A42 BRP069A42  - BRP069A42 BRP069A42 BRP069A43

Portëkalimi Modbus RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA (5) RTD-RA RTD-RA RTD-RA (5) RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-NET  - RTD-RA RTD-RA (5)

Portëkalim KNX KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5) KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5) KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DI KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5)

Të
 tj

er
a

Filtër fotokatalitik pa kornizë me apatit titani për pastrimin e ajrit  - KAF970A46  -
KAF970A46 

(kategoria 20-25)
 -  -  - KAF971A42 KAF952B42 KAF970A46  -  -  -  - KAF970A46 KAF971A42

Filtër fotokatalitik për largimin e aromave, me kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAZ917B41 - -

Filtër fotokatalitik për largimin e aromave, pa kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAZ917B42 - -

Filtër për pastrimin e ajrit, me kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAF925B41 - -

Këmbë instalimi  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BKS028  -  -  - - -

(1) Përshtatës i lidhjeve të telave i ofruar nga Daikin . Matësi i kohës dhe pajisjet e tjera: duhet të blihen në vend; (2) Përshtatësi i lidhjeve të telave nevojitet gjithashtu për çdo njësi të brendshme; (3) Nevojitet 
kordon për telekomandën me tela BRCW901A03 ose BRCW901A08; (4) Si standard nuk jepet telekomandë me këtë njësi të brendshme . Kontroll me tela ose me valë për t'u porositur më vete; (5) Kërkohet 
përshtatës ndërfaqeje KRP980A1 .

Shënime: (1) Përshtatës i lidhjeve të telave i ofruar nga Daikin . Matësi i kohës dhe pajisjet e tjera: duhet të blihen në vend; (2) Përshtatësi i lidhjeve të telave nevojitet gjithashtu për çdo njësi të brendshme; (3) Nevojitet 
kordon për telekomandën me tela BRCW901A03 ose BRCW901A08; (4) Si standard nuk jepet telekomandë me këtë njësi të brendshme . Kontroll me tela ose me valë për t'u porositur më vete; (5) Kërkohet përshtatës 
ndërfaqeje KRP980A1 .

NJËSITË E JASHTME

RXZ-N RXJ-L RXG-L RXM-L RXS-L(3) RXS-F8 RX-K RX-GV(B) RXLG-M RXLS-M RXL-M(3) MXS-E/F/G/H/K

Të
 tj

er
a

Grila për rregullimin e drejtimit të ajrit  -  -
KPW945A4 

(kategoria 50)
 -  -  - KPW937C4 KPW945A4  -  -  - KPW945A4

Tapë kullimi - KKP945A4  - KKP945A4  -  - KKP937A4  -  -  -  -

Tubi i krijimit të lagështirës, lidhje në formë L-je (10 copë) KPMJ983A4L  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Manshetë në formë L-je për krijimin e lagështisë (10 copë) KPMH950A4L  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Set zgjatues për tubin e krijimit të lagështirës 2 m KPMH974A402  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Tubi për krijimin e lagështisë (10 m) KPMH974A42  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
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NJËSITË E BRENDSHME

FTXZ-N FTXJ-LW/S FTXG-LW/S FTXM-K
CTXS15-35K 
FTXS20-25K

FTXS35-50K FTXS-G FTX-J3 FTX-GV FTX-K FVXG-K FVXS-F FDXS-F(9) FLXS-B(9) FTXLS-K FTXL-JV

Pë
rs

ht
at

ës
it 

dh
e 

ko
nt

ro
lle

t

Telekomandë me tela  BRC073 (3)
BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

BRC944 (3)

BRC073 (3)
BRC073 (3)

BRC1D52  

BRC1E52A  

BRC1E52B (4)

 BRC073 (3)
BRC944 (3)

BRC073 (3)

BRC944 (3) (5)

BRC073 (3) (5)

Telekomandë me valë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC4C65 (4)  - - -

Telekomandë e thjeshtuar  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC2E52C  - - -

Telekomandë për përdorim në hotel  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BRC3E52C  - - -

Kordoni për telekomandën me tela - 3 m BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03  - BRCW901A03 BRCW901A03 BRCW901A03

Kordoni për telekomandën me tela - 8 m BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08  - BRCW901A08 BRCW901A08 BRCW901A08

Përshtatësi i lidhjeve të telave kontakt normal i hapur / kontakt normal i 

hapur me impuls
KRP413A1S (1) KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)

KRP413A1S (1)  

 ((5) (kategoria 20-25))
KRP413A1S (1) (5) KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1) KRP413A1S (1)  - KRP413A1S (1) KRP413A1S (1) -

Panel kontrolli i centralizuar - deri në 5 dhoma KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2) KRC72 (2)  - KRC72 (2)  - KRC72 (2) KRC72 (2)  - KRC72 (2) KRC72 (2) -

Mbrojtje kundra vjedhjes për telekomandën KKF936A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF910A4 KKF917AA4 KKF917AA4 KKF917A4 KKF910A4  -  - KKF917AA4 KKF910A4 KKF917AA4

Përshtatës ndërfaqeje për telekomandën me tela  -  -  -
KRP980A1  

(kategoria 20-25)
KRP980A1  -  - KRP980A1  -

KRP067A41 (kategoria 20-35)

KRP980B2 (kategoria 50-60)
 -  -  -  -  - KRP980A1

Përshtatës me tela për shtojca elektrike  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRP4A54  -  - -

Sensor në distancë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRCS01-4  -  - -

Kuti instalimi për përshtatësin PCB  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KRP1BA101  -  - -

Kuti elektrike me terminal tokëzimi 3 blloqe  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KJB311A  -  - -

Kuti elektrike me terminal tokëzimi 2 blloqe  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KJB212A -

Përshtatësi i ndërfaqes për DIII-net KRP928A2S KRP928A2S KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S (5) KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S (5) KRP928A2S KRP928A2S  - KRP928A2S KRP928A2S -

Online Controller BRP069A42 BRP069A41 BRP069A41
BRP069A43 (kategoria 20-25) 

BRP069A42 (kategoria 35-42-50)
BRP069A43 BRP069A42 BRP069A42 BRP069A43 (5) BRP069A42

BRP069A43 (kategoria 20-35)

BRP069A44 (kategoria 50-60)
BRP069A42 BRP069A42  - BRP069A42 BRP069A42 BRP069A43

Portëkalimi Modbus RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA (5) RTD-RA RTD-RA RTD-RA (5) RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-RA RTD-NET  - RTD-RA RTD-RA (5)

Portëkalim KNX KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5) KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5) KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DI KLIC-DD KLIC-DD KLIC-DD (5)

Të
 tj

er
a

Filtër fotokatalitik pa kornizë me apatit titani për pastrimin e ajrit  - KAF970A46  -
KAF970A46 

(kategoria 20-25)
 -  -  - KAF971A42 KAF952B42 KAF970A46  -  -  -  - KAF970A46 KAF971A42

Filtër fotokatalitik për largimin e aromave, me kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAZ917B41 - -

Filtër fotokatalitik për largimin e aromave, pa kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAZ917B42 - -

Filtër për pastrimin e ajrit, me kornizë  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - KAF925B41 - -

Këmbë instalimi  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - BKS028  -  -  - - -

NJËSITË E JASHTME

RXZ-N RXJ-L RXG-L RXM-L RXS-L(3) RXS-F8 RX-K RX-GV(B) RXLG-M RXLS-M RXL-M(3) MXS-E/F/G/H/K

Të
 tj

er
a

Grila për rregullimin e drejtimit të ajrit  -  -
KPW945A4 

(kategoria 50)
 -  -  - KPW937C4 KPW945A4  -  -  - KPW945A4

Tapë kullimi - KKP945A4  - KKP945A4  -  - KKP937A4  -  -  -  -

Tubi i krijimit të lagështirës, lidhje në formë L-je (10 copë) KPMJ983A4L  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Manshetë në formë L-je për krijimin e lagështisë (10 copë) KPMH950A4L  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Set zgjatues për tubin e krijimit të lagështirës 2 m KPMH974A402  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Tubi për krijimin e lagështisë (10 m) KPMH974A42  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

*Shënim: në kutitë ngjyrë blu jepen të dhëna paraprake
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Daikin Europe N .V . është pjesë e Programit të Certifikimit Eurovent për 

Paketat Ftohëse të Lëngshme (LCP), Njësitë e trajtimit të ajrit (AHU) dhe 

Ventilkonvektorët (FCU) dhe Sistemet e qarkullimit me agjent ftohës të 

ndryshueshëm (VRF) . Kontrolloni vlefshmërinë e vazhdueshme të certifikatës 

në internet: www .eurovent-certification .com ose: www .certiflash .com

Publikimi aktual është hartuar vetëm nëpërmjet informacionit dhe nuk përbën ndonjë ofertë detyruese për Daikin Europe N .V . 

/ Daikin Central Europe HandelsGmbH . Daikin Europe N .V . / Daikin Central Europe HandelsGmbH e ka hartuar përmbajtjen 

e këtij publikimi me njohuritë e tij më të mira . Nuk jepet asnjë garanci e shprehur ose e nënkuptuar për plotësinë, saktësinë, 

besueshmërinë ose përshtatshmërinë për qëllime të veçanta të përmbajtjes së saj dhe të produkteve dhe shërbimeve të paraqitura 

këtu . Specifikimet iu nënshtrohen ndryshimeve pa njoftim paraprak . Daikin Europe N .V . / Daikin Central Europe HandelsGmbH 

refuzon në mënyrë të qartë çdo përgjegjësi për dëmtim direkt ose indirekt, në kuptimin më të gjerë, i cili lind ose lidhet me 

përdorimin dhe/ose interpretimin e këtij publikimi . E drejta e autorit për të gjithë përmbajtjen është e Daikin Europe N .V .

Katalogu i Produkteve Split DACE - ECPSQ15 - 010; Ne ruajmë të drejtën e gabimeve të shtypit dhe ndryshimeve të modeleve .

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE HandelsgmbH 

campus 21, Europaring F12/402, A–2345 Brunn am Gebirge · Tel .: +43 / 2236 / 32557 · Faks: +43 / 2236 / 32557-910 ·  e-mail: office@daikin .at · www .daikin-ce .com

MIRUPAFSHIM 

TELEKOMANDË!

Aplikacioni Daikin Online Controller i kombinuar me pajisjen Wireless LAN 
plug-and-play ju jep kontroll të plotë mbi njësinë e ajrit të kondicionuar 
nga çdo vend, në çdo kohë . Thojini mirupafshim telekomandës dhe 
urojini mirëseardhjen lirisë dhe fleksibilitetit më të madh .

Shkarkoni aplikacionin në telefonin tuaj smartphone iOS ose Android 
dhe gëzoni një nivel më të lartë komoditeti .
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